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LETTER FROM THE
CHAIRMAN OF THE BOARD

Sirs Shareholders:

[t is my pleasure to present to you, the Annual Report of the Corporation
for the exercise ended in December 31st, 2011.

Chile's GDP of year 2011 has a growth forecast of 6.2%, which con-
firms the economical stability of the country, particularly during a year
in which the world’s GDP would not grow more than 3.5% and that of
the region 4.1%, according to figures from the World Bank and CEPAL,
respectively. This stability consolidates the trust of our investment in
Chile, and makes us think about an auspicious future for the entire Group
this Company is a part of.

I must highlight that traffic in the highway, between January and Decem-
ber 2011 grew 4.67%, in comparison to the same period last year, whe-
re as for year 2012 we expect growth between 5 and 6%. This, mainly
influenced by the increase of the automobile plaza. Sales of vehicles
during 2011 reached a figure over 330,000 units, which is equivalent
to 15.5% more than in year 2010, as well as due to good employment
expectations.

Since July 2011, Sociedad Concesionaria AMB implemented a Free-Flow
toll system instead of manual toll, which allows the user to have better
connectivity from the Airport to Costanera Norte. Also, the collection
system was integrated through the Costanera Norte bill.

4

We continued working with Ministerio de Obras Publicas in the comple-
tion of the engineering of the seven improvement projects for the East
sector of Santiago. We expect to begin works during year 2012, once
the corresponding approvals have been received. The realization of the-
se works constitutes a significant improvement for the quality of life of
Santiago citizens.

On the other hand, during June 2011, the AMBAC exit process was com-
pleted, which guaranteed 85% of the issuance of bonds of the Corpora-
tion, once the final condition was met. With this, the only guarantor of
financing is BID.

I invite you to analyze the data contained in this Annual Report hoping
that, as usual, they are useful to you.

Finally, | would like to thank our shareholders for their trust in the Board
of Directors of the Corporation and the human capital of Costanera Norte
for their performance and dedication during the past year.

Francesco Ripandelli
Chairman of the Board



CARTA DEL
PRESIDENTE

Senores Accionistas:

Me es muy grato presentar a Ustedes la memoria de la Sociedad al ejer-
cicio terminado al 31 de diciembre de 2011.

El PIB de Chile del afio 2011 tiene una proyeccion de crecimiento del
6,2%. lo que no hace méas que confirmar la estabilidad econémica del
pais, especialmente durante un afio en que el PIB mundial no creceria
mas alla del 3,5% vy el de la regién de un 4,1%, segun cifras del Banco
Mundial y de la CEPAL respectivamente. Esta estabilidad consolida la
confianza de nuestra inversién en Chile, y nos hace pensar en un futuro
auspicioso para todo el Grupo del cual esta Empresa forma parte.

Debo destacar que el trafico en la autopista, entre enero y diciembre
de 2011, creci6 un 4,67%, comparandolo con igual periodo del afio an-
terior, mientras que para el afio 2012 esperamos un crecimiento entre
el 5y 6%. Esto influenciado principalmente por el aumento del parque
automotriz, la venta de vehiculos durante el afio 2011 alcanzé una cifra
superior a las 330.000 unidades, lo que equivale a un 15,5% mas que el
afio 2010, ademds, por las buenas expectativas de empleo.

Desde julio del afio 2011 la Sociedad Concesionaria AMB, implementd
el sistema de cobro Free-Flow, en reemplazo del peaje manual, lo que
permite a los usuarios una mejor conectividad desde el aeropuerto hacia
Costanera Norte. Asimismo, se integré el sistema de cobro a través de la
boleta de Costanera Norte.

Se continué trabajando con el Ministerio de Obras Publicas en la defi-
nicién de la ingenieria de los siete proyectos de mejoras en el sector
oriente de Santiago, esperamos poder comenzar las obras durante el
afio 2012, una vez que se hayan recibido las aprobaciones pertinentes.
La realizacién de estas obras constituye una mejora importante para la
calidad de vida de los santiaguinos.

Por otra parte, durante el mes de junio de 2011 se complet6 el proceso
de salida de AMBAC, que garantizaba el 85% de la emision de los bonos
de la Sociedad, una vez que se cumplié con la Gltima condicién suspensi-
va. Con esto, el tnico garante del financiamiento es el BID.

Los invito a analizar los datos que contienen esta memoria esperando,
como siempre, que les sea de mucha utilidad.

Finalmente, quisiera agradecer a los accionistas por depositar su con-

fianza en el Directorio de la Sociedad v al capital humano de Costanera
Norte por su desempefio y dedicacion durante el afio recién pasado.

Francesco Ripandelli
Presidente del Directorio
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IDENTIFICACION
DE LA SOCIEDAD

IDENTIFICATION OF THE COMPANY

NOMBRE
Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.

RUT
76.496.130-7

DOMICILIO LEGAL

General Prieto N° 1.430 Comuna de Independencia, Santiago, sin
perjuicio de establecer agencias o sucursales en otros puntos del pais
o del extranjero.

DURACION

El plazo de duracién de la Sociedad es indefinido, pero en ningin caso
podré ponérsele término antes de transcurridos dos afios contados des-
de la fecha de término de la Concesidn Sistema Oriente Poniente.

OBIJETO

La sociedad tiene por objeto la ejecucion, reparacién, conservacion,
mantencion, explotacion y operacién de la obra publica fiscal denomi-
nada “Concesi6n Internacional Sistema Oriente - Poniente”, mediante
el sistema de concesiones, asf como la prestacién y explotacion de los
servicios que se convengan en el contrato de concesién destinados a de-
sarrollar dicha obra y las demds actividades necesarias para la correcta
ejecucion del proyecto.

CONSTITUCION LEGAL

“Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A." antes denominada “So-
ciedad Concesionaria Nueva Costanera Norte S.A." fue constituida con
fecha 21 de marzo de 2006 por escritura ptblica, otorgada en la Notaria
de Santiago de Dofia Marfa Gloria Acharén Toledo, cuyo extracto fue
inscrito a fojas 11.626, N° 7.885, en el Registro de Comercio de Santiago
del afio 2008, y publicado en el Diario Oficial de fecha 27 de marzo del
mismo afio.

De acuerdo a sus estatutos, el capital de las Sociedad es de cincuenta
y un mil millones de pesos, que se divide en cincuenta y un mil acciones
ordinarias, nominativas, de una misma y Gnica serie, y sin valor nominal.
A la fecha, el capital se encuentra totalmente suscripto y pagado.

NAME
Sociedad Concesionaria
Costanera Norte S.A.

RUT
76.496.130-7

LEGAL ADDRESS

General Prieto N° 1430, Indepen-
dencia District, Santiago, notwiths-
tanding the establishment of agen-
cies or branches in other locations
of the Country or abroad.

DURATION

The duration term of the Corpo-
ration is indefinite, but in no case
will it be terminated before two
years counting from the termina-
tion date of the Concesidn Siste-
ma Oriente Poniente.

OBJECT

The objective of the corporation
is the execution, repair, conser-
vation, maintenance, exploitation
and operation of the State's public
work called “Concesién Interna-
cional Sistema Oriente-Poniente”,
through its concessions system,
as well as the rendering and ex-

ploitation of the services agreed
upon in the concession contract,
intended to develop said work and
all the necessary activities for the
proper execution of the project.

LEGAL CONSTITUTION
“Sociedad Concesionaria Costa-
nera Norte S.A.” formerly named
“Sociedad Concesionaria Nueva
Costanera Norte S.A." was consti-
tuted in March 21st, 2006 through
a public deed, granted in the No-
tary Office of Santiago, of Mrs.
Maria Gloria Acharén Toledo, its
extract was registered under fo-
lio 11m626 number 7,885, in the
Commerce Registrar of Santiago
of year 2006, and published in the
Official Journal dated March 27th,
of the same year.

According to its statutes, the ca-
pital of the Corporation is fifty one
thousand million pesos divided
into fifty one thousand ordinary
shares, nominative, of a single se-
ries and with no nominal value. To
this date, the capital is fully subs-
cribed and paid for.
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IDENTIFICACION DE LA SOCIEDAD

IDENTIFICATION OF THE COMPANY

Privately Held Corporation, subject to the
rules applicable to Public Corporations.
Registered in the Securities Registrar of
Superintendencia de Valores y Seguros,
under number 938, dated May 24th, 2006.

Sociedad Anonima Cerrada,
sujeta a las normas aplicables

a las Abiertas. Inscrita en

el Registro de Valores de la
Superintendencia de Valores y
Seguros, bajo el N° 938 con fecha
24 de mayo de 2006.

Se hace presente que, “Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.",
antes denominada “Sociedad Concesionaria Nueva Costanera S.A."
es la sucesora legal de la antigua “Sociedad Concesionaria Costane-
ra Norte S.A." en todos sus derechos y obligaciones, incluyendo todos
aquellos relacionados con la construccién, operacién y mantencion de
la concesidn de obra publica denominada “Sistema Oriente - Poniente”
en consideracion a la disolucién de la antigua sociedad, en los términos
del articulo 103 N° 2 de la Ley N° 18.048, sobre sociedades andnimas.

MODIFICACIONES

En Junta Extraordinaria de Accionistas celebrada el dia 21 de junio del
2006, se acordé modificar la razén social de la “Sociedad Concesionaria
Nueva Costanera S.A." por la denominacion de “Sociedad Concesionaria
Costanera Norte S.A."

El acta de la junta de accionistas sefialada, fue reducida a escritura pu-
blica de fecha 22 de junio del 2006, otorgada en la Notarfa de Santiago
de dofia Maria Gloria Acharén Toledo. Su extracto fue inscrito a fojas
24.770, N° 17.259, en el Registro de Comercio de Santiago del afio 20086,
y publicado en el Diario Oficial de fecha 28 de junio del mismo afio.
Esta modificacion fue aprobada por el Ministerio de Obras Piblicas
mediante Resolucién Exenta N° 1.873 de la Direccion General de Obras
Piblicas, de fecha 14 de junio del afio 2006.

TIPO DE SOCIEDAD

Sociedad Anénima Cerrada, sujeta a las normas aplicables a las Abier-
tas. Inscrita en el Registro de Valores de la Superintendencia de Valores
y Seguros, bajo el N° 938 con fecha 24 de mayo de 2006.

AUDITORES EXTERNOS
PriceWaterhouseCoopers.
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It is worth adding that, “Sociedad
Concesionaria Costanera Norte
S.A.", formerly named “Sociedad
Concesionaria Nueva Costanera
S.A" is the legal successor of
the old “Sociedad Concesionaria
Costanera Norte S.AA." in all its
rights and obligations, including
all those related to the construc-
tion, operation and maintenance
of the public work concession
called “Sistema Oriente - Ponien-
te” considering the dissolution of
the old corporation, in terms of ar-
ticle 103 Number 2 of Law 18,046;
regarding corporations.

MODIFICATIONS

At the Extraordinary Shareholders
Meeting celebrated in June 21st,
2006, it was agreed to modify the
legal name of “Sociedad Conce-
sionaria Nueva Costanera S.A."
for the name “Sociedad Concesio-
naria Costanera Norte S.A.".

The act of the aforementioned
shareholders meeting was redu-
ced to a public deed dated June
22nd, 2006, granted in the Notary
Office of Santiago of Mrs. Marfa
Gloria Acharan Toledo. Its extract
was registered in folio 24,770;
Number 17,259, in the Commer-
ce Registrar of Santiago, of year
2006, and published in the Official
Journal dated June 28th of the
same year.

This modification was approved by
Ministerio de Obras Pablicas through

an Exempt Resolution N° 1,873 of
the Direccion General de Obras Pibli-
cas, dated June 14th, 2006.

CORPORATION TYPE

Privately Held Corporation, subject
to the rules applicable to Public Cor-
porations. Registered in the Securi-
ties Registrar of Superintendencia
de Valores y Seguros, under number
938, dated May 24th, 2006.

EXTERNAL AUDITORS
PriceWaterhouseCoopers.




DIRECCIONES COMERCIALES

BUSINESS ADDRESSES

Oficina Central: General Prieto N° 1430, Comuna de
Independencia, Santiago, Chile.

Vitacura E-1: Autopista Costanera Norte Km. 7,6 direccion

QOriente - Poniente o Av. Santa Marfa N° 5621.

Vitacura E-2: Autopista Costanera Norte Km. 7,6 direccion
Poniente - Oriente.

Bicentenario E-3: Av. Bicentenario N° 3800, Centro Civico
Municipalidad de Vitacura.

Acceso Vial Aeropuerto AMB

Metro Universidad ~ Piso 1, oficina 3, atencién en conjunto con

de Chile: Autopista Vespucio Sur.
Teléfono: 4900 000

Fax: 4900 704

E-mail: consultas@cnorte.cl

Sitio web: www.costaneranorte.cl

Central Offices: General Prieto N° 1430, Independencia District,
Santiago, Chile.

Vitacura E-1: Autopista Costanera Norte Km. 7,6
East - West direction, or Av. Santa Maria N° 5621.

Vitacura E-2: Autopista Costanera Norte Km. 7,6 West - East
direction.

Bicentenario E-3: Av. Bicentenario N° 3800, Centro Civico
Municipalidad de Vitacura.

AMB Airport Entrance

Universidad 1st floor, office 3, customer service along with
de Chile (Metro): Autopista Vespucio Sur.

Telephone: 4900 000

Fax: 4900 704

E-mail: consultas@cnorte.cl
Website: www.costaneranorte.cl







PROPIEDAD

DE LA SOCIEDAD

OWNERSHIP OF THE CORPORATION

El capital suscripto y pagado de la empresa al 31 de diciembre del 2011
que se compone en 51.000 acciones ordinarias, nominativas, de una mis-
may Unica serie, distribuidas entre 2 accionistas de la siguiente manera:

The subscribed and paid capital of the company, by December 31st,
2011, comprising 51,000 ordinary shares, nominative, of a same and single
series, distributed among 2 shareholders in the following fashion:

|

ACCIONISTAS RUT ACCIONES % ACCIONARIO
SHAREHOLDERS RUT SHARES STOCK %
Grupo Costanera S.A. 76.493.970-0 50.999 99,998%
Grupo Costanera S.A. 76.493.970-0 50,999 99.998%
Autostrade Sud América S.rL.  59.118.730-9 1 0,002%
Autostrade Sud America S.r.L. 59.118.730-9 1 0.002%
Total 51.000 100,00%
Total 51,000 100.00%
|

CONTROLADORES

La Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. (“Costanera Norte”) es
controlada por Grupo Costanera S.A. y Autostrade Sud América S.rL.
Estas empresas a su vez se encuentran constituidas asi:

CONTROLLING COMPANIES

Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. (“Costanera Norte”) is
controlled by Grupo Costanera S.A. and Autostrade Sud América S.rL.
These companies, in turn, are constituted as:

CONFORMACION SOCIETARIA

OWNERSHIP OF THE CORPORATION
___________________________________________________________________________________|
Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.

99,998%

Grupo Costanera S.A.

RUT: 76.493.970-0

Acciones: 50,999 Shares: 50.999

Autostrade Sud América S.r.L.
RUT: 59.118.730-9
Acciones: 1 Shares: 1

Grupo Costanera S.A.

99,996%
Autostrade Sud América S.r.L

0,002%

Societa Iniziative Austostradali
e Servizi SIAS S.p.A.

0,002%
Autostrade per I'ltalia S.p.A

Autostrade Sud América S.r.L

45,765%
Autostrade per I'ltalia S.p.A

8,47%
Mediobanca, Banca di Credito

Finanziario S.p.A.

Societa Iniziative Austostradali
e Servizi SIAS S.p.A.

"
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PROPIEDAD DE LA SOCIEDAD
OWNERSHIP OF THE CORPORATION

Las relaciones de los accionistas de Sociedad Concesionaria Costanera
Norte S.A. se regulan por el Estatuto Social, no existiendo pacto de
actuacion conjunta.

INFORMACION SOBRE ATLANTIA, SIAS Y MEDIOBANCA
Atlantia S.p.A. (controlador de Autostrade per I'ltalia S.p.A.) es uno de
los mayores operadores de Europa y el mundo. Solamente en Italia opera
3.413 kilémetros de autopista que representa el 60% de las Autopistas
[talianas, operando ademas el 9% de las Autopistas Europeas por peaje.
Atlantia S.p.A. cotiza en la Bolsa de Milan desde el afio 1986, siendo su
principal accionista Sintonia S.A. (Sociedad cuyo controlador es Edizione
S.rL. compafifa controlada por la familia Benetton).

Societa Iniziative Autostradali e Servizi (SIAS S.p.A.) es una holding Ita-
liana cotizada en la Bolsa de Italia desde el afio 2002 siendo su principal
accionista Autostrada- Torino Milano (Sociedad cuyo controlador es la
Sociedad Argo Finanziaria S.p.A. compafiia controlada por la familia Ga-
vio) y que opera en el sector de transporte e Infraestructura, SIAS es el
segundo grupo operador Italiano en el sector de Autopistas gestionando
cerca de 1.160 kilémetros. Dentro de las principales autopistas que ope-
ra se destacan:

» Autostrada Ligure Toscana - Salt S.p.A., Autostrada dei Fiori - AdF
S.p.A., Autocamionale della Cisa - Cisa S.p.A., que en forma conjunta
conforman el denominado corredor “Tirrenito”.

» Autostrada Torino-Milano y Torino - Piacenza - Satap S.p.A., Autostra-
de Asti-Cuneo, Autostrada della Valle d'Aosta - Sav S.p.A., Autostrada
del Frejus - Sitaf S.p.A., Sitrasb S.p.A. e ATIVA S.p.A. las cuales en
forman conjunta operan el “Cuadrante Occidental de Italia”.

Mediobanca es un banco de negocios que desde hace 60 afios asiste a
su clientela en los procesos de desarrollo de negocios, dando servicios de
consultoria profesional de servicios financieros, desde el mas tradicional
crédito a las mas sofisticadas formulas financieras presentes en el merca-
do. Su clientela esté constituida por los més importantes Grupos empresa-
riales italianos y de un considerable nimero de empresas de mediana di-
mensién. Su principal atencidn esta reservada a la clientela internacional,
sea por “cross-border” o por la actividad de “home markets”.

CAMBIOS EN LA PROPIEDAD
La propiedad accionaria de Sociedad Concesionaria Costanera Norte
S.A. no tuvo modificaciones en el afio 2011.

The relations of the shareholders
of Sociedad Concesionaria
Costanera Norte S.A. are ruled by
the Corporation Statute, with no
joint action pacts.

INFORMATION
REGARDING ATLANTIA,
SIAS, MEDIOBANCA

Atlantia S.p.A. (company contro-
lling Autostrade per ['ltalia S.p.A.)
is one of the largest operators in
Europe and the world. Only in ltaly,
it operates 3,413 highway kilome-
ters, representing 60% of ltalian
Highways, also operating 9% of
European Toll Highways.

Atlantia S.p.A. is publicly tra-
ded in the Milan stock exchange
since year 1986, with its main
shareholder being Sintonia S.A.
(Corporation controlled by Edizio-
ne S.r.L., company controlled by
the Benetton family).

Societa Iniziative Autostradali
e Servizi (SIAS S.p.A.)is an Ita-
lian holding publicly traded in
the Italian Stock Exchange since
year 2002, with its main share-
holder being Autostrada - Torino
Milano (Corporation controlled
by Sociedad Argo Finanziaria
S.p.A., company controlled by
the Gavio family) which operates
in the transport and infrastruc-
ture sector. SIAS is the second
larges Italian operating group in
the highways sector, managing
about 1,160 kilometers. Within
its main operated highways, the
following outstand:

» Autostrada Ligure Toscana - Salt
S.p.A., Autostrada dei Fiori - AdF

S.p.A., Autocamionale della Cisa
- Cisa S.p.A., which are jointly
named as the “Tirrenito” pass.

» Autostrada Torino-Milano y Tori-
no - Piacenza - Satap S.p.A., Au-
tostrade Asti-Cuneo, Autostrada
della Valle d'Aosta - Sav S.p.A.,
Autostrada del Frejus - Sitaf
S.pA., Sitrash S.p.A. e ATIVA
S.p.A. which jointly operate the
“Italian West Quadrant”.

Mediobanca is a business bank
assisting its clients in the bu-
siness development processes
for 60 years, providing financial
services professional consulting
services, from the most traditional
credit to the most sophisticated
financial formulas available in the
market. Its clientele is constituted
by the most important Italian Bu-
siness Groups and a considerable
number of medium sized compa-
nies. Its main attention is reserved
to international clientele, either
through cross-border or home
markets activity.

Its current Corporate subscribed
Capital is 430,529,224 Euros. A
group of shareholders represen-
ting 45.2% of the corporation’s
capital have stipulated a syndical
pact, in order to ensure the sta-
bility of the ownership structure.
Among the main shareholders,
we find: UCI; Grupo Bolloré, Grupo
Fondiaria, Sai S.p.A.

CHANGES TO OWNERSHIP
The stock ownership of Sociedad
Concesionaria Costanera Norte S.A.
experienced no changes inyear 2011.
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ADMINISTRACION Y

RECURSOS HUMANOS

MANAGEMENT AND HUMAN RESOURCES

L= SR LS s
Directorio
Board of Directors

Gerencia general
General Management

Relaciones Fiscalia Legal

Institucionales Legal Office

y Publicas

Institutional and

Public Relations
Gerencia Técnica y de Gerencia de Gerencia de
Mantenimiento Seguridad Atencién al Usuario
de Infraestructura Vial Customer Service
Infrastructure and Road Safety Management
Maintenance Management Management

El Directorio de Costanera Norte est4 compuesto por cinco miembros ti-
tulares y sus respectivos Suplentes, cuya duracién en el cargo es de tres
afios. Los integrantes del Directorio de la Sociedad son los siguientes:

NOMBRE / NAME

Francesco Ripandelli
Umberto Vallarino
Costantino Ivoi
Federico Botto
Graziano Settime
Christopher Melnyk
Nicola Bruno

Paolo Pierantoni
Roberto Sanino
Pierluigi Davide

CALIDAD / CHARACTER

Presidente/Chairman
Titular / Leading
Titular / Leading
Titular / Leading
Titular / Leading
Suplente / Deputy
Suplente / Deputy
Suplente / Deputy
Suplente / Deputy
Suplente / Deputy

Costanera Norte's Board of Directors is composed by five leading mem-
bers and their corresponding substitutes, with a duration in office of
three years. The members of the Corporation’s Board are the following:

PROFESION / PROFESSION

Dr. en Economia y Comercio / PhD in Economics and Commerce
Dr. en Economia y Comercio / PhD in Economics and Commerce
Ingeniero Mecanico / Mechanical Engineer

Ingeniero Civil / Civil Engineer

Dr. en Economia y Comercio / PhD in Economics and Commerce
Dr. en Economia y Comercio / PhD in Economics and Commerce
Dr. en Economia y Comercio / PhD in Economics and Commerce
Ingeniero Civil / Civil Engineer

Dr. en Economia y Comercio / PhD in Economics and Commerce
Dr. en Economia y Comercio / PhD in Economics and Commerce
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La Sociedad es administrada al 31 de diciembre del 2011 por el equipo
de ejecutivos que se indica a continuacion:

NOMBRE CALIDAD
NAME CHARACTER
Diego Savino Gerente General

CEO
Juan Kuster Gerente Técnico y de Mantenimiento
Technical and Infrastructure
Nelson Molina Gerente de Seguridad Vial
Road Safety Manager
Gerente Atencién al Usuario
User Attention Manager
Fiscal
Prosecutor

Riccardo Martelletti

Patricia Vasquez

PERSONAL

Al 31 de diciembre del afio 2011, la compafiia cuenta con una planta de
personal de 241 personas, dividido entre gerentes y ejecutivos 5, profe-
sionales y técnicos 78 y trabajadores 163.

REMUNERACION PERCIBIDA POR CADA DIRECTOR

Ninguna, ya que de conformidad a lo dispuesto en el articulo décimo ter-
cero de los estatutos sociales, la actividad de los Directores no es remu-
nerada. Asimismo, se informa que tampoco perciben ni han percibido in-
gresos por concepto de asesorias durante los afios 2007, 2008, 2009, 2010
y 2011. Sélo cuentan con gastos de representacion y vidticos, importe por
el cual no se efectuaron pagos durante el afio 2011. Se hace presente que
durante el afio 2011, no hubo gastos ni pago alguno por este concepto.

PAGOS DE INDEMNIZACION POR ANOS DE SERVICIOS

A GERENTES Y EJECUTIVOS

Durante el afio 2011 la sociedad no pagd suma alguna en concepto de
indemnizacion por afios de servicios a ejecutivos de la sociedad.
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The Corporation is managed, by December 31st, 2011, by the team of

executives shown below:

PROFESION
PROFESSION

Economista

Economist

Ingeniero Civil

de Infraestructura

Civil Engineer
Maintenance Manager

General de Carabineros (R)

Carahineros’ General (R)

Geémetra
Geometer
Abogado
Attorney

STAFF

By December 31st, 2011, the
company has a staff of 241 peo-
ple, divided into 5 managers and
executives, 78 professionals and
technicians and 163 workers.

WAGE RECEIVED BY EACH
DIRECTOR

None, since in compliance to what
is established in the thirteenth ar-
ticle of the corporation statutes,
the Directors’ activities are not
to be compensated. Likewise, it
is informed that they do not and
have not received income due to
advisory during years 2007, 2008,
2009, 2010 and 2011. They only
have representation and traveling
expenses, accounts for which the-
re were no payments during year
2011. It is highlighted that during
year 2011, there were no expenses
or payments for this concept.

COMPENSATION PAYMENTS
PER YEARS OF SERVICE FOR
MANAGERS AND EXECUTIVES
During year 2011, the corporation
paid no sums under the concept of
compensation per years of service
to executives of the corporation.



ADMINISTRACION Y RECURSOS HUMANOS

MANAGEMENT AND HUMAN RESOURCES

REMUNERACION DE GERENTES Y EJECUTIVOS

TOTAL REMUNERACIONES
COSTO M$

2010 723.250
2011 644.110

PLANES DE INCENTIVO

Al afio 2011, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. no ha de-
finido, para sus directores, administradores y/o ejecutivos, planes de
incentivos, tales como bonos, compensaciones en acciones, opciones
de acciones u otros.

INCENTIVE PLANS

By year 2011, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. has not defi-
ned, for its directors, managers and / or executives, any incentives plan,
such as bonds, stock compensations, stock options or other.

MANAGERS AND EXECUTIVES’ WAGES

TOTAL WAGES
COST (MS$)

2010
2011

723,250
644,110







DESCRIPCION
DEL SECTOR

ACTIVIDADES Y NEGOCIOS
DE LA SOCIEDAD

DESCRIPTION OF THE SECTOR
ACTIVITIES AND BUSINESSES OF THE

CORPORATION

OBJETO SOCIAL DE LA SOCIEDAD

El objeto de la Sociedad es exclusivamente la ejecucion, reparacién,
conservacion, mantencién, explotacion y operacién de la obra piblica
fiscal denominada “Concesién Internacional Sistema Oriente - Poni-
ente” y todas las actividades y negocios que desarrolla la compafiia
estén orientadas al cumplimiento del Contrato de Concesion, asf como
la explotacidn de los servicios comerciales estipulados en las Bases de
Licitacion (BALI).

RESENA HISTORICA

La “Concesidn Internacional Sistema Oriente - Poniente” fue adjudicada
mediante el Decreto Supremo de Adjudicacién del Ministerio de Obras
Pdblicas N° 375 de fecha 24 de febrero del afio 2000, el que fue publica-
do en el Diario Oficial N° 36.644, de fecha 19 de abril del mismo afio. En
sefial de aceptacion de su contenido, este Decreto Supremo fue suscrito
por el representante del Grupo Licitante Impregilo - Fe Grande - Tecsa
y protocolizado en la Notaria de Santiago de don Eduardo Avello Con-
cha con fecha 3 de julio del 2000. Con lo anterior fue perfeccionado el
Contrato de Concesion de la obra piblica fiscal denominada “Concesion
Internacional Sistema Qriente - Poniente”.

A fin de cumplir con lo dispuesto en el Contrato de Concesidn se con-
stituyd la Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. bajo la razén
social “Sociedad Concesionaria Impregilo - Fe Grande - Tecsa S.A.”, por
escritura publica de fecha 9 de junio del afio 2000.

En junta Extraordinaria de Accionistas celebrada el dia 01 de agosto de
2000, se cambi¢ la razdn social de la Sociedad pasando a denominarse “So-
ciedad Concesionaria Costanera Norte S.A.” (“Antigua Costanera Norte”)

CORPORATE PURPOSE OF
THE CORPORATION

The corporate purpose of the Cor-
poration is, exclusively, the execu-
tion, repair, conservation, mainte-
nance, exploitation and operation
of the fiscal public work named
“Concesidn Internacional Sistema
Oriente - Poniente” and all the ac-
tivities and businesses developed
by the company are oriented to
the fulfillment of the Concession
Contract, as well as the exploita-
tion of commercial services stipu-
lated in the Tender Bases (TEBA).

HISTORICAL REVIEW
“Concesion Internacional Sistema
Oriente - Poniente” was awarded
through Awarding Supreme Decree
of Ministerio de Obras Publicas
number 375, dated February 24th,
2000, which was published in the
Official Journal number 36,644, da-
tes April 19th, of the same year. As
a symbol of acceptance of its con-
tents, this Supreme Decree was
subscribed by the representative
of the tendering holding Impregilo
- Fe Grande - Tecsa and docketed
in the Notary Office of Santiago of
Mr. Eduardo Avello Concha, in July
3rd, 2000. With the above, the Con-
cession Contract of the fiscal public
work named “Concesién Interna-
cional Sistema Oriente - Poniente”
was perfected.

In order to meet what is establis-
hed in the Concession Contract,
Sociedad Concesionaria Costanera
Norte S.A. was constituted under
the legal name “Sociedad Con-
cesionaria Impregilo - Fe Grande -
Tecsa S.A.", through a public deed
dated June 9th, 2000.

In an Extraordinary Shareholders’
Meeting, celebrated in August 1st,
2000, the legal name of the Corpo-
ration was changed, to be named
“Sociedad Concesionaria Costanera
Norte S.A." (“Old Costanera Norte”).

Later, Old Costanera Norte re-
quested, in compliance to what
is established in the Concessions
Law and its Regulations, authori-
zation from Ministerio de Obras
Piblicas for the sale of the shares
of the Corporation. Said authoriza-
tion was granted by Ministerio de
Obras Publicas through an MOP
Resolution (exempt) n° 1,186, da-
ted May 25th, 2006, in which the
corporations “Impregilo Internatio-
nal Infrastructures N.V.", “Empresa
Constructora Fe Grande S.A.", “Em-
presa Constructora Tecsa S.A."” and
“Simest S.p.A." were expressly
authorized to transfer all the shares
they had in Old Costanera Norte to
“Sociedad Concesionaria Nueva
Costanera S.A.".
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Posteriormente, la Antigua Costanera Norte solicitd, de conformidad
a lo establecido en la Ley de Concesiones y en su Reglamento, autor-
izacion al Ministerio de Obras Piblicas para la venta de las acciones
de la sociedad. Dicha autorizacién fue entregada por el Ministerio de
Obras Pdblicas mediante Resolucion MOP (Exenta) N° 1.186 de fecha 25
de mayo de 2006, en la que expresamente se autoriz6 a las sociedades
“Impregilo International Infrastructures N.V.", “Empresa Constructora Fe
Grande S.A.", "Empresa Constructora Tecsa S.A." y a “Simest S.p.A."
para transferir |a totalidad de las acciones que poseian en la Antigua
Costanera Norte a “Sociedad Concesionaria Nueva Costanera S.A.".

En virtud de esta autorizacién y con fecha 21 de junio de 2006, “Socie-
dad Concesionaria Nueva Costanera S.A.”, compafiia controlada por las
sociedades italianas Autostrade S.p.A., Societa Iniziative Autostradali e
Servizi - Sias S.p.A. y Mediobanca, adquiri¢ la totalidad de las acciones

""-‘--l--l &

Sl

In light of this authorization, and
in June 21st, 2006, “Sociedad
Concesionaria Nueva Costanera
S.A.", company under the control
of the ltalian corporations Auto-
strade S.p.A., Societa Iniziative
Autostradali e Servizi - Sias S.p.A.
and Mediobanca, purchased all
shares issued by the old Sociedad
Concesionaria Costanera Norte
S.A. which were transferred by
Impregilo International Infrastruc-
tures N.V,, Empresa Constructo-
ra Fe Grande S.A. and Empresa
Constructora Tecsa S.A., in their
character of its sole sharehol-

ders by that date, in compliance
to the corresponding shares sale
and purchase contracts entered
through private instruments da-
ted June 15th, 2006, between the
“Sociedad Concesionaria Nueva
Costanera S.A." - now named “So-
ciedad Concesionaria Costanera
Norte S.A." - as the buyer, and the
aforementioned shareholders of
Costanera Norte, as sellers.

As a consequence of the acquisi-
tion by “Sociedad Concesionaria
Costanera Norte S.A.", formerly
named “Sociedad Concesionaria




DESCRIPCION DEL SECTOR
DESCRIPTION OF THE SECTOR

emitidas por la antigua Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.,
las cuales le fueron transferidas por Impregilo International Infrastruc-
tures N.V., Empresa Constructora Fe Grande S.A. y Empresa Constructora
Tecsa S.A., en su calidad de dnicos accionistas de ella a tal fecha, de
conformidad con los respectivos contratos de compraventa de acciones
celebrados por instrumentos privados de fecha 15 de junio de 2006 entre
“Sociedad Concesionaria Nueva Costanera S.A." - ahora denominada
“Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.", como compradora, y
los mencionados accionistas de Costanera Norte, como vendedores.

Como consecuencia de la adquisicién por parte de “Sociedad Concesion-
aria Costanera Norte S.A.", antes denominada " Sociedad Concesionaria
Nueva Costanera S.A." de la totalidad de las acciones de la Antigua
Costanera Norte, se produjo la disolucién de esta dltima sociedad, en
los términos del articulo 103 N° 2 de la Ley N° 18.046, sobre sociedades
anénimas, por reunirse todas sus acciones en una sola mano, pasando
a ser la actual "Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.", la suce-
sora legal de la antigua “Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A."
en todos sus derechos y obligaciones, incluyendo todos aquellos rela-
cionados con la ejecucion, reparacion, conservacion, mantencion, explo-
tacién y operacion de la concesion de obra pdblica fiscal denominada
“Sistema Oriente - Poniente”, de la cual la actual “Sociedad Concesion-
aria Costanera Norte S.A.", ha pasado a ser su titular.

“Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.” como sucesora de la
Antigua Costanera Norte y en su calidad de actual titular de la concesion
“Sistema Qriente - Poniente”, ha seguido desarrollando el giro y activi-
dades comerciales que aquella sociedad concesionaria realizaba.

FINANCIAMIENTO

Con el objeto de financiar el Proyecto de Concesién Sistema Oriente -
Poniente, los accionistas han aportado la totalidad del capital suscripto
a la Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. por una suma de
$51.000.000.000 importe superior al exigido por las Bases de licitacion
las cuales exigian un monto minimo de $ 35.600.000.000.

Con fecha 11 de diciembre del 2003, se efectud una colocacién de Bonos
en Unidades de Fomento en el mercado local por un monto total de

UF 9.500.000, divididos en dos series: una de UF 1.900.000 con un plazo
de 12 afios y 7 meses v, la segunda por UF 7.600.000 por un plazo de
21 afios y 1 mes. Los intereses que devengan son de 5,21% y 5,71%
respectivamente.

El Banco Interamericano de Desarrollo (BID), como Garante, y Ambac,
como Co-Garante, entregaron su péliza de seguro incondicional e irrevo-
cable a la Sociedad Concesionaria, la cual fue posteriormente entregada

Nueva Costanera S.A.”, of all sha-
res of Old Costanera Norte, the
latter was terminated, in terms
of article 103 number 2 of Law
18,046, regarding corporations,
as all its shares were together in
a single owner, turning the current
“Sociedad Concesionaria Costa-
nera Norte S.A.", into the legal
successor of the old “Sociedad
Concesionaria Costanera Norte
S.A”, in all its rights and obliga-
tions, including all those related
to the execution, repair, conser-
vation, maintenance, exploitation
and operation of the fiscal public
work concession named “Sistema
Oriente - Poniente”, of which the
current “Sociedad Concesionaria
Costanera Norte S.A." is now the
holder.

“Sociedad Concesionaria Costanera
Norte S.A.", as the successor of Old
Costanera Norte and as the current
holder of the concession “Sistema
Oriente - Poniente” has continued
developing the business and busi-
ness activities that such concession
company used to perform.

FINANCING

In order to fund the Sistema Orien-
te - Poniente Concession Project,
the shareholders have contributed
the entire subscribed capital to
the Sociedad Concesionaria Cos-
tanera Norte S.A., for a sum of
$ 51,000,000,000; amount that is
greater to that required by the Ten-
der Bases, which required a mini-
mum amount of § 35,600,000,000.

In December 11th, 2003, a Bonds
placement in Unidades de Fomen-
to was carried out in the local

market, for a total amount of UF
9,500,000, divided into two series:
One of UF 1,900,000 with a term
of 12 years and 7 months and, the
second one, for UF 7,600,000 for a
term of 21 years and 1 month. The
interests accrued are 5.21% and
5.71%, respectively.

Banco Interamericano de Desarrollo
(BID) as Guarantor and Ambac,
as Co-Guarantor, provided their
unconditional and irrevocable
insurance policy to the Concession
Corporation, which was then
delivered to BBVA as paying bank.
To this date, the Bonds have an
AAA rating in the local market,
from Feller Rate and AA+ from
Humphreys.

Prior to the placement date of the
bonds, the old Sociedad Concesio-
naria Costanera Norte S.A. signed
the following contracts with Ban-
co Interamericano de Desarrollo
and Ambac:

» Guaranty and Reimbursement
Agreement.

» Collateral Agency and Security
Agreement.

» Sponsors Support and Guaranty
Agreement.

» Pledge of contractual rights upon
several relevant contracts.

In June 21st, 2006, the current
Corporation subscribed to the public
and private instruments necessary
to account for the modifications to
its financing, including the granting
of new bonds in favor of Banco
Interamericano de Desarrollo
and Ambac, in their character of
guarantors, under the Guaranty and
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al BBVA como banco pagador. A esta fecha los Bonos cuentan con un
rating de AAA en el mercado local de parte Feller Rate y AA+ de parte
de Humphreys.

Antes de la fecha de la colocacion de los bonos, la antigua Sociedad
Concesionaria Costanera Norte S.A., firmé los siguientes contratos con
el Banco Interamericano de Desarrollo y Ambac:

» Contrato de Garantia y Reembolso (Guaranty and Reimbursement
Agreement).

» Contrato de Agencia de Garantias y Seguridad (Collateral Agency and
Security Agreement).

» Contrato de Soporte y Garantia de Patrocinadores (Sponsors Support
and Guaranty Agreement).

» Prenda de derechos contractuales sobre diversos contratos relevantes.

Con fecha 21 de junio de 2006, la actual Sociedad suscribié los instru-
mentos publicos y privados necesarios para dar cuenta de las modifi-
caciones al financiamiento, incluyendo el otorgamiento de nuevas
cauciones a favor del Banco Interamericano de Desarrollo y Ambac, en
su calidad de garantes bajo el Contrato de Garantia y Reembolso y los
demads contratos de financiamiento.

Con fecha 19 de diciembre de 2007 la sociedad alcanzd tanto el cumpli-
mento técnico como del Proyecto de acuerdo a los términos definidos en
el Contrato de Garantia y Reembolso.

SALIDA DE AMBAC

Con fecha 30 de marzo del afio 2010 se realizd la Junta Extraordinaria de
Tenedores de Bonos con el objeto de modificar el contrato en el sentido
de dar término a la garantia otorgada por Ambac y reemplazarla por un
aumento en la tasa que pagan los bonos. La Junta se realizé con la asis-
tencia del 100% de los tenedores de bonos y se aprobd la modificacion
por unanimidad, con un aumento del 0.21% en la tasa anual que pagan
los bonos. El dia 10 de junio de 2011 se suscribi6 la escritura publica
que completé este proceso al resolver la dltima condicion suspensiva
respecto del mismo.

Adicionalmente al capital y las obligaciones con el piblico, la Sociedad
mantiene una deuda con su controlador Grupo Costanera S.A., por un im-
porte de UF 4.585.065. Esta deuda se encuentra subordinada al endeu-
damiento producto de la emision de los bonos y considera una tasa de
interés del 4,8855% anual y para proceder al pago de los intereses y de su
capital se debe cumplir con las condiciones establecidas para los pagos re-
stringidos en los Contrato de Garantia y Reembolso y el Contrato de Agen-
cia de Garantias y Seguridad con el Banco Interamericano de Desarrollo.

La Sociedad al cierre del presente ejercicio tenia constituidas y fond-
eadas las siguientes cuentas de reserva para garantizar el pago de los
Bonos (Series Ay B). Estas inversiones se detallan en las Nota 7 Instru-
mentos Financieros y la Nota 10 Otros Activos Financieros:
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Reimbursement Agreement and
other financing contracts.

In December 19th, 2007, the cor-
poration reached both the techni-
cal and the Project’s fulfillment,
according to the terms defined in
the Guaranty and Reimbursement
Contract.

EXIT OF AMBAC

In March 30th, 2010, an Extraor-
dinary Meeting of Bonds Holders
took place in order to modify the
contract in the sense of termi-
nating the guaranty granted by
Ambac and replacing it for an
increase in the rate paid by the
bonds. The Meeting was held with
a 100% attendance of the bonds
holders and the modification was
approved unanimously, with an in-
crease of 0.21% to the annual rate
paid by the bonds. In June 10th,
2011, the public deed completing
this process was subscribed, by
resolving the last suspension con-
dition regarding such process.

Additionally to the capital and
obligations to the public, the
Corporations holds a debt to its
controlling company, Grupo Cos-
tanera S.A., for an amount of UF
4,585,065. This debt is subordi-
nate to the debt due to the bonds
issuance and includes an annual
interest rate of 4.8855% and, to
proceed with the payment of inter-
ests and its capital, the conditions
for restricted payments establis-
hed in the Guaranty and Reimbur-
sement Contract and Security and
Guaranty Agency Contract with
Banco Interamericano de Desarro-
llo must be met.

The Corporation, at the closing of
the hereby exercise, had consti-
tuted, and funded, the following
reserve accounts to guarantee the
payment of Bonds (A and B Series).
These investments are detailed in
Note 6 Financial Instruments and
Note 9 Other Financial Assets:




FUENTE DE FINANCIAMIENTO
FUNDING SOURCE

Capital Suscripto e Integrado
Subscribed and entered capital

Prestamos Autopista Do Pacifico (Subordinado a la Deuda Senior)
Loans Grupo Costanera S.A. (Subordinate to senior debt)

Bonos Serie A

Series A Bonds
Bonos Serie B

Series B Bonds
Total

Total

CUENTA DE RESERVA
RESERVE ACCOUNT

Reserva Servicio de la Deuda

Debt Service Reserve

Reserva Operacion y Mantenimiento
Operation and Maintenance Reserve
Reserva Mantenimiento Mayor
Major Maintenance Reserve

Total Saldo Cuentas de Reserva
Total Reserve Accounts Balance

IMPORTE EN UF IMPORTE EN UF
AL 31-12-2010 AL 31-12-2011
AMOUNTINUF AMOUNT IN UF
BY 12-31-2010 BY 12-31-2011

2.743.335 2.640.158
2,743,335 2,640,158
4.862.016 4.585.065
4,862,016 4,585,065
1.595.419 1.413.896
1,595,419 1,413,896
8.023.546 7.991.323
8,023,546 7,991,323
17.224.316 16.630.442
17,224,316 16,630,442

TASA
NOMINAL
NOMINAL

RATE

N/A
N/A
4,8855%
4.8855%

521%

5.21%

571%

5.71%

IMPORTE EQUIVALENTE EN UF
UF EQUIVALENT AMOUNT

759.320
759,320
225.208
225,208
75.802
75,802
1.060.330
1,060,330

» Reserva Servicio de la Deuda: Es el monto equivalente al de los dos
préximos vencimientos semestrales de los cupones de las Series Ay B

de los Bonos.

» Reserva Operacién y Mantenimiento: Es una cantidad equivalente a un
afio de Operacion y Mantenimiento de la Autopista deducidos los costos

» Debt Service Reserve: This is the
amount equivalent to the next to
biannual expirations of the bills of
Series A and B Bonds.

» Operation and Maintenance Re-
serve: This is an amount equiva-
lent to a year of Operation and
Maintenance of the Highway,
variable costs deducted in terms
of collection.

variables en funcién de la recaudacion.

» Reserva Mantenimiento Mayor: Este monto es equivalente a la suma de:
(A) el 100% de los Mantenimientos no rutinarios del préximo afio mas
(B) el 66% de los Mantenimientos no Rutinarios del segundo afio y (C)
el 33% de los mantenimientos no rutinarios previstos para el tercer afio.

» Major Maintenance Reserve: This
amount is equivalent to the sum
of: (A) 100% of non routine Main-
tenance of the next year plus (B)
66% of the Non Routine Mainte-
nance of the second year and (C)
33% of the non routine mainte-
nance expected for the third year.
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DATOS DEL PROYECTO
El Proyecto de la “Concesidn Internacional Sistema Oriente - Poniente”
esté constituido por dos ejes viales de la ciudad de Santiago de Chile

» Eje Oriente - Poniente, con una longitud de 35,26 kilémetros, recorre
la ciudad de oriente a poniente. Este tramo comienza en el - Puente La
Dehesa en la Comuna de Lo Barnechea y finaliza en la interseccidn con
la Ruta 68 (via que une Santiago con Valparaiso y Vifia del Mar). Este
eje se ubica a la ribera del rio Mapocho salvo en el tramo comprendido
entre Torres de Tajamar y Vivaceta, que lo hace en forma de tdnel bajo
el cauce del rio.

» Eje Kennedy, con una longitud de 7,4 kilémetros, divide las comunas
de Las Condes vy Vitacura, extendiéndose entre calle Estoril y el puente
Lo Saldes.

El contrato de Concesidn Internacional Sistema Oriente - Poniente tiene
fecha de expiracién el 30 de junio de 2033.

FACTS OF THE PROJECT

The “Concesidn Internacional Sis-
tema Oriente - Poniente” Project
comprises two road axes of the
city of Santiago de Chile:

» East - West Axis, with a leng-
th of 35.26 kilometers, runs
through the city, east to west.
This segment starts in Puente
La Dehesa in the Lo Barnechea
District and ends in the intersec-
tion with Ruta 68 (road linking
Santiago to Valparaiso and Vifia
del Mar). This axis is located by
the riverside of the Mapocho

river, excepting in the segment
between Torres de Tajamar and
Vivaceta, where it goes through
a tunnel under the riverbed.

» Kennedy Axis, with a length
of 7.4 kilometers, dividing the
districts of Las Condes and Vita-
cura, extending through Estoril
street and Lo Saldes bridge.

The Concesién Internacional Sis-
tema QOriente - Poniente contract
has an expiration date set at June
30th, 2033.

/ Vespucio Norte

AEROPUERTO
INTERNACIONAL
A.MERINO BENITEZ

Enlace Aeropuerto 4S;

Ruta 68
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PUESTA EN SERVICIO DE LAS OBRAS
Todos los tramos que se describen a continuacién cuentan con la Puesta
en Servicio Definitiva (PSD):

EJE VIAL SECTOR UBICACION APROXIMADA
Eje Oriente - Poniente 1 Puente La Dehesa - Puente Tabancura
Eje Oriente - Poniente 2 Puente Tabancura - Puente Lo Saldes
Eje Oriente - Poniente 3 Puente Lo Saldes - Vivaceta

Eje Oriente - Poniente 4 Vivaceta - Américo Vespucio

Eje Kennedy 5 Estoril - Puente Lo Saldes

Eje Oriente - Poniente 6 Américo Vespucio - Ruta 68

DESARROLLO DE INGENIERIAS Y OBRAS DEL SECTOR
CENTRO - ORIENTE

El Ministerio de Obras Pblicas instruyd en los afios 2009 y 2010 la eje-
cucion de las Ingenierias y todos los estudios necesarios por un importe
de UF 352.236,72 referente a 7 proyectos de planificacién urbana para
dar una solucién integral a la conectividad vial del sector Centro - QOrien-
te de Santiago.

Los proyectos sobre los cuales se estan desarrollando las Ingenierfas y
los Estudios son los siguientes:

» MEJORAMIENTO CONEXION MANQUEHUE - KENNEDY
Dos nuevas estructuras sobre Av. Manquehue para dar continuidad a las
calles de servicio a ambos lados de la Av. Kennedy, ademas de obras de
seguridad adicional y modificacion de algunos ingresos y salidas de Av.
Kennedy.

TUNEL AVDA. KENNEDY (ROTONDA PEREZ ZUJOVIC - AMERICO VESPUCIO)
Tanel bajo Av. Kennedy entre Américo Vespucio y la Rotonda Pérez
Zujovic, que servira de calzada expresa en el sentido poniente-oriente,
mientras la calzada expresa oriente-poniente quedara en superficie.
Adicionalmente, se prevé una calle de servicio de dos pistas de circu-
lacién entre Américo Vespucio y Vitacura y un colector de aguas lluvias
entre Américo Vespucio y el Rio Mapocho.

ENLACE LO SALDES Y LA ROTONDA PEREZ ZUJOVIC

Mejoramiento del enlace con un nuevo puente sobre el Rio Mapocho
en direccién poniente-oriente y un tnel en direccion oriente-poniente
para las conexiones expresas Av. Kennedy - Costanera Norte, amplia-
cién de la Rotonda Pérez Zujovic y modificacién de las actuales co-
nexiones hacia la futura Costanera Sur, permitiendo dar continuidad
de Av. Vitacura por sobre la Av. Kennedy.

COMMISSIONING OF THE WORKS
All the segments described below have a Definitive Commissioning (DC):

ROAD AXIS SECTOR
East - West Axis
East - West Axis
East - West Axis
East - West Axis
Kennedy Axis

East - West Axis

o Ol B W N =

ENGINEERING AND
WORKS DEVELOPMENT
OF THE CENTER - EAST
SECTOR

Ministerio de Obras Pdblicas ins-
tructed, in years 2009 and 2010,
the execution of the Engineering
and all necessary studies for an
amount of UF 352,236.72 regar-
ding 7 projects of urban planning
to provide an integral solution to
road connectivity of the Center -
East sector of Santiago.

The projects upon which the En-
gineering and Studies are being
developed are:

» MANQUEHUE - KENNEDY CON-
NECTION IMPROVEMENT
Two new structures over Av.
Manquehue to provide continui-
ty to the service streets on both
sides of Av. Kennedy, aside from
additional safety works and mo-
dification of some ramps of Av.
Kennedy Av.

APPROXIMATE LOCATION

Puente La Dehesa - Puente Tabancura
Puente Tabancura - Puente Lo Saldes
Puente Lo Saldes - Vivaceta
Vivaceta - Américo Vespucio
Estoril - Puente Lo Saldes
Américo Vespucio - Ruta 68

» TUNNEL OF KENNEDY AV. (PE-

REZ ZUJOVIC ROUNDABOUT -
AMERICO VESPUCIO)
Tunnel under Kennedy Av. bet-
ween Américo Vespucio and Pé-
rez Zujovic Roundabout, which
will serve as an express road in
the west-east direction, while
the express east-west road will
be on the surface. Additiona-
Illy, a two lane service street is
expected, circulating between
Américo Vespucio and Vitacu-
ra, and a rainwater collector
between Américo Vespucio and
Mapocho River.

LO SALDES AND PEREZ ZUJO-
VIC ROUNDABOUT JUNCTION
Improvement of the junction
with a new bridge over Mapo-
cho River in west-east direction,
and a tunnel in the east-west di-
rections for the express connec-
tions in Kennedy Av. - Costanera
Norte, extension of Pérez Zujo-
vic Roundabout and modifica-
tion of the current connections
to the future Costanera Sur,
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» PROLONGACION COSTANERA NORTE PUENTE LA DEHESA - PADRE
ARTEAGA
Calzadas expresas de dos pistas por sentido, un enlace desnivelado
en dicha interseccién y un nuevo puente sobre el Rio Mapocho para
conectar con calle San José de la Sierra.

NUEVA COSTANERA SUR

Construccion del tramo entre calle Tajamar y Escriva de Balaguer al
Oriente del Puente Centenario, en perfil de tres pistas por sentido en-
tre las calles Tajamary el Puente Lo Saldes y dos pistas por sentido en-
tre ese punto y Escriva de Balaguer al Oriente del Puente Centenario.
Las obras prevén un nuevo puente sobre el Rio Mapocho que conecte
la via expresa de Costanera Norte (en sentido Poniente-Oriente) con la
prolongacién de la calle Presidente Riesco y Costanera Sur, una inter-
seccion desnivelada en el cruce con Av. Andrés Bello, una interseccion
desnivelada en el cruce con Escriva de Balaguer y ramales de conexion
con las vias expresas de Av. Kennedy como parte de las obras en el
enlace Los Saldes y la Rotonda Pérez Zujovic.

allowing to provide continuity to
Vitacura Av. over Kennedy Av.

COSTANERA NORTE PUENTE LA
DEHESA - PADRE ARTEAGA EX-
TENSION

Two lanes per direction expres-
sways, a leveled junction in said
intersection and a new bridge
over Mapocho River to connect
to San José de la Sierra street.

NEW COSTANERA SUR

Construction of the segment bet-
ween Tajamar street and Escriva
de Balaguer East of Puente Cen-
tenario, in a three lane profile
per direction between Tajamar
street and Puente Lo Saldes and

two lanes per direction between
that point and Escrivé de Bala-
guer, East of Puente Centenario.
The works include a new bridge
over Mapocho river, to connect
the expressway of Costanera
Norte (in the West-East direc-
tion) with the extension of Pre-
sidente Riesco street and Costa-
nera Sur, a uneven intersection
at the crossing with Andrés Be-
llo ave., an uneven intersection
in the crossing with Escriva de
Balaguer and connection shoul-
ders to expressways of Kennedy
ave. as a part of the works in
the Lo Saldes and Pérez Zujovic
Roundabout junction.




» MEJORAMIENTO CONEXION NORTE SUR - COSTANERA NORTE
Tanel que conecte de forma directa Costanera Norte con Autopista
Central y modificacion de las salidas de las vias expresas de la Ruta 5
entre Mapocho y Agustinas, ademéas de un nuevo puente sobre el rio
Mapocho. De materializarse, una parte de esta obra seré construida
bajo responsabilidad de Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.

» MEJORAMIENTO SALIDA LA CONCEPCION COSTANERA NORTE
Extension de la pista de frenado en la salida de la Autopista con la ca-
lle La Concepcién y ampliacion de la pista de aceleracién de la entrada
ala Autopista en el acceso de calle Huelén, con la construccién de una
pista adicional en voladizo sobre el rio Mapocho. La Ingenieria de este
proyecto estd practicamente terminada.

El 22 de noviembre del 2010 el Ministerio de Obras Publicas a través de
la Resolucién DGOP N° 4111 instruyé — en uso de sus atribuciones del
Art. 19 de la Ley de Concesiones — la ejecucion inmediata de las obras
que corresponden al Pique del Portal del Acceso Norte y a 40 metros de
longitud de uno de los tres “Side Drift”, especificamente el que colinda
con el Eje C3k-B, las que permiten anticipar parte del Tinel Lo Saldes
y cuya ingenierfa fue contratada con las Resoluciones antes citada. El
monto de esta inversién es de UF 85.448, la cual fue integramente ejecu-
tada durante el primer semestre del 2011.

» NORTE SUR - COSTANERA NOR-

TE CONNECTION IMPROVEMENT
Tunnel to connect, directly, Cos-
tanera Norte with Autopista
Central and modification of the
exits of the expressways of Ruta
5 between Mapocho and Agus-
tinas, as well as a new bridge
over Mapocho river. If materia-
lized, part of this work will be
build under the liability of So-
ciedad Concesionaria Costanera
Norte S.A.

LA CONCEPCION COSTANERA
NORTE EXIT IMPROVEMENT

Extension of the braking lane at
the exit of the Highway with La
Concepcién street and expan-
sion of the acceleration lane of
the entry to the Highway at the
Huelén street access, with the
construction of an additional
lane in cantilever over Mapocho

river. Engineering for this project
is practically completed.

In November 22nd, 2010, Mi-
nisterio de Obras Publicas,
through the Resolution DGOP
N° 4111 instructed - in the use
of its powers by Article 19 of
the Concessions Law — the im-
mediate execution of the works
corresponding to the Portal of
the Northern Access and at 40
meters length from one of the
three Side Drifts, specifically,
the one bordering Axis C3k-B,
which allow to anticipate part
of the Los Saldes Tunnel, which
engineering was hired with the
aforementioned  Resolutions.
The amount of this investment
is UF 85,448; which was fully
executed during the first semes-
ter of 2011.
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TARIFAS
Las tarifas que rigieron por el perfodo comprendido entre el 10 de enero y
el 31 de diciembre del 2011 son las descritas a continuacion:

RATES
The rates ruling the period between January 10th and December 31st,
2011, are the following:

CATEGORIAS DE PEAJES™ (MONTO EN §)
TOLL CATEGORY") (AMOUNT IN $)

DIRECCION

ORIENTE - PONIENTE / CATEGORIA 1 CATEGORIA 2 CATEGORIA 3

EAST - WEST DIRECTION CATEGORY 1 CATEGORY 2 CATEGORY 3

1 —— ¥ N ]
PORTICOS  TRAMOS LONGITUD TBFP  TBP TS TBFP TBP TS TBFP  TBP TS
PORTALS ~ SEGMENTS LENGTH TBFP  TBP TS TBFP TBP TS TBFP  TBP TS

(KM)
EJE COSTANERA / COSTANERA AXIS
P1 Puente La Dehesa - Gran Via 4,90 21560 411,60 622,30 43120 82320 1.24460 64680 123480 1.866,90
P1 Puente La Dehesa - Gran Via 490 21560 41160 622.30 43120 82320 1,24460 64680 1,234.80 1,866.90
P2 Gran Via - Puente Lo Saldes 6,45 283,80 541,80 819,15 567,60 1.08360 163830 851,40 1.62540 2.45745
P2 Gran Via - Puente Lo Saldes 6.45 283.80 54180 819.15 567.60 1,08360 1,63830 85140 162540 245745
P3 Puente Lo Saldes - Vivaceta 6,72 29568 564,48 853,44 591,36 1.12896 1.706,88 887,04 1.69344 2.560,32
P3 Puente Lo Saldes - Vivaceta 6.72 29568 564.48 853.44 591.36 1,12896 1,706.88  887.04 1,693.44 2560.32
P5 Vivaceta - Carrascal 6,69 294,36 561,96 N/A 588,72 112392  N/A 883,08 168588 N/A
P5 Vivaceta - Carrascal 6.69 29436 56196 N/A 588.72 1,123.92 N/A 883.08 1,685.88  N/A
P6 Carrascal - Américo Vespucio Poniente 5,65 248,60 47460 N/A 497,20 949,20 N/A 74580 142380 N/A
P6 Carrascal - Américo Vespucio Poniente 5.65 24860 47460 N/A 49720 949.20 N/A 74580 1,423.80 N/A
P9 Américo Vespucio Poniente - Ruta 68 5,00 220,00 42000 N/A 440,00 840,00 N/A 660,00 126000 N/A
P9 Américo Vespucio Poniente - Ruta 68 5.00 220.00 42000 N/A 440.00 840.00 N/A 660.00 1,260.00 N/A
EJE KENNEDY / KENNEDY AXIS

P7 Estoril - Padre Hurtado 1,85 81,40 15540  (d) 162,80 310,80 (d) 24420 466,20 (d)
P7 Estoril - Padre Hurtado 1.85 81.40 155.40 (d) 162.80 310.80 (d) 24420  466.20 (d)
P8 R. Pérez Zujovic - Puente Los Saldes 3,00 13200 25200 (d) 264,00 504,00 (d) 396,00 756,00 (d)
P8 R. Pérez Zujovic - Puente Los Saldes 3.00 132.00 252.00 (d) 26400 504.00 (d) 396.00 756.00 (d)

' —————————— |

(1 as categorfas corresponden a tipos de vehiculos, las que son: Categorfa 1: Autos y Motos.
Categoria 2: Camiones. Categoria 3: Camiones con remolque. N/A: No aplica este tipo de
tarifa. (d): Diferido.

PORTICOS
PORTALS

ble. (d): Deferred.

1 The categories correspond to vehicle types, which are: Category 1: Cars and Motorcycles.
Category 2: Trucks. Category 3: Trucks with trailers. N/A: This type of rate is not applica-

HORARIO PUNTA (TBP) - DIA LABORAL
PEAK HOURS (TBP) - BUSINESS DAY

EJE COSTANERA / COSTANERA AXIS

HORARIO SATURACION (TS) - DIA LABORAL
SATURATION TIME (TS) - BUSINESS DAY

P1 7:00-7:30  830-10:00  12:00-13:00 14:00-15:00 7:30-830  13:00-14:00

P2 7:00-7:30  830-10:00  12:00-13:00  14:00-15:00 7:30-830  13:00-14:00

P3 7.00-7.30  830-10:00  12:00-13:00 14:.00-1500 18:00-18:30 19:30-21:00  7:30-8:30  13:00- 14:00 18:30-19:30
P5 12:00-15:00 18:00 - 21:00

P6 12:00-15:00 18:00 - 21:00

P9 12:00-15:00 18:00 - 21:00

EJE KENNEDY / KENNEDY AXIS
P7 7:00-10:00 12:00 - 15:00
P8 7:00-10:00 12:00 - 15:00
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DIRECCION
PONIENTE - ORIENTE /
WEST - EAST DIRECTION

PORTICOS TRAMOS
PORTALS ~ SEGMENTS

P8 Puente Los Saldes - R. Pérez Zujovic
P8 Puente Los Saldes - R. Pérez Zujovic
P7 Padre Hurtado - Estoril
P7 Padre Hurtado - Estoril

P9 Ruta 68 - Américo Vespucio Poniente
P9 Ruta 68 - Américo Vespucio Poniente
P6 Américo Vespucio Poniente - Carrascal
P6 Américo Vespucio Poniente - Carrascal
P5 Carrascal - Vivaceta

P5 Carrascal - Vivaceta

P4 Vivaceta - Torres Tajamar

P4 Vivaceta - Torres Tajamar

P3 Torres de Tajamar - Puente Lo Saldes
P3 Torres de Tajamar - Puente Lo Saldes
P2 Puente Lo Saldes - Gran Via

P2 Puente Lo Saldes - Gran Via

P1 Gran Via - Puente La Dehesa

P1 Gran Via - Puente La Dehesa

LONGITUD
LENGTH
(KM)

CATEGORIAS DE PEAJES (MONTO EN $)
TOLL CATEGORY (AMOUNT IN $)

CATEGORIA 1
CATEGORY 1

TBFP
TBFP

TBP
TBP

TS
TS

CATEGORIA 2
CATEGORY 2

TBFP
TBFP

EJE KENNEDY / KENNEDY AXIS

3,00
3.00
1,85
1.85

132,00
132.00
81.40
81.40

252,00
252.00
155,40
155.40

(d)
(d)

264,00
264.00
162,80
162.80

EJE COSTANERA / COSTANERA AXIS

5,00
5.00
5,65
5.65
6,69
6.69
3,86
3.86
2,86
2.86
6,45
6.45
4,90
4.90

220,00
220.00
248,60
248.60
294,36
294.36
169,84
169.84
125,84
125.84
283,80
283.80
215,60
215.60

420,00
420.00
474,60
474.60
561,96
561.96
324,24
324.24
240,24
240.24
541,80
541.80
411,60
411.60

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
490,22
490.22
363,22
363.22
819,15
819.15
622,30
622.30

440,00
440.00
497,20
497.20
588,72
588.72
339,68
339.68
251,68
251.68
567,60
567.60
431,20
431.20

TBP TS
TBP TS
504,00 (d)
504.00 (d)
310,80 244,20
310.80
840,00
840.00
94920  N/A
94920  N/A
112392 N/A
112392 N/A
648,48 980,44
648.48  980.44
480,48 726,44
480.48  726.44
1.083,60 1.638,30
1,083.60 1,638.30
823,20 1.244,60
823.20 1,244.60

CATEGORIA 3
CATEGORY 3

TBFP  TBP
TBFP  TBP

396,00 756,00
396.00 756.00
466,20 (d)

24420 466.20

TS
TS

(d)
(d)

(d)

660,00 1.260,00
660.00 1,260.00
74580 1.42380 N/A
74580 1,423.80 N/A
883,08 1.68588  N/A
883.08 1,685.88 N/A

509,52 972,72
509.52 97272
37152 720,72
37152 720.72

1.470,66
1,470.66
1.089,66
1,089.66

851,40 1.62540 2.457,45
851.40 1,625.40 2,457.45
646,80 1.234,80 1.866,90
646.80 1,234.80 1,866.90

PORTICOS ~ HORARIO PUNTA (TBP) - DIA LABORAL
PORTALS PEAK' HOURS (TBP) - BUSINESS DAY

P8 12:00- 15:00 18:00 - 21:00
P7 12:00-15:00 18:00 - 21:00
P9 7:00-10:00  12:00 - 15:00
P6 7:00-10:00  12:00 - 15:00
P5 7:00-10:00  12:00 - 15:00
P4 7:00-7:30 8:30 - 10:00

P3 7:00-7:30 8:30 - 10:00

P2 12:00-13:00 14:00 - 15:00
P1 12:00-13:00 14:00 - 15:00
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EJE KENNEDY / KENNEDY AXIS

EJE COSTANERA / COSTANERA AXIS

12:00 - 13:00
12:00 - 13:00
18:00 - 18:30
18:00 - 18:30

14:00 - 15:00
14:00 - 15:00
19:30 - 21:00
19:30 - 21:00

HORARIO SATURACION (TS) - DIA LABORAL
SATURATION TIME (TS) - BUSINESS DAY

18:00 - 18:30 19:30-21:00
18:00- 18:30 19:30-21:00

7:30 - 8:30
7:30 - 8:30
13:00 - 14:00
13:00 - 14:00

13:00 - 14:00
13:00 - 14:00
18:30 - 19:30
18:30 - 19:30

18:30 - 19:30
18:30 - 19:30



DESCRIPCION DEL SECTOR 5
DESCRIPTION OF THE SECTOR

TARIFAS
RATES

Para aquellos usuarios poco frecuentes se aplica un sistema  $140
complementario de cobro interoperable entre las autopistas urbanas

denominado Pase Diario Unico (PDU). Al 31 de diciembre del afio en $130
ejercicio, las tarifas al ptblico eran de $4.700 para la Categoria 1y $
9.400 para las Categorias 2 y 3 en la modalidad de Prepago. $120
Las tarifas bases vigentes para los afios 2010, 2011y 2012 se presentan

en el siguiente cuadro. $110

Los vehiculos se clasifican en Categorfa 1 (Motos, Motonetas, Autos, Ca- ~ $100
mionetas, Autos y Camionetas con Remolques), Categoria 2 (Buses y Ca-
miones) y Categorfa 3 (Camiones con Remolques); las tarifas descritas en $90
el cuadro anterior se multiplican por el factor de la Categoria del vehiculo.

$80

$70

For those non frequent users, an interoperable supplementary charging
system of the urban highways called Single Daily Pass (SDP) is used. By $60
December 31st of the year in exercise, the rates to the public were $4,700
for Category 1 and $9,400 for Categories 2 and 3, in the Prepaid mode. $50

Valid rates for years 2010, 2011 and 2012 are shown in the following table. $40

Vehicles are classified in Category 1 (Motorcycles, Scooters, Cars, Pickup
Trucks, Cars and Pickup Trucks with Trailers), Category 2 (Buses and Trucks)
and Category 3 (Trucks with Trailers); the rates described in the table above 2010 2011 2012
are multiplied by the vehicle category factor.

W Tarifa base fuera de punta (TBFP)
Off Peak Base Rate (TBFP)

P Tarifa punta (TBP)
Peak Rate (TBP)

I Tarifa saturacion (TS)
Saturation Rate (TS)

29



DESCRIPCION DEL SECTOR
DESCRIPTION OF THE SECTOR

PROVEEDORES SUPPLIERS
Los principales proveedores de Sociedad Concesionaria Costanera Norte  The main suppliers of Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. (in-
S.A.(incluidos en ellos a las empresas relacionadas) en el ejercicio 2011 cluding related companies) for the 2011 exercise are individualized in the

se individualizan en el siguiente cuadro (monto facturado): following table (invoiced amount):
| |

PROVEEDOR IMPORTE EN M$ SUPPLIER AMOUNT IN M$
Empresa Constructora Lo Saldes Ltda. 1.656.525 Empresa Constructora Lo Saldes Ltda. 1,656,525
RSA Seguros Chile S.A. 1.118.428 RSA Seguros Chile S.A. 1,118,428
Kapsch Trafficcom AB 1.115.891 Kapsch Trafficcom AB 1,115,891
Chilectra S.A. 924.775 Chilectra S.A. 924,775
Ndcleo Paisajismo S.A. 887.878 Ndcleo Paisajismo S.A. 887,878
Soc. De Recaudacidn y Pagos De Serv. 819.381 Soc. De Recaudacidn y Pagos De Serv. 819,381
Kapsch Trafficcom Chile S.A. 796.961 Kapsch Trafficcom Chile S.A. 796,961
Serv. de correspondencia Envia Ltda. 269.005 Serv. de correspondencia Envia Ltda. 269,005
Empresas Jordan S.A. 231.987 Empresas Jordan S.A. 231,987
Serv. Nacional De Aduana 219.269 Serv. Nacional De Aduana 219,269
Cia. de Petréleos De Chile COPEC S A 180.378 Cia. de Petréleos De Chile COPEC S A 180,378
SK Servicios de Seguridad Ltda. 177.201 SK Servicios de Seguridad Ltda. 177,201
Consorcio Dusan Dujisin Quiroz y A 164.720 Consorcio Dusan Dujisin Quirozy A 164,720
WSP Servicios Postales S.A. 159.239 WSP Servicios Postales S.A. 159,239
Arcadis Chile S.A. 148.658 Arcadis Chile S.A. 148,658
Adexus S.A 143.132 Adexus S.A 143,132
Cruz Y Dévila Ing. Consultores LTDA 136.005 Cruz Y Davila Ing. Consultores LTDA 136,005
Constr. Luis Fco. Lattz Morgado E | 127.555 Constr. Luis Fco. Lattz Morgado E | 127,555
Comercial Kaufmann S.A. 123.357 Comercial Kaufmann S.A. 123,357
Pedro J. Astaburuaga Gutiérrez 113.219 Pedro J. Astaburuaga Gutiérrez 113,219
Comercial Suffiotti y Cia. Ltda. 111.339 Comercial Suffiotti y Cia. Ltda. 111,339
Transbank S.A. 109.286 Transhank S.A. 109,286
Plus Consulting Servicios de Cobranza 105.223 Plus Consulting Servicios de Cobranza 105,223
] |

SEGUROS INSURANCE

A efectos de dar cumplimiento a las Bases de Licitacion y tomar los  For the purposes of complying to the Tender Bases and take the pre-
resguardos para preservar a la Sociedad Concesionaria de posibles  cautions to preserve the Concession Corporation from any possible eco-
consecuencias econémicas derivadas de eventuales siniestros, se ha  nomic consequence deriver from possible losses, an insurance program
contratado un programa de seguros con amplias coberturas segin el with vast coverage has been hired, according to the following table:
siguiente cuadro:
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. - Lo Barnechea | Av. La Dehesa .Av‘ La Deh
 ElHuinganal [§ Al Norte Al Sur

| |
POLIZA N° COMPANIA DE SEGURO COBERTURA VENCIMIENTO MONEDA COBERTURA
POLICY N° INSURANCE COMPANY COVERAGE DATE EXPIRATION CURRENCY COVERAGE
3841821 RSA Seguros Chile S.A. Seguro de Catéastrofe 30-06-2012 UF 14.495.225
(incluye terrorismo)
3841821 RSA Seguros Chile S.A. Catastrophe Insurance 06-30-2012 UF 14,495,225
(includes terrorism)
3841890 RSA Seguros Chile S.A. Pérdida de Ingresos 30-06-2012 UF 1.295.500
3841890 RSA Seguros Chile S.A. Income Loss 06-30-2012 UF 1,295,500
2550103 Chilena Consolidada Responsabilidad Civil 30-09-2012 UF 25.000
2550103 Chilena Consolidada Civil Liability 09-30-2012 UF 25,000
2550105 Chilena Consolidada Responsabilidad Civil 30-09-2012 UF 600.000
2550105 Chilena Consolidada Civil Liability 09-30-2012 UF 600,000
2550107 Chilena Consolidada Responsabilidad Civil 30-09-2012 UF 375.000
2550107 Chilena Consolidada Civil Liability 09-30-2012 UF 375,000
| |
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ACTIVIDADES

DE LA EXPLOTACION

Y CONSERVACION DE LA OBRA

EXPLOITATION AND CONSERVATION

OF THE WORK ACTIVITIES

NUMERO DE TRANSITOS EN EL SISTEMA

ORIENTE - PONIENTE

Durante el presente ejercicio, se registraron los siguientes trénsitos to-
tales en el Sistema Oriente — Poniente los cuales se comparan con los
del ejercicio 2010 a continuacion:

MES

Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

Total

ANO 2010

14.279.525
11.004.618
15.997.566
15.811.763
15.707.190
15.325.498
15.792.444
16.648.650
15.657.800
16.955.298
17.234.175
17.743.640

188.158.167

ANO 2011

15.471.136
12.321.051
17.255.275
16.252.392
16.968.073
16.111.658
16.264.532
17.022.472
16.618.852
16.978.577
17.672.349
18.010.068

196.946.435

VARIACION
2010 - 2011

8,34%
11,96%
7,86%
2,79%
8,03%
5,13%
2,99%
2,25%
6,14%
0,14%
2,54%
1,50%

4,67%

NUMBER OF TRANSITS IN THE EAST - WEST SYSTEM

During the hereby exercise, the following total transits were registered
in the Sistema Qriente - Poniente, which are compared to those of year
2010 below:

| I
MONTH YEAR 2010 YEAR 2011 VARIATION
2010 - 2011
January 14,279,525 15,471,136 8.34%
February 11,004,618 12,321,051 11.96%
March 15,997,566 17,255,275 7.86%
April 15,811,763 16,252,392 2.79%
May 15,707,190 16,968,073 8.03%
June 15,325,498 16,111,658 5.13%
July 15,792,444 16,264,532 2.99%
August 16,648,650 17,022,472 2.25%
September 15,657,800 16,618,852 6.14%
October 16,955,298 16,978,577 0.14%
November 17,234,175 17,672,349 2.54%
December 17,743,640 18,010,068 1.50%
Total 188,158,167 196,946,435 4.67%
| I
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A continuacion se grafica la evolucion de la venta de automéviles duran-  Below, the evolution of car sales during the last decade is detailed:
te la Ultima década:

201 334.052 15,48%
2010 289.280

2009 172.044

2008 239.835

2007 227.743 *Incremento % vs afio anterior
*Increase % vs previous year

2006 190.639 4.55%
2005 182.347 22.72%
2004 148.586
2003 119.526
2002 102.516
Total venta vehiculos
2001 Total vehicle sales
\ T T
100.000 200.000 300.000

Fuente: Informe ANAC diciembre 2011 (Los vehiculos incluyen: vehiculos de pasajeros SUV, vehiculos comerciales).
Source: ANAC Report, December 2011 (vehicles include: SUV passenger vehicles, commercial vehicles).




ACTIVIDADES DE LA EXPLOTACI()N
Y CONSERVACION DE LA OBRA

EXPLOITATION AND CONSERVATION OF THE WORK ACTIVITIES

MANTENIMIENTO Y OBRAS DE MEJORAMIENTO VIAL DE
LA AUTOPISTA

La Sociedad Concesionaria es responsable de realizar las reparaciones
necesarias de las obras o instalaciones construidas por el Concesionario o
preexistentes en el drea de la concesion, con el propésito que éstas man-
tengan o recuperen el nivel de servicio para el que fueron proyectadas,
tanto en su cantidad como en su calidad. También se entienden incluidas
dentro de este concepto las medidas preventivas necesarias para que no
se deterioren las obras o instalaciones. Dichas tareas aplican tanto a la
infraestructura (vial y estructuras), como al equipamiento electromecanico
dentro del &rea de Concesidn, a lo largo de 35,26 Kilémetros en el Eje
Costanera Norte y 7,40 Kilémetros en el Eje Kennedy.

Para el cumplimiento de estas tareas la Sociedad Concesionaria cuenta
con un Plan de Mantencién Integral, el objetivo de un plan de mantencién
integral de la concesién es mantener en buen estado la estructura de las
calzadas, su superficie de rodadura, bermas, puentes y tdnel de la via, eg-
uipamiento, instalaciones, sus obras complementarias y las obras anexas,
para que las condiciones de seguridad y confort sean 6ptimas. En este
sentido, los criterios y normas técnicas que se adopten en la elaboracion
y ejecucion de dicho programa deben asegurar en todo momento y por el
perfodo que dure la Concesidn de la via, que ello se cumpla y que, al final
de la Concesidn, se entregue una obra en condiciones de seguir siendo
usada de acuerdo al estandar inicialmente establecido.

Los trabajos de conservacién del camino se diferenciaran en 3 tipos: la
conservacion rutinaria, la conservacion periédica y la conservacion di-
ferida.

Asimismo, la Sociedad Concesionaria cuenta con un Programa de Con-
servacion, en el cudl se desarrollan los siguientes tépicos:

» La politica de conservacién elegida con su justificacion técnica, ha-
ciendo uso de los indicadores de pavimentos exigidos y los efectiva-
mente medidos por el MOP.

» Un cronograma con las operaciones de conservacion rutinarias, perié-
dicas y diferidas, utilizando las denominaciones y unidades de medida
definidas en el Catalogo de Conservacién de Caminos del MOP y nor-
mativas vigentes de la Direccién de Vialidad, y para los que no estén
definidos en este documento, los propuestos por el licitante, conjunta-
mente con estimaciones de las cantidades de obra a ejecutar.

MAINTENANCE AND ROAD
IMPROVEMENT WORKS IN
THE HIGHWAY

The Concessionaire Corporation is
responsible of performing the ne-
cessary repairs to the works or fa-
cilities built by the Concessionaire
or preexisting in the concession
area, with the purpose of maintai-
ning or recovering the service level
they were built for, both in terms
of quantity as well as in quality.
Preventive measures necessary to
keep the works or facilities from
deteriorating are also understood
as included in this concept. Said
tasks apply both to the infras-
tructure (road and structures) as
well as to the electromechanical
equipment within the Concession
area, across 35.26 kilometers in
the Costanera Norte Axis and 7.40
kilometers in the Kennedy Axis.

For the fulfillment of these tasks,
the Concessionaire Corporation
has a Comprehensive Mainte-
nance Plan. The goal of the com-
prehensive maintenance plan of
the concession is to maintain, in
a proper condition, the structure
of the roads, its rolling surface,
berms, bridges and tunnel of the
road, equipment, facilities, its
supplementary works and annex
works, so safety and comfort con-
ditions are optimal. In this sense,
the criteria and technical stan-
dards adopted in the development

and execution of said program
must ensure, at all times, and for
the duration of the Concession,
that such are met and that, by the
expiration date of the Concession,
the work is returned in usable con-
ditions according to the initially
established standard.

Road conservation works will be
separated into 3 types: Routine
conservation, periodical conser-
vation and deferred conservation.

Likewise, the Concessionaire
Corporation has a Conservation
Program, which develops the fo-
llowing topics:

» The chosen conservation policy
with its technical justification,
making use of the required pa-
vement indexes and those effec-
tively measured by MOP.

A schedule with the routine,
periodical and deferred conser-
vation operations, using the de-
nominations and measurement
units as defined in the MOP's
Road Conservation Catalog and
currently valid standards from
Direccién de Vialidad, and for
those not defined in this docu-
ment, those proposed by the
proponent, along with estimates
of the quantities of work to be
executed.

X
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6 ACTIVIDADES DE LA EXPLOTACI()N
Y CONSERVACION DE LA OBRA

EXPLOITATION AND CONSERVATION OF THE WORK ACTIVITIES

El programa incluye también las obras de conservacién de las instala-
ciones y servicios basicos especiales de la concesion, como también los
puntos de cobro, tinel y otros.

: Complementariamente a lo anterior, la Sociedad Concesionaria cuenta
con otros Planes y Reglamento que se listan a continuacién:

» Reglamento de Servicio de la Obra

» Plan de Gestion de Tréfico para la Etapa de Explotacion

» Plan de Prevencién de Riesgos Accidentales para la Etapa de Explotacion
» Plan de Gestion Ambiental para la Etapa de Explotacion

» Plan de Medidas de Contingencias
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The program also includes conser-
vation works for the facilities and
special utilities of the concession,
as well as of collection locations,
tunnel and others.

Supplementary to the above, the
Concessionaire Corporation has
other Plans and Regulations listed
below:

» Work Service Regulation

» Traffic Management Plan for the
Exploitation Stage

» Accidental Risks  Prevention
Plan for the Exploitation Stage

» Environmental ~ Management
Plan for the Exploitation Stage

» Contingency Measures Plan

USER ATTENTION AND
SERVICES

ROAD SAFETY

Costanera Norte, through a highly
professionalized tem operating
from an Operations Control Cen-
ter (OCC) 24 hours and 365 days a
year, is the one in charge of monito-
ring the conditions of the highway

through 147 cameras installed in
the roads. The operators, suppor-
ted by the Automatic Incident De-
tection System, can instantly de-
tect any emergency or abnormality
occurring in Costanera Norte.

This Control Center takes the calls
made through the 295 SOS poles,
of which 239 are located in tunnel
areas and 56 in open segments.
Also, they operate 94 variable sig-
naling panels informing the users
about the conditions of the highway
and estimated travel times.

In the case of an emergency, the
0CC coordinates action with tows,
motorcycles, ambulances and res-
cue teams of Costanera Norte, pro-
viding service to our clients. During
year 2011, 6,869 Client attentions
were carried out in the Highway
due to the following causes:



ATENCION Y SERVICIOS A USUARIOS

SEGURIDAD VIAL

Costanera Norte a través de un equipo altamente profesionalizado que
opera desde un Centro de Control de Operaciones (CCO) las 24 horas y
los 365 dias del afio, es la encargada de monitorear las condiciones de
la autopista a través de 147 cadmaras instaladas en las vias. Los opera-
dores, apoyados por el Sistema de Deteccion Automatica de incidentes,
pueden detectar al instante, toda emergencia 0 anomalia que ocurra en
Costanera Norte.

En este Centro de Control se atienden los llamados que se realizan a
través de los 295 postes SOS, de los cuales 239 se ubican en la zona
de tlneles y 56 en los tramos abiertos. Ademds operan 94 paneles de
sefializacién variable que informan a los usuarios las condiciones de la
autopista y los tiempos de viaje estimados.

En caso de emergencia, el CCO coordina la accién con las grdas, motos,
ambulancias y equipos de rescate de Costanera Norte que brindan la
atencion a nuestros clientes. Durante el afio 2011 se llevaron a cabo
6.869 atenciones a Clientes en la Autopista por las siguientes causas:

MOTIVO DE LA ATENCION EN RUTA 2010 2011
Panne Mecénica 3.410 3.496
Panne de combustible 1.112 1.127
Panne de Neumatico 1.382 1.283
Panne Eléctrica 375 494
Otros 494 469
Total 6.773 6.869

Carabineros de Chile tiene una presencia las 24 horas del dia en nuestro
Centro de Control y se generan continuas coordinaciones con los organis-
mos de seguridad para prevenir y anticipar contingencias. En ese sentido
debemos destacar la continua fiscalizacion que efectian Carabineros de
Chile a lo largo de la ruta para velar el cumplimiento de las normas de
transito de parte de los usuarios.

REASON FOR THE ROAD ATTENTION 2010 2011
Mechanical Breakdown 3,410 3,496
Fuel Breakdown 1,112 1,127
Tire Breakdown 1,382 1,283
Electrical Breakdown 375 494
Other 494 469
Total 6.773 6,869

Carabineros de Chile has a 24 hours presence in our Control Center and
continuous coordination with the safety agencies are generated to avoid
and anticipate contingencies. In this sense, we must highlight the con-
tinuous enforcement performed by Carabineros de Chile throughout the
route, to guard the compliance to transit regulations from the users.
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FACTURACION Y COBRANZA

Durante el presente ejercicio la Sociedad emitié a sus usuarios un total
de 6.836.750 documentos de cobro, que corresponde a un 9% mas res-
pecto al ejercicio anterior. El promedio de consumo mensual por cliente
el afio 2011 fue de $8.664.

N° DE DOCUMENTOS

EMITIDOS 2010 2011
Enero 517.089 546.911
Febrero 488.544 539.760
Marzo 484.201 538.094
Abril 513.040 556.019
Mayo 517.693 557.272
Junio 513.133 559.494
Julio 512.224 556.524
Agosto 519.293 568.588
Septiembre 535.984 597.578
Octubre 529.339 593.348
Noviembre 539.904 606.855
Diciembre 551.730 617.307
TOTAL 6.222.174 6.836.750

Dentro de la amplia gama de alternativas de pagos que Costanera Nor-
te ha habilitado para sus usuarios, en este afio de operaciones, se ha
destacado la evolucion que han tenido especialmente las formas de
pago a través de Internet.

En el cuadro anexo se puede observar los medios de pago elegidos por
nuestros usuarios y su comparacion respecto al Ejercicio 2010y 2011.

CANALES DE RECAUDACION 2010 2011
Oficinas de Costanera Norte 19,62 % 18,98 %
Oficinas de pago externas 32,03 % 29,27 %
Pagos automaticos 21,23% 19,32%
Pagos via internet 27,12% 32,43%

100% 100 %

Se puede ver una evolucién hacia los canales de pago via Internet su-
biendo en 5.3 puntos comparado con el afio 2010.

Los pagos automaticos han tenido una variacién negativa, aunque repre-
senta menos del 2%.

En el afio 2011 nuevamente persiste una tendencia a la baja respecto

al uso de oficinas de la Concesionaria y externas, por parte del usuario,
como canal de recaudacidn.

38

BILLING AND COLLECTIONS
During the hereby exercise, the
Corporation issued, to its users,
a total of 6,836,750 collection do-

|
NUMBER OF ISSUED
DOCUMENTS

January

February

March

April

May

June

July

August

September

October

November

December

TOTAL

Within the wide variety of pay-
ment choices Costanera Norte has
enabled for its users, within this
operations year, the evolution of
Internet payments is highlighted.

COLLECTION CHANNEL
Costanera Norte Offices

External Payment Offices
Automatic Payment

Internet Payments

An evolution towards Internet
payment channels can be noted to
be increasing, in 5.3 points, com-
pared to year 2010.

Automatic payments have had a
negative variation, even though
they represent less than 2%.

cuments, corresponding to a 9%
over the previous exercise. The
monthly average consumption per
client in year 2011 was $8,664.

2010 2011
517,089 546,911
488,544 539,760
484,201 538,094
513,040 556,019
517,693 557,272
513,133 559,494
512,224 556,524
519,293 568,588
535,984 597,578
529,339 593,348
539,904 606,855
551,730 617,307

6,222,174 6,836,750

The following table shows the
payment means chosen by our
users and a comparison regarding

Exercise 2010 and 2011.
2010 2011
19.62 % 18.98 %
32.03 % 29.27 %
21.23% 19.32%
27.12% 32.43%
100% 100 %

In year 2011, again there is a de-
creasing trend regarding the use of
offices of the Concessionaire and
external offices, by the user, as a
collection channel.



ATENCION AL CLIENTE

Durante el periodo 2011, se registrd un total de 537.725 contactos con
usuarios a través de los distintos canales. Respecto de la atencién de
publico presencial, en su gran mayorfa motivado por el arriendo de un
Televia, significé un incremento de casi un 10% respecto al afio anterior.
Frente a esto y buscando mejorar la calidad de atencién de nuestros
usuarios, en octubre de 2011 se habilitd una nueva oficina para atencion
de publico ubicada en el Metro Universidad de Chile. Esto demuestra
la madurez del sistema y el conocimiento de parte de los usuarios del
servicio y del sistema tarifario que se esta aplicando:

CANAL DE COMUNICACION 2010 2011
Call Center 311.221 315.268
Presencial 175.163 192.563
Correo Electrénico 13.879 29.893
TOTAL 500.263 537.725

USER SERVICES

During the 2011 period, a total
of 537,725 contacts with users
through the different channels
were registered. Regarding pre-
sence customer service, mostly
motivated for the lease of a TAG,
it registered an increase of almost
10% compared to the previous

COMMUNICATION CHANNEL

Call Center
Presence
Email
TOTAL

year. Due to the above, and see-
king to improve service quality to
our users, in October 2011 we ope-
ned a new customer service office
located in Metro Universidad de
Chile. This shows the maturity of
the system and the knowledge by
the users, of the service and rate
system in effect:

2010 2011
311,221 315,268
175,163 192,563

13,879 29,893

500,263

537,725
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VIA DE CONTACTO
NOTAS  CONTACTOS  LIBRO CENTRO WEB
DE COBRO RECLAMOS ~ ATENCION
AL CLIENTE
(cag)

Enero 546.911 1.099 47 590 462

Febrero 539.760 1.000 29 574 397

Marzo 538.904 1.350 57 764 529

Abril 556.019 1.171 36 723 M2

Mayo 557.272 1.219 35 725 459

Junio 559.494 1.125 26 717 382

Julio 556.524 1.333 37 873 423

Agosto 568.588 1.264 32 731 501

Septiembre 597.578 1.209 39 735 435

Octubre 593.348 1.486 28 986 472

Noviembre  606.855 1.410 25 833 552

Diciembre  617.307 1.434 32 807 595

TOTAL  6.836.750 15.100 423 9.058 5.619
]
]

COMPLAINT CHANNEL
COLLECTION  CLAIMS CLAIMS USER WEB
DOCUMENTS BOOK  ATTENTION
CENTER
(CAC)

January 546,911 1,099 47 590 462

February 539,760 1,000 29 574 397

March 538,904 1,350 57 764 529

April 556,019 1171 36 723 412

May 557,272 1,219 35 725 459

June 559,494 1,125 26 "7 382

July 556,524 1,333 37 873 423

August 568,588 1,264 32 731 501

September 597,578 1,209 39 735 435

October 593,348 1,486 28 986 472

November 606,855 1,410 25 833 552

December 617,307 1,434 32 807 595

TOTAL 6,836,750 15,100 423 9,058 5,619
]



ACTIVIDADES DE LA EXPLOTACION

Y CONSERVACION DE LA OBRA

EXPLOITATION AND CONSERVATION OF THE WORK ACTIVITIES

En el gréfico siguiente, se representa en distintas escalas la correlacion
entre los documentos de cobro emitidos mensualmente y nimero de re-
clamos que recibe esta Sociedad, a través de la pagina web, Call Center,
atencion presencial y libros de reclamos, en el mismo periodo de tiempo.

La relacion de contactos de los usuarios representa una tasa del 0,22% en
relacién al total de los documentos de cobro emitidas por esta Sociedad:

TASA DE RECLAMOS VS. NOTAS DE COBRO EMITIDAS (ANO 2011)

The following graph represents, in
different scales, the correlation be-
tween collection documents issued
per month and the number of com-
plaints received by this Corporation,

the same period time.

The relationship of contacts of users
represents a rate of 0.22% regard-
ing the total collection documents

NUMBER OF COLLECTION DOCUMENTS VS. NUMERS OF CLAIMS(YEAR 2011)

540.000 560.000 580.000

Diciembre
December
Noviembre
November
Octubre
October
Septiembre
September

Agosto
August

Julio
July 556.524

Junio
June
Mayo
May
Abril
April
Marzo
March
Febrero
February

Enero
January

568.588

559.494
557.272
556.019
538.940
539.760
546.911

through the website, call center, issued by this Corporation:
presence and complaint books in
600.000 620.000 640.000

617.307

- Notas de cobro

Collection Documents

—@— Reclamos
Claims

400 800

DISTRIBUCION DE TELEVIAS

Durante el afio 2011, esta Sociedad Concesionaria continud distribu-
yendo en forma ininterrumpida estos dispositivos electrénicos. En el
siguiente cuadro se evidencian los Televias distribuidos en arriendo du-
rante el afio 2011 y su comparativa con el afio 2010.

1600

TAG DISTRIBUTION

During year 2011, this Concession
Corporation continued distributing,
uninterruptedly, these electronic

devices. The following table shows
the TAGs distributed on lease du-
ring year 2011 and the comparison
to year 2010.
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ACTIVIDADES DE LA EXPLOTACION
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DISTRIBUCION DE TELEVIAS
TAG DISTRIBUTION

Diciembre
December

Noviembre
November

Octubre
October

Septiembre
September

Agosto
August

Julio
July

Junio
June

Mayo
May

Abril
April

Marzo

March 8.599

Febrero

February |y AE{]

Enero
January

11.340 |
10.228

10.787
9.892

10.019
9.957

11.135
10.683

10.506
9.478

11.320
9.223

Al 31 de diciembre de 2011 la Sociedad Concesionaria Costanera Norte
S.A., mantiene en poder de sus usuarios la cantidad de 660.407 Televias
activos, sobre un universo de 1.923.376 lo que representa el 34.34% de
la totalidad de los Televias interoperables activos que han sido distribui-
dos en Chile por las cuatro autopistas urbanas de Santiago.

GESTION AMBIENTAL

El objetivo de Costanera Norte en materia ambiental, es prevenir cual-
quier evento que ponga en peligro la salud del usuario, a la comunidad y
al medio ambiente. En este sentido, realiza todas las labores derivadas
de la operacion de la autopista, dando cumplimiento a toda la norma-
tiva ambiental aplicable, ya sea en manejo de residuos, emisiones o
condiciones del ambiente de trabajo. Asimismo, realiza el seguimiento
respecto de cada variable que eventualmente puede recibir emisiones
durante la operacion del proyecto: aire, ruido y agua, por lo que da es-
tricto cumplimiento a todas las exigencias ambientales del contrato y
las impuestas como resultado de la evaluacion ambiental del proyecto,
sobre dichos pardmetros.

Costanera Norte acttia con plena responsabilidad en el cuidado del medio
ambiente, reparando con diligencia y a la brevedad los dafios que pudieran
producirse como consecuencia de las actividades asociadas al proyecto.

La Sociedad Concesionaria cuenta con las siguientes resoluciones que cali-
fican ambientalmente favorable el proyecto Costanera Norte, el cual fue so-
metido en forma voluntaria en su totalidad a las autoridades ambientales:

\ T
7.000 8.000

P 2o

Y]

\ } I

9.000  10.000  11.000

M 00

By December 31st, 2011, Sociedad
Concesionaria Costanera Norte
S.A has, in the hands of its users,
a total of 660,407 active TAGs,
over a universe of 1,923,376; hence
representing 34.34% of the active
interoperable TAGs distributed in
Chile by the four urban highways
of Santiago.

ENVIRONMENTAL
MANAGEMENT

The goal of Costanera Norte, in en-
vironmental matters, is to prevent
any event that may endanger the
health of the user, the community
and the environment. In this sen-
se, it performs all tasks derived
from the operation of the highway
complying with all applicable en-
vironmental regulations, either in
handling waste, emissions or work
environment conditions. Likewise,
it performs follow-up regarding
each variable that could eventua-
lly receive emissions during the
operation of the project: Air, noi-
se and water, so it follows strict
compliance with all environmental

requirements of the agreement and
those imposed resulting from the
environmental assessment of the
project, upon said parameters.

Costanera Norte acts in full res-
ponsibility of the care of the envi-
ronment, diligently repairing the
damage that could arise as a con-
sequence of the activities associa-
ted to the project.

The Concession Corporation has
the following environmental reso-
lutions qualifying the Costanera
Norte project favorably, which was
subject, voluntarily and entirely, to
the environmental authorities:



N° DE RESOLUCION ENTE EMISOR FECHA APROBACION CALIFICACION

RESOLUTION N° ISSUING AGENCY APPROVAL DATE QUALIFICATION

Res. Ex. 335-A/1998 COREMA R.M. 10-07-1998 Califica Favorablemente el Proyecto Costanera Norte.

Ex. Res. 335-A/1998 COREMA R.M. 07-10-1998 Qualifies the Costanera Norte Project favorably.

Res. Ex. 367/1998 COREMA R.M. 24-07-1998 Complementa Res. Ex. 335-A/1998.

Ex. Res. 367/1998 COREMA R.M. 07-24-1998 Supplements Ex. Res. 335-A/1998.

Res. Ex. 125/2002 COREMAR.M. 22-02-2002 Califica Ambientalmente Favorable el Proyecto Alternativo
Costanera Norte .

Ex. Res. 125/2002 COREMA R.M. 02-22-2002 Qualifies the Costanera Norte Alternate Project as
environmentally favorable.

Res. Ex. 524/2003 COREMAR.M. 20-11-2003 Califica Ambientalmente Favorable el Proyecto Extension
Costanera Norte, Américo Vespucio - Ruta 68.

Ex. Res. 524/2003 COREMA R.M. 11-20-2003 Qualifies the Costanera Norte extension, Américo Vespucio

La Sociedad Concesionaria cuenta con un Plan de Gestién Ambiental (PGA)
de manera de dar cumplimiento a las exigencias ambientales expuestas en
las Bases de Licitacién y en las resoluciones de calificacion ambiental del
proyecto, rigiendo las acciones de tal forma de otorgar al proyecto los es-
tandares ambientales exigibles seglin normativa ambiental vigente, desa-
rrollando los compromisos ambientales aplicables a la etapa de explotacion.

Para realizar seguimiento de las posibles emisiones atmosféricas en
el &rea de influencia del proyecto, Costanera Norte cuenta con 3 esta-
ciones de monitoreo de calidad de aire las que estan instaladas en los

- Ruta 68 Project as environmentally favorable.

sectores oriente, centro y poniente. Las variables monitoreadas corres-
ponden a material particulado y gases, cuyos métodos de medicion,
validacién e instrumentos, se encuentran aprobados por la autoridad
sanitaria. Como forma de garantizar el correcto funcionamiento de la
Red y de la informacién registrada, anualmente se realiza auditoria
ambiental independiente, tanto a los procedimientos como a la em-
presa operadora de la red. En este mismo sentido, las condiciones am-
bientales y de visibilidad al interior del tdnel, es una tarea constante
que estad intimamente relacionada a la ventilacion de los tubos, en
ambas direcciones.
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En relacion a la emisién aclstica generada por el flujo vehicular que
transita por la autopista, se efectdan mediciones trimestrales de rui-
do en 23 puntos a lo largo del trazado, establecidos por la CONAMA
(Actualmente Servicio de Evaluacién Ambiental) previo a la entrada en
operacion de la autopista, con estos monitoreos, es posible conocer el
grado de cumplimiento con los méaximos niveles de ruido permitidos en
los distintos sectores que colindan con la autopista, ademas de permitir
tomar acciones necesarias, en caso de alguna superacién de niveles.

El tramo de autopista que va desde el sector de Lo Saldes hasta Vivace-
ta, que se realiza bajo superficie en forma de tinel, se ha denominado
Proyecto Alternativo. Este tramo transcurre en forma paralela al rio Ma-
pocho y luego bajo rio en direccion al poniente de la ciudad, aspecto que
determiné en la evaluacién ambiental, |a realizacién de un seguimiento
del nivel y de la calidad de las napas subterraneas que se encuentran
inmediatamente aledafas al entorno del de la autopista. Este monitoreo
hidrogeoldgico, se realiza dos veces por afio, una en periodo estival y otro
en periodo himedo, de manera de reflejar el comportamiento estacional.

i 4 i I' ._'.'
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The Concession Corporation has
an Environmental Management
Plan (EMP) in order to meet the
environmental requirements des-
cribed in the Tender Bases and in
the environmental qualification re-
solutions of the project, ruling the
actions in order to grant the requi-
red environmental standards to the
project, according to the currently
valid environmental regulations,
developing the environmental com-
mitments applicable to the exploi-
tation stage.

In order to perform follow-up of the
possible atmospheric emissions in
the area of influence of the project,
Costanera Norte has 3 air quali-
ty monitoring stations which are
installed in the east, center and
west sectors. Monitored variables
correspond to particulate material
and gases, whose measurement,
validation and instrumentation
methods are approved by the

health authority. As a way of gua-
ranteeing the proper operation of
the Network and information recor-
ded, an independent environmen-
tal auditing is carried out annually,
both on the procedures as well as
on the company operating the net-
work. In this sense, environmental
and visibility conditions inside the
tunnel, are a constant task that is
closely related to the ventilation of
the pipes, in both directions.

Regarding acoustic emissions ge-
nerated by the vehicles flow transi-
ting through the highway, quarterly
noise measurements are taken in
23 points throughout the layout,
established by CONAMA (currently,
Environmental Assessment Servi-
ce) prior to the commissioning of
the highway, with this monitoring,
it possible to know the extent of
fulfillment with the maximum noi-
se levels allowed at the different
areas adjacent to the highway, as
well as allowing to take necessary
measures, in case of a level excess.

The highway segment going from
Lo Saldes to Vivaceta, which is
underground as a tunnel, as been
called Alternative Project. This
segment runs parallel to Mapocho
River and then below the river, hea-
ding to the West of the city, aspect
that defined, in the environmental
assessment, the performance of
a quality level of the underground
water tables immediately adjacent
to the surroundings of the highway.
This hydro geological monitoring is
performed twice a year, during the
summer season and another in the
most humid period, so as to reflect
the seasonal behavior.

Finally, in order to know and react
before  possible environmental
aspects, occurring during the
operation of the highway and not
identified in the environmental as-
sessment, there is a methodology
for unforeseen environmental im-



ACTIVIDADES DE LA EXPLOTACI()N
Y CONSERVACION DE LA OBRA

EXPLOITATION AND CONSERVATION OF THE WORK ACTIVITIES

Finalmente, con el objeto de conocer y reaccionar frente a posibles as-
pectos ambientales, que se sucedan durante la operacién de la autopista
y que no fueron identificados en la evaluacién ambiental, se cuenta con
una metodologia para impactos ambientales no previstos, que permite
tanto el levantamiento como la generacién de acciones para su solucion.

El cuidado de las &reas verdes y del paisajismo de la autopista, no sélo
es Una preocupacion estética del proyecto, sino mas bien, cumple fun-
ciones de seguridad vial, estructural en taludes, a la vez que aporta a la
descontaminacién atmosférica y aumenta el ndmero de &reas verdes por
personas en la ciudad de Santiago. A su vez, en el caso de comunas con
déficit de parques y sectores aprovechables para el disfrute y goce de la
naturaleza, Costanera Norte proporciona una extensa area verde con més
de 1200 especies arboreas y arbustivas, que cuenta con salas multiu-
sos, canchas deportivas, juegos infantiles, equipamiento de luminarias,
bancas y basureros, que denominamos Parque Renca, ubicado en esa
comuna, el cual presta un intenso servicio a la comunidad vecina, y cuya
mantencién es realizada periédicamente por la Sociedad Concesionaria.
Caso similar constituye el Parque Estoril, en el otro extremo del proyecto,
al finalizar el Eje Kennedy en las comunas de Vitacura y Las Condes.

POLITICA DE DIVIDENDOS

Al 31 de Diciembre de 2011, la sociedad durante el ejercicio tuvo resul-
tado positivo equivalente a M$ 23.477.695.

La politica de dividendos de la Sociedad, se encuentra supeditada a las
obligaciones financieras contraidas por la emisién de Bono. La distri-
bucién de dividendos se podré dar cuando existan recursos financieros
disponibles y se cumplan las obligaciones o restricciones establecidas
en los contratos de financiamientos.

Dada las restricciones anteriores no se procederé a distribuir dividendos.

UTILIDAD DISTRIBUIBLE

La Sociedad no presenta un esquema respecto a la determinacion de la
utilidad distribuible, debido a que durante este afio no se procedera a
distribuir dividendos conforme se ha explicado en Politica de Dividendos.

Asimismo, respecto del calculo periddico de la utilidad liquida distribui-
ble, la politica es no aplicar ajustes a las “Ganancia (Pérdida) atribuible
a los propietarios de la controladora”.

INFORMACION SOBRE FILIALES Y COLIGADAS
Al 31 de diciembre de 2011, la Sociedad no cuenta con filiales, coligadas
o inversiones en otras sociedades.

pacts, which allows both surveying
as well as generation of actions for
their resolution.

The care of green areas and lands-
caping of the highway, is not just
a cosmetic concern of the project,
but rather, serves road safety
functions and structural support in
slopes, while also contributing to
air pollution control and increasing
the number of green areas per per-
son in the city of Santiago. In turn,
for the case of districts with a de-
ficit of parks and usable areas for
the benefit and enjoyment of natu-
re, Costanera Norte provides an ex-
tensive green area with over 1200
trees and shrubs, with conference
rooms, sports fields, playground
equipment, lighting  equipment,
benches and trash cans, which we
call Parque Renca, located in that
district, which provides an intensi-
ve service to the surrounding com-
munity, and whose maintenance is
performed periodically by the Con-
cessionaire Corporation. A similar
case is Parque Estoril, on the other
end of the project, at the end of the
Kennedy Axis in the districts of Vi-
tacura and Las Condes.

DIVIDENDS POLICY

By December 31st, 2011, the Cor-
poration, during the exercise, had
a positive result equivalent to M$
23,477,695.

The Corporation’s dividends policy
is subject to the financial obliga-
tions contracted upon the Bond
issuance. The dividends" distribu-
tion may be carried out when there
are available financial resources
and the obligations or restrictions
established in the financing agree-
ments are met.

Given the aforementioned restric-
tions, dividends will not be distri-
buted.

DISTRIBUTABLE PROFITS
The Corporation does not have a
scheme regarding the determina-
tion of distributable profits, since
during this year, no dividends will
be distributed as explained in the
Dividends Policy.

Likewise, regarding the periodical
calculation of the liquid distribu-
table profits, the policy is not to
apply any adjustments to the “Pro-
fit (Loss) attributable to the owners
of the controlling company”.

INFORMATION REGARDING
SUBSIDIARIES AND
ASSOCIATES

By December 31st, 2011, the Cor-
poration has no subsidiaries, as-
sociates or investments in other
corporations.
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HECHOS
RELEVANTES

PRODUCIDOS DURANTE EL ANO 2011
RELEVANT FACTS IN YEAR 2011

En el ejercicio correspondiente al afio 2011, se produjeron los siguientes
hechos que pueden ser catalogados como esenciales o relevantes:

Con fecha 7 de enero de 2011, la Sociedad Concesionaria Costanera Nor-
te S.A. fue notificada en autos de procedimiento especial Ley N° 19.496,
Rol N° 16.140-2009, llevados ante el Octavo Juzgado Civil de Santiago,
de una medida cautelar otorgada por la Jueza Suplente, sélo en cuanto
prohibe efectuar a ésta, el reajuste por el periodo 2011 a las tarifas para
horario fuera de punta, horario punta y horario de saturacién

Asimismo, cabe informar que, durante el afio 2010, los demandantes no
instaron por dar curso al proceso iniciado en junio de 2009, y sélo con
fecha - con fecha 05 de enero de 2010 - pidieron esta medida cautelar,
que fue aprobada al dfa siguiente por la Jueza Suplente, sin dar trasla-
do a la Concesionaria, ni oir al Fisco de Chile, ni exigir que se otorgara
previa caucion.

Con fecha 10 de enero, Costanera Norte interpuso recurso de reposicion,
con apelacion subsidiaria, con el objeto de que, con los antecedentes ex-
puestos y acompafados en dichos recursos procesales, dicha resolucion
sea dejada sin efecto y se alcen las medidas otorgadas.

Con fecha 31 de enero de 2011 la concesionaria fue notificada, del alza-
miento de la medida cautelar otorgada por la Jueza Suplente, informada
a esa Superintendencia mediante carta SVS-11-001 de 07 de enero de
2011, quedando sin efecto la citada medida cautelar, acogiendo el recur-
so de reposicion interpuesto por esta Sociedad para tales efectos.

Como consecuencia de lo expuesto, Sociedad Concesionaria Costanera
Norte S.A. quedé habilitada para realizar el cobro del reajuste tarifario 2011.

Con fecha 10 de junio de 2011 dejé de trabajar en Costanera Norte el
gerente de administracion y finanzas don Hernan Errdzuriz Cruzat.

Con fecha 8 de septiembre de 2011 se hizo efectiva una huelga legal en
el marco del proceso de negociacién colectiva con el sindicato existente
en la Sociedad, lo que fue debidamente comunicado a esa Superinten-
dencia. La Sociedad tomé oportunamente las medidas para mantener
sus actividades operativas y comerciales, por lo que no hubo impacto
alguno en el negocio de la compafiia.

In the exercise corresponding to
year 2011, the following facts that
might be classified as essential or
relevant took place:

In January 7th, 2011, Sociedad
Concesionaria Costanera Norte
S.A. was notified in the case of
special procedure, Law N° 19,496,
Docket  Number  16,140-2009,
brought before the Eighth Civil
Court of Santiago, of an injunction
granted by the Deputy Judge, only
regarding its ban from proceeding
with the adjustment, during the
2011 period, of the off-peak, peak
and saturation hours rates.

It should also be informed that,
during year 2010, the plaintiffs did
not pursue the process initiated
in June 2009, and only in January
5th they requested this injunction,
which was approved the next day
by the Deputy Judge, without
referring to the Concessionaire,
nor hearing the Chilean Treasury,
nor requiring to grant a prior in-
junction.

In January 10th, Costanera Norte
submitted a reposition process,
with subsidiary appeal, so, with
the exposed facts and accompa-
nied in said proceeding processes,
said resolution was nullified and
the granted measures were void.

In January 31st, 2011, the conces-
sionaire was notified of the an-
nulment of the injunction granted
by the Acting Judge, reporting to
the Superintendence through the
SVS-11-001 letter of January 7th,
2011, rendering the aforementio-
ned injunction void, and granting
the reposition process requested
by this Corporation for such pur-
pose.

As a consequence of what has
been described, Sociedad Conce-
sionaria Costanera Norte S.A. is cu-
rrently enabled to execute the collec-
tion of the rates” adjustment 2011.

In June 10th, 2011, Mr. Hernén
Errézuriz Cruzat ceased acting as
the administration and finance
manager for Costanera Norte.

In September 8th, 2011, a legal
strike took place, in the framework
of the collective negotiation pro-
cess with the union existing in
the Corporation, which was duly
reported to that Superintenden-
ce. The Corporation took timely
measures to maintain its operatio-
nal and commercial activities, so
there were no impacts upon the
company’s business.
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OTROS

ANTECEDENTES

OTHER FACTS

CLIENTE: Ministerio de Obras Piblicas de la Republica de Chile.

ACTIVIDADES FINANCIERAS: Se detallan en las Notas 6 y 8 de los Es-
tados Financieros.

INGENIERIA Y CONSTRUCCION DE LAS OBRAS: La ingenieria y cons-
truccion de la totalidad de las obras finalizé encontrandose todos los
tramos de la Concesién con su Puesta en Servicio Definitiva por parte
del Ministerio de Obras Publicas.

FACTORES DE RIESGO: Los inherentes a la actividad de la Concesién, los
riesgos del negocio consideran principalmente los siguientes aspectos:

» Dependencia del proyecto respecto del desempefio econémico de
Chile: Los ingresos de la Sociedad provienen fundamentalmente de
los peajes. Los niveles de tréfico y la utilizacién de la autopista estan
correlacionados con el desempefio econémico del pais.

Estimaciones de trafico: las proyecciones de trafico, en particular en
un sistema de autopistas urbanas, tienen un nivel de incertidumbre
alto. Para minimizar estos riesgos, las proyecciones de tréfico se rea-
lizaron con asistencia de consultores independientes. Por otra parte la
Sociedad se acogi6 a la cobertura de Ingresos Minimos Garantizados
mitigando este factor de riesgo. El proyecto se comporté con gran soli-
dez durante los afios de operacion.

El riesgo tarifario: el riesgo tarifario se encuentra cubierto por los me-
canismos de actualizacion contemplados en las Bases de Licitacion
que establecen el reajuste por IPC y un crecimiento real de las tarifas
de un 3,5% anual por sobre el IPC.

Riesgo de catastrofes, fuerza mayor, responsabilidad civil: Este riesgo
esta mitigado y cubierto mediante seguros que protegen a la Sociedad
ante eventos destructivos o demandas y reclamos de terceros.

Riesgo por sobrecosto en la etapa de explotacion: Para mitigar este
Riesgo, se efectlia un control de Costos y Presupuestos. Los afios 2008,
2009, 2010y 2011 se comportaron de acuerdo a los presupuestos esti-
mados originalmente por la Compafifa.

Riesgo por infractores: Costanera Norte cuenta con tecnologia de pun-
ta para la deteccion de vehiculos que transitan por la autopista tanto
con televias como sin ellos. Estos Gltimos, en caso de no adquirir un
sistema complementario, son penalizados por la Ley de Transito, la que
ha contemplado en forma especifica la infraccion al articulo 114, que
permite al Ministerio de Obras Piblicas denunciar las infracciones
correspondientes a los respectivos Juzgados de Policia Local para la
posterior imposicién de una multa cuyo valor es equivalente a una in-
fraccién grave.

4
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CLIENT: Ministerio de Obras Publi-
cas de la Repdblica de Chile.

FINANCIAL ACTIVITIES:
Detailed in Notes 6 and 8 of the
Financial Statements.

ENGINEERING AND CONSTRUC-
TION OF THE WORKS: The engi-
neering and construction of all the
works was completed, with all the
segments of the Concession having
their Definitive Commissioning by
Ministerio de Obras Pdblicas.

RISK FACTORS: Those inherent to
the activity of the Concession, the
risks of the business mainly inclu-
de the following aspects:

» Dependency of the project on
the economic performance of
Chile: The revenues of the Cor-
poration come, mainly, from the
tolls. Traffic levels and highway
usage are related to the econo-
mic performance of the Country.

¥

Traffic estimations: Traffic pro-
jections, particularly in an urban
highways system, have a high
level of uncertainty. To minimize
such risks, the traffic projections
were developed with the assis-
tance of independent consul-
tants. On the other part, the Cor-
poration filed for the coverage of
Minimum Guaranteed Revenue,
mitigating this risk factor. The
project behaved solidly during
the years in operation.

» Rates risk: The rates risk is cove-
red by the updating mechanisms
included in the Tender Bases,
which establish an IPC (Price
Index) adjustment and a real
growth of the rates in a 3.5%
yearly over IPC.

X

Catastrophes, force majeure, and
civil liability: This risk is mitigated
and covered through insurances
protecting the Corporation befo-
re destructive events or lawsuits
and claims from third parties.

X

Over cost risk in the exploitation
stage: To mitigate this Risk, a
Costs and Budget control is per-
formed. Years 2008, 2009, 2010
and 2011, behaved accordingly
to the budgets originally estima-
ted by the Company.

Offenders risk: Costanera Norte
has state-of-the-art technology
for the detection of vehicles pas-
sing through the highway, both
with TAGs as well as without
them. The latter, in case they
do not acquire a supplementary
system, are penalized by the
Transit Law, which has speci-
fically included the breach of
article 114, allowing Ministerio
de Obras Pdblicas to report the
corresponding offenses to the
corresponding Local Police Cour-
thouses, for the later imposition
of a fine with a value equivalent
to a serious offense.

X



BRANDS: Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. owns the fo-
llowing brands and labels registered in the Commercial Brands Registrar
of the Departamento de Propiedad Industrial del Ministerio de Economia,
Fomento y Reconstruccion:

MARCAS: La Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. es duefia
de las siguientes marcas y etiquetas inscritas en el Registro de Marcas
Comerciales del Departamento de Propiedad Industrial del Ministerio de
Economia, Fomento y Reconstruccidn:

I S
MARCA TIPO N° SOLICITUD FECHA SOLICITUD N° REGISTRO FECHA DE REGISTRO CLASES PAIS
BRAND TYPE REQUEST N° REQUEST DATE REGISTRATION N° REGISTRATION DATE CLASSES COUNTRY
Costanera Norte Denominativa 486.128 15.05.2000 584.886 12.12.2000 37 Chile
Costanera Norte Word Mark 486,128 05.15.2000 584,886 12.12.2000 37 Chile
Costanera Norte Etiqueta Mixta 491,675 30.06.2000 593.713 03.04.2001 37 Chile
Costanera Norte Mixed Label 491,675 06.30.2000 593,713 03.04.2001 37 Chile
Costanera Norte Denominativa 589.966 26.11.2002 728.478 29.06.2005 16 Chile
Costanera Norte Word Mark 589,966 11.26.2002 728,478 29.06.2005 16 Chile
Costanera Norte Denominativa 654982 29.07.2004 717.199 09.02.2005 36 Chile
Costanera Norte Word Mark 654982 07.29.2004 717,199 09.02.2005 36 Chile
Costanera Norte Denominativa 654981 29.07.2004 717.200 09.02.2005 35 Chile
Costanera Norte Word Mark 654981 07.29.2004 717,200 09.02.2005 35 Chile
Costanera Norte Denominativa 654983 29.07.2004 721.831 31.03.2005 39 Chile
Costanera Norte Word Mark 654983 07.29.2004 721,831 31.03.2005 39 Chile
Costanera Norte Denominativa 654985 29.07.2004 717.197 09.02.2005 36 Chile
Costanera Norte Word Mark 654985 07.29.2004 717,197 09.02.2005 36 Chile
Etiqueta Etiqueta Simple ~ 491.676 30.06.2000 589.385 01.02.2001 37 Chile
Label Simple Label 491,676 06.30.2000 589,385 01.02.2001 37 Chile
Etiqueta Etiqueta Simple  654.984 29.07.2004 717.198 09.02.2005 35 Chile
Label Simple Label 654,984 07.29.2004 717,198 09.02.2005 35 Chile
Costanera Norte Etiqueta Mixta 589.965 29.11.2002 736.285 17.10.2005 16 Chile
Costanera Norte Mixed Label 589,965 11.29.2002 736,285 17.10.2005 16 Chile
Etiqueta Etiqueta Simple  654.986 29.07.2004 736.284 17.10.2005 39 Chile
Label Simple Label 654,986 07.29.2004 736,284 17.10.2005 39 Chile
I I

ADJUNTOS

ATTACHMENTS

Se adjuntan Estados Financieros del ejercicio 2011y Declaracion de Res-
ponsabilidad firmada por los directores responsables.

The Financial Statements for the 2011 exercise and Responsibility State-
ment sign by the responsible directors are attached hereby.
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Santiago, 14 de marzo de 2012

Hemos efectuado una auditoria a los estados de situacion financiera de Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. al 31 de diciembre de 2011 y
2010y a los correspondientes estados de resultados integrales, de cambios en el patrimonio y de flujos de efectivo por los afios terminados en esas
fechas. La preparacion de dichos estados financeros (que incluyen sus correspondientes notas), es responsabilidad de la Adminstracion de Sociedad
Concesionaria Costanera Norte S.A. Nuestra responsabilidad consiste en expresar una opinién sobre estos estados financieros basada en las audi-

torfas que efectuamos.

Nuestras auditorias fueron efectuadas de acuerdo con normas de auditoria generalmente aceptadas en Chile. Tales normas requieren que planifi-
quemos y realicemos nuestro trabajo con el objeto de lograr un razonable grado de seguridad que los estados financieros estan exentos de represen-
taciones incorrectas significativas. Una auditoria comprende el examen, a base de pruebas, de evidencias que respaldan los montos e informaciones
revelados en los estados financieros. Una auditoria también comprende una evaluacién de los principios de contabilidad utilizados y de las estima-
ciones significativas hechas por la Administracién de la Sociedad, asi como una evaluacién de la presentacion general de los estados financieros.

Consideramos que nuestras auditorias constituyen una base razonable para fundamentar nuestra opinién.

En nuestra opinidn, los mencionados estados financieros presentan razonablemente en todos sus aspectos significativos, la situacion financiera de
Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. al 31 de diciembre de 2011 y 2010, los resultados integrales de sus operaciones y los flujos de efectivo

por los afios terminados en esas fechas, de acuerdo con Normas Internacionales de Informacién Financiera.

Ricardo Arrafio T.
RUT: 9.854.788-6

PricewaterhouseCoopers
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ACTIVOS CORRIENTES

Efectivo y Equivalentes al Efectivo 6-7
Otros activos financieros, corrientes 6-9
Otros activos no financieros, corrientes

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes 6-8
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, corrientes 6-10
Inventarios

Total de Activos corrientes distintos de los activos o grupos de activos para su

disposicion clasificados como mantenidos para la venta 0 como mantenidos para distribuir a los propietarios
Activos corrientes totales

ACTIVOS NO CORRIENTES

Otros activos financieros, no corrientes 6-9
Activos intangibles distintos de la plusvalia 12
Propiedades, planta y equipo 13

Total activos no corrientes

TOTAL DE ACTIVOS
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M$

27.252.963
41121572
884.264
27.871.832
48.374
1.247.963

98.426.968

98.426.968

225130.427
195.454.975

988.316
421.573.718

520.000.686

M$

9.708.565
35.025.817
332.530
24.917.930
37.681
994179

71.016.702

71.016.702

222.048.048
196.736.769
1.012.935
419.797.752

490.814.454



PASIVOS CORRIENTES

Otros pasivos financieros, corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, corrientes

Otras provisiones, corrientes

Pasivos por impuestos, corrientes
Otros pasivos no financieros, corrientes

Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos
de activos para su disposicion clasificados como mantenidos para la venta
Pasivos corrientes totales

PASIVOS NO CORRIENTES

Otros pasivos financieros, no corrientes

Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, no corrientes

Otras provisiones, no corrientes

Pasivo por impuestos diferidos

Otros pasivos no financieros, no corrientes

Total de Pasivos no corrientes

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Capital emitido
Ganancias (pérdidas) acumuladas

Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora
Patrimonio total

TOTAL DE PATRIMONIO Y PASIVOS
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6-15
6-16
6-17
18
11
19

18
14
19

20
22

M$
5.580.425
1.861.543
2.926.101

872.167

261.634
1.047.380

12.549.250

12.549.250

224.000.009
99.901.249
2.829.006
17.928.173
10.722.699
355.381.136

367.930.386

58.859.766
93.210.534

152.070.300
152.070.300

520.000.686

M$
4.912.359
1.742.774
2.453771
553.960

244844
1.817.541

11.725.255

11.725.255

222.586.548
102.046.069
2.275.046
13.845.195
9.743.736
350.496.594

362.221.843

58.859.766
69.732.839

128.592.605
128.592.605

490.814.454



GANANCIA (PERDIDA)

Ingresos de actividades ordinarias

Gastos por beneficios a los empleados

Gasto por depreciacién y amortizacion

Otros gastos, por naturaleza

Ingresos financieros

Costos financieros

Diferencias de cambio

Resultados por unidades de reajuste

Ganancia (pérdida), antes de impuestos

Gasto por impuestos a las ganancias

Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas
GANANCIA (PERDIDA)

GANANCIA (PERDIDA) ATRIBUIBLE A

Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de la controladora
GANANCIA (PERDIDA)

GANANCIAS POR ACCION

Ganancia por accién basica

Ganancia (pérdida) por accién basica en operaciones continuadas

GANANCIA (PERDIDA) POR ACCION BASICA

Ganancias por accion diluidas
Ganancias (pérdida) diluida por accién procedente de operaciones continuadas

GANANCIAS (PERDIDA) DILUIDA POR ACCION

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Ganancia (pérdida)

RESULTADO INTEGRAL
RESULTADO INTEGRAL ATRIBUIBLE A
Resultado integral atribuible a los propietarios de la controladora

RESULTADO INTEGRAL

24
25
26
28
29

21
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M$
37.529.763
(3.068.924)
(1.565.298)
(7.859.552)
20.860.002

(15.226.545)
4.217
(3.112.990)
27.560.673
(4.082.978)
23.477.695

23.477.695

23.477.695

23.477.695

460,347

460,347

460,347

460,347

23.477.695

23.477.695

23.477.695

23.477.695

M$
35.365.992
(3.133.290)
(1.257.169)
(6.861.911)
23.262.695

(15.779.747)
(3.868)
(2.668.497)
28.924.205
(4.688.791)
24.235.414

24.235.414

24.235.414

24.235.414

475,204

475,204

475,204

475,204

24.235.414

24235414

24.235.414

24235414



FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACION M$
Clases de cobros por actividades de operacion

Cobros procedentes de las ventas de bienes y prestacion de servicios 59.706.016
Otros cobros por actividades de operacion 116.219

Clases de pagos

Pagos a proveedores por el suministro de bienes y servicios (10.942.523)
Pagos a y por cuenta de los empleados (2.728.740)
Pagos por primas y prestaciones, anualidades y otras obligaciones derivadas de las pélizas suscritas (1.229.986)
Otros pagos por actividades de operacion (2.132.514)
Intereses pagados (11.730.489)
Intereses recibidos 942.151
Impuestos a las ganancias pagados (reembolsados) (5.553)
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operacion 31.994.581

FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE INVERSION

Compras de propiedades, planta y equipo (113.885)
Importes procedentes de activos a largo plazo 3.560.019
Compras de otros activos a largo plazo (2.670.618)
Otras entradas (salidas) de efectivo 432.222
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversién 1.207.738

FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE FINANCIACION

Pagos de préstamos (5.038.081)
Pagos de préstamos a entidades relacionadas (10.979.480)
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiacion (16.017.561)

INCREMENTO (DISMINUCION) EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
EFECTIVO, ANTES DEL EFECTO DE LOS CAMBIOS EN LA TASA DE CAMBIO 17.184.758

EFECTOS DE LA VARIACION EN LA TASA DE CAMBIO SOBRE EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

Efectos de la variacion en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo 359.640
Incremento (disminucién) de efectivo y equivalentes al efectivo 17.544.398
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del periodo 9.708.565
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO 27.252.963
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M$

58.345.100
91.979

(12.816.480)
(2.854.840)
(864.663)
(1.876.761)
(11.718.553)
744.904
(13.811)

29.036.875

(167.352)
5.630.670
(2.021.556)
(2.968.961)

472.801

(11.018.388)
(10.137.989)

(21.156.377)

8.353.299

19.989
8.373.288
1.335.277

9.708.565



PERIODO ACTUAL

Saldo inicial periodo 01-01-2011
Saldo inicial reexpresado

CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
Resultado integral
Ganancia (pérdida)
Resultado integral

Total de cambios en el patrimonio

SALDO FINAL PERIODO ACTUAL 31-12-2011

PERIODO ANTERIOR

Saldo inicial periodo 01-01-2010
Saldo inicial reexpresado
CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
Resultado integral

Ganancia (pérdida)

Resultado integral

Total de cambios en el patrimonio

SALDO FINAL PERIODO ACTUAL 31-12-2010

Patrimonio
Ganancias atribuible
(pérdidas) alos propietarios
Capital emitido acumuladas de la controladora Patrimonio
58.859.766 69.732.839 128.592.605 128.592.605
58.859.766 69.732.839 128.592.605 128.592.605
0 23.477.695 23.477.695 23.477.695
0 23.477.695 23.477.695 23.477.695
0 23.477.695 23.477.695 23.477.695
58.859.766 93.210.534 152.070.300 152.070.300
Patrimonio
Ganancias atribuible
(pérdidas)  a los propietarios
Capital emitido acumuladas de la controladora Patrimonio
58.859.766 45.497.425 104.357.191 104.357.191
58.859.766 45.497 425 104.357.191 104.357.191
0 24.235.414 24.235.414 24.235.414
0 24.235.414 24.235.414 24.235.414
0 24.235.414 24.235.414 24.235.414
58.859.766 69.732.839 128.592.605 128.592.605
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Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A., se constituyé como sociedad andnima cerrada por escritura ptblica del 21 de marzo de 2006. Con fecha 24 de mayo
de 2006 la Sociedad fue inscrita en el Registro de Valores con el nimero 938 por lo tanto, se encuentra sujeta a la fiscalizacion de la Superintendencia de Valores y
Seguros.

Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A., tiene su domicilio en General Prieto N°® 1430 Comuna de Independencia, Santiago, sin perjuicio de establecer agencias
o sucursales en otros puntos del pais o del extranjero. El plazo de duracién de la Sociedad es indefinido pero en ningin caso se podra poner término antes de dos afios
contados desde la fecha de término de la Concesion Sistema Oriente Poniente.

De acuerdo a sus estatutos, el capital de la Sociedad es de cincuenta y un mil millones de pesos (M$ 51.000.000), que se divide en cincuenta y un mil acciones ordinarias
(51.000), nominativas, de una misma y dnica serie y sin valor nominal. A la fecha, el capital se encuentra totalmente suscrito y pagado.

Con fecha 21 de junio de 2006, Sociedad Concesionaria Nueva Costanera S.A. ("Nueva Costanera” o la “Sociedad” la cual posteriormente cambi6 su denominacién
social por Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.), compafiia controlada por Grupo Costanera S.A. (ex Autopista do Pacifico S.A.) e indirectamente por las so-
ciedades italianas Atlantia S.p.A., Societa Iniziative Autostradali e Servizi - Sias S.p.A. y Mediobanca - Banca di Crédito Finanziario S.p.A., adquirid la totalidad de las
acciones emitidas por Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. (“Costanera Norte”), las cuales le fueron transferidas por Impregilo International Infrastructures
N.V., Empresa Constructora Fe Grande S.A. y Empresa Constructora Tecsa S.A., en su calidad de dnicos accionistas de Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. a
tal fecha, de conformidad con los respectivos contratos de compraventa de acciones celebrados por instrumentos privados de fecha 15 de junio de 2006 entre Nueva
Costanera S.A., como compradora, y los mencionados accionistas de Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A., como vendedores.

Las relaciones de los accionistas de Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A., se regulan por el Estatuto Social.

El objetivo de la Sociedad es la ejecucion, reparacién, conservacion, mantencién, explotacion y operacion de la obra publica fiscal denominada “Concesidn Internacional
Sistema Qriente-Poniente”, mediante el sistema de concesiones, asi como la prestacion y explotacién de los servicios que se convengan en el contrato de concesion
destinados a desarrollar dicha obra y las demés actividades necesarias para la correcta ejecucion del proyecto.

Los presentes estados financieros de Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. estan compuestos por el Estado de Situacién Financiera Clasificado, el Estado de
Resultados por Naturaleza, el Estado de Flujos de Efectivo Método Directo, el Estado de Cambios en el Patrimonio y las Notas Complementarias con revelaciones a
dichos estados financieros.

Los estados financieros muestran la imagen fiel del patrimonio y de la situacién financiera al 31 de diciembre de 2011, asi como de los resultados de las operaciones,
de los cambios en el patrimonio y de los flujos de efectivo que se han producido en la Sociedad por el gjercicio terminado al 31 de diciembre de 2011.

Para efectos de comparacion, el Estado de Situacién Financiera y las notas explicativas asociadas se presentan en forma comparativa con los saldos al 31 de diciembre
de 2010, el Estado de Resultados Integral, el Estado de Flujo de Efectivo y el Estado de Cambios en el Patrimonio Neto se presentan comparados al ejercicio terminado
al 31 de diciembre de 2010 y se han efectuado algunas reclasificaciones para efectos de una mejor comparacion de los saldos al 31 de diciembre 2011.

La administracion de la Sociedad declara que estos estados financieros se han preparado en conformidad con las Normas Internacionales de Informacién Financiera
(NIIF o IFRS por su sigla en inglés) tal como han sido emitidas por el International Accounting Standards Board (IASB), instituto emisor del cuerpo normativo, las que
han sido adoptadas en Chile bajo denominacién: Normas de Informacién Financiera de Chile (NIFCH), y representan la adopcién integral, explicita y sin reservas de las
referidas normas internacionales.

Estos estados financieros han sido aprobados y autorizados para su ingreso a la SVS, en la Sesién de Directorio de fecha 14 de marzo de 2012.

A continuacién se describen las principales politicas contables adoptadas en la preparacion de estos estados financieros. Estas politicas han sido disefiadas en fun-
cién a las NIC y NIIF (IAS e IFRS por su sigla en inglés) vigentes al 31 de diciembre de 2011 y fueron aplicadas de manera uniforme a los ejercicios comparados que se
presentan en estos estados financieros.

2.1. Bases de preparacion

Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. ha preparado sus Estados Financieros en base a las Normas Internacionales de Informacion Financiera (IFRS).

En la preparacién de estos estados financieros, la Administracién ha aplicado su mejor entendimiento de las NIC y NIIF, sus interpretaciones y los hechos y circunstan-
cias que se encuentran vigentes y son aplicables en la Sociedad para preparar sus estados financieros.
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La presentacion de los estados financieros conforme a las NIIF requiere el uso de ciertas estimaciones contables y también exige a la Administracion que ejerza su
juicio en el proceso de aplicacion de las politicas contables en la Sociedad. En Nota 4 a estos estados financieros se revelan las dreas en que aplica un mayor grado
de juicio o complejidad, hipétesis y estimaciones.

Ademds, se han efectuado algunas reclasificaciones a las cifras del periodo anterior para los efectos de una mejor comparacion con los saldos al 31 de diciembre de 2011.

2.2. Informacién financiera por segmentos operativos

La Sociedad no reporta informacién por segmentos de acuerdo a lo establecido en la NIIF 8 “Segmentos operativos”, ya que posee un tnico giro, el cual es la ejecucién,
reparacion, conservacion, mantencion, explotacion y operacion de la obra piblica fiscal denominada “Concesién Internacional Sistema Oriente-Poniente”.

2.3. Transacciones en moneda extranjera
(a) Moneda de presentacién y moneda funcional

Las partidas incluidas en los estados financieros se valorizan utilizando la moneda del entorno econémico principal en que la entidad opera («moneda funcional»). Los
estados financieros de Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. se presentan en pesos Chilenos, que es la moneda funcional y de presentacion.

(b) Transacciones

Las transacciones en moneda extranjera se convierten a la moneda funcional utilizando los tipos de cambio vigentes en las fechas de las transacciones. Las pérdidas
y ganancias en moneda extranjera que resultan de la liquidacion de estas transacciones y de la conversién a los tipos de cambio de cierre de los activos y pasivos
monetarios denominados en moneda extranjera, se reconocen en el estado de resultados.

(c) Tipos de Cambio

Los tipos de cambios utilizados para la conversion de los activos y pasivos en moneda extranjera y aquellos pactados en unidades de fomento a la fecha de cierre, se
presentan a continuacion:

Moneda 31-12-20M 31-12-2010
Délar estadounidense 519,20 468,01
Euro 672,97 621,53
Unidad de Fomento 22.294,03 21.455,55

2.4 Propiedades, plantas y equipos

Las Propiedades, plantas y equipos comprenden principalmente vehiculos y maquinarias. Los elementos incluidos en propiedades, plantas y equipos, se reconocen por
su costo menos la depreciacién y pérdidas por deterioro acumuladas correspondientes, en caso de haber.

El costo histdrico incluye los gastos directamente atribuibles a la adquisicion de las partidas.
Los costos posteriores se incluyen en el valor del activo inicial o se reconocen como un activo separado, sélo cuando es probable que los beneficios econdmicos futuros
asociados con los elementos del activo fijo vayan a fluir y el costo del elemento pueda determinarse de forma fiable. El valor del componente sustituido se da de baja

contablemente. El resto de reparaciones y mantenciones se cargan en el resultado del periodo en el que se incurre.

Los terrenos no se deprecian. La depreciacion se calcula usando el método lineal para asignar sus costos o importes revalorizados a sus valores residuales sobre las
vidas Gtiles técnicas estimadas.

El valor residual y la vida atil de los activos se revisan, y ajustan si es necesario, en cada cierre de los Estados Financieros.

Cuando el valor de un activo es superior a su importe recuperable estimado, su valor se reduce de forma inmediata hasta su importe recuperable (Nota 2.7).

Las pérdidas y ganancias por la venta de activo fijo se calculan comparando los ingresos obtenidos con el valor en libros y se incluyen en el estado de resultados.
2.5. Activos intangibles

(a) Programas informéaticos

Las licencias para programas informaticos adquiridas, se capitalizan sobre la base de los costos en que se ha incurrido para adquirirlas y prepararlas para usar el
programa especifico. Estos costos se amortizan durante sus vidas (tiles estimadas (de 3 a 5 afios).

(b) Sub-concesiones de Distribuidores de Gasolina y Telecomunicaciones

Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. ha identificado y valorizado como activos intangibles, los contratos de sub-concesién con COPEC y TELSITE, las cuales
surgieron de la combinacion de negocios en la fecha de adquisicion el 21 junio de 2006.
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El reconocimiento inicial se realizé en funcién del Método de Flujos Descontados, para los cuales se tomé como mensualidades los pagos en cuotas de ambas sub-
concesiones. En el caso de COPEC, se descont6 los flujos referentes a las estaciones de servicio efectivamente instaladas y ademas el pago por el derecho de exclusi-
vidad para explotar este servicio sélo en el eje denominado Costanera Norte en el tramo comprendido entre el Puente La Dehesa y la Ruta 68. Para el caso de TELSITE
se utiliz6 los flujos relacionados a la mantencién de operadores, por la explotacion de multiducto en tramos especificos de la autopista.

La tasa utilizada para el descuento de flujos, fue el costo promedio ponderado de capital (WACC), estimada en un 6,8%.

Lo anterior es reconocido como el costo inicial del intangible sub-concesion COPEC-TELSITE y que es su valor justo a la fecha de adquisicién, ya que, dicho importe
representa las expectativas acerca de la probabilidad de que los beneficios econdmicos futuros incorporados al activo fluyan a la Sociedad.

Ademds, cumple con los dos requisitos para su reconocimiento, ya que, es separable del goodwill y tal como lo sefiala la NIC 38, existe la probabilidad de que los flujos
futuros lleguen a la empresa, y que el costo del activo pueda ser medido fiablemente, debido a que, surge de un derecho legal y contractual.

Por otra parte, respecto de la forma de célculo de la amortizacion, ésta es determinada segtn el método del ingreso: en primer lugar, para cada periodo, se determina
un factor que corresponde a la proporcion entre los ingresos proyectados para ese periodo y el total de ingresos proyectados para todo el plazo de concesién. El factor
asf calculado se aplica sobre el rubro que se amortiza para determinar el monto correspondiente al periodo en cuestion.

2.6 Costos por intereses

Los costos por intereses incurridos para la construccion de cualquier activo calificado se capitalizan durante el periodo de tiempo que es necesario para completar y
preparar el activo para el uso que se pretende. Otros costos por intereses se registran en resultados (gastos). En los periodos informados, no hubo capitalizacién de
gastos financieros.

2.7 Pérdidas por deterioro de valor de los activos no financieros

Los activos que tienen una vida Gtil indefinida y no estan sujetos a amortizacion, se someten anualmente a pruebas de pérdidas por deterioro del valor. Los activos
sujetos a amortizacion se someten a pruebas de pérdidas por deterioro en la medida que algin suceso o cambio en las circunstancias indique que el importe en libros
puede no ser recuperable. Se reconoce una pérdida por deterioro por el exceso del importe en libros del activo sobre su importe recuperable. El importe recuperable
es el valor razonable de un activo menos los costos para la venta o el valor de uso. A efectos de evaluar las pérdidas por deterioro del valor, los activos se agrupan al
nivel més bajo para el que hay flujos de efectivo identificables por separado. Los activos no financieros, que hubieran sufrido una pérdida por deterioro se someten a
revisiones a cada fecha de balance por si se hubieran producido reversiones de la pérdida. No se han producido deterioros en los periodos informados.

2.8 Activos financieros
Los activos financieros de acuerdo al alcance de NIC 39, se definen como: activos financieros para negociar, préstamos y cuentas por cobrar, inversiones mantenidas
hasta su vencimiento o activos financieros disponibles para la venta, segtn corresponda. La administracién determina la clasificacion de sus instrumentos financieros

en el momento del reconocimiento inicial, en funcién del propésito con el que se adquirieron dichos instrumentos.

Las inversiones se reconocen inicialmente por su valor justo mas los costos de la transaccién para todos los activos financieros a valor razonable con cambios en
resultados.

Las inversiones se dan de baja cuando los derechos a recibir flujos de efectivo de las inversiones han vencido o se han transferido, y la Sociedad ha traspasado sustan-
cialmente todos los riesgos y ventajas derivados de su titularidad.

(a) Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados

Los activos financieros a valor razonable con cambios en resultados son activos financieros mantenidos para negociar. Un activo financiero se clasifica en esta catego-
ria si se adquiere principalmente con el propésito de venderse en el corto plazo. Los activos de esta categoria se clasifican como activos corrientes.

(b) Activos financieros mantenidos hasta su vencimiento

Los activos financieros mantenidos hasta su vencimiento son instrumentos financieros no derivados con pagos fijos o determinables y vencimiento fijo que la adminis-
tracion de la Sociedad tiene la intencion positiva y la capacidad de mantener hasta su vencimiento. Estos instrumentos financieros se incluyen en Otros activos finan-
cieros - no corriente, excepto aquellos con vencimiento inferior a 12 meses a partir de la fecha del estado financiero que se clasifican como Otros activos financieros
- corriente. Su reconocimiento se realiza a través del costo amortizado registrandose directamente en resultados el devengamiento del instrumento.

(c) Préstamos y cuentas a cobrar
Los préstamos y cuentas a cobrar son activos financieros no derivados con pagos fijos o determinables que no cotizan en un mercado activo. Se incluyen en esta ca-
tegoria los Deudores comerciales y Otras cuentas por cobrar del activo corriente, excepto aguellas cuyo vencimiento es superior a 12 meses desde la fecha del estado

financiero, las cuales se clasifican como activo no corriente. Su reconocimiento se realiza a través del costo amortizado registrandose directamente en resultados el
devengamiento de las condiciones pactadas.
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2.9 Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

Las cuentas comerciales a cobrar se reconocen inicialmente por su valor razonable y posteriormente por su costo amortizado de acuerdo con el método de tasa de
interés efectivo, menos la provision por pérdidas por deterioro. La evaluacion por deterioro se efectda incluyendo los créditos no vencidos y se realiza sobre la base de
estadisticas de recuperabilidad histérica de la Sociedad.

El importe en libros del activo se reduce a medida que se utiliza la cuenta de provision y la pérdida se reconoce en el estado de resultados. Cuando una cuenta a cobrar
sea incobrable, se reconoce un cargo en el estado de resultados, contra la cuenta de provisién para cuentas a cobrar.

La recuperacion posterior de importes dados de baja con anterioridad se reconoce como partidas al haber en el estado de resultados.
2.10 Efectivo y equivalentes al efectivo

El efectivo y equivalentes al efectivo incluyen el efectivo en caja, los depdsitos a plazo en entidades de crédito, otras inversiones corrientes de gran liquidez con un
vencimiento original de tres meses 0 menos y con riesgo minimo de pérdida de valor.

2.11 Inventarios
Las existencias se presentan al menor valor entre su costo de adquisicién y su valor neto de realizacidn, en funcion del método de costo medio ponderado.

El valor neto de realizacién es el precio de venta estimado en el curso ordinario de los negocios, menos los gastos de distribucién y venta. Cuando las condiciones del
mercado generan que el costo supere a su valor neto de realizacidn, se registra una provision por el diferencial del valor, situacién que no ha sucedido por los periodos
informados.

2.12 Acuerdo de concesion

La concesion de la autopista Costanera Norte se encuentra dentro del alcance de CINIIF 12 “Acuerdos de concesidn de servicios”. Esta interpretacion requiere que la
inversion en infraestructura piblica no sea contabilizada bajo el rubro propiedad, planta y equipo del operador, sino como un activo financiero, un intangible o un mix
de ambos en su lugar, segun corresponda.

En aplicacion de la mencionada interpretacion, la administracion concluyé que, dadas las caracteristicas del acuerdo de concesién, la Sociedad tiene ambos activos; un
activo financiero, representado por la cuenta a cobrar Garantizada por el Estado y un intangible que representa su derecho a utilizar la infraestructura piblica por cierto
tiempo y cobrar a los usuarios una determinada tarifa. A continuacién se describen las politicas contables mas significativas en relacién a ambos activos.

(a) Cuenta por Cobrar (activo financiero)

Corresponde al derecho contractual incondicional (segin lo establecido en la CINIIF 12) a percibir un flujo de efectivo por parte del Estado (Ministerio de Obras Pibli-
cas), segln lo establecido en las bases de licitacién de la concesion. Esta cuenta por cobrar, que se incluye bajo el rubro de Otros activos financieros del activo corriente
y no corriente, se valoriza al valor presente de los respectivos flujos de efectivo garantizados (Ingresos Minimos Garantizados), descontados a la tasa de interés rele-
vante determinada en el propio instrumento, segun las bases de licitacion. Estas cuentas por cobrar son incluidas como activos corrientes, con excepcion de aquellas
cuyo vencimiento es superior a un afio, las que se presentan como activos no corrientes.

(b) Intangible

La Sociedad ha reconocido un activo intangible, que surge del acuerdo de concesidn de servicios, considerando lo establecido en la CINIIF 12, en la medida que tiene
el derecho a cobrar a los usuarios por el uso de la infraestructura. Se han capitalizado como parte de la medicion inicial del activo, parte de los gastos financieros
asociados al financiamiento de la construccidn, los cuales son activados hasta el momento de la puesta en servicio de la concesion.

Este intangible, representa el derecho de la Sociedad sobre el excedente de los flujos garantizados, provenientes de la cobranza de peajes, sobre el monto de los
ingresos minimos garantizados. Como fuera mencionado, los Ingresos Minimos Garantizados forman parte de la cuenta por cobrar al MOP (Activo Financiero) y por lo
tanto, no han sido incluidos en la medicién del intangible.

Por otra parte, respecto de la forma de cdlculo de la amortizacion, ésta es determinada segun el método del ingreso. En primer lugar, para cada ejercicio, se determina
un factor que corresponde a la proporcion entre los ingresos proyectados para ese ejercicio y el total de ingresos proyectados para todo el plazo de concesién (hasta el
afo 2033). Para ambos valores, se utiliza los ingresos proyectados netos de aquellos correspondientes a los Ingresos Minimos Garantizados para ese ejercicio. El factor
asi calculado se aplica sobre el rubro para determinar el monto de amortizacion correspondiente al ejercicio en cuestion.

2.13 Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar

Los proveedores se reconocen inicialmente a su valor razonable y posteriormente se valorizan por su costo amortizado utilizando el método de tasa de interés efectivo
cuando éstas poseen una antigiiedad considerable.
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2.14 Qtros Pasivos Financieros corrientes y no corrientes
Los recursos ajenos se reconocen, inicialmente, por su valor razonable, netos de los costos en que se haya incurrido en la transaccion. Posteriormente, los recursos
ajenos se valorizan por su costo amortizado; cualquier diferencia entre los fondos obtenidos (netos de los costos necesarios para su obtencidn) y el valor de reembolso,
se reconoce en el estado de resultados durante la vida de la deuda, de acuerdo con el método de tasa de interés efectivo.

Los recursos ajenos se clasifican como pasivos corrientes a menos que la Sociedad tenga un derecho incondicional a diferir su liquidacién durante al menos 12 meses
después de la fecha del balance.

2.15 Impuesto a las ganancias e impuestos diferidos
(a) Impuesto a la renta

Los activos y pasivos por impuesto a la renta, han sido determinados considerando el monto que se espera recuperar o pagar, de acuerdo a las disposiciones legales
vigentes a la fecha de cada cierre. Los efectos se registran con cargo o abono a resultados.

(b) Impuesto diferido

Los impuestos diferidos son determinados considerando todas las diferencias temporarias existentes entre los activos y pasivos tributarios y financieros.

Los activos y pasivos por impuestos diferidos son compensados si existe un derecho legal exigible de ajustar los pasivos y activos por impuestos corrientes, y estan
relacionados con los impuestos a las ganancias aplicados por la misma autoridad tributaria sobre la misma entidad tributable. Un activo por impuestos diferidos es
reconocido en la medida que sea probable que los resultados tributarios futuros estén disponibles en el momento en que la diferencia temporal pueda ser utilizada. Los

activos por impuestos diferidos son revisados en cada fecha de cierre de los estados financieros.

Los activos por impuestos diferidos correspondientes a pérdidas tributarias no utilizadas, son reconocidos en la medida que exista la probabilidad de generar beneficios
tributarios futuros que permitan su recupero.

2.16 Provisiones
Las provisiones se registran segin NIC 37, si cumplen las siguientes condiciones:
(a) la empresa tiene una obligacidn presente (ya sea legal o implicita) como resultado de un suceso pasado;
(b) es probable que la empresa tenga que desprenderse de recursos que incorporen beneficios econdmicos para cancelar tal obligacion; y

(c) puede hacerse una estimacion fiable del importe de la obligacién.

De no cumplirse las tres condiciones indicadas, la Sociedad no reconoce la provision. Tampoco reconoce Activos Contingentes ni Pasivos Contingentes, ya que, no
existe fiabilidad en los importes ni en la ocurrencia de los sucesos.

El importe reconocido como provision es la mejor estimacion, en la fecha de cierre, del desembolso necesario para cancelar la obligacion presente, por lo tanto, la
Sociedad determina su provisién en funcién de andlisis detallados que consideren las distintas variables, proyecciones y estimaciones sobre las que se basa el calculo.

Dado que las provisiones se valorizan con la mejor estimacion al momento de cierre del desembolso futuro, la Sociedad considera y conjuntamente analiza que cuando
resulte importante el efecto financiero producido por el descuento de flujos futuros de desembolsos, el importe de la provisién se calcula como el valor actual de los
desembolsos que se espera sean necesarios para cancelar la obligacion.
En consecuencia bajo el rubro provisiones, del pasivo corriente y no corriente, se incluye basicamente el reconocimiento periédico de la obligacién de mantencién y
reparacion de la autopista para cumplir con los estandares de las Bases de Licitacion. Esta provision ha sido determinada en funcién de anélisis técnicos que conside-
ran los distintos ciclos de mantencién o reparacion de la autopista, el desgaste normal segn las proyecciones de trafico y se registra al valor actual, considerando lo
establecido en la NIC 37.

2.17 Reconocimiento de ingresos
(a) Ingresos por actividades ordinarias
Bajo este rubro la Sociedad refleja los montos de peajes cobrados a los usuarios que utilizan la carretera concesionada.
La Sociedad rebaja de sus ingresos, por la amortizacién asociada al activo financiero por los ingresos proyectados del modelo IFRIC 12 determinado.

(b) Ingresos financieros

Los ingresos por intereses financieros se reconocen utilizando el método de la tasa de interés efectiva.
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Se incluyen en ingresos financieros aquellos correspondientes al modelo mixto dispuesto en la CINIIF 12, por lo que se registran en este rubro los ingresos provenientes del
acuerdo de concesidn, los cuales estan representados por los ingresos minimos garantizados segun el acuerdo de concesién suscrito con el Ministerio de Obras Publicas.

2.18 Distribucién de dividendos

La politica de dividendos de la Sociedad, se encuentra supeditada a las obligaciones financieras contraidas por la emisién de Bono. La distribucién de dividendos se
podré dar cuando existan recursos financieros disponibles y se cumplan las obligaciones o restricciones establecidas en los contratos de financiamientos.

Dada las restricciones anteriormente sefialadas, no se podrd procederad a la distribucién de dividendos.
2.19 Medio ambiente

En el caso de existir pasivos ambientales, se registran sobre la base de la interpretacion actual de leyes y reglamentos ambientales, cuando sea probable que una
obligacion actual se produzca y el importe de dicha responsabilidad se pueda calcular de forma fiable.

2.20 Gastos en publicidad
Los gastos de publicidad se reconocen en resultados cuando son efectuados.
2.21 Gastos por seguros de bienes y servicios

Los pagos de las diversas pélizas de seguro que contrata la Sociedad son reconocidos en gastos en base devengada, independiente de los plazos de pago. Los valores
pagados y no consumidos se reconocen como pagos anticipados en el activo corriente.

Los costos de siniestros se reconocen en resultados inmediatamente después de conocidos. Los montos a recuperar se registran como un activo a rembolsar por la
compaiiia de seguros en el rubro Otros activos no financieros corrientes, calculados de acuerdo a lo establecido en las pélizas de seguro, una vez que se cumple con
todas las condiciones que garantizan su recuperabilidad.

2.22 Ganancias por Accion

Las ganancias por accién se calculan dividiendo la utilidad neta atribuible a los propietarios de la controladora, por el nimero de acciones ordinarias suscritas y pagadas
al cierre de cada ejercicio.

2.23 Capital emitido

Las acciones ordinarias se clasifican como patrimonio neto.

3.1 Factores de riesgo financiero

Las actividades de la Sociedad estan expuestas a diferentes tipos de riesgos financieros destacando fundamentalmente los riesgos de tasa de interés, riesgo de crédito
y riesgo de liquidez.

La gestion del riesgo esta administrada por el Departamento de Tesoreria dando cumplimiento a politicas aprobadas por el Directorio y en linea con lo requerido por los
contratos de financiamiento. Este Departamento identifica, evalta y cubre los riesgos financieros en estrecha colaboracion con las unidades operativas de la Sociedad.
El Contrato de Agencia de Garantias y Seguridad (CASA) firmado con el Garante de la Obligacién con el Piblico define las Inversiones Permitidas. La Sociedad sigue
esos lineamientos.

(a) Exposicion a riesgos de mercado

Exposicién a variaciones en las tasas de interés

En su gestion del riesgo de tasa de interés y considerando la caracteristicas del negocio, la Sociedad ha estructurado un financiamiento de largo plazo consistente en
la emisién de bonos en el mercado local, denominados en Unidades de Fomento y a tasa fija. La eleccion de la tasa fija viene dada por las condiciones de mercado en
el momento de la emision, fecha que no estaban disponibles endeudamientos en tasa variable a los plazos alcanzados, y a la conveniencia de contar con flujos de pago
invariables en UF, de modo de calzar los flujos con los Ingresos Minimos Garantizados en el Contrato de Concesidn, los cuales son también fijos.

Enlo que respecta a la financiacion de proyectos de infraestructuras, los financistas establecen, al estudiar cada uno de ellos, criterios de minimizacion de la exposicién
de los mismos a impactos debidos a variaciones de tipo de interés, que se traducen en el establecimiento de limites a los volimenes de deuda con referencia variable.

De este modo, se evitan potenciales modificaciones a la rentabilidad esperada del proyecto, por causa de los movimientos de las condiciones de mercado.

Debido a que los ingresos de la Sociedad estén vinculados a la inflacién, se intentan financiar mediante deuda cuya rentabilidad esté exclusivamente indexada a la
variacion de la inflacion, de modo que se obtenga una cobertura natural entre ingresos y gastos.
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(b) Exposicién a riesgo de crédito
Los principales activos financieros de la Sociedad expuestos al riesgo de crédito son:

- Inversiones en activos financieros incluidos en el saldo de tesoreria y equivalentes (corrientes)
- Activos financieros no corrientes
- Saldos de clientes y otras cuentas a cobrar

El importe global de la exposicion de la Sociedad al riesgo de crédito lo constituye el saldo de las mencionadas partidas, en tanto la Sociedad no tiene concedidas
lineas de créditos a terceros.

Respecto al riesgo por inversiones financieras de la Sociedad, ésta efectua las inversiones de acuerdo a lo establecido en el Contrato de Agencia de Garantfas y Se-
guridad, que establece dos grupos de inversiones:

(a) Inversiones referentes a fondos en las cuentas de reserva que el financiamiento exige, y que son la mayor parte de los fondos que tiene la Sociedad.

(b) Inversiones referentes a los fondos de libre disposicién, disponibles para la operacién y mantencién de la autopista, que provienen de la liberacién mensual de fondos
desde las cuentas de recaudacion a la cuenta de libre disponibilidad, de acuerdo a lo previsto en el presupuesto anual de operacién y mantenimiento, aprobado por
el Garante de los Bonos. Para ellas, no hay restricciones explicitas.

Las inversiones permitidas estan limitadas a instrumentos de bajo riesgo crediticio, entre los cuales esta permitido realizar pactos en que el subyacente esté com-
puesto por instrumentos emitidos por el Estado, depdsitos a plazo en bancos para los cuales hay limite de clasificacion de riesgo o fondos mutuos de alta liquidez,
especificamente aprobados por el Banco Agente de Garantias.

Respecto al riesgo vinculado a deudores comerciales, originados principalmente en la modalidad de free flow, que implica estar expuestos al no pago de la tarifa o peaje
adeudado, o a la evasi6n de la misma, la Sociedad cuenta con herramientas disuasivas tendientes a disminuir el riesgo crediticio, pero no preventivas, ya que por tratar-
se de la administracion de un bien nacional de uso pablico, no estan legalmente facultadas para impedir a quienes sean malos pagadores o simplemente infractores, su
transito por las vias concesionadas. Sélo se pueden desarrollar gestiones posteriores, las cuales tienen por objeto recaudar la mayor parte de los importes adeudados
por los usuarios de los citados caminos piblicos. Entre dichas gestiones, se encuentran una serie de iniciativas que facilitan el pago por parte de los usuarios; la con-
tratacion de empresas externas que realizan gestiones prejudiciales y judiciales de cobro de tarifa o peaje adeudado, en este (ltimo caso de conformidad a lo dispuesto
por el articulo 42 de la Ley de Concesiones de Obras Publicas; el ejercicio de acciones legales por la propia Administracién de la Sociedad, tendientes a perseguir la
responsabilidad civil y penal de los usuarios de la autopista por su evasién en el pago del peaje, a través del ocultamiento o adulteracién de la placa patente dnica de
los vehiculos motarizados e infraccional, en virtud de lo dispuesto por el articulo 114 de la Ley N° 18.290, Ley de Transito, y por Gltimo, el ejercicio de su derecho, de
conformidad a lo dispuesto por el convenio televia, a inhabilitar el dispositivo electrénico a aguellos usuarios que no cumplan con sus pagos en tiempo y forma.

En relacion a las cuentas a cobrar no corrientes se debe destacar que éstas corresponden principalmente a entidades pblicas, especificamente el Ministerio de Obras
Pdblicas de Chile. Estos corresponden basicamente al valor presente de los Ingresos Minimos Garantizados por los periodos futuros (2005 — 2024). La administracién
considera que son activos libres de riesgo puesto que el deudor es el Ministerio de Obras Publicas y se trata de un derecho que la Concesionaria ejercerd cuando sus
ingresos por peajes al final de un afio cualquiera, se encuentren por debajo de los ingresos minimos garantizados para ese mismo afio. Lo anterior no parece probable
ya que los ingresos actuales por peajes anuales son mayores que el mayor de los Ingresos Minimos Garantizados de todos los afios.

En Nota 6.b, se expone la calidad crediticia de los activos financieros.

(c) Exposicién a riesgo de liquidez y estructura de pasivos financieros.

En el entorno actual de mercado, en que la economia del pais y del mundo se encuentra marcada por cambios tanto Europa como en América, originadas por crisis de
confianzas, ha generado una contraccion generalizada del crédito, la Sociedad ha mantenido una politica proactiva respecto a la gestién del riesgo de liquidez, centrada
fundamentalmente en el cuidado de la liquidez.

Los contratos de financiamiento establecen la mantencién de cuentas de reserva con fines especificos, que incluyen el servicio de la deuda, los gastos de operacién y
mantenimiento y los egresos vinculados con la mantencion de la Autopista. Estas aseguran la capacidad para enfrentar los ciclos adversos. Por otra parte, los Ingresos
Minimos Garantizados en el Contrato de Concesidn son suficientes para realizar todos los pagos del servicio de los bonos y de los gastos de operacidn y mantenimiento.
En consecuencia, es posible que un ciclo adverso incremente los niveles de incobrabilidad o disminuyan los ingresos por peajes en la autopista, pero para sos casos,
la Sociedad cuenta con fondos suficientes para cubrir sus obligaciones, tanto respecto de las deudas, como del Contrato de Concesién.

Esta politica se ha desarrollado fundamentalmente en torno a tres pilares:

- Gestién pormenorizada del Capital Circulante, buscando el cumplimiento puntual de los compromisos de cobro por parte de clientes.

- Monetizacion de activos financieros, en la medida en que fuera viable llevarlo a cabo en condiciones razonables de mercado.

- Puesta en marcha de un sistema integrado de tesoreria, con el objetivo de optimizar las posiciones de liquidez diarias.

Por otro lado, se ha procurado siempre emplear la liquidez disponible para realizar una gestion anticipada de las obligaciones de pago y de los compromisos de deuda.

En el siguiente cuadro se puede apreciar el perfil de vencimiento (nominal) del Bono incluyendo capital e intereses a su madurez los cuales se encuentran clasificados
como otros pasivos financieros corrientes y no corrientes.
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Total flujo Mayor a 1 afio Mayor a 3 afios Mayor a

CONCEPTO contractual Dentro de 1 afio hasta 2 afios hasta 5 afios 5 afios
Obligaciones financieras (Bonos) 309.217.074 16.899.011 36.864.436 44.659.320 210.794.307
Distribucion respecto a la obligacion 100% 5,47% 11,92% 14,44% 68,17%

3.2. Gestidn del riesgo del capital
La gestion de capital se refiere a la administracion del patrimonio de la Sociedad. Los objetivos de Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. en relacién con la
gestion del capital son el salvaguardar la capacidad del mismo para continuar como empresa en funcionamiento, ademdas de procurar un buen rendimiento para los
accionistas, asimismo salvaguardar la capacidad de seguir gestionando sus actividades recurrentes asi como la capacidad de seguir creciendo en nuevos proyectos,
manteniendo una relacién 6ptima entre el capital y deuda con el objeto final de crear valor para sus accionistas.

Desde que la Sociedad comenz6 sus operaciones, ha mantenido el importe de su capital sin variacién, no siendo necesario nuevas emisiones de capital, y financiado su
crecimiento con la generacion interna de flujos de caja en los negocios recurrentes.

Dentro de las actividades relacionadas con la gestion de capital, la Sociedad revisa diariamente el saldo de efectivo y equivalentes al efectivo, en base al cual toma
decisiones de inversion. Los instrumentos financieros de inversién deben cumplir con el perfil conservador de la Sociedad, ademds deben contar con buenas condiciones

de mercado. Los instrumentos financieros son constantemente monitoreados por el Directorio.

Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. maneja su estructura de capital de tal forma que su endeudamiento no ponga en riesgo su capacidad de pagar sus obli-
gaciones u obtener un rendimiento adecuado para sus inversionistas.

Finalmente, en el cumplimiento de su obligacién de proteger el patrimonio de sus accionistas y dadas las exigencias del Contrato de Concesidn, la Sociedad sélo puede
realizar actividades de acuerdo a lo establecido en las Bases de Licitacion, una vez realizado el estudio de costo beneficio de las mismas y sometido a la aprobacién del
Directorio, con el objetivo de no deteriorar su equilibrio econémico financiero.

3.3 Anélisis de sensibilidad para cada tipo de riesgo de mercado
La Sociedad esta expuesta a diferentes riesgos de mercado. Los principales estan ligados a la tasa de interés, al riesgo de crédito, al riesgo de liquidez y al riesgo del capital.

I) Riesgo de la tasa de interés: La Sociedad maneja la estructura de la deuda financiera a través de una ponderacion a tasas fijas.

1) Riesgo de crédito: surge de la posibilidad que los clientes no paguen su cuenta y pasen a ser infractores. Los datos histéricos sefialan que los Gltimos 5 afios estuvo
siempre en un rango de morosidad critica porcentualmente incobrable entre el 2% y 2,5%.

11) Riesgo de liquidez: en la Sociedad es definido como el riesgo de no cumplir con todas las obligaciones en tiempo y forma. La gestion del riesgo esta manejada por
el Departamento de Tesoreria que es el responsable de la liquidez y del equilibrio. Entre los flujos de entrada y de salida, la Sociedad monitorea el riesgo manteniendo
flexibilidad sobre las fechas de vencimiento de las obligaciones y tiene cuentas de reservas que permiten de cumplir las obligaciones en caso de recaudacién igual a
cero. La Gerencia monitorea a través de presupuestos y flujos futuros financieros esperados.

La razén de endeudamiento presenta una relacién respecto al patrimonio de la Sociedad para diciembre 2011 de 2,42 y un 2,82 para diciembre 2010, producto del
incremento de las ganancias acumuladas.

Las estimaciones y juicios se evalan continuamente y se basan en la experiencia histérica y otros factores.
4.1. Estimaciones y juicios contables importantes.

La Sociedad hace estimaciones y juicios en relacién con el futuro. Las estimaciones contables resultantes, por definicién, debieran igualar a los correspondientes
resultados reales. A continuacion se explican las estimaciones y juicios mds relevantes en activos y pasivos:

(a) Provisién por mantencién mayor.
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La Sociedad reconoce la obligacién de mantener y reparar la obra concesionada y mantener los estandares de calidad definidos en la base de licitacion. Esta provision
es determinada en funcién de andlisis técnicos que consideran los distintos ciclos de mantencion o reparacién de la autopista, el desgaste normal segun las proyeccio-
nes de trafico y se registran al valor actual, considerando la tasa de interés representativas del mercado. La tasa anterior se escoge en funcién de la duracién media
del ciclo de mantencidn o reparacion de la autopista.

El resumen de tasas y periodos utilizados para los diferentes conceptos de materia mayor se presenta a continuacion:

Elemento autopista Tasa Bonos Banco Central en UF Perfodos (afios)
Road Site - Sistema Central 310 11
Pavimentos Recapado Superficial 2,81 8
Pavimentos Recapado Profundo 3,10 16
Elementos de Seguridad Vial 2,81 4
Estructuras y Puentes 3,10 "

(b) Estimacién de deterioro de las cuentas por cobrar

La Sociedad evalua el deterioro de las cuentas por cobrar cuando existe una evidencia objetiva que no serd capaz de cobrar todos los importes de acuerdo a los términos
originales de las cuentas por cobrar, en funcién de estos antecedentes e informacion histéricas se constituyen las provisiones necesarias.

(c) Estimacin de trafico

Las proyecciones de trafico, en particular en un sistema de autopistas urbanas, tienen un nivel de incertidumbre alto. Para minimizar estos riesgos, las proyecciones de
trafico se realizaron con asistencia de consultores independientes. Por otra parte, la Sociedad se acogi6 a la cobertura de Ingresos Minimos Garantizados mitigando
este factor de riesgo. El proyecto se ha comportado con gran solidez durante los afios de operacién. La Sociedad utiliza estas estimaciones para la amortizacion de su

Intangible.

El riesgo tarifario: Este se encuentra cubierto por los mecanismos de actualizacién contemplados en las Bases de Licitacién que establecen el reajuste por IPC y un
crecimiento real de las tarifas de un 3,5% anual por sobre el IPC.

4.2. Litigios y otras contingencias

La Administracion de la Sociedad no tiene antecedentes de contingencias diferentes a las indicadas en la Nota 30, que pudiesen afectar de manera significativa el
curso de sus negocios.

Las siguientes normas, interpretaciones y enmiendas son obligatorias por primera vez para los ejercicios financieros iniciados el 1 de enero de 2011:

Normas y Enmiendas Concepto Fecha
NIC 24 Revelaciones de partes relacionadas 01-01-20M
CINIF 19 Extincion de pasivos financieros con instrumentos de patrimonio 01-07-2010
Enmienda NIC 32 Instrumentos Financieros: Presentacién 01-02-2010
Enmienda IFRS 1 Adopcidn por Primera vez de las Normas Internacionales de Informacién Financiera 01-07-2010
Enmienda CINIIF 14 Nic 19 el limite de un Activos por beneficios definidos, Obligacién

de Mantener un Nivel Minimo de Financiacién y su Interaccién 01-01-20M
Mejoramiento de las NIIF Modificaciones particulares 01-01-20M

Las nuevas normas, interpretaciones y enmiendas, no vigentes para el ejercicio 2011, para las cuales no se ha efectuado adopcion anticipada de las mismas.
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Normas y Enmiendas

NIC19R
NIC 27
NIIF9
NIIF 11
NIIF 13

Concepto

Beneficios a los Empleados
Estados Financieros Separados
Instrumentos Financieros
Acuerdos Conjuntos

Medicion del valor razonable

Enmienda NIC 1
Enmienda NIC 12
Enmienda IFRS 7

Impuesto a las Ganancias

La administracion de la Sociedad estima que la adopcién de las nuevas normas, interpretaciones y enmiendas antes sefialadas, no tendrén efectos significativos en sus

estados financieros.

6.a) Instrumentos financieros por categoria.

Instrumentos Financieros por categoria, Activos corrientes y no corrientes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, corrientes
Otros activos financieros, corrientes

Otros activos financieros, no corrientes

TOTAL

Instrumentos Financieros por categoria, Pasivos corrientes y no corrientes

Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, corrientes
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, no corrientes
Otros pasivos financieros, corrientes

Otros pasivos financieros, no corrientes

TOTAL

Instrumentos Financieros por categoria,
Activos corrientes y no corrientes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, corrientes
Otros activos financieros, corrientes

Otros activos financieros, no corrientes

TOTAL

Presentacion de Estados Financieros

Instrumentos Financieros: Revelaciones

Préstamos y

Mantenidos cuentas por
hasta su madurez cobrar
M$ M$

0 515.466

0 27.871.832

0 48.374

24.239.432 0
6.710.722 0
30.950.154 28.435.672

Mantenidos hasta
su madurez

M$

0

0

0
22.159.647
4.921.811

27.081.458

Pasivos a costo
amortizado con cam-
bios en resultado

M$

0

0

0

5.580.425
224.000.009

229.580.434

Préstamos y
cuentas
por cobrar

M$

342.763
24.917.930
37.681

0

0

25.298.374

Fecha de aplicacién obligatoria

Activos a valor
razonable a través
de resultado

M$

26.737.497
0

0
16.882.140
218.419.705

262.039.342

Otros pasivos
financieros

M$

1.861.543
2.926.101
99.901.249
0

0

104.688.893

Activos a valor
razonable a través
de resultado

M$
9.365.802

0

0
12.866.170
217126.237

239.358.209
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01-01-2013
01-01-2013
01-01-2015
01-01-2013
01-01-2013
01-07-2012
01-01-2012
01-07-20M

Total
M$

27.252.963
27.871.832
48.374
41.121.572
225.130.427

321.425.168

Total
M$

1.861.543
2.926.101
99.901.249
5.580.425
224.000.009

334.269.327

Total
M$

9.708.565
24.917.930
37.681
35.025.817
222.048.048

291.738.041



Pasivos a costo amortizado Otros pasivos

Instrumentos Financieros por categoria, Pasivos corrientes y no corrientes con cambios en resultado financieros Total
M$ M$ M$

Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes 0 1.742.774 1.742.774

Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, corrientes 0 2.453.777 2.453.777

Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, no corrientes 0 102.046.069 102.046.069

Otros pasivos financieros, corrientes 4.912.359 0 4.912.359

Otros pasivos financieros, no corrientes 222.586.548 0 222.586.548

TOTAL 227.498.907 106.242.620 333.741.527

6.b) Calidad crediticia de activos financieros

Dentro de los Activos Financieros que tiene la Sociedad, los mismos se pueden clasificar principalmente en tres grandes grupos |) Créditos Comerciales con Clientes
los cuales para medir su grado de riesgo se clasifican por antigiedad de la deuda y ademas se efectdan provisiones por incobrabilidad, II) Créditos con el Estado de
Chile (Ministerio de Obras Piblicas) estos a su vez se dividen en aquellos de pago efectivo que consisten, entre otros, en Resoluciones de pago emitidas por la Direccion
General de Obras Publicas que la Sociedad mantiene en cartera, IVA, otros y los Activos Financieros a Valor Presente de los Ingresos Minimos Garantizados que es el
diferencial que el Estado de Chile debera pagar en el supuesto que la recaudacion de la concesionaria se encuentre por debajo de los Ingresos Minimos Garantizados
y Ill) Las Inversiones Financieras que efectta la Sociedad de acuerdo a los criterios indicados en la Nota 2:

Efectivo y Equivalentes al Efectivo 31-12-2011 31-12-2010

M$ M$
Fondos Mutuos clasificacién AA+fm/M1 26.737.497 9.365.802
Cuentas corrientes bancarias AAA 515.466 342.763
TOTAL 27.252.963 9.708.565
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
Riesgo Soberano 10.584.647 10.674.112
Sin rating crediticio 17.287.185 14.243.818
TOTAL 27.871.832 24.917.930
Otros activos financieros, corrientes 31-12-2011 31-12-2010

M$ M$
Riesgo Soberano 6.150.914 4.819.900
DPF clasificacion Nivel 1+ 24.239.432 22.159.647
Fondos Mutuos clasificacion AA+fm/M1 10.731.226 8.046.270
TOTAL 41.121.572 35.025.817
Otros activos financieros, no corrientes 31-12-2011 31-12-2010

M$ M$
Riesgo Soberano 218.419.705 216.129.370
DPF clasificacion Nivel 1+ 6.710.722 4.921.811
Fondos Mutuos clasificacion AA+fm/M1 0 996.867
TOTAL 225.130.427 222.048.048

Dentro de la clasificacién de Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, los correspondientes a “Sin rating crediticio” corresponden a clientes — usuarios de la
Autopista, y repactaciones por reconocimiento de deudas contraidas por peajes.

Ninguno de los otros activos financieros pendientes de vencimiento ha sido objeto de renegociacién durante el periodo.
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El efectivo y equivalentes al efectivo al 31 de diciembre de 2011 y 2010, se detallan a continuacién:

Efectivo y Equivalentes al Efectivo 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
Efectivo en caja 14.643 4189
Efectivo en banco 500.823 338.574
Fondos mutuos 26.737.497 9.365.802
TOTAL 27.252.963 9.708.565

Se considera para el Estado de Flujos como Efectivo y Equivalente de Efectivo, el saldo efectivo en caja, los depésitos a plazo, y otras inversiones a corto plazo con un
vencimiento de tres meses 0 menos y con riesgo minimo de perdida de valor.

Los saldos por monedas que componen el Efectivo y equivalentes de efectivo al 31 de diciembre de 2011 y 2010, son los siguientes:

Importe de Moneda Documento 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
Pesos Chilenos 21.247.222 9.703.523
Délares 3.572 3118
Euros 2.169 1.924
TOTAL 27.252.963 9.708.565

La Sociedad no tiene otras transacciones que informar.

La composicion del rubro al 31 de diciembre de 2011 y 2010, se detalla a continuacién:

Deudores comerciales 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
Deudores comerciales (peajes) 22.463.142 18.248.278
Menos: Provision por pérdidas por deterioro de cuentas deudores comerciales!” (5.974.342) (4.679.138)
TOTAL DEUDORES COMERCIALES - NETO 16.488.800 13.569.140
Documentos por cobrar 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
Documentos por cobrar (en cartera) 1.194.976 1.024.568
Menos: Provision por pérdidas por deterioro de documentos por cobrar (423.173) (359.326)
Documentos por cobrar al MOP? 10.584.647 10.674.112
TOTAL DOCUMENTQOS POR COBRAR - NETO 11.356.450 11.339.354
Deudores varios 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
Deudores varios (anticipos por rendir) 26.582 9.436
TOTAL DEUDORES VARIOS - NETO 26.582 9.436
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes 31-12-201M 31-12-2010

M$ M$
TOTAL DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR, CORRIENTES 27.871.832 24.917.930
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No hay partidas de estos conceptos clasificadas como no corrientes.
(1) El efecto de las provisiones (deterioro) por pérdidas correspondientes a los deudores comerciales por peajes, se encuentra deduciendo los ingresos ordinarios (ver Nota 23).
(2) En esta cuenta se incorporan los siguientes conceptos:

(a) Trabajos por avance de obra encargados por el Ministerio de Obras Publicas, correspondientes a las resoluciones de la Direccién General de Obras Publicas (DGOP):
DGOP 1212 por la cantidad de UF 294.703,95 al 31 de diciembre de 2011 (UF 294.088,19 al 31 de diciembre de 2010), DGOP 3003 por la cantidad de UF 53.921,02 al 31
de diciembre de 2011 (UF 18.936,86 al 31 de diciembre de 2010), DGOP 4111 la por cantidad de UF 84.699,86 al 31 de diciembre de 2011 y DGOP 4465 por la cantidad
de UF5.192,25 al 31 de diciembre de 2011 (UF 4.312,66 al 31 de diciembre de 2010).

El Ministerio de Obras Pblicas entregd Resoluciones a favor de la Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. de acuerdo al Convenio Complementario Nro. 6 por
concepto de trabajos ejecutados y otras compensaciones, efectuandose el pago en su totalidad por un monto de UF 160.662,37 con fecha 30 de junio de 2011, cuota
que se mantenia impaga al 31 de diciembre de 2010.

(b) En forma mensual Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. factura al Ministerio de Obras Publicas por servicio de conservacion, reparacion y explotacion de
la obra publica fiscal concesionada denominada “Concesién Sistema Oriente Poniente”, el cual corresponde al IVA por explotacién, el monto por cobrar al 31 de
diciembre de 2011 es por M$ 808.334 (M$ 501.430 al 31 de diciembre de 2010).

Los valores netos de deudores comerciales y otras cuentas a cobrar son los siguientes:

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
Deudores comerciales - neto 16.488.800 13.569.140
Documentos a cobrar - neto 11.356.450 11.339.354
Deudores varios - neto 26.582 9.436
TOTAL DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR, CORRIENTES 27.871.832 24.917.930

El riesgo de crédito a que se encuentran expuestos los Deudores Comerciales, Documentos por Cobrar, asi como las otras cuentas por cobrar, presentadas en este
rubro, estd dada por la exposicion a posibles pérdidas por la falta de cumplimiento. Es asf, para el caso de las deudas de clientes por la utilizacién de la autopista, su
riesgo es mitigado por la alta atomizacion de éstos.

Respecto a aquellos activos financieros que han sido renegociados y que por tal proceso han dejado de constituir activos financieros en mora, se puede sefialar que
corresponden a un total de M$ 1.481.190 (M$ 1.024.568 en 2010).

Respecto al riesgo de los deudores comerciales la Sociedad cuenta, entre otras, con herramientas disuasivas para disminuir el riesgo crediticio, toda vez que por tratarse
de la administracién de un bien de uso publico no estéd legalmente facultada a impedirlo ni tampoco fisicamente es posible restringir el uso de la autopista a quienes
sean morosos o simplemente infractores. Sélo se puede realizar gestiones posteriores, las cuales tienen por objeto recaudar la mayor parte posible de los importes
adeudados por los usuarios a la Sociedad. Entre dichas gestiones, se encuentra una serie de iniciativas que facilitan el pago por parte de los usuarios, la contratacion
de empresas externas que realizan gestiones de cobro y las acciones legales pertinentes respecto de aquellas deudas que se mantengan en el tiempo, de acuerdo a
criterios fijados por la Administracién de la Sociedad y las facultades que establecen la Ley de Concesiones en su articulo 42 que permite perseguir el pago evadido y
todo ello sin perjuicio de lo establecido en el articulo 114 de la ley de transito y la facultad de la Sociedad Concesionaria de inhabilitar el TAG a aquellos usuarios que no
cumplan con sus pagos de forma tal que automaticamente infrinjan el citado articulo de la ley de Transito.

Respecto a los intereses a los Deudores Comerciales por peajes se aplica el interés maximo convencional para operaciones financieras no reajustables en moneda
nacional de menos de 90 dias, sobre los peajes impagos, segn la tasa fijada por la Superintendencia de Bancos e Instituciones Financieras.

Adicionalmente, este grupo de cuentas, no se encuentran sujetas a garantfa ni a otras mejoras crediticias. Se presenta un cuadro con los Deudores Comerciales que se
encuentran vigentes y en mora, mostrandose asi mismo el deterioro asociado a cada grupo.

Respecto a los documentos por cobrar al MOP, no se considera deterioro, por tratarse de operaciones establecidas en las bases de licitacion y/o convenios complemen-
tarios, cuyo riesgo de incobrabilidad actualmente es inexistente al estar respaldado por el Estado de Chile.
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DISTRIBUCION DE VENCIMIENTOS:

Deudores Comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes

Detalle de vencimientos por rubros

DEUDORES COMERCIALES

Deudores por peajes facturados y por facturar

Deudor Peaje sin televia
Deterioro Deudores Comerciales
Sub-total Deudores Comerciales
DOCUMENTOS POR COBRAR
Documentos varios por Cobrar
Deterioro Cuentas por Cobrar
Documentos por Cobrar al MOP
Sub-total Documentos por cobrar
Deudores Varios

Fondos por rendir de terceros
Sub-total Deudores Varios

Total Deudores comerciales y
otras cuentas por cobrar, corrientes

Fondos Mutuos

Inversion FFMM tesoreria Banco Santander
Total Fondos Mutuos

Deposito a plazo fijo

Inversion en UF Banco Santander
Inversion en UF Banco de Chile
Inversion en UF Banco Estado

TOTAL DEPOSITOS A PLAZO W

Saldo

M$
21.566.291
896.851
(5.974.342)

16.488.800

1.194.976
(423.173)
10.584.647

11.356.450

26.582

26.582

27.871.832

No Vencidos
M$
6.904.356
147.959
(154.654)

6.897.661

368.062
(130.339)
10.584.647

10.822.370

26.582

26.582

17.746.613

Vencidos Vencidos Vencidos Vencidos

1-60dias  61-120dias  121-

M$ M$
2583673 1196173

131.967 61.097

180 dias  181-365 dias
M$ M$
901.131 1.971.793

46.027 100.714

(248.506) (201.221) (193.461) (519.881)

2.467.134 1.056.049

65.904 58.246
(23.339) (20.627)
0 0
42.565 37619
0 0
0 0

2.509.699 1.093.668

Moneda

Moneda

UF
UF
UF

A

753.697 1.552.626

48.060 133.499

(17.019) (47.276)
0 0
31.041 86.223
0 0
0 0

784.738 1.638.849

31-12-2011
M$
10.731.226
10.731.226
31-12-2011
M$
30.950.154
0

0

30.950.154

Vencidos mas
de 365 dias

M$
8.009.165
409.087
(4.656.619)

3.761.633

521.205
(184.573)
0

336.632

4.098.265

31-12-2010
M$
9.043.137
9.043.137
31-12-2010
M$
4.921.81
6.509.319

15.650.328

27.081.458



Activos financiero (generado bajo aplicacion modelo mixto CINIF 12) Moneda 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
Activos financiero (generado bajo aplicacion modelo mixto CINIIF 12) corriente UF 6.150.914 4.819.900
Activos financiero (generado bajo aplicacion modelo mixto CINIIF 12) no corriente UF 218.419.705 216.129.370
TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS CINIIF 12 (B) 224.570.619 220.949.270
Otros activos financieros corrientes y no corrientes 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
Total Qtros activos financieros corrientes y no corrientes 266.251.999 257.073.865
Otros activos financieros 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
Otros activos financieros, corrientes 41.121.572 35.025.817
Otros activos financieros, no corrientes 225.130.427 222.048.048
TOTAL OTROS ACTIVOS FINANCIERQS CORRIENTES Y NO CORRIENTES 266.251.999 257.073.865

(a) Dentro del rubro de otros activos financieros se encuentran la disponibilidad que debe mantener la Sociedad en cuentas restringidas, tanto sea por sus operaciones
normales, asi como aquellas correspondientes a la emisién y colocacién de Bonos en el mercado. Las inversiones clasificadas como mantenidas hasta su vencimiento
corresponden a Depositos a Plazo con un vencimiento superior a 90 dias desde la fecha de su colocacién y se mantienen en bancos nacionales bajo las clasificaciones
de riesgo requeridas en contratos de crédito. Las inversiones financieras clasificadas en activos con cambios en el valor razonable a través de resultados correspon-
den a Fondos Mutuos mantenidos en bancos nacionales.

Por otra parte, en otros activos financieros no corriente se incluye el monto por cobrar al Ministerio de Obras Publicas, surgido de la aplicacion del modelo CINIIF12.

Las cuentas restringidas estan destinadas principalmente a: Reservas de Operacion y Mantenimiento, Servicio de Deuda y cancelacion de los cupones de los bonos
y Reserva para afrontar el Mantenimiento Mayor de las carreteras concesionadas, y estdn restringidas en su forma de inversion, la que sdlo puede ser realizada en
valores de renta fija emitidos por la Tesoreria General de la Republica o del Banco Central de Chile, o de bancos clasificados con la categoria “I” por la Superintendencia
de Bancos e Instituciones Financieras (SBIF).

(b) En este rubro se clasifica la Cuenta por Cobrar - MOP, que surge de la aplicacién de la CINIIF 12 y que corresponde al derecho contractual incondicional a percibir
flujos de efectivo por parte del Ministerio de Obras Publicas (MOP), segin lo establecido en las bases de licitacion de la concesion. Esta cuenta por cobrar se valoriza

al valor presente de los respectivos flujos de efectivo garantizados, descontados a la tasa de interés relevante determinada en el propio instrumento, segin las
bases de licitacion.

En general, las transacciones con empresas relacionadas comerciales son de pago 6 cobro inmediato y no estan sujetas a condiciones especiales. Estas operaciones se
ajustan a lo establecido en los articulos N° 44 y 49 de |a Ley N° 18.046, sobre Sociedades Anénimas.

La Sociedad tiene como politica informar todas las transacciones que efectia con partes relacionadas durante el periodo.

Los cuentas por cobrar a entidades relacionadas, corrientes al 31 de diciembre de 2011y 2010, respectivamente, se detallan a continuacion:

Sociedad RUT Pais Relacién Moneda 31-12-20M 31-12-2010
M$ M$
Sociedad Concesionaria AMB S.A.  76.033.448-0 Chile Directa $ 6.749 2.024
Autostrade Holding Do Sur S.A. 76.052.934-6 Chile Indirecta $ 1.286 4.647
Sociedad Concesionaria
Los Lagos S.A. 96.854.510-8 Chile Indirecta $ 7.997 3.895
Grupo Costanera S.A. 76.493.970-0 Chile Accionista $ 32.342 27115
TOTAL 48.374 37.681
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Al 31 de diciembre de 2011, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. presenta un saldo de M$ 6.749 (M$ 2.024 al 31 de diciembre de 2010), correspondiente a
contrato suscrito con Sociedad Concesionaria AMB S.A. por comisién de servicios de facturacién, recaudacion y cobranza de peajes.

Al 31 de diciembre de 2011, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. presenta un saldo de M$ 1.286 (M$ 4.647 al 31 de diciembre de 2010), correspondiente a
servicios administrativos y asesoria técnica prestada a Autostrade Holding Do Sur S.A.

Al 31 de diciembre de 2011, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. presenta un saldo de M$ 7.997 (M$ 3.895 al 31 diciembre de 2010), correspondientes a
contrato suscrito con Sociedad Concesionaria Los Lagos S.A. por asesorias en utilizacién de Software ERP.

Al 31 de diciembre de 2011, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. presenta un saldo de M$ 32.342 (M$ 27.115 al 31 diciembre de 2010), correspondiente a recu-
peracion de gastos por trabajo solicitado por concepto de estudios asociados a iniciativas privadas de la extension de la ruta 68 a la ruta 78, con Grupo Costanera S.A.

No se considero necesario construir provisiones de incobrabilidad para los saldos correspondientes al 31 de diciembre de 2011y 2010.

PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES

Las cuentas por pagar por impuestos corrientes al 31 de diciembre de 2011y 2010, se detallan a continuacion:

Pasivos por Impuestos, corrientes 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
IVA débito fiscal 197.431 186.656
Retencién impuesto Unico trabajadores 38.795 43.386
Retencién por honorarios 130 716
Otros impuestos retenidos (Art. 59 DL 824) 13.216 14.086
Provisién impuesto (Art. 21 DL 824) 12.062 0
TOTAL PASIVOS POR IMPUESTQS, CORRIENTES 261.634 244,844

Este rubro esta compuesto principalmente por el derecho de la Sociedad sobre el excedente de los flujos, provenientes de la cobranza de peajes, sobre el monto de los
Ingresos Minimos Garantizados (IMG). Los IMG forman parte de la cuenta por cobrar al MOP y por tanto, no han sido incluidos en la medicién del intangible.

El detalle al 31 de diciembre de 2011y 2010 es el siguiente:

Patentes, marcas

Derechos de registradas y otros Programas Total Activos
Activos intangibles distintos de la plusvalfa Concesidn, neto derechos, netos informaticos, neto  intangibles, neto
Movimientos en activos intangibles identificables M$ M$ M$ M$
Saldo inicial 196.659.479 39.578 37.712 196.736.769
Adiciones 53.772 0 0 53.772
Amortizacion (1.326.876) (4.437) (4.253) (1.335.566)
SALDO FINAL 195.386.375 35.141 33.459 195.454.975
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Patentes, marcas

Derechos de registradas y otros Programas Total Activos
Activos intangibles distintos de la plusvalia concesion, neto derechos, netos  informaticos, neto intangibles, neto
Movimientos en activos intangibles identificables M$ M$ M$ M$
Saldo inicial 197.648.287 44.015 9.204 197.701.506
Adiciones 0 0 32.165 32.165
Amortizacién (988.808) (4.437) (3.657) (996.902)
SALDO FINAL 196.659.479 39.578 37.112 196.736.769
Clases de activos intangibles, neto (presentacion)
Activos intangibles distintos de la plusvalia, neto 31-12-20M 31-12-2010
Clases de activos intangibles, neto (presentacion) M$ M$
Derechos de concesiones, neto 195.386.375 196.659.479
Patentes, marcas registradas y otros derechos, neto 35.141 39.578
Programas informaticos, neto 33.459 37.712
TOTAL CLASES DE ACTIVOS INTANGIBLES, NETO (PRESENTACION) 195.454.975 196.736.769
Clases de activos intangibles, bruto (presentacion)
Activos intangibles distintos de la plusvalfa (bruto) 31-12-20m 31-12-2010
Clases de activos intangibles, bruto (presentacion) M$ M$
Derechos de concesiones 199.691.216 199.637.444
Patentes, marcas registradas y otros derechos 65.393 65.393
Programas informaticos 71.443 71.443
TOTAL CLASES DE ACTIVOS INTANGIBLES, BRUTO (PRESENTACION) 199.828.052 199.774.280

Clases de amortizacion acumulada y deterioro del valor de activos intangibles, (presentacion)

Activos intangibles distintos de la plusvalfa (bruto) 31-12-20M 31-12-2010
Clases de amortizacion acumulada y deterioro del valor de activos intangibles, (presentacion) M$ M$
Amortizacion acumulada y deterioro del valor, derechos de concesion (4.304.841) (2.977.965)
Amortizacién acumulada y deterioro del valor, patentes, marcas registradas y otros derechos (30.252) (25.815)
Amortizacién acumulada y deterioro del valor, programas informéticos (37.984) (33.731)
TOTAL CLASES DE AMORTIZACION ACUMULADA Y DETERIORO DEL VALOR DE ACTIVOS INTANGIBLES, (PRESENTACION) (4.373.077) (3.037.511)

La amortizacién en el caso del intangible por concesidn es reconocida en resultados en base al método de ingresos, el cual consiste en determinar el cargo a resultados,
en base a la proporcion de Ingresos Minimos Garantizados versus los ingresos proyectados. Se presenta la linea de Gastos por depreciacion y amortizacion del Estado
de Resultado.

No existen activos intangibles en uso y que se encuentren totalmente amortizados. Adicionalmente, la Sociedad no posee activos intangibles no reconocidos.
De acuerdo a lo sefialado en Nota 30, la Sociedad constituy6 prenda especial de concesion de obra publica, de primer grado, otorgada a favor del Banco Interamericano
de Desarrollo (“BID"), en su calidad de garante y codeudor de la emision de Bonos (el “Garante”), y de segundo grado, a favor de los tenedores de Bonos, en virtud de

lo dispuesto en el Articulo 43 de la Ley de Concesiones. Adicionalmente, ha constituido hipoteca de primer grado a favor del Garante y de segundo grado en favor de
los tenedores de Bonos sobre bienes inmuebles del Emisor.
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El detalle y los movimientos de las distintas categorias de propiedad, planta y equipo se muestran en la tabla siguiente:

Propiedad, Planta y Equipo

Saldo inicial al 1 de Enero de 2011
Adiciones

Desapropiaciones

Gastos por depreciacion

SALDO FINAL

Propiedad, Planta y Equipo

Saldo inicial al 1 de Enero de 2010

Adiciones

Desapropiaciones

Gastos por depreciacion

SALDO FINAL

Clases de Propiedad, Planta y Equipo, neto (presentacién)
Propiedad, Planta y Equipo (Neto)

Clases de Propiedad, Planta y Equipo, neto (presentacién)
Terrenos, neto

Maquinarias y equipos, neto

Otras propiedades, planta y equipos, neto

TOTAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO, NETO (PRESENTACION)

Clases de Propiedad, Planta y Equipo, bruto (presentacién)
Propiedad, Planta y Equipo (Bruto)

Clases de Propiedad, Planta y Equipo, bruto (presentacion)
Terrenos

Maquinarias y equipos
Otras propiedades, planta y equipos

TOTAL CLASES DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO, BRUTO (PRESENTACION)

Terrenos
M$
303.434
0
0
0

303.434

Terrenos
M$
303.434
0
0
0

303.434

Maquinarias y
equipos, neto

M$

395.912
66.556
(5.243)

(130.513)

326.712

Maquinarias y
equipos, neto

M$
433.269
112.582
(206)
(149.733)

395.912

Otras propiedades,
plantay
equipos, neto

M$
313.589
161.806
(18.007)
(99.218)

358.170

Otras propiedades,

plantay
equipos, neto

M$
349.967
77792
(3.636)
(110.534)

313.589

31-12-20M
M$
303.434
326.712
358.170

988.316

31-12-20M
M$
303.434
1.318.154
841.201

2.462.789
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Total propiedades,
plantay
equipo, neto

M$
1.012.935
228.362
(23.250)
(229.731)

988.316

Total propiedades,

plantay
equipo, neto

M$
1.086.670
190.374
(3.842)
(260.267)

1.012.935

31-12-2010
M$
303.434
395.912
313.589

1.012.935

31-12-2010
M$
303.434
1.251.598
679.395

2.234.427



Clases de depreciacién acumulada y desapropiaciones del valor de Propiedad, Planta y Equipo (presentacion)

Propiedad, Planta y Equipo (bruto) 31-12-20M 31-12-2010
Clases de depreciacién acumulada y desapropiaciones del valor de Propiedad, Planta y Equipo, (presentacién) M$ M$
Depreciacién acumulada y desapropiaciones del valor, Maguinarias y equipos (991.442) (855.686)
Depreciacién acumulada y desapropiaciones del valor, Otras propiedades, planta y equipos (483.031) (365.806)

TOTAL CLASES DE DEPRECIACION ACUMULADA Y DESAPROPIACIONES DEL VALOR DE PROPIEDAD,
PLANTA Y EQUIPO, (PRESENTACION) (1.474.473) (1.221.492)

El cargo por depreciacion de M$ 229.731 al 31 de diciembre de 2011 (M$ 260.267 al 31 de diciembre de 2010) se ha contabilizado dentro del rubro gasto por depreciacion
y amortizacién del Estado de Resultados.

Método utilizado para la depreciacion de propiedad, plantas y equipos (Vida o Tasa):

Estimacion por rubro, vida o tasa para: Determinacion de base de calculo Vida o tasa Vida o tasa

depreciacion o deterioro minima (afios) maxima (afios)
Maquinaria y equipos Lineal sin valor residual 4 10
Otras propiedades, plantas y equipos Lineal sin valor residual 2 6

Los activos que se encuentran en funcionamiento y que estan totalmente depreciados al 31 de diciembre de 2011, ascienden a M$ 662.376 (M$ 474.266 al 31 de diciem-
bre de 2010). La administracion realizé una revisién de la estimacién de vidas dtiles de los bienes.

De acuerdo a lo sefialado en Nota 30 existe Hipoteca de primer grado a favor del Garante y de segundo grado en favor de los tenedores de Bonos sobre bienes inmuebles
del Emisor, en este caso el tnico bien afectado es un terreno.

Los activos ya mencionados, no se encuentran sujetos a ningln tipo de garantia.
La Sociedad no posee bienes disponibles para la venta.
La Sociedad no posee bienes en arriendo.

No existen obligaciones legales ni contractuales que involucren la creacién de una estimacién de costos de desmantelamiento para este tipo de bienes.
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El detalle de los activos y pasivos por impuestos diferidos al 31 de diciembre de 2011 y 2010 son los siguientes:
Activos por impuestos diferidos
Conceptos diferencias temporarias

Construcciones

Goodwill tributario

ingresos anticipados

Obligaciones con el publico (bonos)
Pasivos por arrendamientos financieros
Pérdidas fiscales

Propiedad, planta y equipos

Provisién por perdidas por deterioro de cuentas deudores comerciales
Provisién reparaciones futuras
Provisién vacaciones

Seguros anticipados

Terrenos

Sub total Activos por impuestos diferidos
Pasivo por impuestos diferidos

Conceptos diferencias temporarias

Activo financiero modelo mixto CINIIF 12
Activo intangible modelo mixto CINIIF 12
Activos intangibles identificables

Deudores comerciales

Propiedad, planta y equipos

Inventarios

Sub total Pasivo por impuestos diferidos
Para efectos de presentacion, los activos y pasivos por impuestos diferidos se presentan netos.
Presentacion realizada por Impuestos Diferidos

Detalle de los componentes generados por diferencias temporarias

Total Activos por impuestos diferidos
Total Pasivo por impuestos diferidos

PASIVO NETO POR IMPUESTOS DIFERIDOS

A continuacion se adjunta cuadro con la clasificacion de los impuestos diferidos corrientes y no corrientes.

Clasificacion por impuestos diferidos Corrientes
Concepto M$
Activos por impuestos diferidos 2.882.030
Pasivo por impuestos diferidos 2.882.030

La Sociedad estima que los flujos futuros permitiran recuperar los activos por impuestos diferidos.

Movimientos en impuestos diferidos.
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31-12-2011
M$

13.704.660
16.221.270
1.418.393
3.056.422
0
17.235.940
17.880
1.108.674
638.452
52.948
3.316.044
11.818

56.782.501
31-12-20M
M$
38.436.125
32.969.020
377.7141
2.927.454
0

334

74.710.674

31-12-20M
M$

56.782.501
74.710.674

17.928.173

No corrientes
M$

53.900.471
71.828.644

31-12-2010
M$

15.657.535
20.680.334
1.235.798
3.238.512
346
14.620.915
15.451
864.624
480.931
44.395
3.500.575
8.246

60.347.662
31-12-2010
M$
38.257.366
32.971.969
442.247
2.517.088
m

3.476

74.192.857

31-12-2010
M$

60.347.662
74.192.857

13.845.195

Total
M$

56.782.501
74.710.674



Gasto por impuestos a las ganancias Acumulado

01-01-2011 al 31-12-2011 01-01-2010 al 31-12-2010
M$ M$
Gasto por impuestos diferidos, neto 4.082.978 4.688.791
Gasto (ingreso) por impuestos a las ganancias 4.082.978 4.688.791

Conciliacion del gasto por impuestos utilizando la tasa legal con el gasto por impuestos utilizando la tasa efectiva.

Conciliacion del gasto por impuesto, tasa legal Acumulado
01-01-2011 al 31-12-20M1 01-01-2010 al 31-12-2010
M$ M$
Gasto por impuestos utilizando la tasa legal 5.512.135 4.917.115
C.M. Perdidas tributarias ejercicios anteriores (643.261) 0
Cargo a resultados por impuestos diferidos y otros (785.896) (228.324)
TOTAL AJUSTE AL GASTO POR IMPUESTOS UTILIZANDO LA TASA LEGAL 4.082.978 4.688.791

Las obligaciones con instituciones de crédito y titulos de deuda, se detallan a continuacion:

Otros pasivos financieros, corrientes 31-12-2011 31-12-2010

M$ M$
Obligaciones con el publico 5.282.881 4.616.339
Incremento por tasa de bono 1.144 1.126
Pasivos por arrendamientos financieros 0 1.732
Deuda seguro Bono 296.400 293.162
TOTAL OTROS PASIVOS FINANCIEROS, CORRIENTES 5.580.425 4.912.359
Otros pasivos financieros, no corrientes 31-12-2011 31-12-2010

M$ M$
Obligaciones con el pablico 222.253.957 220.699.333
Deuda seguro bono 1.746.052 1.887.215
TOTAL OTROS PASIVOS FINANCIEROS, NO CORRIENTES 224.000.009 222.586.548

Las obligaciones mantenidas por la Sociedad son:

Con fecha 3 de octubre de 2003 la antigua Sociedad Costanera Norte, celebré un contrato de emisién de bonos (contrato que fue modificado por escritura piblica de
fecha 10 de noviembre del 2003) como emisor, juntamente con el Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, Chile (BBVA) como representante de los futuros tenedores de bonos,
y con el Banco de Chile como administrador y custodio. En el contrato también participaron el Banco Interamericano de Desarrollo, quien acepté el Contrato en su
calidad de Garante y Representante de los Garantes, Ambac Assurance Corporation, quien acept6 el Contrato en su calidad de Co-garante y el Banco Santander-Chile
quien aceptd el contrato en su calidad de Banco Pagador. Este Contrato establece que los bonos seran emitidos en UF y el monto méximo del capital de los bonos sera
de hasta UF 9.500.000.

Con fecha 12 de noviembre de 2003 la antigua Sociedad procedi6 a inscribir en el Registro de Valores bajo el Nro. 360, la emisién de bonos, la que se compone de la
siguiente forma:
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Emisién Bonos Series Ay B: Dividida en 2 sub-series

Monto nominal
inicial colocado

Cantidad en UF
individual por bono

Total monto
nominal colocado

Serie A-1 340 1.000 340.000
Serie A-2 312 5.000 1.560.000
Serie B-1 700 1.000 700.000
Serie B-2 690 10.000 6.900.000

Con fecha 11 de diciembre de 2003 la antigua Sociedad, efectu6 la colocacién de bonos por la suma total de UF 9.500.000.

El'inicio de los pagos de los cupones por intereses y capital se establecié como sigue:

Pago Emision Bonos Series Ay B: Dividida en 2 sub-series

Inicio pago de Intereses

Inicio pago de Capital

Serie A-1 30 de Junio de 2005 30 de Junio de 2006
Serie A-2 30 de Junio de 2005 30 de Junio de 2006
Serie B-1 30 de Junio de 2005 30 de Junio de 2010
Serie B-2 30 de Junio de 2005 30 de Junio de 2010

Obligaciones con el pablico:

Con fecha 21 de junio de 2006, la Sociedad suscribié los instrumentos pdblicos y privados necesarios para dar cuenta de las modificaciones al Financiamiento, incluyen-
do el otorgamiento de nuevas cauciones en favor de Banco Interamericano de Desarrollo y Ambac Assurance Corporation, en su calidad de garantes bajo el Contrato
de Emision y los demds contratos del Financiamiento (en conjunto, los “Garantes”). Por su parte, y mediante cartas de fecha 10 y 11 de mayo de 2006, los Garantes
informaron a la Superintendencia de Valores y Seguros que aprobaron previamente la operacion de adquisicién materia de esta comunicacién, confirmando que, des-
pués de la materializacién de la misma, las garantfas financieras que aseguran los pagos programados de capital e intereses de los bonos emitidos bajo el Contrato
de Emisidn continuarfan en pleno vigor y vigencia.

El dia 30 de marzo del 2010 se celebrd la Junta de Tenedores de Bonos emitidos por Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A., Series Ay B, mediante la cual se
aprobé por la unanimidad de los Tenedores de Bonos presentes en la sala que correspondian al 100% de los Bonos emitidos para las Series indicadas, la modificacion
del Contrato de Emision, en el sentido de eliminar la garantia incondicional e irrevocable actual de Ambac y de aumentar la tasa de interés de carétula actual de los
Bonos Series Ay B enun 0,21% anual, sujeto a la condicion suspensiva de que Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A., en su calidad de emisor, Ambac y el Banco
Interamericano de Desarrollo perfeccionen legalmente los acuerdos necesarios para poner término a la garantia otorgada por Ambac sobre la emisién que da cuenta el
contrato de emisién, dentro de un plazo méximo de 77 dias de celebrada dicha junta.

Eliminacion de Garantfa:

Con fecha 15 de junio de 2010 la Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. hace efectivo el pago total de la garantia otorgada por Ambac Assurance Corporation,
que cubria el 85% de la emision de Bonos, quedando en vigencia la otorgada por el Banco Interamericano del Desarrollo (BID), equivalente al 15% de la emisién de
Bonos, con la salvedad que esta garantia cubre los pagos establecidos considerando los célculos del desarrollo de las tablas originales, esto es un 5% de tasa de interés
para los Bonos Serie Ay un 5,5% de tasa de interés para los Bonos Serie B.

Ademas, con fecha 12 de agosto de 2010 la SVS indica que en el Registro de Valores de la Superintendencia, se ha precedido a modificar la inscripcién Nro. 360, de

fecha 12 de noviembre de 2003, correspondiente a una emision de Bonos Serie A (compuesta por las sub-series A-1y A-2)y Serie B (compuesta por las sub-series B-1
y B-2) de Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.
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E1'30 de diciembre de 2011, se procedid con el pago del decimoséptimo cup6n del bono el cual incluyd capital e intereses devengados entre el 30-06-2011y el 30-12-2011.

En el cuadro adjunto a la presente nota se indica el detalle de los bonos emitidos.

El valor libro y los valores razonables de los recursos ajenos son los siguientes:

Otros pasivos financieros

Obligaciones con el pablico
Deuda seguro bono

Incremento por tasa de bono

TOTAL OTROS PASIVOS FINANCIEROS

El valor libro en libros de los recursos ajenos de la Sociedad estd denominado en las siguientes monedas:

Otros pasivos financieros

Pesos (UF)

Distribucién de pasivos financieros corrientes y no corrientes:

Obligaciones con el pablico

N° de Inscripcion o
|dentificacion del
instrumento Serie

Bonos - Porcién

Corriente

Bonos A1
Bonos A-2
Bonos B-1
Bonos B-2

Total porcién Corriente

Monto
Nominal
Colocado
Vigente

36.421,16
167.108,89
3.079,46
30.354,43

236.963,94
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Unidad de
reajuste
del bono

UF
UF
UF

UF

Tasa de
interés
nominal

%

5,21

Tasa
interna
de
retorno

%

3,81

4,23

4,23

Plazo final

30-12-2012

30-12-2012

30-12-2012

30-12-2012

Periodicidad
Pago de Pago de
intereses ~ amortizacion
Semestre Semestre
Semestre Semestre
Semestre Semestre
Semestre Semestre

Valor libro Valor razonable
31-12-20M 31-12-2011
M$ M$
227.536.838 239.053.623
2.042.452 2.042.452
1.144 1.144
229.580.434 241.097.219
31-12-20M 31-12-2010
M$ M$
229.580.434 227.498.907
Colocacion en
Chileoenel
Valor Par extranjero
31-12-2011  31-12-2010
M$ M$
811.974 697.696 Nacional
3.725530  3.201.196 Nacional
68.654 66.081 Nacional
676.723 651.366 Nacional
5.282.881 4.616.339



Monto Tasa

N° de Inscripcién o Nominal ~ Unidadde Tasade interna Colocacion en
Identificacion del Colocado reajuste interés de Chileoenel
instrumento Serie Vigente delbono  nominal  retorno Plazo final Periodicidad Valor Par extranjero
Bonos - Porcién Pago de Pago de 31-12-2011  31-12-2010
Corriente % % intereses  amortizacion M$ M$
Bonos A-1 224.302,60 UF 521 3,81  30-06-2016 Semestre Semestre 5.000.609 5.654.381 Nacional
Bonos A-2 1.029.153,89 UF 5,21 3,81 30-06-2016 Semestre Semestre 22.943.988 25.943.655 Nacional
Bonos B-1 802.767,08 UF 571 4,23 31-12-2024  Semestre Semestre 17.896.913  17.417.223 Nacional
Bonos B-2 7.912.990,48 UF 571 4,23 31-12-2024 Semestre Semestre 176.412.447 171.684.074 Nacional
TOTAL PORCION
CORRIENTE 9.969.214,05 222.253957 220699.333
Bonos - Porcién Unidad de
Corriente y No Monto Nominal reajuste Colocacion en
Corriente Serie Colocado Vigente  del bono Periodicidad Valor Par Chile o en el extranjero

Pago de Pago de 31-12-20M 31-12-2010

intereses  amortizacion M$ M$
Total Bonos -
Porcion Corriente y A-1,A-2,
No Corriente B-1yB-2 10.206.177,99 UF Semestre Semestre 227536.838 225.315.672 Nacional

Los acreedores comerciales y otras cuentas por pagar al 31 de diciembre de 2011 y 2010, respectivamente, se detallan a continuacion:

Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes 31-12-201M 31-12-2010

M$ M$
Acreedores comerciales (proveedores) 1.575.339 1.520.801
Provisién vacaciones proporcionales 286.204 221.973
TOTAL 1.861.543 1.742.774

Este rubro esta compuesto principalmente por las obligaciones contraidas con terceros, para el correcto funcionamiento de la Autopista, donde destacan la mantencién
y prestaciones de servicios.
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Las cuentas por pagar a entidades relacionadas al 31 de diciembre de 2011y 2010, respectivamente, se detallan a continuacién:

Cuentas por pagar a entidades relacionadas, corrientes

Sociedad RUT
Grupo Costanera S.A. 76.493.970-0
Autostrade Sudamérica S.r.L. @ 59.118.730-9
Gestion Vial S.A. @ 96.942.440-1

Soc. Concesionaria AMB S.A. ¥ 76.033.448-0
Sociedad Concesionaria

Autopista Nororiente S.A. © 99.548.570-2
Sociedad de Operacidn y Logistica

de Infraestructuras S.A. © 99.570.060-3
Autostrade Per Italia S.r.L. 17 59.164.410-6
TOTAL

Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, no corrientes

Sociedad RUT
Grupo Costanera S.A. 1 76.493.970-0
TOTAL

(1) Ver Nota 31, letra B.
(2) Ver Nota 31, letra A.
(3) Ver Nota 31, letra C.
(4) Ver Nota 31, letra C.

Pafs

Chile
[talia
Chile
Chile
Chile

Chile
Italia

Pais

Chile

Relacion

Accionista
Accionista
Indirecta
Directa
Indirecta

Indirecta
Indirecta

Relacion

Accionista

Moneda

UF
usD

Euro

Moneda

UF

31-12-20M
M$
2.318.321
65.348
9.945
512.797

0

38
19.652

2.926.101

31-12-2011
M$
99.901.249

99.901.249

(5) Operacién correspondiente a la compra de vehiculos utilitarios para el uso de actividades dentro del espacio concesionado.

(6) Correspondiente al servicio de administracion en relacion a los pases para poder transitar (PDU y BHTU), dentro de las Autopistas Urbanas.

(7) Costos de gestion de personal.

El detalle de las otras provisiones al 31 de diciembre de 2011 y 2010, es el siguiente:

Otras provisiones, corrientes

Provisién reparaciones futuras, corriente

TOTAL OTRAS PROVISIONES, CORRIENTES

Otras provisiones, no corrientes

Provisién reparaciones futuras, no corriente

TOTAL OTRAS PROVISIONES, NO CORRIENTES
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31-12-201
M$
872.167

872.167

31-12-20M
M$
2.829.006

2.829.006

31-12-2010
M$
2.271.154
104.145
16.839
50.917
10.722

0
0

2.453.777

31-12-2010
M$
102.046.069

102.046.069

31-12-2010
M$
553.960

553.960

31-12-2010
M$
2.275.046

2.275.046



El saldo de las provisiones de reparaciones futuras corresponde al reconocimiento periddico de la obligacion por parte de la Sociedad Concesionaria, de mantener y
reparar la obra concesionada y mantener los estandares de calidad definidos en las bases de licitacién, durante todo el periodo de la explotacién. Esta provisién ha sido
determinada en funcion de andlisis técnicos que consideran los distintos ciclos de mantencidn o reparacién de la autopista, el desgaste normal segun las proyecciones
de ingresos por trafico y se registran al valor actual, considerando lo establecido en la NIC 37. Para el registro a valor actual de la provisién de mantencion se utiliza una
tasa de los Bonos del Banco Central en UF (BCU) de plazo equivalente a la tasa al cierre de cada ejercicio y asociada al ciclo de la autopista.

Movimientos en provisiones de reparaciones futuras:

Provision reparaciones futuras 31-12-201M 31-12-2010
Cambios en provisiones (presentacion): M$ M$
Saldo inicial 2.829.006 2.275.046
Incremento (decremento) por variacién en unidades de reajuste 124.757 60.593
incremento (decremento) en provisiones existentes (dotacion) " 747.410 673.322
Provisién utilizada 0 (179.955)
Sub-total cambio en provisiones 872.167 553.960
TOTAL PROVISION REPARACIONES FUTURAS 3.701.173 2.829.006

(1) Este monto se compone por la reposicion y mantenimiento que esta proyectada ser utilizada durante la explotacion de la Concesidn, ademés dentro de este rubro se
incluyen los intereses sobre los valores presentes netos.

Los otros pasivos no financieros al 31 de diciembre de 2011 y 2010, respectivamente, se detallan a continuacion:

Otros pasivos no financieros, corrientes 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
Ingreso diferido televia 343.281 259.420
Otros acreedores 276.937 157.872
Retenciones a trabajadores 76.427 74.364
Sub-concesion con Copec 350.735 1.325.885
TOTAL OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS, CORRIENTES 1.047.380 1.817.541
Otros pasivos no financieros, no corrientes 31-12-2011 31-12-2010

M$ M$
Ingreso diferido televia 400.027 370.452
Sub-concesion con Copec'” 7.197.311 6.245.933
Subvenciones del gobierno ? 2.979.426 2.914.877
Costo Reparaciones Estructurales Tinel © 145.935 212.474
TOTAL OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS, NO CORRIENTES 10.722.699 9.743.736

(1) Con fecha 4 de julio de 2003 la Sociedad y la empresa Compafiia de Petréleos de Chile S.A., celebraron un contrato de sub-concesién para la construccion y explota-
cion de Estaciones de Servicio, por un total de UF 709.388, de los cuales UF 400.530 fueron percibidos anticipadamente, comenzando a ser amortizados linealmente
a partir del cuarto trimestre del 2003, quedando un saldo pendiente por amortizar de 22 afios.

Adicionalmente durante el mes de diciembre de 2010, la Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. recibié de Copec, el monto de UF 48.272, como anticipo de una
instalacién de una nueva estacion de servicio dentro del espacio concesionado, con fecha 18 de agosto de 2011 se acepta la operacién provisoria de la estacion de
servicio en los términos solicitados, por lo que la Sociedad Concesionaria ha comenzando a amortizar linealmente a partir de esta fecha, quedando un saldo pendiente
por amortizar de 22 afios.

(2) EI Ministerio de Obras Pdblicas (MOP) por razones de interés pdblico y urgencia, vinculados a la oportuna ejecucion y conclusion de la obra publica contratada, asf
como para disminuir o mitigar los impactos urbanos, relacionadas con todos los cambios de servicios existentes (himedos y no himedos) ha dispuesto que la Socie-
dad coordine, tramite, ejecute por si o a través de terceros, los proyectos de ingenieria y obras de todos los cambios de servicio. Para ejecutar esas tareas el MOP
entreg6 fondos a la Sociedad por los siguientes valores: a) Resolucién DGOP (E) Nro. 2578-2003 por valor en dinero equivalente a UF 713.000, b) Resolucién DGOP (E)
Nro. 688-2004 por el valor en dinero equivalente a UF 500.000, c) Resolucién DGOP (E) Nro. 1038-2005 por un valor en dinero equivalente a UF 300.000 y d) segun lo
sefialado en el convenio complementario 5, numeral 5,5 equivalente a UF 50.000, totalizando UF 1.563.000, las que deberan ser rendidas.
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La Sociedad al 31 de diciembre de 2011, ha incluido en esta cuenta un saldo neto de UF 114.994,44.

Ademas con relacion a los Costos de Conservacion, Mantencién, Operacidn y Explotacion de las obras, éstos se registraran como “Inversion Convenio Complementario
N°6", el tltimo dia del mes calendario en que se apruebe la habilitacion al transito o al uso de la obra respectiva. El valor maximo a contabilizar por este concepto para
las obras serd de UF 22.334,03, este se amortizara de forma lineal hasta la fecha de término del contrato de Concesién (ver Nota 32), al 31 de diciembre de 2011 el monto
amortizado equivale a UF 3.686,14, quedando un saldo neto por amortizar de UF 18.647,89.

(3) Saldo asociado a trabajos estructurales en el tinel por reparaciones a realizar por parte de la Concesionaria y que se incluyeron en el finiquito con la empresa
Constructora Costanera Norte Ltda.

Acciones Ordinarias y Preferentes al 1 de enero de 2010 N°Acciones Acciones ordinarias  Acciones propias
Capital 51.000 51.000 51.000
Adquisicién de la dependiente 0 0 0
Compra de acciones propias 0 0 0
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 51.000 51.000 51.000
Acciones Ordinarias y Preferentes al 1 de enero de 2011 N° Acciones Acciones ordinarias  Acciones propias
Capital 51.000 51.000 51.000
Adquisicién de la dependiente 0 0 0
Compra de acciones propias 0 0 0
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011 51.000 51.000 51.000

La distribucién de las acciones se divide entre dos accionistas:

Porcentaje
Accionistas Acciones pagadas  de participacién
Grupo Costanera S.A. 50.999 99,998
Autostrade Sud América S.r.L. 1 0,002
TOTAL 51.000 100
Durante los gjercicios finalizados al 31 de diciembre de 2011y 2010 la Sociedad no ha constituido otras reservas.
El movimiento de la reserva por resultados retenidos ha sido el siguiente:
Resultados Retenidos (utilidades acumuladas) 31-12-201 31-12-2010
M$ M$
Saldo inicial 69.732.839 45.497.425
Resultado del ejercicio 23.477.695 24.235.414
TOTAL GANANCIAS (PERDIDAS) ACUMULADAS 93.210.534 69.732.839
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Los ingresos ordinarios se registran segun lo descrito en Nota 2.17, y el detalle se presenta a continuacion:

Ingresos de actividades ordinarias

01-01-2011 al 31-12-2011

Acumulado

01-01-2010 al 31-12-2010

M$ M$
Ingresos por Peaje
TAG™ 56.405.925 49.971.771
Pase Diario - Derecho de Paso® 964.543 1.197.964
Infractores © 320.267 675.902
Sub-total Ingresos por Peaje 57.690.735 51.845.637
Castigo deudores incobrables ¥ (1.403.146) (1.354.800)
TOTAL INGRESQOS POR PEAJE 56.287.589 50.490.837
Ingresos Comerciales 1.854.713 1.478.300
INGRESOS ASOCIADOS A TRABAJOS DE MANTENCION Y OPERACION
Empresas Relacionadas © 62.537 21.865
MQP 7 65.510 57.306
INGRESOS ASOCIADOS A TRABAJOS DE CONSTRUCCION
Mop® 101.979 2.794.600
O0TROS INGRESOS
Otros Ingresos 31.332 42199
TOTAL INGRESOS BRUTQS 58.403.660 54.885.107
Peajes imputados a Activos Financieros © (20.873.897) (19.519.115)
TOTAL INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 37.529.763 35.365.992

(1) Ingresos correspondientes a los peajes de usuarios reconocidos durante el periodo por tréansitos efectuados en la carretera concesionada.

(2) Ingresos correspondientes por diferencia de transitos para vehiculos que no cuentan con el dispositivo de lector automético (TAG), efectuados en las carreteras
concesionadas, que posean pérticos electronicos, a través de pases habilitados.

(3) Ingresos correspondientes por diferencia de transitos por lectura de vehiculos que no cuentan con lector automéatico (TAG) o pases habilitados para poder transitar,
efectuados en las carreteras concesionadas, que posean pdrticos electrénicos.

(4) Corresponde al efecto del periodo de la provisién de deudores incobrables por peajes facturados.

(5) Ingresos correspondientes al uso exclusivo dentro del espacio concesionado, y lo que refiere a la explotacion de éste. Compuestos por: Servicios de promocién y
difusion, Arriendo de Televias (TAG), Estaciones de servicios de combustibles y Servicios de multiductos (antenas celulares).

(6) Ingresos correspondientes a servicios de administracion y recaudacion, prestados a empresas relacionadas (ver Nota 31).
(7) Ingresos correspondientes al diferimiento de subvenciones del gobierno (ver Nota 19 Nros. 2y 3).
(8) Ingresos netos por avance de obra de las resoluciones DGOP 1212, 3003 y 4111 (ver Nota 8 Nro. 2).

(9) Ingresos correspondientes a la aplicacion de la CINIIF 12 (ver Nota 9 letra b).
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Los costos por mantencion y operacién, se detallan a continuacién:

Acumulado

Otros gastos por naturaleza 01-01-2011 al 31-12-2011 01-01-2010 al 31-12-2010

M$ M$
Costos directos de operacion y mantencion 6.424.806 5.550.959
Costos directos de administracion 903.097 747.909
Costos asociados fondo reparaciones futuras? 531.649 506.239
Costos por dafio del terremoto® 0 56.804
TOTAL OTROS GASTQS, POR NATURALEZA 7.859.552 6.861.911

(1) Este rubro se encuentra compuesto por los gastos asociados a: mantencién, facturacion, cobranza y prestacién de servicios, que realiza la Concesionaria para el
desarrollo de sus actividades, en lo que respecta a la industria de carreteras.

(2) Ver Nota 18.

(3) Gastos ocasionados por el terremoto del 27 de febrero de 2010, neto del ingreso recibido por parte de la compafiia de seguros.

Los ingresos financieros, se detallan a continuacién:

Acumulado

Ingresos financieros 01-01-2011 al 31-12-2011 01-01-2010 al 31-12-2010

M$ M$
Intereses generados por instrumentos Financieros 2.325.363 903.984
Ingreso financiero liquidacion Bono AMBAC! 0 4.819.442
Interés devengado mora de clientes 2.478.966 1.627.439
Interés devengado cobro resoluciones MOP 103.235 158.243
Interés generado activo Financiero CINIIF 12 15.952.438 15.753.587
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS 20.860.002 23.262.695

(1) Corresponde a la modificacion del contrato original de emisién de Bonos series Ay B, que estableci6 eliminar la garantia incondicional e irrevocable actual de Ambac
Assurance Corporation (“Ambac”), con lo que se extingue la clasificacion de Otros pasivos financieros corrientes y no corrientes reconociendo en resultado el monto
de UF 178.271,34 equivalente a M$ 3.772.202 y ademas se ajust6 el valor del costo amortizado del seguro en M$ 1.047.240.

En funcidn de este descuento se procede a ajustar la tasa de los Bonos en un 0,21%, segun lo sefialado en Nota 15.

Los costos financieros, se detallan a continuacion: Acumulado

Costos financieros 01-01-2011 al 31-12-2011 01-01-2010 al 31-12-2010
M$ M$

Interés préstamo de Empresa Relacionada 4.979.398 5.093.722

Interés por obligaciones de Bono 9.831.757 9.573.187

Interés generados por otros pasivos financieros 415.390 1.112.838

TOTAL COSTOS FINANCIERQOS 15.226.545 15.779.747
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Acumulado

Gasto por impuestos a las ganancias 01-01-2011 al 31-12-2011 01-01-2010 al 31-12-2010
M$ M$

Beneficio antes de impuestos 27.560.673 28.924.205

Impuestos calculados a los tipos impositivos nacionales

aplicables a los beneficios (impuestos diferidos) (ver Nota 14) (4.082.978) (4.688.791)

TOTAL GASTO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS (4.082.978) (4.688.791)

El tipo impositivo aplicable es del 20% durante el periodo 2011 (17% en 2010).

La Sociedad ha determinado que los efectos en la modificacion de la tasa de impuesto a la renta, no le afecta significativamente, ya que el efecto se ve compensado a
través de la pérdida tributaria acumulada, la que no serd absorbida en el mediano plazo.

Como una medida de resguardo por los dafios ocasionados por el terremoto el Gobierno de Chile mediante la Ley 20.455, del 31 de julio de 2010, en su articulo primero
establece la aplicacion de un aumento al impuesto de primera categoria en caracter de transitorio, el cual ira en forma decreciente para quedar en la misma tasa usada
durante el afio 2010, el impacto seré el siguiente:

1. Para las rentas percibidas o devengadas para el afio 2011, tasa 20%.
2. Para las rentas percibidas o devengadas para el afio 2012, tasa 18,5%.
3. Para las rentas percibidas o devengadas para el afio 2013, tasa 17%.

Al cierre del periodo al 31 de diciembre de 2011y 2010, se detalla la composicién por los movimientos en moneda extranjera a continuacion:
Diferencias de cambio

Acumulado
Rubro Moneda 01-01-2011 al 31-12-2011 01-01-2010 al 31-12-2010

M$ M$
ACTIVO
Efectivo y Equivalentes al Efectivo Euro 159 (310)
Efectivo y Equivalentes al Efectivo usD 373 14.864
TOTAL ACTIVOS 532 14.554
PASIVO
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes Euro (7.629) (16.974)
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes usD 23.929 1.448
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, corrientes usD 1.685 (9.489)
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, corrientes Euro 170 0
Otros pasivos no financieros, no corrientes usD (17.152) 6.593
Pasivos por Impuestos, corrientes usD 2.682 0
TOTAL PASIVOS 3.685 (18.422)
GANANCIA (PERDIDA) POR DIFERENCIAS DE CAMBIO 4217 (3.868)

Los resultados por unidades de reajuste (cargados) / abonados en el estado de resultados se incluyen en las partidas y montos siguientes:

Resultados por unidades de reajuste Acumulado
01-01-2011 al 31-12-2011 01-01-2010 al 31-12-2010
M$ M$
Activos y Pasivos Financieros Denominados en UF (3.112.990) (2.668.497)
TOTAL RESULTADOS POR UNIDADES DE REAJUSTE (3.112.990) (2.668.497)
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El efecto en este rubro esta compuesto principalmente por el registro del Activo Financiero IFRIC 12 y las obligaciones financieras del Bono y seguro Bono, ambos en
su parte corriente y no corriente.

Al 31 de diciembre de 2011 la Sociedad presenta las siguientes contingencias y restricciones
(a) Garantfas directas

Las boletas de garantia entregadas por la Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. al Ministerio de Obras Pdblicas son 5 grupos compuestos cada uno por 10 bo-
letas de igual valor y garantizando cada grupo las obligaciones del Contrato de Concesidn respecto de un determinado tramo de la autopista, segtn el siguiente detalle:

Monto Garantia

Tramo Fecha de emisién Banco emisor emitida (UF) Vencimiento
Puente La Dehesa - Puente Centenario 30-12-2009 Banco Santander 55.000,00 29-12-2014
Puente Centenario - Vivaceta 30-12-2009 Banco Santander 82.500,00 29-12-2014
Vivaceta - Avda. Américo Vespucio 30-12-2009 Banco Santander 82.500,00 29-12-2014
Avda. Américo Vespucio - Ruta 68 30-12-2009 Banco Santander 27.500,00 29-12-2014
Estoril - Puente Lo Saldes 13-01-2011 Banco de Chile 27.500,00 28-04-2016

Ademds se incorporan dentro de las Boletas de Garantia emitidas por parte de la Sociedad Concesionaria, la siguiente:

Monto Garantia
Receptor Fecha de emisién Banco emisor emitida (UF) Vencimiento

Municipalidad de Vitacura 30-11-2011  Banco Santander 27,4 02-12-2012
(b) Garantfas Indirectas
Bonos - Obligaciones mantenidas

Prenda legal a favor de los tenedores de Bonos establecida en el Articulo 114 de la Ley Nro. 18.045 sobre Mercado de Valores, sobre el producto de la colocacién de
los Bonos, y de las inversiones permitidas que se realicen con dichos productos, asi como de sus reajustes, intereses e incrementos de cualquier naturaleza, fondos que
fueron utilizados en su totalidad para financiar el proyecto.

Prenda especial de concesién de obra publica, de primer grado, otorgada a favor del Banco Interamericano de Desarrollo (“BID”), en su calidad de garante y codeudor
de la emision de Bonos (el “Garante”), y de segundo grado, a favor de los tenedores de Bonos, en virtud de lo dispuesto en el Articulo 43 de la Ley de Concesiones;
Hipoteca de primer grado a favor del Garante y de segundo grado en favor de los tenedores de Bonos sobre bienes inmuebles del Emisor.

Prenda comercial a favor de los tenedores de Bonos, sobre los dineros que reciba Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. y que se encuentren depositados en
ciertas cuentas bancarias que se establecen en el contrato de agencia de garantias y seguridad que se celebré por instrumento privado en idioma inglés entre el Ga-
rante, Banco Santander-Chile como agente de garantia y la Sociedad, con fecha 3 de Diciembre de 2003 (el “Contrato de Agencia de Garantias y Seguridad”); Garantia
financiera otorgadas por el BID con fecha 10 de diciembre de 2003, entregadas el 11 de diciembre de 2003, mediante las cuales se garantiza incondicional e irrevocable-
mente el pago del monto adeudado de los Bonos de acuerdo con su calendario de pagos; y en la medida que la ley y/o el Contrato de Emision lo permitan, la designacién
de los tenedores de Bonos como beneficiarios o asegurados adicionales, segun corresponda, de las pélizas de seguro de Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.

Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. ha suscrito ademas diversos contratos relativos a la emision y colocacion de Bonos que informa, en especial a la garantfa
financiera otorgada por el Garante a que se hace referencia en los numerales 6 y 7 precedentes. Entre tales contratos, es pertinente destacar los siguientes:

A. Contrato de Garantia y Reembolso (Guaranty and Reimbursement Agreement). Este contrato ha sido suscrito en idioma inglés con fecha 3 de diciembre de 2003,
por Costanera Norte, el Garante y el Banco Santander - Chile. En virtud del Contrato de Garantia y Reembolso, la Sociedad ha convenido los términos y condiciones en
virtud de lo cual el Garante emitird la garantia financiera antes mencionadas, y se ha obligado a cumplir con los convenios, limitaciones, obligaciones, prohibiciones y
restricciones ahi pactados.

B. Contrato de Agencia de Garantias y Seguridad (Collateral Agency and Security Agreement). Este contrato ha sido suscrito en idioma inglés por Sociedad Concesio-
naria Costanera Norte S.A., los Garantes y Banco Santander-Chile, en calidad de agente, con fecha 3 de diciembre de 2003. En virtud del Contrato de Agencia de Ga-
rantias y Seguridad, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. ha convenido en establecer un sistema de cuentas para la operacién de los fondos de que es titular,
la constitucion de ciertas garantias a favor de los Garantes y los tenedores de Bonos, como asimismo, a dar cumplimiento a las restantes estipulaciones ahi pactadas.

C. Prenda de derechos contractuales sobre diversos contratos relevantes, en materia de construccién, soporte tecnoldgico y uso de espacios. El producto de la Colo-

cacion de los Bonos fue destinado para pagar los costos del proyecto, los cuales fueron certificados por un Ingeniero Independiente, en su calidad de Perito Calificado
del Proyecto, de acuerdo a lo sefialado por el art.112 de la Ley de Mercado de Valores. Con fecha 21 de junio de 2006, la Sociedad suscribid los instrumentos publicos
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y privados necesarios para dar cuenta de las modificaciones al Financiamiento, incluyendo el otorgamiento de nuevas cauciones en favor de Banco Interamericano de
Desarrollo y Ambac Assurance Corporation, en su calidad de garantes bajo el Contrato de Emisién y los demds contratos del Financiamiento (en conjunto, los “Garan-
tes”). Por su parte, y mediante cartas de fecha 10y 11 de mayo de 2006, los Garantes informaron a esa Superintendencia que aprobaron previamente la operacion de
adquisicion, materia de esta comunicacion, confirmando que, después de la materializacion de la misma, las garantias financieras que aseguran los pagos programados
de capital e intereses de los bonas emitidos bajo el Contrato de Emisién continuarian en pleno vigor y vigencia.

En relacién a los gravdmenes, interdicciones u otra situacion que pudiera afectar los titulos de dominio sobre bienes muebles de la Sociedad, podemos sefialar lo
siguiente: segun escritura pUblica de 21 de junio de 2006 otorgada en la Notaria de Santiago de don Ivén Torrealba Acevedo, Grupo Costanera S.A. constituyé prenda
comercial sobre 50.999 acciones de su propiedad emitidas por Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. (antes denominada Sociedad Concesionaria Nueva Cos-
tanera S.A.). Dicha prenda tiene por objeto garantizar al Banco Interamericano de Desarrollo (BID) el integro, eficaz y oportuno cumplimiento de todas y cada una de las
obligaciones de Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. y/o de los Patrocinadores (segtn dicho término se define en los documentos de financiamiento) en virtud
de lo dispuesto en el Contrato de Garantia y Reembolso y/o en el Contrato de Soporte y Garantia de los Patrocinadores o en cualquier otro contrato de financiamiento
suscrito por Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. para el financiamiento de la ejecucion, conservacion y explotacion de la concesion de obra publica de la
que es titular, entre los que se incluye un contrato de emisién de bonos por una cantidad de hasta 9.500.000 Unidades de Fomento, suscrito con fecha 3 de octubre de
2003y sus modificaciones posteriores. Asimismo, y en virtud del citado contrato de prenda, la Sociedad se ha obligado a no gravar, enajenar, disponer o celebrar acto
o0 contrato alguno sobre las referidas acciones prendadas mientras dicha prenda se encuentre vigente, sin previa autorizacion escrita del BID.

En relacion a la deuda existente entre la Sociedad y Grupo Costanera S.A. (Sociedad Matriz), se definid el siguiente acuerdo: los saldos acreedores que se produzcan
entre las sociedades en los créditos inter-compafifas devengaran un interés equivalente a una tasa anual de 4,8855%. No obstante, si dicha tasa de interés en cualquier
fecha excede la tasa méxima convencional establecida en la ley 18.010, esta Gltima seré aplicable mientras dicha tasas no exceda la tasa de 4,8855%.

Cualquier saldo deudor podréa ser pagado anticipadamente, total o parcialmente en cualquier tiempo, debiendo imputarse los pagos en primer lugar a intereses deven-
gados y con posterioridad a capital.

El correspondiente acreedor podra exigir en cualquier tiempo el pago total de su crédito, dando aviso por escrito en tal sentido al deudor con una anticipacién minima
de 3 meses a la fecha de pago si asf se establece en alguno de los documentos. No obstante, las obligaciones adeudadas por Sociedad Concesionaria Costanera Norte
S.A. bajo los créditos inter-compafifas seran pagadas sujeto a las restricciones impuestas por los contratos suscritos en relacion con el financiamiento del proyecto para
la construccion y operacion de la autopista y en conformidad y sin perjuicio de las estipulaciones contenidas en los contratos de financiamiento (Facility Agreement).

(c) Restricciones

La Sociedad esta sujeta a las restricciones que se mencionan bajo la letra a) garantfas, descrita anteriormente, las que se cumplen a cabalidad al cierre de los presentes
Estados Financieros.

(d) Juicios u otras acciones legales mas relevantes en que se encuentra involucrada la empresa:

Juicios Civiles Detalles asociados a los casos

Juicio Esso con Fisco de Chile y Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.

Tribunal 4° Juzgado civil de Santiago

Rol N° 3135-2004

Materia Nulidad de Derecho Publico CC2 Cambio de Trazado

Cuantia Indeterminada

Estado En primera y segunda instancia fallo favorable a Costanera Norte rechazando la demanda. Pendiente la vista del recurso de Casacion en

formay en el fondo, ante la Corte Suprema interpuesto por Esso.

Juicios Civiles Detalles asociados a los casos

Juicio Madrid con Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.

Tribunal 8° Juzgado civil de Santiago

Rol N° 16.140-2009

Materia Ley de Proteccion al consumidor (demanda colectiva)

Cuantia Indeterminado

Estado Hoy se encuentra con el término probatorio ordinario y especial, vencido encontrandose pendiente que se cite a las partes a oir sentencia.
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(e) Sanciones Administrativas
La Sociedad a la fecha de emision de estos estados financieros no tiene sanciones administrativas.
(f) Seguros

La Sociedad a la fecha de emision de estos estados financieros mantiene los siguientes seguros:

N°Péliza Compafifa de Seguro Cobertura Vencimiento Moneda Monto UF Asegurado
2550103 Chilena Consolidada Responsabilidad Civil 30-09-2012  UF 25.000
2550105 Chilena Consolidada Responsabilidad Civil 30-09-2012  UF 600.000
2550107 Chilena Consolidada Responsabilidad Civil 30-09-2012 UF 375.000
3841821 RSA Seguros chile S.A. Obras Civiles 30-06-2012 UF 14.495.226
3841890 RSA Seguros chile S.A. Obras Civiles 30-06-2012  UF 15.790.726
20057208 Chartis Chile Cia. de seguros Poliza de fidelidad funcionaria 09-10-2012  UF 45.000

Las partes vinculadas comprenden las siguientes entidades e individuos:
Estructura de las Sociedades vinculadas
AL 31 de diciembre de 2011, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. es controlada en un 99,998% por su accionista mayoritario Grupo Costanera S.A. y por un

0,002% por su accionista minoritario Autostrade Sud América S.r.L. Sociedad de procedencia Italiana. A su vez Grupo Costanera S.A. es controlada por Autostrade Sud
América S.r.L. como accionista mayoritario.

Sociedad Accionistas Acciones suscritas y pagadas Porcentaje de participacion
Grupo Costanera S.A. Autostrade Sudamérica S.r.L. 381.650.000 99,996%
Societd Iniziative Austostradali e Servizi SIAS S.p.A. 6.000 0,002%
Autostrade per I'talia S.p.A. 6.000 0,002%
Sociedad Conformacién Societaria % de participacion
Autostrade Sud America S.r.L. Autostrade per I'ltalia S.p.A 45,765%
Societd Iniziative Austostradali e Servizi SIAS S.p.A. 45,765%
Mediobanca 8,47%

(a) Contrato de Asistencia Tecnoldgica

En Santiago, a 22 de junio del afio 2008, entre: Sociedad Autostrade Sud América S.r.Ly por la otra, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A., han convenido el
siguiente contrato de asistencia tecnolégica:

- Asistir técnica y administrativamente a la Sociedad Concesionaria, en todo cuanto sea necesario para el mejor cumplimiento del Contrato de Concesion.
- Aportar la experiencia y “Know How" en la organizacién y en el desarrollo y ejecucion de proyectos similares.
- Supervisar y participar en las negociaciones con el MOP, y con los terceros cuando se trate de aspectos trascendentes del Contrato de Concesién.

El precio de los servicios suministrados en virtud del presente contrato en la Etapa de Explotacién u Operacion, seré la suma mensual equivalente al 1,0% de los ingresos
obtenidos por peaje devengado y ademas la suma del 20% de retencién por concepto de impuestos imputados. Los precios estipulados anteriormente seran facturados

y pagados en délares de los Estados Unidos de Norteamérica, debiendo ser pagados por mensualidades vencidas.

El presente contrato comenzd a regir a partir del dia 22 de junio del 2006 y tendra la misma duracién que el Contrato de Concesién de la obra publica denominada
“Concesion Internacional Sistema Oriente - Poniente”.
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Las transacciones por este concepto se detallan a continuacion:

Sociedad RUT Pais Relacién Descripcion Moneda 31-12-2011 M$ 31-12-2010 M$

Autostrade Sud

América S.r.L. 59.118.730-9 [talia Accionista Asistencia técnica usD 735.507 644.258
(sponsor fee)

Al 31 de diciembre de 2011 el equivalente en moneda extranjera asciende a USD 1.489.450,42 (USD 1.276.285,25 en diciembre de 2010).

(b) Préstamos a partes vinculadas

En relacion a la deuda existente entre la Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. y Grupo Costanera S.A., se definid el siguiente acuerdo: Los saldos acreedores
que se produzcan entre las sociedades en los créditos inter-compafifas devengaran un interés equivalente a una tasa anual de 4,8855%. No obstante, si dicha tasa de in-

terés en cualquier fecha excede la tasa maxima convencional establecida en la ley 18.010, esta Gltima sera aplicable mientras dicha tasas no exceda la tasa de 4,8855%.

Cualquier saldo deudor podré ser pagado anticipadamente, total o parcialmente en cualquier tiempo, debiendo imputarse los pagos en primer lugar a intereses deven-
gados y con posterioridad a capital.

El correspondiente acreedor podré exigir en cualquier tiempo el pago total de su crédito, dando aviso por escrito en tal sentido al deudor con una anticipacién minima de
3meses a la fecha de pago si asf se establece en alguno de los documentos. No obstante, las obligaciones adeudadas por Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.
bajo los créditos inter-compafiias seran pagadas sujeto a las restricciones impuestas por los contratos suscritos en relacion con el financiamiento del proyecto para la
construccion y operacion de la autopista y en conformidad y sin perjuicio de las estipulaciones contenidas en el Facility Agreement.

El capital adeudado a la fecha equivale a: UF 4.481.076,29 y los intereses a: UF 103.988,41.

El capital inicial y las amortizaciones se encuentran detalladas a continuacion:

Sociedad RUT Pafs Relacién Descripcién Fecha Moneda Importe
Grupo Costanera S.A. 76.493.970-0  Chile Accionista Capital inicial 21-06-2006 UF 6.604.000,00
Grupo Costanera S.A. 76.493.970-0  Chile Accionista Amortizacién 14-07-2008 UF (154.407,35)
Grupo Costanera S.A. 76.493.970-0 Chile Accionista Amortizacion 22-01-2009 UF (562.097,58)
Grupo Costanera S.A. 76.493.970-0  Chile Accionista Amortizaciéon 23-07-2009 UF (894.585,25)
Grupo Costanera S.A. 76.493.970-0 Chile Accionista Amortizacion 14-01-2010 UF (61.773,15)
Grupo Costanera S.A. 76.493.970-0 Chile Accionista Amortizacion 13-07-2010 UF (120.544,65)
Grupo Costanera S.A. 76.493.970-0  Chile Accionista Amortizacion 20-07-2010 UF (54.430,14)
Grupo Costanera S.A. 76.493.970-0  Chile Accionista Amortizacién 15-01-2011 UF (64.464,33)
Grupo Costanera S.A. 76.493.970-0 Chile Accionista Amortizacion 13-07-2011 UF (210.621,26)
TOTAL 4.481.076,29

Las transacciones por este concepto se detallan a continuacion:

Sociedad RUT Pais Relacion Descripcion Moneda 31-12-2011 M$ 31-12-2010 M$
Grupo Costanera S.A. 76.493.970-0 Chile Accionista Interés Préstamo Vinculado UF 4.979.398 5.093.720
Grupo Costanera S.A. 76.493.970-0 Chile Accionista Reajuste préstamos vinculado  UF 3.867.887 2.493.059
Grupo Costanera S.A. 76.493.970-0 Chile Accionista Pago de préstamos UF 10.979.480 10.137.989

(c) Transacciones con Sociedades Relacionadas:

Gestion Vial S.A.

1. Contrato de arrendamiento de magquinaria y vehiculos

En Santiago, a 1 de septiembre de 2009 Gestion Vial S.A. y Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A., han convenido el siguiente contrato de arrendamiento,
Gestion Vial S.A., da en arrendamiento a la Concesionaria, la maquinaria y los vehiculos utilitarios de trabajo. Todos ellos, los que se destinaran, exclusivamente, para

el desarrollo de las actividades propias del giro de la Concesionaria.

2. Contrato de prestacion de servicios de mantenimiento

9



Con fecha 1 de Agosto de 2010, en Santiago, Gestion Vial S.A. y Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A., firman un contrato de Prestacién de Servicios de Man-
tenimiento del Sistema Electromecdnico de la obra piblica “Sistema Oriente - Poniente”. La prestacién del Servicio de Mantenimiento Electromecénico del contrato
consistira en el soporte y mantencion en terreno, de los equipos del Sistema Electromecanico de la obra pdblica fiscal denominada “Sistema Oriente - Poniente”.

3. Prestaciones de servicios y mantenciones varios

Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. desde el afio 2009 cuenta con la intervencién de Gestion Vial S.A. en trabajos requeridos por ésta, en lo que respecta a
servicios varios de mantencién, pavimentacion, demarcado y toda reparacién que involucra al desarrollo de las actividades de la explotacién de carreteras.

Las transacciones por los conceptos de contratos contrafdos al 31 de diciembre de 2011y 2010, se detallan a continuacion:

Sociedad RUT Pais  Relacion Descripcion Moneda ~ 31-12-2011 M$ 31-12-2010 M$
Gestion Vial S.A. 96.942.440-1 Chile  Directa Contrato de arrendamiento de maquinaria UF 13.800 16.200
Gestion Vial S.A. 96.942.440-1 Chile  Directa Contrato de arrendamiento de

maquinaria (pagos efectuados) UF (14.100) (20.500)
Gestion Vial S.A.  96.942.440-1 Chile  Directa Contrato prestacion de servicios de mantencion UF 86.638 35.291

Gestion Vial S. A, 96.942.440-1 Chile  Directa Contrato prestacion de servicios de

mantencién (pagos efectuados) UF (86.362) (28.210)
Gestion Vial S.A. 96.942.440-1 Chile  Directa Prestaciones de servicios y mantenciones varios UF 387.850 349.495
Gestion Vial S.A. 96.942.440-1 Chile  Directa Prestaciones de servicios y mantenciones

varios (pagos efectuados) UF (393.620) (343.725)
Gestion Vial S. A, 96.942.440-1 Chile  Directa Ventas de exedentes varios $ 18.535 0
Gestion Vial S.A.  96.942.440-1 Chile  Directa Ventas de exedentes varios (pagos efectuados) $ (18.535) 0

Sociedad Concesionaria AMB S.A.

En Santiago, a 9 de Septiembre de 2010 la “Sociedad Concesionaria AMB S.A." y la “Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.” firmaron un “Contrato de Prestacién
de Servicios”, por cobro de recaudacion de peajes, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. cobraré a Sociedad Concesionaria AMB S.A. una comisién del 3% del
monto total recaudado por cuenta y orden de Sociedad Concesionaria AMB S.A.

Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. realiza la prestacion de servicios con Sociedad Concesionaria AMB S.A.; de acuerdo a lo establecido en las Bases de
Licitacién de Sociedad Concesionaria AMB S.A., puede contratar con terceros los servicios de facturacion, recaudacion y cobranza de los peajes adeudados; por su
parte Sociedad Concesionaria Costanera Norte en sus Bases de Licitacion le permite establecer convenios con otras Concesionarias para el envio de una cuenta de
cobro de tarifas tnica al usuario.

Teniendo en cuenta, lo expuesto anteriormente, con fecha 5 de octubre de 2009, a traves de Ord. N° 0258, el Ministerio de Obras Pblicas aprobd la realizacion por parte
de Costanera Norte de los servicios de facturacion, recaudacion y cobranza.

Las transacciones por los conceptos contraidos al 31 de diciembre de 2011 y 2010, se detallan a continuacion:

Sociedad RUT Pais Relacién Descripcion Moneda 31-12-2011 M$  31-12-2010 M$
Soc. Conc. AMBS.A.  76.033.448-0 Chile Directa Prestacion de servicios comision de

cobro recaudacion $ 31.603 6.329
Soc. Conc. AMBS.A.  76.033.448-0 Chile Directa Prestacion de servicios comision de cobro

recaudacion (cobros efectuados) $ (27.727) (4.628)

Soc. Conc. AMBS.A.  76.033.448-0  Chile Directa Recaudacion sistema de peaje Non-Stop
y free-flow $ 1.503.191 268.089

Soc. Conc. AMBS.A.  76.033.448-0  Chile Directa Recaudacion sistema de peaje Non-Stop
y free-flow (pagos efectuados) $ (1.041.311) (223.080)
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D) Remuneraciones del Personal clave de la Direccion:

Directores:

En Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A., no ha habido pagos de remuneraciones ni dietas segun lo dispuesto en el articulo décimo tercero de los estatutos
sociales. Asimismo, se informa que tampoco percibieron ingresos por concepto de asesorias durante los periodos informados.

Personal de Gerencia:

A continuacién se detallan las remuneraciones pagadas a la Gerencia:

Personal clave de la Direccién 31-12-20M 31-12-2010
M$ M$
Remuneracion de Gerentes 644.110 723.250

Principales Caracteristicas del Contrato:

1) Fecha de publicacion del Decreto Supremo de Adjudicacién de la Concesion 19 de abril de 2000.

2) Fecha inicio de la Concesién 1 de julio de 2003.

3) Duracion del Contrato de Concesion 360 meses desde el inicio de la Concesion.

Obligaciones del Concesionario:

(a) Constituir legalmente la Sociedad Concesionaria prometida en la Oferta Técnica, de acuerdo a lo establecido en el Art. 1.6.2 de las Bases de Licitacion.
(b) Suscribir integramente el capital de la sociedad en conformidad con lo dispuesto en el art. 1.6.2 de las Bases de Licitacion y numeral 7.5 del Convenio Complementario Nro.2.
(c) Realizar la inscripcion en el registro de la Superintendencia de Valores y Seguros conforme a lo sefialado en el Art. 1.6.2. de las Bases de Licitacién.

(d) Construir, conservar y explotar las obras a que se encuentre obligada la Sociedad Concesionaria.

(e) Efectuar el cobro de tarifas de acuerdo a las Bases de Licitacion y segin la oferta presentada por el adjudicatario.

(f) Pagar al MOP por la infraestructura preexistente, indicada en las Bases de Licitacion.

(g) La Sociedad deberd contratar los seguros sefialados en las Bases de Licitacién.

(h) Implementacion de las medidas ambientales impuestas por las Bases de Licitacion.

Derechos del Concesionario

(a) Explotar las obras a contar de la Autorizacién de Puesta en Servicio Provisoria de las mismas, hasta el término de la Concesion en conformidad a las Bases de
Licitacion.

(b) Cobrar las tarifas a todos los usuarios de la Concesién de acuerdo a lo establecido en las Bases de licitacion.

(c) Percibir un Ingreso Minimo Garantizado ofrecido por el Estado, cuando procediere, de acuerdo a lo establecido en las Bases de Licitacion y en la Oferta Econdmica
del Adjudicatario (se incluye anexo con detalle).

(d) Explotar los siguientes servicios comerciales: Publicidad y propaganda; servicios de multi-ductos; estacionamientos subterraneos para vehiculos; Instalaciones
recreativas y equipamiento comunitario; Estaciones de Servicio de Combustibles y areas para locales comerciales.

- Convenio Complementario Nro.1
Con fecha 26 de junio de 2001 la Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. suscribié con el Ministerio de Obras Pblicas un Convenio Complementario del Contrato de Con-

cesion, cuyo objeto era adelantar la construccion de cuatro puentes sobre el rio Mapocho los cuales formaban parte del contrato de Concesion. El valor estimado de las Obras,
inversiones y servicios adicionales a que se refiere el convenio es por UF 288.651,95. Este valor no incluye IVA ni intereses y se pagara segun lo estipulado en dicho documento.

93



El monto fue cancelado en 3 cuotas, de acuerdo al siguiente detalle:

Las primeras UF 100.422 méas IVA, que incluye intereses el dltimo dia habil de agosto 2002.

Las siguientes UF 133.897 méas IVA, que incluye intereses el dltimo dia hébil de agosto 2003.

La diferencia determinada méas IVA y los intereses sera pagada el dltimo dia habil del mes de marzo del 2004.

- Convenio Complementario Nro.2

Con fecha 14 de Septiembre de 2001 se suscribié el Contrato Complementario Nro.2, cuyo objeto es la modificacién del trazado de la Concesién entre el Puente Lo
Saldes y Vivaceta, por un nuevo trazado que correra por la ribera del rio Mapocho y por parte del subsuelo del cauce o lecho del rio. El valor estimado de la inversién y
servicios adicionales de este convenio que el MOP pagard a la Sociedad Concesionaria es de UF 2.804.405,50 con el siguiente cronograma de pagos:

Las primeras UF 160.000 incluido intereses, el Gltimo dia hébil de abril 2003.

Las siguientes UF 900.000 incluido intereses, €l dltimo dia habil de abril 2004.

Las siguientes UF 900.000 incluido intereses, el ltimo dia habil de abril 2005.

Las siguientes UF 900.000 incluido intereses, el dltimo dfa habil de abril 2006.

La diferencia resultante, incluido intereses sera pagada el dltimo dia hébil de abril 2007.

La Sociedad formalizé con el MOP la opcion sefialada en las Bases de Licitacin y en el Convenio Complementario Nro.1 de construir las Defensas Fluviales del Rio
Mapocho. El total de las Obras comprometen un aporte financiero por parte del MOP de UF 711.356.- a la fecha se encuentra totalmente cancelado.

- Contrato Complementario Nro.3

Con fecha 6 de diciembre de 2002, nuestra Sociedad y el Ministerio de Obras Publicas (MOP) suscribieron el CC3 del Contrato de Concesién de la obra pdblica fiscal
denominada “Concesion Internacional Sistema Oriente Poniente” del cual es titular la Sociedad Concesionaria.

Los puntos fundamentales del presente contrato son los siguientes:

(a) Extension del eje Costanera Norte de la Concesidn, entre Avenida Américo Vespucio Poniente y la Ruta 68.
(b) Obras Adicionales por UF 1.103.014,23 més intereses por concepto de Defensas Fluviales y Limpieza de Cause en:
Puente San Enrique - Puente la Dehesa

Vivaceta - Puente Bulnes

Pasarela Carrascal - Américo Vespucio Poniente

Bocatoma canal Lo Gallo

Canalizacion Rio Mapocho, sector Puente la Maquina

Estos valores serdn cancelados de acuerdo con el siguiente calendario de pagos:

Las primeras UF 500.000 incluidos intereses, el Gltimo dia habil del mes de junio de 2004.

La diferencia resultante sera pagada el dltimo dia habil del mes de junio del 2005.

(c) Reprogramacion de los plazos de entrega de terrenos por parte del MOP, segin el siguiente calendario:

Tramo Sector Fecha Limite de Entrega de Terrenos.

Tramo Sector entrega de Terrenos Fecha limite
Tramo 1 Puente La Dehesa - Puente Tabancura 01-07-2003
Tramo 2 Puente Tabancura - Puente Centenario 01-04-2003
Tramo 3a Puente Centenario - Puente Lo Saldes 01-04-2003
Tramo 3b Lo Saldes - Bellavista Norte Entregado
Tramo 3¢ Lo Saldes - Bellavista Sur Entregado
Tramo 4a Bellavista Norte - Purisima Entregado
Tramo 4b Purisima - Independencia Entregado
Tramo 5 Independencia - Vivaceta Entregado
Tramo 6 Vivaceta - Walker Martinez 01-07-2003
Tramo 7 Walker Martinez - Petersen 01-07-2003
Tramo 8 Petersen - Américo Vespucio 01-07-2003
Tramo 9 Estoril - Puente Lo Saldes 01-07-2003
Tramo 9 Nudo Kennedy - Estoril - Tabancura 01-01-2003
Tramo 10 Américo Vespucio - Ruta 68 01-10-2003
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(d) Régimen de compensacién a la Sociedad Concesionaria en caso de retraso del MOP en la entrega material de los terrenos en las fechas antes indicadas.
(e) Establece fecha de inicio del plazo de la Concesién para el 01 de julio del 2003.
- Contrato Complementario Nro.4

Con fecha 29 de mayo de 2003, nuestra Sociedad y el Ministerio de Obras Publicas (MOP) suscribieron el Convenio Complementario Nro.4 del Contrato de Concesién de
la obra publica fiscal denominada “Concesién Internacional Sistema Qriente Poniente” del cual es titular la Sociedad Concesionaria, el cual tiene por objeto precisar el
sentido y alcance de la cldusula séptima asi como elementos del punto 4 del anexo 4 del Convenio Complementario Nro. 3 de fecha 06 de diciembre de 2002.

- Contrato Complementario Nro.5

Con fecha 31 de marzo de 2005, la Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. y el Ministerio de Obras Piblicas (“MOP”) suscribieron el Convenio Complementario
N° 5 ("CC5") del Contrato de Concesion de la obra pdblica fiscal denominada “Concesién Internacional Sistema Oriente - Poniente”, del cual es titular la Sociedad
Concesionaria.

El objeto del CC5 es incorporar a la Concesion algunas obras y servicios adicionales que el MOP decidié contratar por causas de interés piblico de conformidad a lo
dispuesto en los articulos 19y 20 de la Ley de Concesiones, las que consisten principalmente en: (i) Nuevas obras del Enlace Estoril - Tabancura y obras del colector de
aguas lluvias al Rio Mapocho; (ii) Colector de aguas lluvias en el sector de Av. Presidente Kennedy, entre Américo Vespucio y la Rotonda Pérez Zujovic y obras de cambios
de servicios; (iii) Otras obras y servicios adicionales y sus compensaciones.

En el Convenio Complementario Nro. 5 en el numeral 6.4, Pérdidas de Ingresos originadas en los retrasos en la ejecucién y Puesta en Servicio del Tramo 1 Puente La
Dehesa - Puente Tabancura (Inclusive) y por la ejecucion del Tramo 9 (Estoril - Puente Lo Saldes y que incluye el Nudo Estoril) se dispuso que el MOP pagara un anticipo
adicional, al pagado en el CC3, de U.F. 300.000 antes del 31 de marzo de 2006. A la fecha dicho anticipo se encuentra cancelado.

- Contrato Complementario Nro. 6

Con fecha 15 de noviembre de 2007, la Sociedad recibid de parte del Ministerio de Obras Publicas (“MOP”) tres copias firmadas del Convenio Complementario N° 6
("CC6") del Contrato de Concesion de la obra pdblica fiscal denominada “Concesion Internacional Sistema Oriente - Poniente”, del cual es titular la Sociedad Concesio-
naria, en este contrato se encuentran consideradas:

Obras Nuevas y su presupuesto.

Costo de Construcci6n de las nuevas obras

Costo de Ingenierfa

Gastos de Administracién

Costo de Seguros de Construccion

Costos de Conservacion, Mantencion, Operacion y Explotacion, y Costo de Seguros de Explotacion.

Los montos involucrados en este contrato son:

Contrato Complementario Nro. 6 Valor UF
Construccion obras nuevas o adicionales (valor definitivo) 913.902,64
Compensacién por mayores gastos generales de costos de reprogramacién y costos de aceleracion de

la Sociedad Concesionaria en el tramo 1: Puente la Dehesa - Puente Tabancura y tramo 9:

Estoril - Tabancura - Los Saldes. (Nota: Depende de la fecha de término del tramo 1, sélo para estos efectos

se considera el mayor monto). 150.000,00

Compensacion por perjuicios asociados a la construccion, Complementario N° 3y 6.3 del Convenio
Complementario N° 5 (valor definitivo). 300.328,35

Compensacion definitiva del MOP a la sociedad Concesionaria por pérdidas de ingresos netas para el periodo
comprendido entre el 4 de diciembre de 2004 y el 31 de mayo de 2007 (valor estimado). 1.120.490,34

Compensacion estimada del MOP a la sociedad Concesionaria por pérdidas de ingresos netas para el periodo
comprendido entre el 1 de junio de 2007 y la fecha de inicio de operacién completa (valor estimando para estos
efectos se ha superado el valor actualizado) 174.661,88

VALOR TOTAL ESTIMADO EN UF 2.659.383,21
Con fecha 28 de julio de 2009 fue publicado en el diario oficial la Resolucion DGOP 1212, en la cual se le solicité a la Concesionaria realizar los “Estudios de Transito y
Evaluacién Sector Oriente de Santiago”, por un monto de UF 294.703,95, los cuales serdn compensados en un préximo Convenio Complementario. Ademas a la Resolu-

cion DGOP 1212 se complementan la Resolucién 3003 de fecha de 6 de septiembre de 2010 respecto al estudio de obras adicionales y la Resolucion 4111 de fecha de 22
de noviembre de 2010 respecto al desarrollo de proyectos de ingenieria.
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Puesta en Servicio Provisoria y Definitiva

Nro. Resolucion
Fecha

Objeto

Sectores habilitados

Exclusién

Inicio de cobro de peajes

Nro. Resolucién

Fecha

Objeto

Inicio de cobro de peajes

Nro. Resolucion
Fecha

Objeto

Sectores habilitados
Exclusién

Puesta en Servicio Provisoria y Definitiva

Nro. Resolucién

Fecha

Objeto

Inicio de cobro de peajes

Nro. Resolucion
Fecha

Objeto

Sectores habilitados
Exclusién

Nro. Resolucion

Fecha

Objeto

Sectores habilitados
Inicio de cobro de peajes

Nro. Resolucion

Fecha

Sectores habilitados
Inicio de cobro de peajes
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Conceptos asociados por Resoluciones

924

12-04-2005

PSP (Puesta en Servicio Provisoria)

Tramo 2 y 3A Puente Tabancura - Lo Saldes,

Tramos 3B. 3C, 4By 5 Puente Lo Saldes - Vivaceta, tramos 6,7 y 8
Vivaceta - Américo Vespucio y tramo 10 Américo Vespucio - Ruta 68.
Si bien se habilita el transito se excluye del cobro a los usuarios

el tramo Puente Centenario, al no estar perfeccionada la
transferencia de los terrenos a favor del fisco de Chile.

Se autoriza el cobro de peaje en los tramos 3B, 3C, 4B, 5,6, 7, 8y 10.

1536

16-05-2006

PSP (Puesta en Servicio Provisoria)

Se autoriza el cobro de peaje en el tramo 2, Puente Tabancura - Puente Centenario.

3293

02-10-2006

PSP (Puesta en Servicio Provisoria)

Tramo 9 Estoril - Puente Lo Saldes, Eje Kennedy.

Se excluye al cobro de peaje a los usuarios segun lo establecido por el protocolo suscripto
entre el MOP y los Municipios.

Conceptos asociados por Resoluciones

3899

21-11-2006

PSP (Puesta en Servicio Provisoria)

Tramo 2y 3A Puente Tabancura - Lo Saldes, Tramos 3B, 4C y 4By 5 Puente Lo Saldes - V
vaceta, tramos 6, 7 y 8 Vivaceta - Américo Vespucio y tramo 10 Américo Vespucio - Ruta 68.

2455

31-07-2007

PSP (Puesta en Servicio Provisoria)

Tramo 9 Estoril - Puente Lo Saldes, Eje Kennedy.

Se excluye al cobro de peaje a los usuarios segun lo establecido por el protocolo suscripto
entre el MOP y los Municipios.

3059

03-10-2007

PSP (Puesta en Servicio Provisoria)

Tramo La Dehesa - Tabancura.

Se autoriza el cobro de peaje en los tramo 1.

3074

03-10-2007

Tramo 9 Estoril - Puente Lo Saldes, Eje Kennedy.

Se autoriza el cobro de peaje en los tramo 9: Estoril - Puente Lo Saldes, Eje Kennedy.
Y aumentar el pértico P1 de 2,22 a 4,90km.



Fecha de término de Contrato de Concesién 30 de junio de 2033.

Afio calendario de Operacion Ingresos Minimos Garantizados (miles de UF)
1 1.098
2 1118
3 1.140
4 1.162
5 1185
6 1.228
7 1.272
8 1.319
9 1.366
10 1.416
1 1.467
12 1.520
13 1576
14 1.633
15 1.692
16 1.753
17 1.817
18 1.883
19 1.951
20 2.022

La Sociedad durante estos afios ha reforzado el plan de medioambiente para la etapa de operacién el cual se basa en las condiciones establecidas en las Bases de
Licitacion, los Estudios Ambientales del Proyecto como las Resoluciones de Calificacion Ambiental.

En tal sentido se estd aplicando el Plan de Gestién Ambiental para la etapa de operacién que contempla entre otras medidas el monitoreo de los niveles de ruido, me-
dicién del aire a través de equipos del monitoreo de la calidad del mismo en la autopista como al interior de los tdneles; se efectlia un seguimiento hidrogeolégico todo

esto dentro de un completo plan de contingencias para impactos ambientales.

Los montos desembolsados asociados a medio ambiente fueron de M$ 1.110.266 al 31 de diciembre de 2011 (M$ 1.052.463 al 31 de diciembre de 2010) y se presenta
bajo el rubro otros gastos por naturaleza en el estado de resultados por naturaleza.

Entre el 31 de diciembre de 2011y la fecha de emisién de los presentes estados financieros no han ocurrido hechos de carécter financiero de otra indole que pudiesen
afectar significativamente los saldos o interpretacion de los mismos.
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Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.
1. ANALISIS SITUACION FINANCIERA

Los activos y pasivos que se presentan en los Estados de Situacion Financiera Clasificado han sido elaborados de acuerdo a las Normas Internacionales de Informacién
Financieray a las instrucciones impartidas por la Superintendencia de Valores y Seguros.

Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. a partir de marzo de 2010 ha reportado bajo las Normas Internacionales de Informacién Financiera (NIIF), emitidas por el
Comité International Accounting Standards Board (en adelante “IASB").

El principal impacto surgido de los ajustes bajo las Normas Internacionales es el reconocimiento de un Activo Intangible y un Activo Financiero que nacen de la naturaleza
del servicio, prestado al Ministerio de Obras Publicas, la operacion y mantencion de la Obra Piblica Fiscal. Esto da cumplimiento a lo establecido en la CINIIF 12, en cuanto
a la facultad que posee el Concesionario a cobrar a los usuarios por el uso de la infraestructura. Se han aplicado los siguientes criterios:

Hasta la puesta en servicio definitiva de la concesién, se activan todos aquellos costos relativos a la ingenieria del proyecto asi como los costos de construccién de las obras
civiles, electromecénicas, sistema de peaje, etc. que son objeto del Contrato de Concesidn, asi como también las remuneraciones, asesorias legales, asesorias técnicas,
comisiones, seguros, etc. Adicionalmente se activan y se detraen de esta cuenta los pagos u aportes efectuados al o recibidos del Ministerio de Obras Pblicas por los
conceptos indicados en el Contrato de Concesion y sus Convenios Complementarios.

El Activo Financiero que se aplica es el monto del ingreso por los flujos de recaudacion de peajes hasta el valor actual del Ingreso Minimo Garantizado, y a su vez el activo
intangible surge del acuerdo de concesién de servicios, considerando lo establecido en la CINIIF 12, en la medida que ésta tiene el derecho a cobrar a los usuarios por el uso
de la infraestructura. Se han capitalizado como parte de la medicién posterior del activo, los gastos financieros asociados al financiamiento de la construccidn, los cuales
son activados hasta el momento de la puesta en servicio de las obras.

Para efectos de comparacion, el Estado de Situacion Financiera, que se presenta en forma comparativa con los saldos al 31 de diciembre de 2010 se han realizado reclasifi-
caciones respecto de la presentacion de los impuestos diferidos, para efectos de una mejor comparacién de los saldos al 31 de diciembre 2011.

LIQUIDEZ
Al 31 de diciembre de 2011, los valores de comparacién de los indices se han presentado con los indices de la Sociedad al 31 de Diciembre de 2010.

Los indices de liquidez corriente y razon &cida se sitGan en 7,84y 7,74 al cierre del ejercicio de los Estados Financieros comparados con el 6,06 y 5,97 del afio anterior, mos-
trando un aumento de la liquidez del orden de 29,37% y 29,65% respectivamente.

La prueba defensiva que ha considerado el total de los pasivos corrientes se sitGa en un 2,17 en diciembre 2011 contra un 0,83 en el afio 2010, esta variacion se debe al
aumento en las inversiones de Fondos Mutuos con libre disposicion.

Los Activos Corrientes se sitGian en M$ 98.426.968 en el afio 2011 contra los M$ 71.016.702 del afio 2010, producto del aumento del efectivo y equivalente de efectivo, otros
activos financieros corrientes (estos 2 rubros aumentaron sus inversiones respectivas), ademas en este ultimo rubro se produjo un aumento en la distribucién de su porcién
corriente del Activo financiero (generado bajo aplicacién modelo mixto CINIIF 12) y deudores comerciales, estos Gltimos, principalmente por las resoluciones por cobrar al
MOP por la Ingenierfa Contratada en DGOP 1212, DGOP 3003 y DGOP 4111.

Los Activos No Corrientes se sitdan en M$ 421.573.718 en el afio 2011 contra M$ 419.797.752 en el afio 2010 produciéndose un aumento generado principalmente por la
variacion de la UF en el rubro de otros activos financieros no corrientes, que tienen un impacto con el registro del Activo financiero (generado bajo aplicacién modelo mixto
CINIIF 12).

Los Pasivos Corrientes se sittian en M$ 12.549.250 en el afio 2011, contra M$ 11.725.255 del afio 2010, generandose un aumento de M$ 823.995, generado principalmente
por la variacién de la UF, que impacta en el registro de intereses devengados por obligaciones con el piblico y las cuentas por pagar con entidades relacionadas corrientes.

Los Pasivos No Corrientes se sittian en M$ 355.381.136 en el afio 2011, contra M$ 350.496.594 del afio 2010, generandose un aumento de M$ 4.884.542 producto prin-
cipalmente por la variacion de la UF, que impacta en el registro de capital adeudado por obligaciones con el piblico y la variacién de los Pasivos por impuestos diferidos.

ENDEUDAMIENTO
Larazén de endeudamiento se presenta a una relacion respecto al patrimonio de la Sociedad para el afio 2011 de 2,42 contra un 2,82 para el afio 2010, producto del aumento

de los resultados acumulados.
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Elindicador de endeudamiento a corto plazo se sitla en 2,41% para el afio 2011 contra un 2,39% en el afio 2010 de la deuda total.

Elindicador de endeudamiento a largo plazo se situ6 en 68,34% de la deuda total para el afio 2011 contra un 71,41% en el afio 2010, producto principalmente por el aumento
de los activos corrientes y no corrientes (Inversiones de Fondos Mutuos e impacto de registros del Activo financiero bajo aplicacién modelo mixto CINIIF 12).

En términos generales la deuda con accionistas excluido el préstamo de los accionistas representa el 29,25% para el afio 2011 respecto al total de pasivos, contra un 26,20%
del afio 2010.

El Capital de trabajo se sittia en M$ 85.877.718 para el afio 2011 contra M$ 59.291.447 del afio 2010, producto de las recaudaciones del perfodo, parte de las cuales se van
acumulando en Inversiones de Fondos Mutuos, para hacer frente al pago de las obligaciones futuras.

ACTIVIDAD
El indice de la rotacion de las cuentas por cobrar en el afio 2011 es de un 3,50 contra un 3,82 en el 2010, respecto al total de deudores comerciales por concepto de peaje y
los ingresos por peajes (ver Notas 8 y 23 de los Estados Financieros), presentando un promedio de 103 dfas de cancelacion de las cuentas por cobrar a clientes durante el

afio 2011 contra 94 dias en el afio 2010.

El indice de la rotacion de las cuentas por pagar en el afio 2011 es de un 4,22 contra un 3,38 en el 2010, presentando un promedio de 85 dias de cancelacion de las deudas
contraidas durante el afio 2011 contra 107 dias en el afio 2010.

RESULTADOS Y RENTABILIDAD

La Sociedad reconoce en su Estado de Resultados por Naturaleza, bajo el rubro Ingresos de Actividades Ordinarias, operaciones generadas por: ingresos por peajes, In-
gresos por derechos de explotacién, Reconocimiento Ingreso Avance de obra CC7, Peajes Imputados Activo Financiero CINIIF 12, Castigo deudores Incobrables por peajes
facturados y otros ingresos de actividades ordinarias, (ver Nota 23 de los Estados Financieros).

Los Resultados antes de impuestos han disminuido de M$ 28.924.205 en el afio 2010, a M$ 27.560.673 en el afio 2011, generandose un decremento del 4,71%, principalmen-
te por la disminucién de los ingresos financieros, (ver Nota 25 Nro. 1 de los Estados Financieros), aumento en el rubro otros gastos por naturaleza y la variacion de resultados

por unidades de reajuste, por el impacto de los registros que se encuentran en UF.

Los Ingresos ordinarios se han visto incrementados en un 6,12% pasando de M$ 35.565.992 en el afio 2010 a M$ 37.529.763 en el afio 2011, producto principalmente de
mayores ingresos por peajes dentro del espacio concesionado.

La Rentabilidad de los Resultados antes de impuestos han disminuido a un 73,44% en el afio 2011 desde un 81,79% en el afio 2010, variacién generada principalmente por el
aumento de ingresos financieros en 2010 (ver Nota 25 de los Estados Financieros), aumento de gastos por naturaleza y aumento de la variacion en el resultado de unidades
por reajuste, estos 2 dltimos generados en el gjercicio 2011.

La rentabilidad sobre el patrimonio en el afio 2011 es de un retorno de un 16,73% por cada peso que los accionistas han invertido en la Sociedad, versus 20,81% en el afio 2010.
La rentabilidad del activo es de un retorno de $ 0,0465 por cada peso de activo invertido.

La rentabilidad de las ventas es de un retorno $ 0,6256 por cada peso que se vende.

La Razon de Resultado de Explotacion indica que por cada peso incurrido en efectuar la explotacion retornan $ 3,0039 para el afio 2011 mientras que en el afio 2010 fue de 3,1430.

El comportamiento de los transitos al cierre del ejercicio 2011y 2010 es el siguiente (cantidades expresadas en miles de pasadas):

12-2011 12-2010
Automdviles y camionetas 186.287 178.530
Buses y Camiones 6.983 6.291
Camiones con Remolque 1.431 1.330
Motocicletas 2.246 2.008
TOTALES 196.947 188.159

2. ANALISIS DE LAS DIFERENCIAS EN LA VALORIZACION DE LOS PRINCIPALES ACTIVOS

La administracion considera que los activos valorizados en sus libros se encuentran expresados al valor de mercado, por lo que no se producen distorsiones que deban ser
sefialadas.

99



3.FACTORES DE RIESGO FINANCIERO

Las actividades de la Sociedad estén expuestas a diferentes tipos de riesgos financieros destacando fundamentalmente los riesgos de tipo de interés, riesgo de crédito y
riesgo de liquidez.

La gestion del riesgo esté administrada por el Departamento de Tesorerfa dando cumplimiento a politicas aprobadas por el Directorio y en linea con lo requerido por los
contratos de financiamiento. Este Departamento identifica, evalta y cubre los riesgos financieros en estrecha colaboracién con las unidades operativas de la Sociedad. El
Contrato de Agencia de Garantias y Seguridad (CASA) firmado con los Garantes de las Obligaciones con el Piblico define las Inversiones Permitidas y éstas son seguidas
por la compafifa para la gestion del riesgo global, asi como para reas concretas como riesgos de mercado, riesgo de crédito y riesgo de liquidez (ver Nota 3 de los Estados
Financieros).

4. ANALISIS DE LOS PRINCIPALES COMPONENTES DEL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
El Flujo por Actividades de la Operacion presenta un saldo positivo de M$ 31.994.581, producto de la recaudacion de deudores.

El flujo de Inversidn en el afio presenta un saldo positivo de M$ 1.207.738 producto del cobro de las Resoluciones DGOP a favor de la Sociedad de acuerdo al Convenio
Complementario N° 6.

El Flujo por Actividades de Financiaci6n presenta una posicion negativa de M$ 16.017.561, producto de pago de intereses y abono a capital del préstamo correspondiente
a la deuda vinculada con el accionista principal Grupo Costanera S.A., y pago de intereses y capital por obligaciones con el pdblico (ver Notas 31 letra By Nota 15, respec-
tivamente, de los Estados Financieros).

Elincremento neto en el efectivo, antes del efecto de los cambios en la tasa de cambio es de M$ 17.184.758, el efecto de la variacion en la tasa de cambio es de M$ 359.640,
el saldo de efectivo al principio del ejercicio es por M$ 9.708.565, el monto total de efectivo al final del ejercicio es por M$ 27.252.963.

5. ANALISIS DE RIESGO DE MERCADO

En su gestion del riesgo de tipo de interés y considerando la caracteristicas del negocio, la sociedad ha estructurado un financiamiento de largo plazo consistente en la emi-
sion de bonos en el mercado local, denominados en Unidades de Fomento y a tasa fija. La eleccion de la tasa fija viene dada por las condiciones de mercado en el momento
de la emisién, en que no estaban disponibles endeudamientos a los plazos alcanzados en tasa variable, y a la conveniencia de contar con flujos de pago invariables en UF,
toda vez que se encuentran cubiertos por los Ingresos Minimos Garantizados en el Contrato de Concesidn, los cuales son también fijos.

Durante el afio 2010, la sociedad concretd un acuerdo con los bonistas y con los aseguradores del Bono AMBAC. Con fecha de 15 de junio de 2010 la Sociedad Concesionaria
Costanera Norte S.A. hace efectivo el pago total de la garantia otorgada por Ambac Assurance Corporation, que cubria el 85% de la emisién de Bonos, quedando en vigencia
la otorgada por el Banco Interamericano del Desarrollo (BID).

A continuacidn se describen los ratios financieros mencionados:

Los principales indicadores financieros son los siguientes:

Rut:76.496.130-7

Periodos: 31/12/2011 31/12/2010
Tipo de Moneda: Miles de Pesos (M$)

Indicadores Financieros 31-12-20M 31-12-2010
LIQUIDEZ

Liquidez Corriente 7,84 6,06
Razon Acida 774 5,97
Prueba Defensiva 217 0,83
ENDEUDAMIENTO

Razén de Endeudamiento 2,42 2,82
Capital de Trabajo M$ 85.877.718 59.291.447
Proporcion Corto Plazo / Deuda Total 2,01% 2,39%
Proporcion Largo Plazo / Deuda Total 68,34% 71,41%
PROPORCION PATRIMONIO / DEUDA TOTAL 29,25% 26,20%
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ACTIVIDAD

Rotacién cuentas por cobrar 3,50 3,82
ROTACION CUENTAS POR COBRAR DIAS 103 94
Rotacion cuentas por pagar 4,22 3,38
ROTACION CUENTAS POR PAGAR DIAS 85 107
RENTABILIDAD

Rentabilidad del Patrimonio Resultado Ejercercicio / Patrimonio Promedio 16,73% 20,81%
Rentabilidad del Activo Resultado Ejercicio/ Activos Promedio 0,0465 0,0471
Rentabilidad sobre Ventas Resultado Ejercicio/ Ingresos Ordinarios 0,6256 0,6853
Razén de Resultado ordinarios Ingresos / Costos 3,0039 3,1430
RENTABILIDAD RESULTADO ANTES IMPUESTOS / INGRESOS ORDINARIOS 73,44% 81,79%
RESULTADOS

Ganancia, antes de impuesto M$ 27.560.673 28.924.205
Ingresos ordinarios M$ 37.529.763 35.365.992
Ingresos Financieros M$ 20.860.002 23.262.695
Costos Financieros M$ 15.226.545 15.779.747
EBIDTA M$ 26.601.287 25.370.791
EBITDA / INGRESOS DE EXPLOTACION 70,88% 71,74%
ACTIVOS M$

Activos corrientes 98.426.968 18,93%
Activos no corrientes 421.573.718 81,07%
TOTAL ACTIVOS 520.000.686

PASIVOS M$

Pasivos corrientes 12.549.250 2,41%
Pasivos no corrientes 355.381.136 68,34%
Patrimonio 152.070.300 29,24%
TOTAL PASIVOS 520.000.686
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RUT: 76.496.130-7

Los abajo firmantes en su calidad de Directores y Gerente General se declaran responsables respecto de la veracidad
de la informacién incorporada en la Memoria y Estado de Situacion Financiera Clasificado para el afio 2011.
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Presidente
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Director Director
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A DIEGO SAVINO
Gerente General
RUT: 14.492.093-7
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REPORT FROM THE
INDEPENDENT AUDITORS

Santiago, March 14, 2012

SIRS SHAREHOLDERS AND DIRECTORS
SOCIEDAD CONCESIONARIA COSTANERA NORTE S.A.

We have executed auditing on the financial situation statements of Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. by December 31, 2011 and 2010,
and the corresponding integral profit and loss statements, of changes to equity and of cash flows for the years ended in such dates. The development
of said financial statements (including their corresponding notes), is the Management of Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.'s responsibi-

lity. Our responsibility consists in providing an opinion regarding these financial statements based on our auditing operations.

Our audits were executed according to the generally accepted auditing practices in Chile. Such guidelines require that we plan and perform our duties
in order to achieve a reasonable degree of certainty regarding the fact that the financial statements are free of significant incorrect representations.
An audit includes the examination, based on proof, of evidence supporting the amounts and information disclosed in the financial statements. An au-
dit also includes an evaluation of the accounting principles used and the significant estimations made by the Management of the Corporation, as well

as an evaluation of the general presentation of the financial assets. We consider our auditing constitutes a reasonable base to fundament our opinion.

It is our opinion that the aforementioned financial statements reasonably show, in all their significant aspects, the financial situation of Sociedad
Concesionaria Costanera Norte S.A. by December 31, 2011 and 2010, the integral results of its operations and the cash flows for the years ended in

such dates, according to the International Financial Reporting Standards.

Ricardo Arrafio T.
RUT: 9.854.788-6

PricewaterhouseCoopers

104



CLASSIFIED FINANCIAL
SITUATION STATEMENT

NOTE 31-12-20M1 31-12-2010
CURRENT ASSETS M$ M$
Cash and Cash Equivalents 6-7 27,252,963 9,708,565
Other financial assets, current 6-9 41,121,572 35,025,817
Other non financial assets, current 884,264 332,530
Trade debtors and other accounts receivable, current 6-8 21,871,832 24,917,930
Accounts receivable from Related Entities, current 6-10 48,374 37,681
Inventory 1,247,963 994,179
Total Current assets other than assets or set of assets for disposal classified as
held for sale or held to be distributed to the owners 98,426,968 71,016,702
Total Current Assets 98,426,968 71,016,702
NON-CURRENT ASSETS
Other financial assets, non current 6-9 225,130,427 222,048,048
Intangible assets other than appreciation 12 195,454,975 196,736,769
Property, plant and equipment 13 988,316 1,012,935
Total non current assets 421,573,718 419,797,752
TOTAL ASSETS 520,000,686 490,814,454
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CLASSIFIED FINANCIAL
SITUATION STATEMENT

NOTE 31-12-2011 31-12-2010
CURRENT LIABILITIES M$ M$
Other financial liabilities, current 6-15 5,580,425 4,912,359
Trade accounts and other accounts payable, current 6-16 1,861,543 1,742,774
Accounts Payable to Related Entities, current 6-17 2,926,101 2,453,771
Other provisions, current 18 872,167 553,960
Tax liabilities, current " 261,634 244,844
Other non financial liabilities, current 19 1,047,380 1,817,541
Total Current liabilities other than the liabilities included in sets of assets
for disposal, classified as held for sale 12,549,250 11,725,255
Total current liabilities 12,549,250 11,725,255
NON CURRENT LIABILITIES
Other non financial liabilities, non current 6-15 224,000,009 222,586,548
Accounts Payable to Related Entities, non current 6-17 99,901,249 102,046,069
Other provisions, non current 18 2,829,006 2,275,046
Liability due to deferred taxes 14 17,928,173 13,845,195
Other non financial liabilities, non current 19 10,722,699 9,743,736
Total non current liabilities 355,381,136 350,496,594
TOTAL LIABILITIES 367,930,386 362,221,849
EQUITY
Issued capital 20 58,859,766 58,859,766
Accumulated Profits (losses) 22 93,210,534 69,732,839
Equity attributable to the owners of the controlling company 152,070,300 128,592,605
Total Equity 152,070,300 128,592,605
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 520,000,686 490,814,454
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PROFIT AND LOSS
STATEMENT BY NATURE

NOTE 31-12-2011 31-12-2010
PROFITS (LOSSES) M$ M$
Income from ordinary activities 23 37,529,763 35,365,992
Expenses due to employee benefits (3,068,924) (3,133,290)
Depreciation and amortization expenses (1,565,298) (1,257,169)
Other expenses, per nature 24 (7,859,552) (6,861,911)
Financial income 25 20,860,002 23,262,695
Financial costs 26 (15,226,545) (15,779,747)
Exchange differentials 28 4217 (3,868)
Adjustment units results 29 (3,112,990) (2,668,497)
Profits (losses), before tax 27,560,673 28,924,205
Income tax expenses 27 (4,082,978) (4,688,791)
Profits (loss) proceeding from continued operations 23,477,695 24,235,414
PROFITS (LOSSES) 23,477,695 24,235,414
PROFITS (LOSSES) ATTRIBUTABLETO
Profits (losses), attributable to the owners of the controlling company 23,477,695 24,235,414
PROFITS (LOSSES) 23,477,695 24,235,414
EARNINGS PER SHARE
Earnings per basic share
Profits (losses) per basic share in continued operations 460.347 475.204
PROFITS (LOSSES) PER BASIC SHARE 460.347 475.204
Diluted earnings per share
Diluted profits (loss) per share, proceeding from continued operations 460.347 475.204
DILUTED PROFITS (LOSSES) PER SHARE 460.347 475.204
INTEGRAL PROFIT AND LOSS STATEMENT
PROFITS (LOSSES) 23,477,695 24,235,414
INTEGRAL RESULTS 23,477,695 24,235,414
INTEGRAL RESULTS ATTRIBUTABLETO
Integral result attributable to the owners of the controlling company 23,477,695 24,235,414
TOTAL INTEGRAL RESULT 23,477,695 24,235,414
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CASHFLOW STATEMENT,
DIRECT METHOD

31-12-2011 31-12-2010
CASH FLOWS PROCEEDING FROM (USED IN) OPERATION ACTIVITIES M$ M$
Charges’ categories per operation activities
Charges proceeding from the sale of assets and rendering of services 59,706,016 58,345,100
Other charges due to operation activities 116,219 91,979
PAYMENT CATEGORIES
Payments to suppliers for the supply of goods and services (10,942,523) (12,816,480)
Payments to and on account of employees (2,728,740) (2,854,840)
Payments due to premiums and service renderings, annuities and liabilities derived from the policies subscribed (1,229,986) (864,663)
Other payments due to operation activities (2132,514) (1,876,761)
Paid interests (11,730,489 (11,718,553)
Received interests 942,151 744,904
Paid income taxes (reimbursed) (5,553) (13,811)
Cash flows proceeding from (used in) operation activities 31,994,581 29,036,875
CASH FLOWS PROCEEDING FROM (USED IN) INVESTMENT ACTIVITIES
Purchases of property, plant and equipment (113,885) (167,352)
Amounts proceeding from long term assets 3,560,019 5,630,670
Purchases of other long term assets (2,670,618) (2,021,556)
Other cash entries (exits) 432,222 (2,968,961)
Cash flows proceeding from (used in) investment activities 1,207,738 472,801
CASH FLOWS PROCEEDING FROM (USED IN) FUNDING ACTIVITIES
Loan payments (5,038,081) (11,018,388)
Loan payments to related entities (10,979,480) (10,137,989)
Cash flows proceeding from (used in) funding activities (16,017,561) (21,156,377)
INCREASE (DECREASE) IN CASH AND CASH EQUIVALENTS,
BEFORE THE EFFECT OF CHANGES OF THE EXCHANGE RATE 17,184,758 8,353,299
EFFECTS OF THE VARIATION IN THE EXCHANGE RATE, UPON CASH AND CASH EQUIVALENTS
Effects of the variation in the exchange rate, upon cash and cash equivalents 359,640 19,989
Cash and cash equivalents increase (decrease) 17,544,398 8,373,288
Cash and cash equivalents at the beginning of the period 9,708,565 1,335,277
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE END OF THE PERIOD 27,252,963 9,708,565
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STATEMENT OF

CHANGES IN EQUITY

CURRENT PERIOD

Accumulated

Equity attributable
to the owners of

Initial balance period 01-01-2011
Restated Initial Balance

Changes in Equity
Integral Results
Profits (losses)
Integral Results

Total changes in equity

FINAL BALANCE CURRENT PERIOD 31-12-2011

PREVIOUS PERIOD

Initial balance period 01-01-2010
Restated Initial Balance

Changes in Equity

Integral Results

Profits (losses)

Integral Results

Total changes in equity

FINAL BALANCE CURRENT PERIOD 31-12-2010

Issued Profits the controlling
capital (losses) company Equity
58,859,766 69,732,839 128,592,605 128,592,605
58,859,766 69,732,839 128,592,605 128,592,605
0 23,477,695 23,477,695 23,477,695
0 23,477,695 23,477,695 23,477,695
0 23,477,695 23,477,695 23,477,695
58,859,766 93,210,534 152,070,300 152,070,300

Equity attributable

Accumulated  to the owners of

Issued Profits the controlling
capital (losses) company Equity
58,859,766 45,497,425 104,357,191 104,357,191
58,859,766 45,497,425 104,357,191 104,357,191
0 24,235,414 24,235,414 24,235,414
0 24,235,414 24,235,414 24,235,414
0 24,235,414 24,235,414 24,235,414
58,859,766 69,732,839 128,592,605 128,592,605
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NOTES TO THE
FINANCIAL STATEMENTS

NOTE 1- GENERAL INFORMATION

Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. was constituted as a privately held corporation by a public deed dated March 21, 2006. In May 24, 2006, the Corpora-
tion was registered in the Securities Registrar under number 938 and, hence, it is under the enforcement of the Securities and Insurance Superintendence.

Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. is addressed at General Prieto N° 1430, Independencia district, Santiago, without prejudice of the establishment of
agencies or branches in other locations in the Country or abroad. The duration term of the Corporation is indefinite, but in no case will it be terminated before two
years counting from the termination date of the Concesidn Sistema Oriente Poniente (East-West System Concession).

According to its statutes, the capital of the Corporation is fifty one thousand million pesos (M$ 51,000,000) divided in fifty one thousand ordinary shares (51,000,
nominative, of a single series and with no nominal value. To this date, the capital is fully subscribed and paid for.

In June 21%, 2006, Sociedad Concesionaria Nueva Costanera S.A. (“Nueva Costanera” or the “Corporation”, which later changed its legal name for Sociedad Conce-
sionaria Costanera Norte S.A.), company under the control of Grupo Costanera S.A. (former Autopista do Pacifico) and indirectly controlled by the Italian corporations
Atlantia S.p.A., Societa Iniziative Autostradali e Servizi - Sias S.p.A. and Mediobanca - Banca di Crédito Finanziario S.p.A, purchased all the shares issued by Sociedad
Concesionaria Costanera Norte S.A. (“Costanera Norte”) which were transferred by Impregilo International Infrastructures N.V., Empresa Constructora Fe Grande S.A.
and Empresa Constructora Tecsa S.A., in their character of sole shareholders of Costanera Norte by that date, in compliance to the corresponding shares sale and
purchase contracts entered through private instruments dated June 15%, 2006, between Nueva Costanera S.A. as the buyer and the aforementioned shareholders of
Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. as sellers.

The relations of the shareholders of Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. are ruled by the Corporation Statute.
The objective of the Corporation is the execution, repair, conservation, maintenance, exploitation and operation of the State’s public work called “Concesién Internacio-
nal Sistema Qriente-Poniente” (International Concession East-West System), through its concessions system, as well as the rendering and exploitation of the services

agreed upon in the concession contract, intended to develop said work and all the necessary activities for the proper execution of the project.

The hereby financial statements of Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. include the Classified Financial Situation Statement, Profit and Loss Statement by
Nature, Cash Flow Statement Direct Method, Changes to Equity Statement and Supplementary Notes with facts regarding said financial statements.

The hereby financial statements show the faithful image of the equity and financial situation by December 31%, 2011, as well as of the results of the operations, of the
changes to equity and cash flows experienced in the Corporation on the exercise ended in December 31, 2011.

For comparison purposes, the Financial Situation Statement and associated explanatory notes are shown comparatively with the balances by December 31, 2010, the
Integral Profit and Loss Statement, the Cash Flow Statement and the Changes to Net Equity Statement are shown compared to the exercise ended in December 31¢,
2010 and some restatements have been carried out for the purposes of a better comparison with the balances by December 31¢, 2011.

The administration of the Corporation declares that the hereby financial statements have been developed in compliance to the International Financial Regulation Stan-
dard (IFRS), just as they have been issued by the International Accounting Standards Board (IASB), issuer institute of the regulation body, which have been adopted in
Chile under the denomination: Financial Information Rules of Chile (NIFCH), and represent the comprehensive and explicit adoption of the aforementioned international
standards.

The hereby financial statements have been approved and authorized to be entered into SVS, in the Board of Directors Session dated March 14%, 2012.

NOTE 2 - SUMMARY OF MAIN ACCOUNTING POLICIES

Below, the main accounting policies adopted in the development of the hereby financial statements are described. These policies have been designed in terms of the
IAS and IFRS, valid by December 315t 2011, and were uniformly applied to all the compared exercises shown in the hereby financial statements.

2.1. Development bases
Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. has prepared its Financial Statements based on the International Financial Reporting Standards (IFRS).

In the development of the hereby financial statements, the Administration has applied its best understanding of NIC and IFRS, its interpretations and the currently valid
facts and circumstances applied in the Corporation to develop its financial statements.

The presentation of the financial statements according to the IFRS requires the use of certain accounting estimations and also requires the Administration to exercise

their judgment in the application process of the accounting policies of the Corporation. In Note 5 of the hereby financial statements, the areas in which a greater extent
of judgment or complexity has been applied are described, as well as hypotheses and estimations.
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Also, some restatements of the figures of the previous period have been carried out for the purposes of a better comparison with balances by December 31¢, 2011.
2.2. Financial information per operational segment
The Corporation does not report information per segments according to what is established in NIIF 8 “Operational segments”, since it only has one activity, which is
the execution, repair, conservation, maintenance, exploitation and operation of the State’s public work called “Concesién Internacional Sistema Oriente-Poniente”
(International Concession East-West System).
2.3. Transactions in foreign currency
(a) Presentation currency and functional currency
The accounts included in the financial statements are valued using the currency of the main economic environment in which the entity operates («functional curren-
cy»). The financial statements of Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. are shown in Chilean pesos, which is the functional and presentation currency of the
Corporation.
(b) Transactions
Foreign currency transactions are converted to the functional currency using the exchange rates valid at the dates of the transactions. The profits and losses in foreign
currency resulting from the settlement of these transactions and from the conversion to the closing exchange rates of the monetary assets and liabilities valued in
foreign currency, are acknowledged in the profit and loss statement.

(c) Exchange Rates

Exchange rates used for the conversion of assets and liabilities in foreign currency and assets on unidades de fomento at the closing date are shown below:

Currency 31-12-20M 31-12-2010
United States Dollar 519.20 468.01
Euro 672.97 621.53
Unidad de Fomento 22,294.03 21,455.55

2.4 Property, plant and equipment

The Property, plant and equipment mainly includes vehicles and machinery. The elements included in property, plant and equipment are acknowledged at their cost
minus depreciation and accumulated losses for wear and tear if appropriate.

Historic cost includes the expenses directly attributable to the acquisition of the accounts.
Later costs are included in the initial asset value or acknowledged as a separate asset, only when it is likely that the future economic benefits associated to the
elements of the fixed assets will flow, and the cost of the element can be reliably determined. The value of the substituted component is accountably dismissed. The

remaining repairs and maintenance are charged to the results of the period in which they are incurred.

Land does not depreciate. Depreciation is calculated using the linear method to assign its costs or re-valued amounts to their residual values, upon the estimated
technical lifecycle.

Residual value and the lifecycle of the assets is reviewed, and adjusted if necessary, at every closing of the Financial Statements.

When the value of an asset is greater than its estimated recoverable amount, its value is decreased immediately, down to its recoverable amount (Note 2.7).

Profits and losses from the sales of fixed assets are calculated comparing the obtained revenues with the book value, and included in the profit and loss statement.
2.5. Intangible assets

(a) Computer programs

Licenses acquired for computer programs are capitalized upon the base of the costs in which one has incurred in order to acquire and prepare them to use the specific
program. These costs are amortized during their estimated lifecycles (3 to 5 years).

(b) Gasoline Distribution and Telecommunications Sub Concessions

Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. has identified and valued, as intangible assets, the sub concession contracts with COPEC and TELSITE, which emerged
from the combination of business by the acquisition date in June 21, 2006.
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The initial acknowledgement was made in terms of the Discounted Flows Method, for which the payments in installments of both sub concessions were taken as
monthly payments. For the case of COPEC, the flows referring to gas stations actually installed were discounted, as well as the payment for the exclusivity rights to
exploit this service only in the axis called Costanera Norte, in the segment between Puente La Dehesa and Ruta 68. For the case of TELSITE, the flows related to the
maintenance of operators were used, for the exploitation of the multiduct in specific segments of the highway.

The rate used for the discounting of flows was the weighted average capital cost (WACC), estimated at 6.8%.

The above is acknowledged as the initial cost of the intangible: sub concession COPEC-TELSITE, which is its value right at the acquisition date, since, said amount
represents the expectations regarding the probability that the future economic benefits added to the assets flow into the Corporation.

It also meets the two requirements to be acknowledged, since, it is separable from goodwill and, as mentioned in NIC 38, there is a probability that the future flows
reach the company, and that the cost of the asset can be reliably measured, due to the fact that it emerges from a legal and contractual right.

On the other part, regarding the amortization calculation, this is determined according to the revenue method: first, for each period, a factor corresponding to the
proportion between the projected revenues for that period and the total projected income for the entire concession term, is determined. This factor is applied upon the
amortized activity, to determine the corresponding amount for the period in question.

2.6 Interests costs

Costs due to interests incurred for the construction of any qualified asset are capitalized during the time that is necessary to complete and prepare the asset for its
intended use. Other interests’ costs are entered into results (expenses). For the reported periods, there was no capitalization of financial expenses.

2.7 Losses by value deterioration of non financial assets

Assets with an indefinite lifecycle and not subject to amortization, are annually subject to tests of value loss due to deterioration. Assets subject to amortization are
subject to deterioration losses tests in the extent that any event or change in circumstances indicates that the book value may not be recoverable. A loss due to dete-
rioration is acknowledged through the excess of the book value of the asset upon its recoverable amount. The recoverable amount is the reasonable value of an asset
minus the costs for the sale or value of use. For the purposes of assessing the losses due to value deterioration, the assets are grouped at the lowest level for which
there are separately identifiable cash flows. Non financial assets, which may have suffered a loss due to deterioration, are subject to reviews at each balance date, in
case there have been reversions of the loss. No deterioration has been observed for the reported periods.

2.8 Financial assets
Financial assets, according to the scope of NIC 39, are defined as: negotiable financial assets, loans and account receivables, investments held until expiration or fi-
nancial assets available for sale, as appropriate. The administration defines the classification of its financial instruments from the moment of initial acknowledgement,
in terms of the purposes for which said instruments were acquired.

Investments are initially acknowledged by their fair value plus the costs of the transaction for all financial assets at a reasonable value with changes to results.

Investments are discharged when the rights to receive cash flows of the investments have expired or have been transferred, and the Corporation has substantially
transferred all risks and advantages derived from their possession.

(a) Financial assets at a reasonable value with changes to results

Financial assets at a reasonable value with changes to results are financial assets kept for negotiation. A financial asset is classified in this category if it is mainly
acquired with the purpose of selling it in the short term. Assets in this category are classified as current assets.

(b) Financial assets kept until expiration

Financial assets kept until expiration are non derived financial instruments with fixed or determinable payments and a fixed expiration, which the administration of
the Corporation intents, positively, to keep until their expiration. These financial instruments are included in Other financial assets — non current, excepting those with
expiration before 12 months counting from the date of the financial statement, which are classified as Other financial assets — current. Their acknowledgement is
executed through the amortized cost, entering the accruing of the instruments directly to results.

(c) Loans and account receivables

Loans and account receivables are non derived financial assets with fixed or determinable payments which are not marketed in an active market. This category includes
Trade debtors and Other account receivables of the current asset, excepting those with expirations greater than 12 months from the date of the financial statement,
which are classified as non current assets. Their acknowledgement is executed through the amortized cost, entering the accruing of the agreed conditions directly to

results.

2.9 Trade debtors and other account receivables
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Trade account receivables are initially acknowledged by their reasonable value and, later, by their amortized cost according to the cash interest rate method, minus the
provisions due to deterioration losses. The deterioration assessment is executed including the un-expired credits and it is made upon the base of the historic recove-
rability statistics of the Corporation.

The book value of the asset is reduced in the extent that the provision account is used and the loss is acknowledged in the profit and loss statement. When an account
deceivable is non-collectable, a charge to the profit and loss statement is acknowledged, against the provision account for account receivables.
The later recovery of amounts dismissed earlier is acknowledged as credit accounts in the profit and loss statement.

2.10 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash on hand, term deposits in credit entities, other very liquid short term investments with an original expiration of three months
or less and with a minimum value loss risk.

2.11 Inventory
Inventory is shown at the lesser value between its acquisition cost and its net realization value, in terms of the weighted average cost method.

The net realization value is the sale price, estimated upon the regular conduction of business, minus the distribution and sale expenses. When market conditions ge-
nerate that the cost is greater than its net realization value, a provision for the difference in value is registered, situation that has not occurred in the reported periods.

2.12 Concession agreement

The Costanera Norte highway concession is within the scope of CIIFRS 12 “Services concession agreements”. This interpretation requires that the investment in public
infrastructure is not accounted under the property, plant and equipment category of the operator, but rather as a financial asset, and intangible, or a mix of both, as
appropriate.

In the application of the aforementioned interpretation, the administration has concluded that, given the characteristics of the concession agreement, the Corporation
has both assets; a financial asset, represented by the account receivable from or guaranteed by the State, and an intangible representing its right to use the public
infrastructure for a certain time and charge the users a preset rate. Below, the most significant accounting policies related to both assets are described:

(a) Account Receivable (financial asset)

Corresponds to the unconditional contractual right (as established in CIIFRS 12) to receive a cash flow from the State (Ministerio de Obras Publicas), according to what
is established in the tender bases of the concession. This account receivable, included in the Other financial assets category of the current and non current assets,
is valued to the present value of the corresponding guaranteed cash flows (Minimum Guaranteed Revenues), discounted at the relevant interest rate defined in the
instruments itself, according to the tender bases. These account receivables are included as current assets, excepting those with expiration later than one year, which
are presented as non current assets.

(b) Intangible

The Corporation has acknowledged an intangible asset, arising from the services concession agreement, considering what has been established in CIIFRS 12, given that
it has the right to charge the users for the usage of the infrastructure. A part of financial expenses associated to the funding of the construction has been capitalized
as a part of the initial measurements of the asset, which are activated until the commissioning of the concession.

This intangible represents the right of the Corporation upon the guaranteed flows excess, coming from the collection of tolls, upon the amount of the guaranteed
minimum revenue. As mentioned, the Guaranteed Minimum Revenues are a part of the account receivable from the MOP (Financial Asset) and, hence, have not been
included in the measurement of the intangible.

On the other part, regarding the amortization calculation, this is determined according to the revenue method: first, for each period, a factor corresponding to the pro-
portion between the projected revenues for that period and the total projected income for the entire concession term, is determined (until year 2033). The net projected
revenues of those corresponding to the Guaranteed Minimum Revenues of said period are used for both values. This factor is applied upon the account, to determine
the corresponding amortization amount for the exercise in question.

2.13 Trade accounts and other accounts payable

The suppliers are initially acknowledged at their reasonable value and, then, valued at their amortized cost, using the effective interest rate method, when these have
a significant ageing.

2.14 Other current and non current Financial Liabilities
External resources are initially acknowledged at their reasonable value, netted from the costs incurred in the transaction. Later, external resources are valued at their

amortized cost; any difference between the obtained funds (netted from the costs necessary for their obtainment) and the reimbursement value, is acknowledged in
the profit and loss statement during the life of the debt, according to the effective interest rate method.

13



External resources are classified as current liabilities unless the Corporation has an unconditional right to differ their settlement for at least 12 months after the balance
date.

2.15 Profit taxes and deferred taxes
(a) Income tax

Assets and liabilities due to income tax have been determined considering the amount expected to be recovered or paid, according to the currently valid legal disposi-
tions by each closing date. The effects are registered as credits or debits to results.

(b) Deferred taxes

Deferred taxes are determined considering all the temporary differences existing between tax and financial assets and liabilities.

Assets and liabilities due to deferred taxes are compensated if there is a demandable legal right to adjust assets and liabilities by current taxes, and are related to
the income taxes applied by the same tax authority, upon the same taxable entity. An asset due to deferred taxes is acknowledged in the extent that it is likely that
the future tax results are available at the moment in which the temporary difference can be used. Assets due to deferred taxes are reviewed at each closing date of

financial statements.

Assets due to deferred taxes corresponding to non used tax losses are acknowledged in the extent that there is a probability of generating future tax benefits to allow
for their recovery.

2.16 Provisions
Provisions are registered according to NIC 37, if the following conditions are met:
(a) the company has a present liability (either legal or implied) as a result of a past event;
(b) it is likely that the company has to let go resources including economic benefits to pay such liability; and

(c) a reliable estimation of the amount of the liability can be made.

If the three aforementioned conditions are not met, the Corporation does not acknowledge the provision. It will also not acknowledge Contingent Assets or Contingent
Liabilities, since there is no certainty regarding the amounts or the occurrence of the events.

The amount acknowledged as a provision is the best estimate, at the closing date, of the disbursement necessary to pay the current liability, hence, the Corporation
defines its provision in terms of detailed analyses considering the different variables, projections and estimations upon which the calculation is based on.

Given that the provisions are valued with the best estimation at the closing of the future disbursement, the corporation considers and also analyzes that when the
financial effect arising from the discount of future disbursement flows is significant, the amount of the provision is calculated as the present value of the disbursements
expected to be necessary to pay the liability.
Consequently, the periodical acknowledgement of the maintenance and repair of the highway obligation, to meet the standards of the Tender Bases is basically inclu-
ded under the provisions category, of the current and non current liability. This provision has been determined in terms of technical analyses considering the different
maintenance or repair cycles of the highway, the normal wear according to traffic projections, and it is registered at its present value, considering what is established
in NIC 37.

2.17 Income acknowledgement
(a) Income due to ordinary activities
The Corporation shows the amounts of tolls charged to the users using the road under concession under this account.
The Corporation deducts, from its revenues, the amortization associated to the financial assets for the forecasted revenues of the determined IFRIC 12 model.
(b) Financial Income
Income due to financial interests is acknowledged using the effective interest rate method.
Income corresponding to what has been established in CIIFRS 12 are included in financial income, hence, the revenues coming from the concession agreement are

registered in this category, which are represented by the guaranteed minimum revenues according to the concession agreement subscribed with Ministerio de Obras
Pablicas.
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2.18 Dividends distribution

The Corporation’s dividends policy is subject to the financial obligations contracted upon the Bond issuance. The dividends’ distribution may be carried out when there
are available financial resources and the obligations or restrictions established in the financing agreements are met.

Given the aforementioned restrictions, dividends will not be distributed.
2.19 Environment

In case there are environmental liabilities, these are registered upon the base of the current interpretation of environmental laws and regulations, when it is likely that
a present obligation arises and the amount of said liability can be reliably calculated.

2.20 Advertising expenses
Advertising expenses are acknowledged to results when they are made.
2.21 Expenses due to goods and services insurance

Payments of the different insurance policies hired by the Corporation are acknowledged in expenses, on an accrued basis, regardless of payment terms. Paid and not
consumed amounts are acknowledged as anticipated payments in current assets.

Costs of losses are acknowledged in results, immediately after known. Amounts to be recovered are registered as an asset to be reimbursed by the insurance company
in the category Other non financial current assets, calculated according to what is established in the insurance policies, once all the conditions guaranteeing their
recoverability have been met.

2.22 Earnings per Share

Earnings per share are calculated dividing the net profit attributable to the owners of the controlling company, by the number of subscribed and paid ordinary shares
by the closing date of each exercise.

2.23 Issued capital

Ordinary shares are classified as net equity.
NOTE 3 - FINANCIAL RISK MANAGEMENT

3.1 Financial risk factors
The activities of the Corporation are exposed to several kinds of financial risks, mainly highlighting risks of interest rate risk, credit risk and liquidity risk.
Risk management is managed by the Treasurer's Department, complying to Board approved policies and in line with what is required by the financing contracts. This
Department identifies, assesses and covers financial risks in a close collaboration with the operational units of the Corporation. The Guaranties and Security Agency
Contract (CASA), signed with the Guarantor of the Public Liability defines the Allowed Investments. The Corporation follows these guidelines.
(a) Exposure to market risks
Exposure to interest rates’ variations
Inits interest rate risk management, and considering the characteristics of the activity, the Corporation has structure a long term financing, consisting in the issuance
of bonds in the local market, called Unidades de Fomento and fixed rate. The choice of fixed rate is given by the market conditions at the time of issuance, date in which
variable rate leverage was not available at the reached terms, and at the convenience of having invariable payment flows in UF, in order to match the flows with the
Guaranteed Minimum Revenues of the Concession Contract, which are also fixed.
Regarding the financing of infrastructure projects, the financiers establish, by studying each one of them, minimization criteria for the exposure of such to impacts due
to interest type variations, which translate in the establishment of limits to the debt volume with a variable reference. Thus, potential modifications to the expected

profitability of the project due to the changes in the market conditions are avoided.

Due to the fact that the revenues of the Corporation are linked to inflation, they are intended to be financed through a debt with a profitability exclusively indexed to
the variations of inflation, in order to obtain a natural coverage between revenues and expenses.

(b) Exposure to credit risk
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The main financial assets of the Corporation exposed to credit risks are:

- Investments in financial assets included in the treasury balance and equivalents (current),
- Non-current financial assets
- Client balances and other accounts receivable

The global amount of the Corporation’s exposure to credit risk is constituted by the balance of the aforementioned accounts, as the Corporation has no third party
granted credit lines.

Regarding the Corporation’s financial investments risk, it executes its investments according to what has been established in the Guaranties and Security Agency
Contract, establishing two investment groups:

(a) Investments regarding funds in the reserve accounts required by financing, and which are the main part of the funds owned by the Corporation.

(b) Investment regarding unrestricted funds, available for the operation and maintenance of the highway, provided by the monthly release of funds from the collection
accounts to the unrestricted account, according to what has been established in the annual operation and maintenance budget, approved by the Bond Guarantor.
For them, there are no explicit restrictions.

The allowed investments are limited to instruments with a low credit risk, among which it is allowed to enter into contracts in which the underlying is comprised by
instruments issued by the State, term deposits in banks, for which there is a risk classification limit, or high liquidity mutual funds, specifically approved by the Gua-
ranties Bank Agent.

Regarding the risk related to trade debtors, mainly originated by the free-flow mode, which implies being exposed to non payment of the owed rate or toll, its evasion,
the Corporation only has dissuasive tools tending to decrease credit risk, but not preventive, since the administration of a public good does not legally empower them
to forbid such transits through the roads under concession, to bad debtors or merely offenders. Only later processes can be developed, which aim to collect the largest
possible part of the amounts owed by the users of the aforementioned public roads. Among said processes, there is a set of initiatives easing the payment by the
users, the hiring of external companies executing pre-judicial and judicial collection of the owed rate or toll, according to what has been established in article 42 of the
Concessions Law; the execution of legal actions by the Administration of the Corporation, aiming to prosecute the civil and penal liability of the users of the highway
due to their toll evasion, through the hiding or tampering of the unique license plate of motor vehicles and infractional, in light of what has been established by article
114 of Law No. 18,290, Transit Law, and, last, the exercise of its right, according to what has been established by the TAG agreement, to disable the electronic device
to those users that do not meet their payments in time and fashion.

Regarding non current accounts receivable, it must be highlighted that these mainly correspond to public entities, specifically Ministerio de Obras Piblicas de Chile.
These basically correspond to the present value of Minimum Guaranteed Revenues for future periods (2005 — 2024). The administration considers these are risk free
assets, given that the debtor is Ministerio de Obras Publicas, and it is a right that the Concessionaire will exercise when its toll revenues at the end of any given year
are below the guaranteed minimum revenues of that same year. The above does not seem likely, given that the current revenues for annual tolls are greater than the
greatest Guaranteed Minimum Revenues for all years.

The credit quality of financial assets is described in Note 6.b).

(c) Financial liabilities’ liquidity and structure risk exposure

In the current market scenario, in which the country and world economies are characterized by change, both in Europe as well as in America, arising from a trust crisis,
which has generated a generalized contraction of credit, the Corporation has maintained a proactive policy regarding the liquidity risk management, mainly focusing
in its preservation.

The financing contracts establish the holding of specific-purpose reserve accounts, including debt service, operation and maintenance expenses and expenses related
to highway maintenance. These ensure the capability to face adverse cycles. On the other hand, the Guaranteed Minimum Revenues of the Concession Contract are
sufficient to execute all the payments for the bonds’ service as well as operation and maintenance expenses. Hence, it is possible that an adverse cycle increases the
bad debt levels, or decreases the toll revenues in the highway, but for those cases, the Corporation has sufficient funds to cover its obligations both regarding debt as
well as its Concession Contract.

This policy has been mainly developed around three concepts:

- Detailed management of Net Working Capital, seeking the specific fulfillment of collection liabilities from clients.

- Monetization of financial assets, in the extent that it is viable to carry it out in reasonable market conditions.

- Commissioning of an integrated treasury system, in order to optimize the daily liquidity standings.

On the other hand, it has been always sought to use the available liquidity for an early management of the payment liabilities and debt obligations.

The following table shows the (nominal) expiration profile of the Bond, including capital and interests at its maturity, which are classified as other current and non
current financial liabilities.
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Greater than 1 Greater than Greater than

CONCEPT Total contractual flow Within 1 year years up to 2 years 3 years to 5 years 5 years
Financial liabilities (Bonds) 309,217.074 16,899,011 36,864,436 44,659,320 210,794,307
Distribution regarding the obligation 100% 5.47% 11.2% 14.44% 68.17%

3.2. Capital risk management
Capital management refers to the equity administration of the Corporation. The goals of Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. regarding capital management
are to guard the capacity of it to remain as an operating company, as well as procure a proper performance for shareholders, as well as guarding the ability to continue

managing its recurrent activities, as well as the ability to continue growing in new projects, keeping an optimum relation between capital and debt, with the final goal
of creating value for its shareholders.

Since the Corporation started its operations, it has kept its capital amount unvaried, hence not needing new capital issuances, and funding its growth with the internal
cash flow generation of recurrent businesses.

Within the activities related to capital management, the Corporation checks the cash and cash equivalents balance daily, upon which investment decisions are made.
Investment financial instruments must meet the conservative profile of the Corporation, and they must also have favorable market conditions. Financial instruments

are constantly monitored by the Board of Directors.

Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. handles its capital structure so that its debt does not risk its ability to pay its obligations or obtain an appropriate per-
formance for its shareholders.

Finally, in the fulfillment of its obligation of protecting the equity of its shareholders, and given the requirements of the Concession Contract, the Corporation can only
develop activities according to what has been established in the Tender Bases, once a cost-benefit study of such has been developed, subject to the Board's approval,
in order not to deteriorate its financial economic balance.

3.3 Sensitivity Analysis for each market risk type
The Corporation is exposed to several market risks. The main risks relate to the interest rate, credit risk, liquidity risk and capital risk.

) Interest rate risk. The Corporation handles the structure of the financial debt through a weighting at fixed rates.

1) Credit risk: Arises from the possibility that the clients fail to pay their bill and become offenders. Historical data shows that, in the past 5 years, this was always in a
critical bad debt percentage default range of 2% and 2.5%.

1) Liquidity risk: Within the Corporation, this is defined as the risk of not fulfilling all its obligations in time and fashion. Risk management is handled by the Treasury
Department, which is responsible for liquidity and balance. Between the entry and exit flows, the Corporation monitors the risk, maintaining flexibility on the expira-
tion dates of the obligations and has reserve accounts that allow meeting the obligations in the case of a zero collection. Management monitors through budgets and
expected future financial flows.

The debt ratio shows an index regarding the equity of the Corporation, for December 2011 of 2.42 and 2.82 for December 2010, due to the increase of accumulated
profits.

NOTE 4 - ESTIMATIONS AND ACCOUNTING JUDGMENTS
Estimations and judgments are continually evaluated and are based on historical experience and other factors.
4.1. Significant accounting estimations and judgments

The Corporation makes estimations and judgments regarding the future. The resulting accounting estimations, by definition, must match the corresponding actual
results. Below, the most relevant estimations and judgments in assets and liabilities are explained:

(a) Provision for major maintenance
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The Corporation acknowledges the obligation of maintaining and repairing the concession work and keep the quality standards defined in the tender bases. This provi-
sion is determined in terms of technical analyses considering the different maintenance or repair cycles of the highway, the normal wear according to traffic projections,
and it is registered at its present value, considering the representative interest rate of the market. The aforementioned rate is selected in terms of the average duration
of the maintenance or repair cycle of the highway.

The summary of rates and periods used for the different concepts of major matters are shown below:

Highway Element Banco Central Bonds Rate in UF Periods (years)
Road Site - Central System 3.10 "
Surface Recoating of Pavements 2.81 8
Deep Recoating of Pavements 3.10 16
Road Safety Elements 2.81 4
Structures and Bridges 3.10 "

(b) Estimation of the deterioration of accounts receivable

The Corporation evaluates the deterioration of accounts receivable when there is objective evidence of the fact that it will not be able to collect all amounts according
to the original terms of the accounts receivable, necessary provisions are constituted in terms of these facts and historical information.

(c) Traffic Estimation
Traffic projections, particularly in an urban highways system, have a high level of uncertainty. To minimize such risks, the traffic projections were developed with the
assistance of independent consultants. On the other part, the Corporation filed for the coverage of Minimum Guaranteed Revenue, mitigating this risk factor. The

project has behaved solidly during the years in operation. The Corporation uses these estimates for the amortization of its Intangible.

Rates risk: This is covered by the updating mechanisms included in the Tender Bases, which establish an IPC (Price Index) adjustment and a real growth of the rates in
a 3.5% yearly over IPC.

4.2. Litigation and other contingencies
The Corporation’s Management has no records of contingencies different from those indicated in Note 30, which could significantly affect the conduction of its businesses.
NOTE 5 - NEW ACCOUNTING STATEMENTS

The following rules, interpretations and amendments are mandatory, for the first time, for the financial exercises beginning on January 1%, 2011:

Standards and Amendments Concept Date
NIC 24 Disclosures from related parties 01-01-20M
CINIF 19 Extinction of financial liabilities with equity instruments 01-07-2010
Amendment to NIC 32 Financial instruments: Presentation 01-02-2010
IFRS 1 Amendment First Time Adoption of the International Financial Reporting Standards 01-07-2010
Amendment to CIIFRS 14 NCI 19 Limit of an Asset due to defined benefits, Obligation

of Maintaining a Minimum Financing Level and its Interaction 01-01-20M
Improvements to IFRS Specific modifications 01-01-20M

New rules, interpretations and amendments, not valid for exercise 2011, for which no early adoption has been carried out.
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Standards and Amendments Concept

Mandatory application date

NIC19R Beneficios a los Empleados

NIC 27 Estados Financieros Separados
IFRS 9 Financial instruments

IFRS 11 Joint Agreements

IFRS 13 Measurement of reasonable value

Amendment to NIC 1
Amendment to NIC 12
IFRS 7 Amendment

Income taxes

The administration of the Corporation deems that the adoption of the aforementioned new rules, interpretations and amendments, will have no significant effects in

its financial statements.

NOTE 6 - FINANCIAL INSTRUMENTS

6.a) Financial instruments by category

Presentation of Financial Statements

Financial instruments: Revelations

01-01-2013
01-01-2013
01-01-2015
01-01-2013
01-01-2013
01-07-2012
01-01-2012
01-07-2011

Loans and Assets at

Financial Instruments per category, current accounts  reasonable value
and non current Assets Kept until maturity receivable through results Total
December 31,2011 M$ M$ M$ M$
Cash and Cash Equivalents 0 515,466 26,737,497 27,252,963
Trade debtors and other accounts receivable, current 0 27,871,832 0 27,871,832
Accounts receivable from Related Entities, current 0 48,374 0 48,374
Other financial assets, current 24,239,432 0 16,882,140 41,121,572
Other financial assets, non current 6,710,722 0 218,419,705 225,130,427
TOTAL 30,950,154 28,435,672 262,039,342 321,425,168

Liabilities at

amortized cost with Other financial
Financial Instruments per category, current and non current Liabilities changes to results liabilities Total
December 31,2011 M$ M$ M$
Trade accounts and other accounts payable, current 0 1,861,543 1,861,543
Accounts Payable to Related Entities, current 0 2,926,101 2,926,101
Accounts Payable to Related Entities, non current 0 99,901,249 99,901,249
Other financial liabilities, current 5,580,425 0 5,580,425
Other non financial liabilities, non current 224,000,009 0 224,000,009
TOTAL 229,580,434 104,688,893 334,269,327

Assets at

Financial Instruments per category, Loans and accounts  reasonable value
current and non current Assets Kept until maturity receivable through results Total
December 31,2010 M$ M$ M$ M$
Cash and Cash Equivalents 0 342,763 9,365,802 9,708,565
Trade debtors and other accounts receivable, current 0 24,917,930 0 24,917,930
Accounts receivable from Related Entities, current 0 37,681 0 37,681
Other financial assets, current 22,159,647 0 12,866,170 35,025,817
Other financial assets, non current 4,921,811 0 217126,237 222,048,048
TOTAL 27,081,458 25,298,374 239,358,209 291,738,041
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Financial Instruments per category, current and Liabilities at amortized cost with changes Other financial

non current Liabilities to results liabilities Total
December 31,2010 M$ M$ M$
Trade accounts and other accounts payable, current 0 1,742,774 1,742,774
Accounts Payable to Related Entities, current 0 2,453,777 2,453,777
Accounts Payable to Related Entities, non current 0 102,046,069 102,046,069
Other financial liabilities, current 4,912,359 0 4,912,359
Other non financial liabilities, non current 222,586,548 0 222,586,548
TOTAL 227,498,907 106,242,620 333,741,527

6.b) Credit quality of financial assets

Among the Financial Assets of the Corporation, such can be mainly classified in three large groups i) Trade Credit to Clients, which, in order to measure their risk
extent, are classified by standing of the debt and bad debt provisions are made, ii) Credits with Estado de Chile (Ministerio de Obras Publicas), these, in turn, are
divided in those of cash payment, consisting, among others, in Payment Resolutions issued by the Direccién General de Obras Publicas, that the Corporation holds in
its portfolio, VAT, others, and Present Value Financial Assets of Guaranteed Minimum Revenues, which is the difference that the Chilean State must pay in the event
that the collection of the concessionaire is below the Guaranteed Minimum Revenues and iii) Financial Investments made by the Corporation according to the criteria
described in Note 2:

Cash and Cash Equivalents 31-12-20mM 31-12-2010

M$ M$
AA+fm/M1 rated Mutual Funds 26,737,497 9,365,802
AAA Bank Current Accounts 515,466 342,763
TOTAL 27,252,963 9,708,565
Trade debtors and other accounts receivable, current 31-12-2011 31-12-2010

M$ M$
Sovereign Risk 10,584,647 10,674,112
Without credit rating 17,287,185 14,243,818
TOTAL 27,871,832 24,917,930
Other financial assets, current 31-12-2011 31-12-2010

M$ M$
Sovereign Risk 6,150,914 4,819,900
DPF Level 1+ Rating 24,239,432 22,159,647
AA+fm/M1 rated Mutual Funds 10,731,226 8,046,270
TOTAL 41,121,572 35,025,817
Other financial assets, non current 31-12-20M1 31-12-2010

M$ M$
Sovereign Risk 218,419,705 216,129,370
DPF Level 1+ Rating 6,710,722 4,921,811
AA+fm/M1 rated Mutual Funds 0 996,867
TOTAL 225,130,427 222,048,048

Within the Trade debtors and other accounts receivable classifications, those corresponding to “Without credit rating” correspond to clients — users of the Highway
and reprogramming of debts contracted due to tolls.

None of the other financial assets pending expiration has been object of renegotiation during the period.
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NOTE 7 - CASH AND CASH EQUIVALENTS

Cash and cash equivalents by December 31%, 2011 and 2010, are detailed below:

Cash and Cash Equivalents 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
Cash on hand 14,643 4,189
Cash in bank 500,823 338,574
Mutual funds 26,737,497 9,365,802
TOTAL 27,252,963 9,708,565

For the Cash and Cash Equivalent Flow Statement, the effective cash on hand, term deposits and other short term investments with a maturity of three months or less
and minimum value loss risk are considered.

The currency balances comprising Cash and Cash Equivalents by December 31, 2011 and 2010, are the following:
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Currency Document 31-12-20M 31-12-2010
M$ M$
Chilean Pesos 27,247,222 9,703,523
Dollars 3,572 3,118
Euros 2,169 1,924
TOTAL 27,252,963 9,708,565
The Corporation does not have other transactions to report.
NOTE 8 - TRADE DEBTORS AND OTHER ACCOUNTS RECEIVABLE, CURRENT
The composition of the category, by December 31%!, 2011 and 2010, is detailed below:
Trade debtors 31-12-20M 31-12-2010
M$ M$
Trade debtors (tolls) 22,463,142 18,248,278
Minus: Provision for the losses due to deterioration of trade debtors’ accounts " (5,974,342) (4,679,138)
TOTAL TRADE DEBTORS - NET 16,488,800 13,569,140
Notes receivables 31-12-20M 31-12-2010
M$ M$
Notes receivable (in portfolio) 1,194,976 1,024,568
Minus: Provision for the losses due to deterioration of notes receivable " (423173) (359,326)
Notes receivable from MOP? 10,584,647 10,674,112
TOTAL NOTES RECEIVABLE - NET 11,356,450 11,339,354
Sundry debtors 31-12-20M 31-12-2010
M$ M$
Sundry debtors (advances to be paid) 26,582 9,436
TOTAL SUNDRY DEBTORS - NET 26,582 9,436



Trade debtors and other accounts receivable, current 31-12-2011 31-12-2010

M$ M$

TOTAL TRADE DEBTORS AND OTHER ACCOUNTS RECEIVABLE, CURRENT 27,871,832 24,917,930

There are no accounts of these concepts classified as non current.

(1) The effect of provisions (deterioration) due to losses corresponding to toll trade debtors, is deducting ordinary income (see Note 23).

(2) This account includes the following concepts:

(a) Work progress appointed by Ministerio de Obras Publicas, corresponding to resolutions of Direccién General de Obras Publicas (DGOP): DGOP 1212 for an amount of UF
294,703.95 by December 31, 2011 (UF 294,088.19 by December 31, 2010), DGOP 3003 for an amount of UF 53,921.02 by December 31, 2011 (UF 18,936.86 by December
31%,2010), DGOP 4111 for an amount of UF 84,699.86 by December 31, 2011 and DGOP 4465 for an amount of UF 5,192.25 by December 31, 2011 (UF 4,312.66 by December
31%,2010).

Ministerio de Obras Publicas provided Resolutions in favor of Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. according to Supplementary Agreement No. 6 for the

concept of works executed and other compensations, carrying out full payment for an amount of UF 160,662.37 by June 30th, 2011, payment that was due by December

31st, 2010.

(b) In'a monthly basis, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. invoices Ministerio de Obras Publicas for conservation, repairs and exploitation services for the fiscal public
work under concession called “Concesién Sistema Oriente Poniente” (East West System Concession), which corresponds to VAT for exploitation, the amount due by December

31,2011 is M$ 808,334 (M$ 501,430 by December 31, 2010).

Net values for trade debtors and other accounts receivable are the following:

Trade debtors and other accounts receivable, current 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
Trade Debtors - net 16,488,800 13,569,140
Notes receivable - net 11,356,450 11,339,354
Sundry debtors - net 26,582 9,436
TOTAL TRADE DEBTORS AND OTHER ACCOUNTS RECEIVABLE, CURRENT 27,871,832 24,917,930

The credit risk to which Trade debtors, Notes receivable, as well as other accounts receivable presented in this category are exposed to, is given by the exposure to
possible losses due to a lack of payment. This is how, for the case of clients’ debt due to the use of the highway, their risk is mitigated by their high atomization.

Regarding those financial assets which have been renegotiated and, due to said process, no longer constitute overdue financial assets, it can be indicated that they
corresponds to a total of M$ 1,481,190 (M$ 1,024,568 in 2010).

Regarding the risk of trade debtors, the Corporation has, among others, dissuasive tools to decrease credit risk, as the administration of a public good is not legally
empowered to forbid it, nor it is physically possible to restrict the use of the highway to bad debtors or simply offenders. Only later processes can be executed, which
intent to collect the largest possible part of the amounts owed by the users, to the Corporation. Among said processes, there is a set of initiatives easing the payment
by the users, the hiring of external companies executing collection processes and the corresponding legal actions regarding those debts remaining in time, according
to criteria set by the Administration of the Corporation, and the powers established in the Concessions Law, in article 42, allowing to pursue evaded payment, all the
above notwithstanding what is established in article 114 of the transit law and the power of the Concessionaire Corporation to deactivate the TAG of those users that
fail to meet their payments, so they automatically infringe the aforementioned article of the Transit Law.

Regarding interests to trade debtors due to tolls, the maximum conventional interest for non adjustable financial operations in local currency of less than 90 days is
applied, upon unpaid tolls, according to the rate set by the Superintendencia de Bancos e Instituciones Financieras.

Additionally, this set of accounts is not subject to guaranty or other credit improvements. The following table shows Trade debtors currently due and overdue, also
showing the deterioration associated to each group.

Regarding notes receivable from MOP, the corporation does not consider any deterioration, as these as operations established in the tender bases and / or supplemen-
tary agreements, which have a zero bad debt risk, since they are endorsed by the State of Chile.
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EXPIRATIONS DISTRIBUTION:

Trade debtors and other accounts receivable, current Overdue Overdue Overdue Overdue  Overdue over
Detailed expirations per category Balance Deu 1-60days 61-120days 121-180 days 181-365 days 365 days
TRADE DEBTORS M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$
Toll Debtors, Billed and pending billing 21,566,291 6,904,356 2,583,673 1,196,173 901,131 1,971,793 8,009,165
No Tag Toll Debtors 896,851 147,959 131,967 61,097 46,027 100,714 409,087
Trade Debtors Deterioration (5,974,342) (154,654) (248,506) (201,221) (193,461) (519,881)  (4,656,619)
Trade Debtors Sub-Total 16,488,800 6,897,661 2,467,134 1,056,049 753,697 1,552,626 3,761,633

NOTES RECEIVABLES

Sundry Notes Receivable 1,194,976 368,062 65,904 58,246 48,060 133,499 521,205
Accounts Receivable Deterioration (423,173) (130,339) (23,339) (20,627) (17,019) (47,276) (184,573)
Notes Receivable from MOP 10,584,647 10,584,647 0 0 0 0 0
Notes Receivable Sub-Total 11,356,450 10,822,370 42,565 37,619 31,041 86,223 336,632
SUNDRY DEBTORS

Funds to be paid by third parties 26,582 26,582 0 0 0 0 0
Sundry Debtors Sub-Total 26,582 26,582 0 0 0 0 0

TOTAL TRADE DEBTORS AND OTHER
ACCOUNTS RECEIVABLE, CURRENT 27,871,832 17,746,613 2,509,699 1,093,668 784,738 1,638,849 4,098,265

NOTE 9 - OTHER FINANCIAL ASSETS

Mutual funds Currency 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
MMEFF Investment, Banco Santander treasury $ 10,731,226 9,043,137
Total Mutual Funds 10,731,226 9,043,137
Fixed term Deposits Currency 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
UF Investment in Banco Santander UF 30,950,154 4,921,811
UF Investment in Banco de Chile UF 0 6.509.319
UF Investment in Banco Estado UF 0 15.650.328
TOTAL TERM DEPOSITS ¥ 30,950.154 27,081.458
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Financial assets (generated under the application of mixed model CIIFRS 12) Currency 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
Financial assets (generated under the application of mixed model CIIFRS 12), current UF 6,150,914 4,819,900
Financial assets (generated under the application of mixed model CIIFRS 12), non current UF 218,419,705 216,129,370
TOTAL FINANCIAL ASSETS CIIFRS 12 ® 224,570,619 220,949,270
Other current and non current financial assets 31-12-201 31-12-2010

M$ M$
Total Other current and non current financial assets 266,251,999 257,073,865
Other financial assets 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
Other financial assets, current 41,121,572 35,025,817
Other financial assets, non current 225,130,427 222,048,048
TOTAL OTHER CURRENT AND NON CURRENT FINANCIAL ASSETS 266,251,999 257,073,865

(a) Within the Other financial assets category there is the availability the Corporation must keep in restricted accounts, either for its normal operations as well as for those
corresponding to the issuance and placement of Bonds in the market. Investments classified as kept until expiration correspond to Term Deposits with a term over 90
days from their placement date and these are kept in national banks under the risk ratings required in the credit contracts. Financial investments classified in assets with
changes to reasonable value through results correspond to Mutual Funds kept in national banks.

On the other hand, the amount receivable from Ministerio de Obras Pdblicas is included in other non current financial assets, arising from the application of the CIIFRS
12 model.

Restricted accounts are mainly destined for Operation and Maintenance Reserves, Debt Service and payment of the bond bills and Reserve for Major Maintenance of
the roads under concession, and they are restricted in their investment fashion, which can only be executed through fixed rate instruments issued by Tesoreria General
de la Repdblica or Banco Central de Chile, or banks classified in category “I” by the Superintendencia de Bancos e Instituciones Financieras (SBIF).

(b) The Account Receivable — MQOP is classified under this category, which emerges from the application of CIIFRS 12, and which corresponds to the unconditional contractual
right to receive cash flows from Ministerio de Obras Piblicas (MOP), according to what has been established in the tender bases of the concession. This account recei-
vable is valued at the present value of the corresponding guaranteed cash flows, discounted at the relevant interest rate, determined in the instrument itself, according
to the tender bases.

NOTE 10 - ACCOUNTS RECEIVABLE FROM RELATED ENTITIES

In general, transactions with trade related companies are of an immediate payment or collection, and are not subject to special conditions. These operations comply
with what has been established in articles n® 44 and 49 of Law n° 18,046 regarding Corporations.

The Corporation has a policy of reporting about all transactions made with related parties during the period.

Accounts payable to related entities, current, by December 31¢, 2011 and 2010, respectively, are detailed below:

Corporation RUT Country Relationship Currency 31-12-20M 31-12-2010
M$ M$
Sociedad Concesionaria AMB S.A. 76,033,448-0 Chile Directa $ 6,749 2,024
Autostrade Holding Do Sur S.A. 76,052,934-6 Chile Indirecta $ 1,286 4,647
Sociedad Concesionaria Los Lagos S.A.
Los Lagos S.A. 96,854,510-8 Chile Indirecta $ 7,997 3,895
Grupo Costanera S.A. 76,493,970-0 Chile Accionista $ 32,342 27115
TOTAL 48,374 37,681
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By December 31%, 2011, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. shows a balance of M$ 6,749 (M$ 2,024 by December 31, 2010) corresponding to an agreement
subscribed with Sociedad Concesionaria AMB S.A., for toll billing, collection and recovery service commissions.

By December 31, 2011, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. shows a balance of M$ 1,286 (M$ 4,647 by December 31, 2010), corresponding to administrative
services and technical advisory rendered to Autostrade Holding Do Sur S.A.

By December 31%!, 2011, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. shows a balance of M$ 7,997 (M$ 3,895 by December 31¢, 2010), corresponding to an agreement
subscribed with Sociedad Concesionaria Los Lagos S.A., for advisory in the use of ERP Software.

By December 31, 2011, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. shows a balance of M$ 32,342 (M$ 27,115 by December 31%, 2010), corresponding to the recovery
of expenses for work requested for the concept of studies associated to private initiatives of extending Ruta 68 to Ruta 78, with Grupo Costanera S.A.

It was not deemed necessary to build bad debt provisions for the balances corresponding to December 31, 2011 and 2010.
NOTE 11 - TAX ASSETS AND LIABILITIES, CURRENT
CURRENT TAXES LIABILITIES

Accounts payable due to current taxes, by December 31%, 2011 and 2010, respectively, are detailed below:

Tax liabilities, current 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
VAT tax debit 197,431 186,656
Workers' single tax withholding 38,795 43,386
Fees” Withholding 130 716
Other Withheld taxes (Art. 59 DL 824) 13,216 14,086
Tax Provision (Art. 21 DL 824) 12,062 0
TOTAL TAX LIABILITIES, CURRENT 261,634 244,844

NOTE 12 - INTANGIBLE ASSETS OTHER THAN APPRECIATION

This category is mainly comprised by the right of the Corporation upon the flows excess, coming from the collection of tolls, upon the amount of the Guaranteed Minimum
Revenues (GMR). GMR are a part of the account receivable from the MOP and, hence, have not been included in the measurement of the intangible.

The detail by December 31%, 2011 and 2010 is the following:

By December 31¢,2011

Patents, trademarks Computational Total Intangible

Concession rights, and other rights, programs, Assets,

Intangible assets other than appreciation net net net net
Transactions in identifiable intangible assets M$ M$ M$ M$
Initial Balance 196,659,479 39,578 37,712 196,736,769
Additions 53,772 0 0 53,772
Amortization (1,326,876) (4,437) (4,253) (1,335,566)
FINAL BALANCE 195,386,375 35,141 33,459 195,454,975
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By December 31,2010

Patents, trademarks

Computational

Total Intangible

Concession rights,  and other rights, programs, Assets,
Intangible assets other than appreciation net net net net
Transactions in identifiable intangible assets M$ M$ M$ M$
Initial Balance 197,648,287 44,015 9,204 197,701,506
Additions 0 0 32,165 32,165
Amortization (988,808) (4,437) (3,657) (996,902)
FINAL BALANCE 196,659,479 39,578 37,712 196,736,769
Intangible assets classes, net (presentation)
Intangible assets other than appreciation (Net) 31-12-201 31-12-2010
Intangible assets classes, net (presentation) M$ M$
Concession rights, net 195,386,375 196,659,479
Patents, trademarks and other rights, net 35,141 39,578
Computational programs, net 33,459 37,712
TOTAL INTANGIBLE ASSETS CLASSES, NET (PRESENTATION) 195,454,975 196,736,769
Intangible assets classes, gross (presentation)
Intangible assets other than appreciation (Gross) 31-12-2011 31-12-2010
Intangible assets classes, gross (presentation) M$ M$
Concession rights 199,691,216 199,637,444
Patents, trademarks and other rights 65,393 65,393
Computational programs 71,443 71,443
TOTAL INTANGIBLE ASSETS CLASSES, GROSS (PRESENTATION) 199,828,052 199,774,280
Accumulated amortization and intangible assets’ value deterioration classes, (presentation)
Intangible assets other than appreciation (Gross) 31-12-2011 31-12-2010
CAccumulated amortization and intangible assets’ value deterioration classes, (presentation) M$ M$
Accumulated amortization and deterioration of value, concession rights (4,304,841) (2,977,965)
Accumulated amortization and deterioration of value, patents, trademarks and other rights (30,252) (25,815)
Accumulated amortization and deterioration of value, computational programs (37,984) (33,731)
TOTAL ACCUMULATED AMORTIZATION AND INTANGIBLE ASSETS" VALUE DETERIORATION CLASSES (PRESENTATION) (4,373,077 (3,037,511)

Amortization, for the case of concession intangible, is acknowledged to results based on the income method, which consists in determining the charge to results, based
on the proportion of Guaranteed Minimum Revenues versus projected income. The line of Depreciation Expenses and Amortization of the Profit and Loss Statement

is shown.

There are no intangible assets in use that are fully amortized. Additionally, the Corporation has no unacknowledged intangible assets.

According to what is described in Note 30, the Corporation constituted a special public work concession pledge, in its first degree, granted to Banco Interamericano de
Desarrollo (“BID"), in its character of guarantor and co-signer of the Bonds issuance (the “Guarantor”) and, in second degree, in favor of the Bonds holders, in light of
what is described in Article 43 of the Concessions Law. Additionally, a first degree mortgage has been constituted in favor of the Guarantor, and a second degree one

in favor of the Bonds holders, upon the Issuer’s real estate.
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NOTE 13 - PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT

The detail and transactions of the different property, plant and equipment categories are shown in the following table:

By December 31¢, 2011

Machinery and Other property, Total Property,
equipment, plant and plant and
Property, Plant and Equipment Land net equipment, net equipment, net
M$ M$ M$ M$
Initial balance by January 15, 2011 303,434 395,912 313,589 1,012,935
Additions 0 66,556 161,806 228,362
Surrendering 0 (5,243) (18,007) (23,250)
Depreciation expenses 0 (130,513) (99,218) (229,731)
FINAL BALANCE 303,434 326,712 358,170 988,316
By December 31¢,2010
Machinery and Other property, Total Property,
equipment, plant and plant and
Property, Plant and Equipment Land net equipment, net equipment, net
M$ M$ M$ M$
Initial balance by January 1%, 2010 303,434 433,269 349,967 1,086,670
Additions 0 112,582 71,192 190,374
Surrendering 0 (206) (3,636) (3,842)
Depreciation expenses 0 (149,733) (110,534) (260,267)
FINAL BALANCE 303,434 395,912 313,589 1,012,935
Kinds of property, plant and equipment, net (presentation)
Property, Plant and Equipment (Net) 31-12-20mM 31-12-2010
Kinds of property, plant and equipment, net (presentation) M$ M$
Land, net 303,434 303,434
Machinery and equipment, net 326,712 395,912
Other property, plant and equipment, net 358,170 313,589
TOTAL PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT, NET (PRESENTATION) 988,316 1,012,935
Kinds of property, plant and equipment, gross (presentation)
Property, Plant and Equipment (Gross) 31-12-20M 31-12-2010
Kinds of property, plant and equipment, gross (presentation) M$ M$
Land 303,434 303,434
Machinery and equipment 1,318,154 1,251,598
Other property, plant and equipment 841,201 679,395
TOTAL KINDS OF PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT, GROSS (PRESENTATION) 2,462,789 2,234,427
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Kinds of accumulated depreciation and divestitures of property, plant and equipment value (presentation)

Property, Plant and Equipment (Gross) 31-12-20M 31-12-2010
Kinds of accumulated depreciation and divestitures of property, plant and equipment value (presentation) M$ M$
Accumulated depreciation and divestitures of value, Machinery and equipment (991,442) (855,686)
Accumulated depreciation and divestitures of value, Other property, plant and equipment (483,031) (365,806)

TOTAL KINDS OF ACCUMULATED DEPRECIATION AND DIVESTITURES OF PROPERTY,
PLANT AND EQUIPMENT VALUE (PRESENTATION) (1,474,473) (1.221,492)

The M$ 229,731 depreciation charge by December 31, 2010, (M$ 260,267 by December 31%t, 2010) has been accounted within the depreciation and amortization ex-
penses category of the Profit and Loss Statement.

Method used for the depreciation of property, plant and equipment (Lifecycle or Rate):

Estimation per category, Lifecycle or rate for: Determination of the calculation base, Minimum lifecycle or Maximum lifecycle

depreciation or deterioration rate (years) or rate (years)
Machinery and equipment Linear with no residual value 4 10
Other property, plant and equipment Linear with no residual value 2 6

Assets in operation and fully depreciated by December 31%, 2011, total M$ 662,376 (M$ 474,266 by December 31%, 2010). The administration carried out a review of
the lifecycles estimates for the assets.

According to what is indicated in Note 30, there is first degree Mortgage in favor of the Guarantor, and a second degree one in favor of the Bonds holders, upon the real
estate of the Issuer, in this case, the only affected asset is a plot of land.

The aforementioned assets are not subject to any kind of guaranty.
The Corporation does not have assets available for sale
The Corporation does not have goods under lease.

There are no legal or contractual obligations including the creation of disassembly costs estimation for this kind of assets.
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NOTE 14 - DEFERRED TAX ASSETS AND LIABILITIES

The detail of deferred tax assets and liabilities by December 31, 2011 and 2010, is the following:

Assets due to deferred taxes 31-12-20M 31-12-2010
Temporary differences concepts M$ M$
Constructions 13,704,660 15,657,535
Tax Goodwill 16,221,270 20,680,334
Prepaid income 1,418,393 1,235,798
Obligations to the public (bonds) 3,056,422 3,238,512
Liabilities due to financial leases 0 346
Tax losses 17,235,940 14,620,915
Property, plant and equipment 17,880 15,451
Provision for the losses due to deterioration of trade debtors’ accounts 1,108,674 864,624
Provision for future repairs 638,452 480,931
Holidays provision 52,948 44,395
Prepaid Insurance 3,316,044 3,500,575
Land 11,818 8,246
Subtotal Assets due to deferred taxes 56,782,501 60,347,662
Liability due to deferred taxes 31-12-201M 31-12-2010
Temporary differences concepts M$ M$
Financial asset, mixed model CIIFRS 12 38,436,125 38,257,366
Intangible asset, mixed model CIIFRS 12 32,969,020 32,971,969
Identifiable intangible assets 377,741 442,247
Trade debtors 2,927,454 2,517,088
Property, plant and equipment 0 m
Inventory 334 3,476
Subtotal Liabilities due to deferred taxes 74,710,674 74,192,857

For presentation purposes, assets and liabilities due to deferred taxes are shown net.

Presentation due to Deferred Taxes 31-12-20M 31-12-2010
Detail of the components arising from temporary differences M$ M$
Total Assets due to deferred taxes 56,782,501 60,347,662
Total Liability due to deferred taxes 74,710,674 74,192,857
NET LIABILITY DUE TO DEFERRED TAXES 17,928,173 13,845,195

Below, a table with the classification of current and non current deferred taxes is shown.

Deferred taxes classification current non current Total
Concept M$ M$ M$
Assets due to deferred taxes 2,882,030 53,900,471 56,782,501
Liability due to deferred taxes 2,882,030 71,828,644 74,710,674

The Corporation considers that future flows will allow recovering deferred taxes assets.

Transactions in deferred taxes
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Income tax expenses Accumulated
01-01-2011 by December 31,2011 01-01-2010 by December 31%,2010

M$ M$
Deferred tax expenses, net 4,082,978 4,688,791
Income tax expenses (income) 4,082,978 4,688,791
Conciliation of the tax expense using the legal rate with the tax expense using the effective rate.
Conciliation of tax expenses, legal rate Acumulated

01-01-2011 by December 31¢,2011 01-01-2010 by December 31,2010

M$ M$
Tax expenses using the legal rate 5,512,135 4917115
C.M. Tax losses of previous exercises (643,261) 0
Charge to results due to deferred taxes and others (785,896) (228,324)
TOTAL TAX EXPENSE ADJUSTMENT USING THE LEGAL RATE 4,082,978 4,688,791
NOTE 15 - OTHER FINANCIAL LIABILITIES
Obligations to credit and debt title institutions are detailed below:
Other financial liabilities, current 31-12-2011 31-12-2010
M$ M$
Obligations to the public 5,282,881 4,616,339
Increase due to Bond rate 1144 1,126
Liabilities due to financial leases 0 1,732
Bond insurance Debt 296,400 293,162
TOTAL OTHER FINANCIAL LIABILITIES, CURRENT 5,580,425 4,912,359
Other non financial liabilities, non current 31-12-201 31-12-2010
M$ M$
Obligations to the public 222,253,957 220,699,333
Bond insurance Debt 1,746,052 1,887,215
TOTAL OTHER NON FINANCIAL LIABILITIES, NON CURRENT 224,000,009 222,586,548

The obligations of the Corporation are:

In October 31, 2003, the old Sociedad Costanera Norte entered into a bond issuance contract (which was modified through a public deed dated November 10*", 2003) as
issuer, jointly with Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, Chile (BBVA), as the representative of the future bond holders, and with Banco de Chile as manager and custodian.
Banco Interamericano de Desarrollo also participated in the contract, who accepted such in its character of Guarantor and Guarantors’ Representative. Ambac Assuran-
ce Corporation also participated in the Contract, who accepted such in its character of Co-Guarantor, as well as Banco Santander-Chile, who accepted the contract in
its character of Paying Bank. This Contract establishes that the bonds will be issued in UF and the maximum capital amount of the bonds will be of up to UF 9,500,000.

In November 12, 2003, the old Corporation proceeded to register, in the Securities Registrar, under number 360, the bonds issuance, which is divided as follows:
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Initial placed UF Amount, Total nominal

Aand B Series Bonds Issuance Split into 2 sub-series nominal amount individual per Bond placed Amount
A-1 Series 340 1,000 340,000
A-2 Series 312 5,000 1,560,000
B-1 Series 700 1,000 700,000
B-2 Series 690 10,000 6,900,000

In December 1%, 2003, the old Corporation proceeded with the placement of the bonds was executed for a total sum of UF 9,500,000.

The starting dates of interests and capital bill payments were established as follows:

A and B Series Bonds Issuance Payment: Split into 2 sub-series Interests payment starting date Capital payment starting date
June 30, 2005 June 30", 2006

A-1 Series June 30™, 2005 June 30™, 2006

B-1 Series June 30, 2005 June 30%, 2010

B-2 Series June 30, 2005 June 30", 2010

Obligations to the public:

In June 21, 2008, the Corporation subscribed to the public and private instruments necessary to account for the modifications to Financing, including the granting of
new cautions in favor of Banco Interamericano de Desarrollo and Ambac Assurance Corporation, in their character of guarantors, under the Issuance Contract and other
Financing contracts (jointly, the “Guarantors”). On their part, and through letters dated May 10% and 11%, 2006, the Guarantors informed Superintendencia de Valores
y Seguros that they had previously approved the acquisition operation matter of said communication, confirming that, after its materialization, the financial guaranties
ensuring the scheduled capital and interests payments of the bonds issued under the Issuance Contract would continue under full effect and validity.

On March 30t 2010, a Bond Holders Meeting, for bonds issued by Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A., A and B series, was held, through which, by the
unanimity of the bond Holders present in the meeting room, corresponding to 100% of the bonds issued for the aforementioned Series, the modification of the Issuance
Contract was approved, in terms of eliminating the current unconditional and irrevocable guaranty of Ambac and increasing the currently valid face interest rate of the
Series A and B Bonds in a 0.21% annual, subject to the suspension condition that, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A., in its issuer character, Ambac and
Banco Interamericano de Desarrollo manage to legally perfect the agreements necessary to end the guaranty granted by Ambac upon the issuance, described in the
issuance contract, within a maximum term of 77 days after holding said meeting.

Guaranty Elimination:

In June 15™, 2010, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. executed the full payment of the guaranty granted by Ambac Assurance Corporation, which covered
85% of the Bonds" issuance, remaining the one granted by Banco Interamericano del Desarrollo (BID) in validity, equivalent to 15% of the Bonds' issuance, except that
this guaranty covers the established payments considering the calculations of the development of the original tables, this is, 5% interest rate for Series A Bonds and
5.5% interest rate for Series B Bonds.

Also, in August 121, 2010, SVS indicates that, in the Securities Registrar of the Superintendence, registration No. 360, dated November 121, 2003 has been modified,
corresponding to the issuance of A Series Bonds (composed by sub-series A-1 and A-2) and B Series (composed by sub-series B-1 and B-2) of Sociedad Concesionaria

Costanera Norte S.A.

In December 30™, 2011, the payment of the seventeenth coupon of the bond was carried out, which included capital and interests accrued between 06-30-2011 and
12-30-2011.

In the table attached to the hereby note, the details for the issued bonds are indicated.
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Book value and reasonable values for external resources are the following:

Book Value  Reasonable Value
Other financial liabilities 31-12-201M 31-12-20M
M$ M$
Obligations to the public 227,536,838 239,053,623
Bond insurance Debt 2,042,452 2,042,452
Increase due to Bond rate 1,144 1,144
Total Other financial liabilities 229,580,434 241,097,219
The external resources’ book value of the Corporation is expressed in the following currencies:
Other financial liabilities 31-12-20M 31-12-2010
M$ M$
Pesos (UF) 229,580,434 227,498,907
Current and non current financial liabilities distribution:
Obligations to the public.
Registration or
Identification Series Valid Nominal Bond's  Nominal Internal Placement in
number of the Placed Amount adjustment  Interest Return Expiration Chile or
instrument: unit Rate Rate date Periodicity Valor Par abroad
Bonds — Current % % Interests ~ Amortization ~ 31-12-2011  31-12-2010
portion payment payment M$ M$
Bonds A-1 36,421.16 UF 5.21 3.81 30-12-2012  Semester Semester 811,974 697,696 NATIONAL
Bonds A-2 167,108.89 UF 5.21 3.81 30-12-2012  Semester Semester 3,725,530 3,201,196 NATIONAL
Bonds B-1 3,079.46 UF 571 4.23 30-12-2012 Semester Semester 68,654 66,081 NATIONAL
Bonds B-2 30,354.43 UF 5.71 423  30-12-2012 Semester Semester 676,723 651,366 NATIONAL
TOTAL CURRENT 236,963.94 5,282,881 4,616,339
PORTION
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Registration or Valid Nominal Bond's  Nominal  Internal Placement in
Identification number Placed adjustment interest Return Expiration Chile or
of the instrument: Series Amount unit rate Rate date Periodicity Par-value abroad
Bonds —Non Current Interests ~ Amortization ~ 31-12-2011  31-12-2010
portion % % payment payment M$ M$
Bonds A-1 224,302.60 UF 5.21 3.81  30-06-2016 Semester Semester 5,000,609 5,654,381  NATIONAL
Bonds A-2 1,029,153.89 UF 521 3.81  30-06-2016 Semester Semester 22,943,988 25,943,655 NATIONAL
Bonds B-1 802,767.08 UF 571 4723 31-12-2024  Semester Semester 17,896,913 17.417,223  NATIONAL
Bonds B-2 7,912,990.48 UF 571 4.23 31-12-2024 Semester Semester 176,412,447 171,684,074  NATIONAL
TOTALNON CURRENT 9,969,214.05 222253957 220,699,333
PORTION
Bonds —Current Valid Nominal Bond's Placement in
and Non Current Placed adjustment Chileor
Portion Series Amount unit Periodicity Par-value abroad
Interests Amortization 31-12-20M 31-12-2010
payment payment M$ M$
Total Bonds —
Current and Non A-1,A-2, 10,206,177.99 UF Semester Semester 227,536,838 225,315,672 NATIONAL
Current Portion B-1and B-2
NOTE 16 - TRADE ACCOUNTS PAYABLE AND OTHER ACCOUNTS PAYABLE, CURRENT
Trade creditors and other accounts payable by December 31¢, 2011 and 2010, respectively, are detailed below:
Trade accounts and other accounts payable, current 31-12-201M 31-12-2010
M$ M$

Trade creditors (suppliers) 1,575,339 1,520,801

Provision for proportional vacations 286,204 221,973

TOTAL 1,861,543 1,742,774

This category mainly comprises obligations to third parties, for the proper operation of the Highway, where maintenance and services outstand.
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NOTE 17 - ACCOUNTS PAYABLE TO RELATED ENTITIES

Accounts payable to related entities, by December 31%t, 2011 and 2010, respectively, are detailed below:

Accounts Payable to Related Entities, current

Corporation RUT Country Relationship Currency 31-12-20M 31-12-2010
M$ M$

Grupo Costanera S.A." 76,493,970-0 Chile Shareholder UF 2,318,321 2,271,154

Autostrade Sudamérica S.r.L.? 59,118,730-9 Italy Shareholder usb 65,348 104,145

Gestion Vial S.A. © 96,942,440-1 Chile Indirect $ 9,945 16,839

Soc. Concesionaria AMB S.A. ¥ 76,033,448-0 Chile Direct $ 512,797 50,917

Sociedad Concesionaria Autopista

Nororiente S.A. ©l 99,548,570-2 Chile Indirect $ 0 10,722

Sociedad de Operacién y Logistica

de Infraestructuras S.A. © 99,570,060-3 Chile Indirect $ 38 0

Autostrade Per Italia S.r.L. 17 59,164,410-6 Italy Indirect Euro 19,652 0

TOTAL 2,926,101 2,453,777

Accounts Payable to Related Entities, non current

Corporation RUT Country Relationship Currency 31-12-20M 31-12-2010
M$ M$

Grupo Costanera S.A." 76,493,970-0 Chile Shareholder UF 99,901,249 102,046,069

TOTAL 99,901,249 102,046,069

(1) See Note 31, letter B.

(2) See Note 31, letter A.

(3) See Note 31, letter C.

(4) See Note 31, letter C.

(5) Operation corresponding to the purchase of utility vehicles for the use of activities within the space granted under concession.

(6) Corresponding to the administration service regarding transit passes (SDP and BHTU) within Urban Highways.

(7) Staff management costs.

NOTE 18 - OTHER PROVISIONS AND PROVISIONS FOR EMPLOYEES’ BENEFITS

The detail of other provisions by December 31%t, 2011 and 2010 is the following:

Other provisions, current 31-12-20M 31-12-2010
M$ M$

Provision for future repairs, current 872,167 553,960

TOTAL OTHER PROVISIONS, CURRENT 872,167 553,960

Other provisions, non current 31-12-2011 31-12-2010
M$ M$

Provision for future repairs, non current 2,829,006 2,275,046

PROVISION FOR FUTURE REPAIRS, NON CURRENT 2,829,006 2,275,046
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The balance of the future repairs provisions corresponds to the periodical acknowledgement of the obligation by the Concession Corporation, of maintaining and
repairing the work under concession and maintain the quality standards as defined in the tender bases, during the entire exploitation period. This provision has been
determined in terms of technical analyses considering the different maintenance or repair cycles of the highway, the normal wear according to the income projections
of traffic and registered at their present value, considering what has been established in NIC 37. For the registration at the present value of the maintenance provision,
a Bond rate in UF of Banco Central (BCU) is used, with a term that is equivalent to the rate at the closing of each exercise, and associated to the cycle of the highway.

Transactions in future repairs provisions:

Provision for future repairs 31-12-20M 31-12-2010
Changes to provisions (presentation): M$ M$
Initial Balance 2,829,006 2,275,046
Increase (decrease) due to a variation in adjustment units 124,757 60,593
Increase (decrease) in existing provisions (funding) 747,410 673,322
Provision used 0 (179,955)
Sub-total change to provisions 872,167 553,960
TOTAL PROVISION FOR FUTURE REPAIRS 3,701,173 2,829,006

(1) This amount comprises the reposition and maintenance projected to be used during the exploitation of the Concession, also, this category includes the interests
upon net present values.

NOTE 19 - OTHER NON FINANCIAL LIABILITIES

Other non financial liabilities by December 31, 2011 and 2010, respectively, are detailed below:

Other non financial liabilities, current 31-12-20M 31-12-2010

M$ M$
TAG deferred income 343,281 259,420
Other creditors 276,937 157,872
Withholdings to workers 76,427 74,364
Sub-concession to Copec " 350,735 1,325,885
TOTAL OTHER NON FINANCIAL LIABILITIES, CURRENT 1,047,380 1,817,541
Other non financial liabilities, non current 31-12-201M 31-12-2010

M$ M$
TAG deferred income 400,027 370,452
Sub-concession to Copec " 7,197,311 6,245,933
Government grants® 2,979,426 2,914,877
Tunnel’s Structural Repairs Cost © 145,935 212,474
TOTAL OTHER NON FINANCIAL LIABILITIES, NON CURRENT 10,722,699 9,743,736

(1) In July 4, 2003, the Corporation and the company Compaiiia de Petrdleos de Chile S.A. entered into a sub-concession contract for the construction and exploitation
of Service Stations, for a total of UF 709,388, from which UF 400,530 were perceived in advance, which started to be amortized, linearly, in the fourth quarter of
2003, with a balance pending amortization of 22 years.

Additionally, during December 2010, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. received, from Copec, an amount of UF 48,272; as an advance for the installation of
a new service station within the space under concession. In august 18", 2011, the temporary operation of the service station was approved in the requested terms, so
the Concessionaire Corporation has begun linearly amortizing from that date, with a remaining balance to be amortized of 22 years.

(2) Ministerio de Obras Publicas (MOP) due to public interest and urgency reasons, linked to the timely execution and completion of the public hired work, as well as to
decrease or mitigate urban impacts, related to all changes of existing services (wet and dry) has disposed that the Corporation coordinates, processes, executes by
itself or through third parties, the engineering projects and works for all service changes. To execute these tasks, MOP provided funds to the Corporation for the
following amounts: a) DGOP (E) Resolution number 2578-2003 for a money amount equivalent to UF 713,000; b) DGOP (E) Resolution number 688-2004 for a money
amount equivalent to UF 500,000; c) DGOP (E) Resolution number 1038-2005 for a money amount equivalent to UF 300,000 and d) according to what has been descri-
bed in supplementary agreement 5, number 5,5; equivalent to UF 50,000, totaling UF 1,563,000; which must be accounted for.

The Corporation, by December 31%, 2011, has included a net balance of UF 114,994.44 in this account.
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Also, relating to the Conservation, Maintenance, Operation and Exploitation Costs of the works, these shall be registered as “Supplementary Agreement N°6 Inves-
tment” in the last day of the calendar month in which the transit or use is approved for the corresponding work. The maximum value to account under this concept, for
the works, shall be UF 22,334.03, to be amortized linearly until the termination date of the concession contract (see Note 32). By December 31%t, 2011, the amortized
amount totals UF 3,686.14, with a net balance pending amortization of UF 18,647.89.

(3) Balance associated to structural works in the tunnel, due to repairs to be executed by the Concession Company, which were included in the settlement with the

company Constructora Costanera Norte Ltda.

NOTE 20 - ORDINARY AND PREFERRED SHARES

Ordinary and Preferred Shares by January 1%, 2010 Shares Ordinary shares Own shares

Capital 51,000 51,000 51,000

Acquisition of the dependant 0 0 0

Purchase of own shares 0 0 0

BALANCE BY 31.12.10 51,000 51,000 51,000

Ordinary and Preferred Shares by January 1%, 2011 Shares  Ordinary shares Own shares

Capital 51,000 51,000 51,000

Acquisition of the dependant 0 0 0

Purchase of own shares 0 0 0

BALANCE BY 31.12.11 51,000 51,000 51,000

The shares’ distribution is split into two shareholders:

Shareholders Paid shares ~ Share percentage

Grupo Costanera S.A. 50,999 99.998

Autostrade Sud América S.r.L. 1 0.002

TOTAL 51,000 100

NOTE 21 - OTHER RESERVES
During the exercises ended by December 31%, 2011 and 2010, the Corporation has not constituted other reserves.
NOTE 22 -WITHHELD RESULTS (ACCUMULATED PROFITS)

Transactions of the reserve due to withheld results have been the following:

Withheld Results (Accumulated profits) 31-12-20M 31-12-2010
M$ M$

Initial Balance 69,732,839 45,497,425

Results of the exercise 23,477,695 24,235,414

TOTAL ACCUMULATED PROFITS (LOSSES) 93,210,534 69,732,839
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NOTE 23 - INCOME FROM ORDINARY ACTIVITIES

Ordinary income is registered according to what has been described in Note 2.17, and the details are shown below:

Income from ordinary activities

01-01-2011 by December 31¢, 2011

Accumulated

01-01-2010 by December 31¢, 2010

TAG"

Daily Pass — Right of Transit @

Offenders®

Subtotal Toll Revenues

Bad Debtors Penalty

TOTAL TOLL REVENUES

Trade income

REVENUES ASSOCIATED TO MAINTENANCE AND OPERATION SERVICES
Related Companies ©

MOP(7]

REVENUES ASSOCIATED TO CONSTRUCTION WORKS
MOP®

OTHER REVENUES
Other Revenues

TOTAL GROSS REVENUES
Tolls imputed to Financial Assets ©

TOTAL INCOME FROM ORDINARY ACTIVITIES

M$
56,405,925
964,543
320,267
57,690,735
(1,403,146)
56,287,589
1,854,713

62,537
65,510

101,979

31,332
58,403,660
(20,873,897)

37,529,763

(1) Income corresponding to user tolls acknowledged during the exercise from transits done in the highway under concession.

(2) Income corresponding to difference of transits for vehicles that do not have the automatic reading device (TAG), made through roads under concession with activated

passes, through enabled portals.

(3) Income corresponding to difference of transits for the reading of vehicles that do not have an TAG or activated passes to circulate, made through the roads under

concession, which have electronic portals.

(4) Corresponds to the effect, in the period, of the bad debtors’ provision for invoiced tolls.

(5) Revenues corresponding to the exclusive use within the space under concession, and what relates to its exploitation. Comprising: Promotion and Spreading Services,

TAG Lease, Gas Stations and Multi-duct (Mobile Telephony Antennas) Services.

(6) Income corresponding to management and collection services, rendered to related companies (see Note 31).

(7) Income corresponding to the deferral of government grants (see Note 19 No. 2 and 3).

(8) Net income from work progress of resolutions DGOP 1212, 3003 and 41111 (see Note 8 Number 2).

(9) Income corresponding to the application of CIIFRS 12 (see Note 9, letter b).
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M$
49,971,771
1,197,964
675,902
51,845,637
(1,354,800)
50,490,837
1,478,300

21,865
57,306

2,794,600

42,199
54,885,107
(19,519,115)

35,365,992



NOTE 24 - OTHER EXPENSES, PER NATURE

Costs due to maintenance and operation are detailed below:
Accumulated

Other expenses, per nature 01-01-2011 by December 31, 2011 01-01-2010 by December 315 2010
M$ M$

Operation and maintenance direct costs " 6,424,806 5,550,959

Administration direct costs 903,097 747,909

Costs associated to future repairs fund 531,649 506,239

Costs due to earthquake damage © 0 56,804

TOTAL OTHER EXPENSES, PER NATURE 7,859,552 6,861,911

(1) This category comprises expenses associated to: maintenance, billing, collection and services rendering, executed by the Concession Company for the development
of its activities, regarding the highways industry.

(2) See Note 18.

(3) Expenses caused by the earthquake of February 27th, 2010, net from the income received from the insurance company.

NOTE 25 - FINANCIAL INCOME

Financial income is detailed below:

Acumulado

Financial income 01-01-2011 by December 31, 2011 01-01-2010 by December 31%, 2010

M$ M$
Interests generated by Financial instruments 2,325,363 903,984
Financial Income AMBAC Bond Settlement 0 4,819,442
Overdue clients accrued interest 2,478,966 1,627,439
MOP resolutions collection accrued interest 103,235 158,243
Interests generated by Financial assets CIIFRS 12 15,952,438 15,753,587
TOTAL FINANCIAL INCOME 20,860,002 23,262,695

(1) Corresponds to the modification of the original Series A and B Bonds issuance contract, which established to eliminate the current unconditional and irrevocable
guaranty from Ambac Assurance Corporation (“Ambac”), with which the classification of Other current and non current financial liabilities is extinguished, ack-
nowledging, to results, the amount of UF 178,271.34, equivalent to M$ 3,772,202 and, also, adjusting the value of the amortized cost of insurance in M$ 1,047,240.

In terms of this discount, the Bond rate is adjusted in 0.21%, as to what is described in Note 15.

NOTE 26 - FINANCIAL COSTS

Los costos financieros, se detallan a continuacion: Acumulado

Costos financieros 01-01-2011 al 31-12-2011 01-01-2010 al 31-12-2010
M$ M$

Interests on loan from Related Company 4,979,398 5,093,722

Interests of Bonds obligations 9,831,757 9,573,187

Interests generated by other financial liabilities 415,390 1,112,838

TOTAL FINANCIAL COSTS 15,226,545 15,779,747
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NOTE 27 - INCOME TAX EXPENSES

Acumulated
Income tax expenses 01-01-2011 by December 31¢, 2011 01-01-2010 by December 31%t, 2010
M$ M$
Earnings before tax 27,560,673 28,924,205
Taxes calculated upon the base of national tax types applicable
to earnings (deferred taxes) (See Note 14) (4,082,978) (4,688,791)
TOTAL GASTO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS (4.082.978) (4.688.791)

The applicable tax type was 20% during the 2011 period (17% in 2009).

The Corporation has determined that the effects in the modification of the income tax rate, does not have a significant impact, since the effect is compensated through
the accumulated tax loss, which will not be absorbed in the medium term.

As a safety measure, for the damage caused by the earthquake, the Chilean Government, through Law 20,455, of July 31%, 2010, in its first article establishes the
application of a temporary increase of the first category tax, which will be decreasing, to end up in the same rate using during 2010, the impacts will be the following:

1. For revenues perceived or accrued in 2011, 20% rate.
2. For revenues perceived or accrued in 2012, 18.5% rate.
3. For revenues perceived or accrued in 2013, 17% rate.

NOTE 28 - EXCHANGE RATE DIFFERENCES

At the closing date of the period, by December 31, 2011 and 2010, the composition for the changes in foreign currency is detailed below:

Exchange differentials Accumulated
Category Currency 01-01-2011 By December 31%, 2011 01-01-2010 by December 31, 2010
M$ M$
ASSETS
Cash and Cash Equivalents Euro 159 (310)
Cash and Cash Equivalents usD 373 14,864
TOTAL ASSETS 532 14,554
LIABILITIES
Trade accounts and other accounts payable, current Euro (7,629) (16,974)
Trade accounts and other accounts payable, current usD 23,929 1,448
Accounts Payable to Related Entities, current usD 1,685 (9,489
Accounts Payable to Related Entities, current Euro 170 0
Other non financial liabilities, non current usD (17,152) 6,593
Tax liabilities, current usD 2,682 0
TOTAL LIABILITIES 3,685 (18,422)
PROFITS (LOSSES) FROM EXCHANGE RATE DIFFERENCES 4,217 (3,868)

NOTE 29 - RESULTS FROM ADJUSTMENT UNITS

Results from adjustment units (charged) / credited to the profit and loss statement are included in the following accounts and amounts:

Adjustment units results Accumulated
01-01-2011 By December 31, 2011 01-01-2010 by December 31%t, 2010
M$ M$
Financial Assets and Liabilities expressed in UF (3,112,990) (2,668,497)
TOTAL ADJUSTMENT UNITS RESULTS (3,112,990) (2,668,497)
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El efecto en este rubro esta compuesto principalmente por el registro del Activo Financiero IFRIC 12 y las obligaciones financieras del Bono y seguro Bono, ambos en
su parte corriente y no corriente.

NOTE 30 - CONTINGENCIES
By December 31%, 2011, the Corporation shows the following contingencies and restrictions
(a) Direct guaranties

Guaranty bonds provided by Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. to the Ministerio de Obras Publicas, are 5 groups, each one composed of 10 bonds of an
equal value, guaranteeing each set of Concession Contract obligations, regarding a specific segment of the highway, according to the following details:

Issued Guaranty

Segment Issuance date Issuing Bank Amount (UF) Expiration date
Puente La Dehesa - Puente Centenario 30-12-2009 Banco Santander 55,000.00 29-12-2014
Puente Centenario - Vivaceta 30-12-2009 Banco Santander 82,500.00 29-12-2014
Vivaceta - Avda. Américo Vespucio. 30-12-2009 Banco Santander 82,500.00 29-12-2014
Avda. Américo Vespucio - Ruta 68 30-12-2009 Banco Santander 27,500.00 29-12-2014
Estoril - Puente Lo Saldes 13-01-2011 Banco de Chile 27,500.00 28-04-2016

Also, the following are included within the Guaranty Bonds issued by the Concessionaire Corporation:

Issued Guaranty
Receiver Issuance date Issuing Bank Amount (UF) Expiration date

Municipalidad de Vitacura 30-11-2011  Banco Santander 27.41 02-12-2012
(b) Indirect Guaranties
Bonds — Obligations kept

Legal pledge in favor of the Bonds' holders, established in Article 114 of Law Number 18,045, regarding the Securities Market, about the product of the Bonds
placement and of the investments allowed to be made with said products, as well as of their adjustments, interests and increases of any nature, funds which were
completely used to fund the project.

Public work concession special pledge, first degree, granted in favor of Banco Interamericano de Desarrollo (“BID"), in its character of guarantor and co-debtor of the
Bonds issuance (the “Guarantor”), and a second grade one, in favor of the Bonds' holders, in light of what has been established in Article 43 of the Concessions Law;
First degree mortgage in favor of the Guarantor and a second grade one in favor of the Bonds" holders upon the real estate of the Issuer.

Commercial pledge in favor of the Bonds" holders, upon the money to be received by Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. and which are deposited into certain
bank accounts, established in the guaranties and security agency contract, which was constituted through a private instrument, in the English language, between
the Guarantor, Banco Santander-Chile as a guaranty agent and the Corporation, dated December 3, 2003 (the “Guaranties and Security Agency Contract”); Financial
guaranties granted by BID dated December 10, 2003, granted in December 11%", 2003, through which the payment of the owed amount of the Bonds is unconditionally
and irrevocably guaranteed, according to their payment schedule; and in the extent that the law and / or Issuance Contract so allow it, the appointment of the Bonds'’
holders as beneficiaries or additional insured parties, as appropriate, of the insurance policies of Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.

Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. has also subscribed to several contracts related to the issuance and placement of reported Bonds, particularly to the
financial guaranty granted by the Guarantor, aforementioned in the preceding numbers 6 and 7. Among such contracts, it is relevant to highlight the following:

A. Guaranty and Reimbursement Agreement. This contract has been subscribed in English, dated December 3¢, 2003, by Costanera Norte, the Guarantor and Banco
Santander-Chile. In light of the Guaranty and Reimbursement Contract, the Corporation has agreed to the terms and conditions, in light of which the Guarantor shall
issue the aforementioned financial guaranty, and has accepted to meet the agreements, limitations, obligations, prohibitions and bans agreed upon such.

B. Collateral Agency and Security Agreement. This contract has been subscribed in English, by Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A., the Guarantors and
Banco Santander-Chile as an agent, dated December 3, 2003. In light of the Collateral Agency and Security Agreement, Sociedad Concesionaria Costanera Norte
S.A. has accepted to establish an accounts system for the operation of the funds they hold, the constitution of certain guaranties in favor of the Guarantors and Bonds'’
Holders, as well as to comply with the remaining stipulations agreed therein.

C. Pledge of contractual rights upon different relevant contracts, in terms of construction, technological support and space usage. The product of the Bonds Placement
was destined to pay for the costs of the project, which were certified by an Independent Engineer, as Qualified Expert of the Project, according to what has been es-
tablished in article 112 of the Securities Market Law. In June 21%, 2006, the Corporation subscribed to the public and private instruments necessary to account for the
modifications to Financing, including the granting of new cautions in favor of Banco Interamericano de Desarrollo and Ambac Assurance Corporation, in their character
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of guarantors, under the Issuance Contract and other Financing contracts (jointly, the “Guarantors”). On their part, and through letters dated May 10*" and 11t, 2008,
the Guarantors informed such Superintendence that they had previously approved the acquisition operation matter of said communication, confirming that, after its
materialization, the financial guarantees ensuring the scheduled capital and interests payments of the bonds issued under the Issuance Contract would continue under
full effect and validity.

Regarding collaterals, interdictions or other situations that could affect the property titles upon real estate of the Corporation, we can highlight the following: according

to a public deed dated June 21%, 2006, granted in the Notary Office of Santiago, of Mr. Ivan Torrealba Acevedo, Grupo Costanera S.A. constituted a commercial
pledge upon 50,999 of its shares, issued by Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. (formerly known as Sociedad Concesionaria Nueva Costanera S.A.). Said
pledge intents to guarantee, to Banco Interamericano de Desarrollo (BID), the full, effective and timely fulfillment of all and each one of the obligations of Sociedad
Concesionaria Costanera Norte S.A. and / or of the Sponsors (according to said term as defined in the funding documents) in light of what has been established in
the Guaranty and Reimbursement Agreement and / or Support and Guaranty of the Sponsor Agreement, or in any other funding contract subscribed by Sociedad
Concesionaria Costanera Norte S.A., for the funding of the execution, conservation, and exploitation of the public work concession of which it is the holder, among
which a bonds issuance contract for an amount of up to 9,500,000 Unidades de Fomento is included, which was subscribed in October 3%, 2003, as well as its later
modifications. Likewise, and in light of the aforementioned pledge contract, the Corporation has accepted not to collateralize, transfer, dispose of or enter into any act
or contract upon the aforementioned pledged shares, as long as said pledge is valid, without a previous written authorization from BID.

Regarding the existing debt between the Corporation and Grupo Costanera S.A. (Parent Company), the following agreement was defined: the creditor balances
originated between the corporations in the inter-company credits will accrue an interest equivalent to an annual rate of 4.8855%. However, if such interest rate, at any
time, exceeds the maximum conventional rate established in Law 18,010, the latter shall be applicable as long as said rates do not exceed the 4.8855% rate.

Any debtor balance can be paid in advance, fully or partially at any time, having to impute the payments, first, to accrued interests and only then to capital.

The corresponding creditor will be entitled to demand, at any moment, the full payment of their credit, providing a written notice of the latter to the debtor, with a
minimum notice of 3 months to the payment date, if it is so established in any of the documents. However, the liabilities owed by Sociedad Concesionaria Costanera
Norte S.A. under the inter-company loans will be paid subject to the restrictions imposed by the contracts subscribed in relation to the funding of the project for the
construction and operation of the highway and in compliance and without prejudice to the stipulations contained in the facility agreements.

(c) Restrictions

The Corporation is subject to the restrictions mentioned under letter (a) guaranties, which are fully met at the closing of the hereby Financial Statements.

(d) Relevant trials or other legal actions in which the company is involved:

Civil Trials Details associated to the cases

Trial Esso with the Chilean Treasury and Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.

Court 4 Civil Court of Santiago

Docket No. 3135-2004

Subject Public Right Nullity CC2 Layout Change

Amount Undetermined

Status In first and second instance they ruled in favor of Costanera Norte, rejecting the demands. Pending the hearing of the appeal, in form

and substance, to the Supreme Court, brought by Esso.

Civil Trials Details associated to the cases

Trial Madrid with Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.

Court 8th Civil Court of Santiago

Docket No. 16.140-2009

Subject Consumer protection Law (collective claim)

Amount Undetermined

Status Today the evidence term is expired and, is still pending to summon the parties to hear judgment.
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(e) Administrative Sanctions
The Corporation, by the issuance date of the hereby financial statements has no administrative sanctions.
() Insurances

The Corporation, by the issuance date of the hereby financial statements holds the following insurances:

Policy Number Insurance Company Coverage Expiration date Currency Insured UF Amount
2550103 Chilena Consolidada Civil Liability 30-09-2012 UF 25,000
2550105 Chilena Consolidada Civil Liability 30-09-2012 UF 600,000
2550107 Chilena Consolidada Civil Liability 30-09-2012 UF 375,000
3841821 RSA Seguros Chile S.A. Civil Works 30-06-2012 UF 14,495,226
3841890 RSA Seguros Chile S.A. Civil Works 30-06-2012 UF 15,790,726
20057208 Chartis Chile Cia. de seguros Operation fidelity policy 09-10-2012 UF 45,000

NOTE 31 - TRANSACTIONS WITH RELATED PARTIES
Related parties include the following entities and individuals:
Structure of Related Corporations
By December 31¢, 2011, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. is controlled in 99.998% by its majority shareholder, Grupo Costanera S.A. and in 0.002% by

its minority shareholder Autostrade Sud América S.r.L., Italian Corporation. In turn, Grupo Costanera S.A. is controlled by Autostrade Sud América S.r.L. as majority
shareholder.

Corporation Shareholders Shares subscribed and paid for Share percentage
Grupo Costanera S.A. Autostrade Sudamérica S.r.L. 381,650,000 99.996%
Societd Iniziative Austostradali e Servizi SIAS S.p.A. 6,000 0.002%
Autostrade per I'talia S.p.A. 6,000 0.002%
Corporation Ownership of the Corporation Share %
Autostrade Sud America S.r.L. Autostrade per I'ltalia S.p.A 45.765%
Societd Iniziative Austostradali e Servizi SIAS S.p.A. 45.765%
Mediobanca 8.47%

(a) Technological Assistance Agreement

In Santiago, by June 22", 2006, between: Autostrade Sud América S.r.L. Corporation and, on the other, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A., have entered
into the following technological assistance agreement:

- Technically and administratively assist the Concession Corporation, as it may be necessary for the best fulfillment of the Concession Contract.

- Contribute with the experience and “know how" in the organization and in the development and execution of similar projects.

- Supervise and be a part of the negotiations with MOP, and with third parties when it comes to transcendental aspects of the Concession Contract.

The price of the services rendered in light of the hereby contract, in the Exploitation or Operation Stage, will be the monthly sum equivalent to 1.0% of the revenues
obtained from accrued tolls, and also, the sum of 20% withholding for the concept of imputed taxes. The aforementioned prices will be billed and paid in United States
Dollars, which shall be paid in due monthly installments.

The hereby contract came into effect in June 22", 2006 and will have the same duration of the Concession Contract of the public work known as “Concesién Interna-
cional Sistema Qriente — Poniente”.

The transactions due to this concept are detailed below:
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Corporation RUT Country Relationship Description: Currency 31-12-20M 31-12-2010
M$ M$

Autostrade Sud

América S.r.L. 59,18,730-9 Italy ShareholderTechnical Assistance usD 735,507 644,258

(sponsor fee)

By December 31%, 2011, the foreign currency equivalent totals USD 1,489,450.42 (USD 1,276,285.25 by December 2010).

(b) Loans to related parties

Regarding the existing debt between Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. and Grupo Costanera S.A., the following agreement was defined: The creditor
balances originated between the corporations in the inter-company credits will accrue an interest equivalent to an annual rate of 4.8855%. However, if such interest
rate, at any time, exceeds the maximum conventional rate established in Law 18,010, the latter shall be applicable as long as said rates do not exceed the 4.8855% rate.

Any debtor balance can be paid in advance, fully or partially at any time, having to impute the payments, first, to accrued interests and only then to capital.

The corresponding creditor will be entitled to demand, at any moment, the full payment of their credit, providing a written notice of the latter to the debtor, with a
minimum notice of 3 months to the payment date, if it is so established in any of the documents. However, the liabilities owed by Sociedad Concesionaria Costanera
Norte S.A. under the inter-company loans will be paid subject to the restrictions imposed by the contracts subscribed in relation to the funding of the project for the

construction and operation of the highway and in compliance and without prejudice to the stipulations contained in the Facility Agreement.

Capital owed to this date totals: UF 4,481,076.29 and interests total: UF 103,988.41.

Initial capital and amortizations are detailed below:

Corporation RUT Country Relationship Description Date Currency Amount
Grupo Costanera S.A. 76,493,970-0 Chile  Shareholder Initial Capital 21-06-2006 UF 6,604,000.00
Grupo Costanera S.A. 76,493,970-0 Chile  Shareholder Amortization 14-07-2008 UF (154,407.35)
Grupo Costanera S.A. 76,493,970-0 Chile Shareholder Amortization 22-01-2009 UF (562,097.58)
Grupo Costanera S.A. 76,493,970-0 Chile  Shareholder Amortization 23-07-2009 UF (894,585.25)
Grupo Costanera S.A. 76,493,970-0 Chile Shareholder Amortization 14-01-2010 UF (61,773.15)
Grupo Costanera S.A. 76,493,970-0 Chile Shareholder Amortization 13-07-2010 UF (120,544.65)
Grupo Costanera S.A. 76,493,970-0 Chile  Shareholder Amortization 20-07-2010 UF (54,430.14)
Grupo Costanera S.A. 76,493,970-0 Chile  Shareholder Amortization 15-01-2011 UF (64,464.33)
Grupo Costanera S.A. 76,493,970-0 Chile Shareholder Amortization 13-07-2011 UF (210,621.26)
TOTAL 4,481,076.29
The transactions due to this concept are detailed below:
Corporation RUT Country  Relationship  Descriptio: Currency 31-12-20mM 31-12-2010
M$ M$
Grupo Costanera S.A. 76,493,970-0  Chile  Shareholder  Related Loan Interest UF 4,979,398 5,093,720
Grupo Costanera S.A. 76,493,970-0  Chile  Shareholder  Related Loan Adjustment  UF 3,867,887 2,493,059
Grupo Costanera S.A. 76,493,970-0 Chile Shareholder Loan payment UF 10,979,480 10,137,989

(c) Transactions with Related Corporations:
Gestion Vial S.A.

1. Machinery and vehicles lease contract

In Santiago, by September 1%, 2009, Gestién Vial S.A. and Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. have entered into the following lease agreement. Gestién Vial
S.A. grants, in lease to the Concession Company, machinery and utility vehicles. All of them to be exclusively destined for the development of the activities inherent of

the business of the Concession Company.
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2. Maintenance services rendering contract

In August 1%, 2010, in Santiago, Gestion Vial S.A. and Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. sign a Maintenance Services Rendering contract for the Maintenan-
ce of the Electromechanical System of the public work “Sistema Qriente — Poniente”. The rendering of the Electromechanical Maintenance Services of the contract will
consist in the on-site support and maintenance, of the equipment of the Electromechanical System of the state’s public work known as “Sistema Oriente — Poniente”.

3. Other services and maintenance renderings

Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. has, since year 2009, the intervention of Gestién Vial S.A. in work required by it, regarding various services of mainte-
nance, pavement, marking and all repairs involved in the development of the highways exploitation activities.

Transactions due to the concepts of contracts entered by December 31, 2011 and 2010, are detailed below:

Corporation RUT Country Relationship  Description Currency 31-12-2011 31-12-2010
M$ M$
Gestion Vial S.A. 96,942,440-1 Chile  Direct Machinery lease contract UF 13,800 16,200
Gestion Vial S.A. 96,942,440-1 Chile  Direct Machinery lease contract (payments made) UF (14,700) (20,500)
Gestion Vial S.A. 96,942,440-1 Chile  Direct Maintenance services contract UF 86,638 35,291
Gestion Vial S.A.  96,942,440-1  Chile  Direct Maintenance services contract (payments made) UF (86,362) (28,210)
Gestion Vial S.A. 96,942,440-1 Chile  Direct Other services and maintenance renderings UF 387,850 349,495
Gestion Vial S. A, 96,942,440-1 Chile  Direct Other services and maintenance renderings
(payments made) UF (393,620) (343,725)
Gestion Vial S.A. 96,942,440-1  Chile  Direct Sales of other surpluses $ 18,535 0
Gestion Vial S. A, 96,942,440-1 Chile  Direct Sales of other surpluses (payments made) $ (18,535) 0

SOCIEDAD CONCESIONARIA AMB S.A.

In Santiago, by September 9™, 2010, “Sociedad Concesionaria AMB S.A.” and “Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.” entered into a “Service Agreement”, for
the tolls collection, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. will charge Sociedad Concesionaria AMB S.A. a commission of 3% of the total collected amount on
behalf and at the expense of Sociedad Concesionaria AMB S.A.

Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. renders services to Sociedad Concesionaria AMB S.A.; as established in the Tender Bases of Sociedad Concesionaria
AMB S.A., they may hire, with third parties, billing and collection services for the tolls owed; on its part, Sociedad Concesionaria Costanera Norte, in its Tender Bases,

is entitled to establish agreements with other Concessionaires, for the sending of a single rate invoice to the user.

Keeping the above in mind, in October 5™, 2009, through Ord. No. 0258, Ministerio de Obras Publicas approved the performance, by Costanera Norte, of invoicing and
collection services.

Transactions due to the concepts contracted by December 31%t, 2011 and 2010, are detailed below:

Corporation RUT Country Relationship Description Currency 31-12-20M 31-12-2010
M$ M$
Soc. Conc. AMB S.A. 76,033,448-0 Chile  Direct Rendering of services, collection commission $ 31,603 6,329
Soc. Conc. AMB S.A. 76,033,448-0 Chile  Direct Rendering of services, collection commission
(charges made) $ (27,727) (4,628)
Soc. Conc. AMB S.A. 76,033,448-0 Chile  Direct Non-Stop and Free Flow Toll system Collections $ 1,503,191 268,089
Soc. Conc. AMB S.A. 76,033,448-0 Chile  Direct Non-Stop and Free Flow Toll system Collections
(payments made) $ (1,041,31) (223,080)

(d) Wages of the Key Staff in Management:
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Directors:

There have been no payments of wages or allowances according to what has been set out in the thirteenth article of the corporation’s statutes. Likewise, they did not
receive income due to advisory during the reported periods.

Management Staff:

The wages paid to Management are detailed below:

Key Staff in Management 31-12-20M 31-12-2010
M$ M$
Managers’ Wages 644,110 723,250

NOTE 32 - CONCESSION CONTRACT
Main Characteristics of the Contract:
1) Publishing date of the Supreme Decree Awarding the Concession, April 19%, 2000.
2) Concession starting date, July 1%, 2003.
3) Term of the Concession Contract, 360 months from the Concession’s starting date.
Obligations of the Concessionaire:

(a) Legally constitute the Concession Company promised in the Technical Offer, according to what is established in Article 1.6.2 of the Tender Bases.

(b) Fully subscribe the capital of the corporation, in compliance to what is stipulated in article 1.6.2 of the Tender Bases and number 7.5 of the Supplementary Agreement
Number 2.

(c) Perform the inscription in the Superintendencia de Valores y Seguros registrar, according to what is established in Article 1.6.2. of the Tender Bases.

(d) Build, conserve and exploit the works to which the Concession Corporation is bound to.

(e) Perform the collection of rates according to the Tender Bases and according to the offer presented by the awarded company.

(f) Pay the MOP for the preexisting infrastructure, indicated in the Tender Bases.

(g) The Corporation must hire the insurances mentioned in the Tender Bases.

(h) Implementation of the environmental measures imposed by the Tender Bases.

Rights of the Concessionaire

(a) To exploit the works after obtaining their Temporary Commissioning Authorization, until the expiration of the Concession in compliance to the Tender Bases.
(b) Charge the rates to all users of the Concession according to what is established in the Tender Bases.

(c) Receive a Guaranteed Minimum Revenue offered by the State, when applicable, according to what is established in the Tender Bases and in the Economic Offer of
the Awarded Company (detailed annex is included).

(d) Exploit the following commercial services: Advertising and marketing; multi-duct services; underground vehicle parking; recreational facilities and community equi-
pment; Gas Service Stations and areas for business premises.

- Supplementary Agreement Number 1
In June 26™, 2001, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. subscribed, with Ministerio de Obras Publicas, a Supplementary Agreement to the Concession
Contract, intended to advance the construction of four bridges over Mapocho river, which were a part of the Concession Contract. The estimated value for the Works,

investments and additional services included in the agreement is UF 288,651.95. This value does not include VAT or interests, and it will be paid for according to what
has been established in said document.
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The amount was paid for in 3 installments, according to the following detail:

The first UF 100,422 plus VAT, including interests in the last business day of August 2002.

The following UF 133,897 plus VAT, including interests in the last business day of August 2003.

The difference plus VAT and interests will be paid in the last business day of March 2004.

- Supplementary Agreement Number 2

In September 14%, 2001, the Supplementary Agreement Number 2 was subscribed, which was intended to modify the route of the Concession between Puente Lo Saldes
and Vivaceta, for a new route which will run through the riverside of Mapocho river and through part of the underground channel or riverbed. The estimated value of
the investment and additional services of this agreement, which MOP will pay the Concession Corporation is UF 2,804,405.50, with the following payment schedule:
The first UF 160,000 including interests, in the last business day of April 2003.

The following UF 900,000 including interests, in the last business day of April 2004.

The following UF 900,000 including interests, in the last business day of April 2005.

The following UF 900,000 including interests, in the last business day of April 2006.

The resulting difference, including interests, will be paid in the last business day of April 2007.

The Corporation formalized, with MQP, the option described in the Tender Bases and in Supplementary Agreement Number No. 1, of building fluvial defenses for the
Mapocho River. The Works Total involves a financial contribution by MOP of UF 711,356—to this date, it has been fully paid for.

- Supplementary Agreement Number 3

In December 6, 2002, our Corporation and Ministerio de Obras Pdblicas (MOP) subscribed the SA3 of the Concession Contract of the public fiscal work known as
“Concesion Internacional Sistema Oriente - Poniente” of which the Concession Company is the owner.

The main points of the hereby contract are the following:

(a) Extension of the Costanera Norte axis of the Concession, between Américo Vespucio Poniente Avenue and Ruta 68.
(b) Additional Works for UF 1,103,014.23 plus interests, due to the concept of Fluvial Defenses and Riverbed Cleaning in:
Puente San Enrique - Puente la Dehesa

Vivaceta - Puente Bulnes

Pasarela Carrascal - Américo Vespucio Poniente

Bocatoma canal Lo Gallo

Rio Mapocho channeling, La Maquina bridge sector

These amounts will be paid according to the following payment schedule:

The first UF 500,000 including interests, in the last business day of June 2004.

The resulting difference will be paid for in the last business day of June 2005.

(c) Rescheduling of the delivery deadlines of land by MOP, according to the following schedule:

Segment Area Deadline of Land Delivery

Segment Land delivery Area Deadline
Segment 1 Puente La Dehesa - Puente Tabancura 01-07-2003
Segment 2 Puente Tabancura - Puente Centenario 01-04-2003
Segment 3a Puente Centenario - Puente Lo Saldes 01-04-2003
Segment 3b Lo Saldes - Bellavista Norte Delivered
Segment 3¢ Lo Saldes - Bellavista Sur Delivered
Segment 4a Bellavista Norte - Purisima Delivered
Segment 4b Purisima - Independencia Delivered
Segment 5 Independencia - Vivaceta Delivered
Segment 6 Vivaceta - Walker Martinez 01-07-2003
Segment 7 Walker Martinez - Petersen 01-07-2003
Segment 8 Petersen - Américo Vespucio 01-07-2003
Segment 9 Estoril - Puente Lo Saldes 01-07-2003
Segment 9 Nudo Kennedy - Estoril - Tabancura 01-01-2003
Segment 10 Américo Vespucio - Ruta 68 01-10-2003
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(d) Compensation regime for the Concession Corporation in case of delays of the MOP in the material delivery of the land, at the aforementioned dates.
(e) Establishes starting date for the Concession term, in July 1¢t, 2003.
- Supplementary Agreement Number 4

In May 29, 2003, our Corporation and Ministerio de Obras Piblicas (MOP) subscribed the Supplementary Agreement Number 4 of the Concession Contract of the fiscal
public work known as “Concesién Internacional Sistema Oriente Poniente”, of which the Concession Corporation is the holder, intending to clarify the sense and scope
of the seventh clause, as well as elements of point 4 of annex 4 of the Supplementary Agreement Number 3, dated December 6%, 2002.

- Supplementary Agreement Number 5

In March 31!, 2005, Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A. and Ministerio de Obras Publicas (“MOP"”) subscribed the Supplementary Agreement N°5 (“SA5")
of the Concession Contract of the public fiscal work known as “Concesién Internacional Sistema Oriente - Poniente” of which the Concession Company is the holder.

The goal of SAb is to add, to the Concession, some works and additional services that MOP decided to hire due to public interest causes, in compliance to what is
established in articles 19 and 20 of the Concessions Law, which mainly consist in: (i) New works in Estoril — Tabancura Junction and works for the rainwater collector
to Mapacho River; (i) Rainwater collector in Av. Presidente Kennedy, between Américo Vespucio and Pérez Zujovic Roundabout and service change works; (iii) Other
additional works and services and their compensations.

In the Supplementary Agreement Number 5, in number 6.4, Losses of Income originated by delays in the execution and Commissioning of Segment 1 Puente La Dehesa
— Puente Tabancura (included) and for the execution of Segment 9 (Estoril — Puente Lo Saldes, including Nudo Estoril) it was established that MOP will pay an additional
advance, to that paid in SA3, of UF 300,000 before March 31!, 2006. To this date, said advance has been paid.

- Supplementary Agreement Number 6

In November 15%, 2007, the Corporation received, from Ministerio de Obras Piblicas (“MOP”) three signed copies of the Supplementary Agreement N°6 (“SA6”) of the
Concession Contract of the public fiscal work known as “Concesién Internacional Sistema Oriente - Poniente” of which the Concession Company is the holder. This
contract includes:

New Works and their budget.

Construction Cost for the new works

Engineering Cost

Administration Expenses

Construction Insurance Cost

Conservation, Maintenance, Operation and Exploitation Costs and Exploitation Insurance Cost.

The amounts included in this contract are:

Supplementary Agreement Number 6 UF Value

New or additional works’ construction (definitive amount) 913,902.64
Compensation for greater general expenses of rescheduling costs and acceleration costs of the Concession Company in
segment 1: Puente la Dehesa - Puente Tabancura and segment 9: Estoril - Tabancura - Los Saldes.

(Note: Depends on the completion date of segment 1, the greatest amount is considered only for these purposes). 150,000.00

Compensation for damages associated to the construction, Supplementary N°3 and 6.3 of
Supplementary Agreement N°5 (definitive amount). 300,328.35

Definitive compensation from MOP to the Concession Corporation for net income losses for the period between

December 4", 2004 and May 31%, 2007 (estimated amount). 1,120,490.34
Estimated compensation from MOP to the Concession Corporation for net income losses for the period between

June 1%, 2007 and the complete operation startup date (amount estimated for these purposes, the updated amount has been exceeded). 174,661.88
TOTAL ESTIMATED AMOUNT, IN UF 2,659,383.21
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In July 28t™, 2009, Resolution DGOP 1212 was published in the official journal, which requested the Concessionaire to develop the “Transit Studies and Assessment of
the East Area of Santiago”, for an amount of UF 294,703.95; which will be compensated in a following Supplementary Agreement. Along with Resolution DGOP 1212,
Resolution 3003 dated September 6™, 2010, regarding the study of additional works and Resolution 4111 dated November 22", 2010, regarding engineering projects,

were also added.

Temporary and Definitive Commissioning

Concepts associated by Resolutions

DGOP Resolution
Date

Object

Enabled Areas

Exclusion

Toll collection commencement

DGOP Resolution

Date

Object

Toll collection commencement

DGOP Resolution
Date

Object

Enabled Areas
Exclusion

Temporary and Definitive Commissioning

924

12-04-2005

TC (Temporary Commissioning)

Segment 2 and 3A Puente Tabancura - Lo Saldes, Segments 3B, 3C, 4B and 5 Puente
Lo Saldes — Vivaceta, segments 6, 7 and 8 Vivaceta — Américo Vespucio and

segment 10 Américo Vespucio — Ruta 68.

Even if traffic has been allowed, the toll collection is excluded for the users of segment
Puente Centenario, as the transference of the land has not been perfected in favor

of the Chilean Treasury.

Toll charging is authorized in segments 3B, 3C, 4B, 5,6, 7, 8 and 10..

1536

16-05-2006

TC (Temporary Commissioning)

Toll collection is authorized in segment 2, Puente Tabancura — Puente Centenario.

3293

02-10-2006

TC (Temporary Commissioning)

Segment 9 Estoril — Puente Lo Saldes, Kennedy Axis.

Toll collection is excluded for the users according to what has been established by the
protocol subscribed between MOP and Municipalities.

Concepts associated by Resolutions

DGOP Resolution

Date

Object

Toll collection commencement

DGOP Resolution
Date

Object

Enabled Areas
Exclusion

DGOP Resolution
Date

Object

Enabled Areas

DGOP Resolution

Date

Enabled Areas

Toll collection commencement
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3899

21-11-2006

TC (Temporary Commissioning)

Segment 2 and 3A Puente Tabancura — Lo Saldes, Segments 3B, 4C and 4B and 5 Puente Lo
Saldes — Vivaceta, segments 6, 7 and 8 Vivaceta — Américo Vespucio and segment 10
Américo Vespucio — Ruta 68.

2455

31-07-2007

TC (Temporary Commissioning)

Segment 9 Estoril — Puente Lo Saldes, Kennedy Axis.

Toll collection is excluded for the users according to what has been established by the
protocol subscribed between MOP and Municipalities.

3059

03-10-2007

TC (Temporary Commissioning)

Segment La Dehesa — Tabancura.

Toll collection commencementToll collection is authorized in segment 1.

3074

03-10-2007

Segment 9 Estoril — Puente Lo Saldes, Kennedy Axis.

Toll collection is authorized in segment 9: Estoril - Puente Lo Saldes, Kennedy Axis. And
increase Portal P1 from 2.22 to 4.90 km.



Concession Contract termination date June 30, 2033.

Operation Calendar Year Guaranteed Minimum Revenues (thousands UF)
1 1,098
2 1118
3 1,140
4 1,162
5 1,185
6 1,228
7 1,272
8 1,319
9 1,366
10 1,416
" 1,467
12 1,520
13 1,576
14 1,633
15 1,692
16 1,753
17 1,817
18 1,883
19 1,951
20 2,022

NOTE 33 - ENVIRONMENT

During these years, the Corporation has strengthened the environmental plan for the operation stage, which is based on the conditions established in the Tender Bases,
Environmental Studies of the Project and Environmental Qualification Resolutions.

In such sense, the Environmental Management Plan is in effect, for the operation stage, which includes, among other measures, the monitoring of noise levels, air
measurement through equipment monitoring its quality at the highway and inside the tunnels; a hydro geological tracking of the above is performed within a complete

contingency plan for environmental impacts.

The disbursed amounts related to the environment were M$ 1,110,266 by December 31%t, 2011 (M$ 1,052,463 by December 31, 2010) and it is shown under the other
expenses per nature category in the Profit and Loss Statement, per Nature.

NOTE 34 - FACTS AFTER THE REPORTING DATE

Between December 31%, 2011 and the issuance date of the hereby financial statements, no other financial or of other character facts, which could significantly impact
the balances or interpretation of the hereby financial statements, have occurred.

149



RATIONALE

BY DECEMBER 31°7, 2011

Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A.

1. FINANCIAL SITUATION ANALYSIS

Assets and liabilities presented in the Classified Financial Situation Statement have been developed according to the International Financial Reporting Standards and to the
instruction issued by the Superintendencia de Valores y Seguros.

Sociedad Concesionaria Costanera Norte S.A., from March 2010, has reported under the International Financial Reporting Standards (IFRS), issued by the International
Accounting Standards Board (herein, “IASB”).

The main impact arising from the adjustments under the International Standards is the acknowledgement of an Intangible Asset and a Financial Asset, originating in the
nature of the service rendered to Ministerio de Obras Publicas, the operation and maintenance of the Public Fiscal Work. This complies to what is established in CIIFRS 12,
regarding the power of the Concessionaire to charge the users for the use of the infrastructure. The following criteria has been applied:

Until the definitive commissioning of the concession, all those costs related to the engineering of the project are entered into assets, as well as those construction costs
of civil works, electromechanical works, toll systems, etc., which are the object of the Concession Contract, as well as the wages, legal advisory, technical advisory, com-
missions, insurance, etc. Additionally, the payments or contributions made to or received from Ministerio de Obras Pdblicas due to the concepts indicated in the Concession
Contract and its corresponding Supplementary Agreements are debited or credited in this account.

The Financial Asset applied is the amount of the revenue for toll collection flows up the present value of the Guaranteed Minimum Revenue, and in turn, the intangible asset
comes from the services concession agreement, considering what has been established in CIIFRS 12, in the extent that it has the right to charge the users for the use of the

infrastructure. Financial expenses associated to the funding of the construction have been capitalized as a part of the later measurements of the asset, which are activated
until the commissioning of the works.

For comparison purposes, in the Financial Situation Statement, shown comparatively with the balances by December 31%t, 2010, reclassifications regarding the presentation
of deferred taxes have been carried out, in order to better compare the balances by December 31!, 2011.

LIQuiDITY
By December 31%, 2011, the comparison values of the indexes have been presented with the indexes of the Corporation by December 31, 2010.

The current liquidity and acid-test ratio indexes are at 7.84 and 7.74 at the closing of the exercise of the Financial Statements, compared to the 6.06 and 5.97 of the previous
year, showing an increase of liquidity of 29.37% and 29.65%, respectively.

The defensive test, which has included all current liabilities is at 2.17 in December 2011, against 0.83 in year 2010; this variation is due to the increase in free availability
Mutual Funds investments.

Current Assets totaled M$ 98,426,968 in year 2011 against M$ 71,016,702 of year 2010, due to the increase in cash and cash equivalents, other current financial assets
(these 2 accounts increased their corresponding investments). Also, this last account experienced an increase of its current portion distribution of the financial Asset (ge-
nerated by the application of the mixed model CIIFRS 12) and trade debtors; the latter, mainly due to the resolutions receivable from MOP for the Engineering hired in DGOP
1212, DGOP 3003 and DGOP 4111.

Non Current Assets totaled M$ 421,573,718 in year 2011 against M$ 419,797,752 in year 2010, showing an increase mainly due to the variation of UF in the non current other
financial assets account, which has an impact in the registration of financial Assets (generated under the application of the mixed model CIIFRS 12).

Current Liabilities totaled M$ 12,549,250 in year 2011, against M$ 11,725,255 of year 2010, observing an increase of M$ 823,995; mainly due to the UF variation impacting
the registration of interests accrued due to obligations to the public and current accounts payable to related entities.

Non Current Liabilities totaled M$ 355,381,136 in year 2011, against M$ 350,496,594 of year 2010, observing an increase of M$ 4,884,542; mainly due to the UF variation
impacting the registration of capital owed due to obligations to the public and the variation of Liabilities due to deferred taxes.

DEBT

The debt ratio shows, regarding the equity of the Corporation for year 2011, 2.42 against 2.82 in year 2010, due to the increase of accumulated results.
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The short term debt index was 2.41% for year 2011, against 2.39% of year 2010, of total debt.

The long term debt index was 68.34% of total debt for year 2011, against 71.41% in year 2010, mainly due to the increase of current and non current assets (Investments in
Mutual Funds and impact of the registration of financial Assets under the application of the mixed model CIIFRS 12).

In general terms, the debt to shareholders, excluding the shareholders’ loan, represents 29.25% for year 2011, regarding total liabilities, against a 26.20% of year 2010.

Working Capital is set at M$ 85,877,718 for year 2011 against M$ 59,291,447 of year 2010, due to the collections of the period, part of which are accumulated in Mutual
Funds Investments, to fulfill the payment of future obligations.

ACTIVITY

Turnaround index for accounts receivable in year 2001 is 3.50 against 3.82 in year 2010, regarding total trade debtors for the concept of tolls and toll revenues (see Notes 8
and 23 of the Financial Statements), showing an average of 103 days payment of accounts receivable from clients during year 2011 against 94 days in year 2010.

The accounts payable turnaround index for year 2011 is 4.22 against 3.38 in 2010, showing an average of 85 days payment of the debt contracted during year 2011, against
107 days in 2010.

RESULTS AND PROFITABILITY

The Corporation acknowledges, in its Profit and Loss Statement per Nature, under the Income due to Ordinary Activities account, operations generated by: Toll revenues,
exploitation rights revenues, Acknowledgement of SA7 Work Progress Income, Tolls Imputed to Financial Asset CIIFRS 12, Penalty of Bad Debtors on invoiced tolls and other
revenues from ordinary activities (see Note 23 of the Financial Statements).

Results before taxes have decreased from M$ 28,924,205 in year 2010 to M$ 27,560,673 in year 2011, generating a 4.71% decrease, mainly due to the decrease of financial
income (see Note 25 No. 1 of the Financial Statements), increase ion the other expenses per nature account and the variation of results due to adjustment units, due to the

impact of the accounts in UF.

Ordinary income has been increased in 6.12% going from M$ 35,565,992 in 2010 to M$ 37,529,763 in 2011, mainly due to greater toll income within the space under con-
cession.

Profitability of Results before taxes has decreased to 73.44% in year 2011, from an 81.79% in year 2010, variation mainly due to the increase of financial income in 2010
(see Note 25 of the Financial Statements), increase of expenses per nature and increase of the variation in results due to adjustment units, the last 2, in the 2011 exercise.

Profitability over equity in year 2010 is a return of 16.73% for each peso shareholders have invested in the Corporation, versus 20.81% in 2010.

Asset profitability has a § 0.0465 return for each asset invested peso.

Sales profitability has a return of $ 0.6256 for each sold peso.

The Operating Profit Ratio indicates that, per each peso incurred in executing the exploitation, $ 3.0039 return for year 2011, where as in 2010, it was $ 3.1430.

The behavior of transit in the exercises 2011 and 2010 is the following (amounts expressed in thousands of passes):

12-20M 12-2010
Cars and pick up trucks 186,287 178,530
Buses and Trucks 6,983 6,291
Trailer trucks 1,431 1,330
Motorcycles 2,246 2,008
TOTALS 196,947 188,159

2. ANALYSIS OF THE DIFFERENCES IN THE APPRAISAL OF THE MAIN ASSETS

The administration considers that the assets valued in its books are expressed at their market price, so there are no distortions worth mentioning.
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3. FINANCIAL RISK FACTORS

The activities of the Corporation are exposed to several kinds of financial risks, mainly highlighting risks of interest type, credit risk and liquidity risk.

Risk management is managed by the Treasurer’s Department, complying to Board approved policies and in line with what is required by the financing contracts. This De-
partment identifies, assesses and covers financial risks in a close collaboration with the operational units of the Corporation. The Collateral Agency and Security Agreement
(CASA), signed with the Guarantors of the Obligations to the Public defines the Allowed Investments and such are tracked by the company for the management of global risk,
as well as for specific areas such as market risks, credit risk and liquidity risk (see Note 3 of the Financial Statements).

4. ANALYSIS OF THE MAIN COMPONENTS OF THE CASH FLOW STATEMENT
The Flow due to Operation Activities shows a positive balance of M$ 31,994,581. due to debtor collections.

Investment flow in the year shows a balance of M$ 1,207,738 due to the collection of DGOP Resolutions in favor of the Corporation, according to Supplementary Agree-
ment No. 6.

The Flow due to Financing Activities shows a negative standing of M$ 16,017,561 due to the payment of interests and capital contribution of the loan corresponding to the
debt associated to the majority shareholder, Grupo Costanera S.A., and payment of interests and capital of obligations to the public (see Notes 31 letter B and Note 15,
respectively, of the Financial Statements).

The net cash increase, before the effects of the changes to the exchange rate is M$ 17,184,758 the effect of the variation in the exchange rate is M$ 359,640; the cash
balance at the beginning of the exercise was M$ 9,708,565; the total cash amount at the end of the exercise is M$ 27,252,963.

5. MARKET RISK ANALYSIS

In its interest type risk management, and considering the characteristics of the activity, the Corporation has structure a long term financing, consisting in the issuance of
bonds in the local market, called Unidades de Fomento and fixed rate. The choice of fixed rate is given by the market conditions at the time of issuance, date in which variable
rate leverage was not available at the variable rate reached terms, and at the convenience of having invariable payment flows in UF, in order to match the flows with the
Guaranteed Minimum Revenues of the Concession Contract, which are also fixed.

During year 2010, the corporation achieved an agreement with the bond holders and with the insurers of the AMBAC Bond. In June 15™, 2010, Sociedad Concesionaria
Costanera Norte S.A. executes the full payment of the guaranty granted by Ambac Assurance Corporation, covering 85% of the Bond Issuance, remaining in validity the one
granted by Banco Interamericano del Desarrollo (BID).

Below, the aforementioned financial ratios are described:

The main financial indexes are the following:

Rut: 76.496.130-7

Exercises: 31-12-2011 / 31-12/2010

Currency: Thousand Pesos (M$)

Type: Classified Financial Situation Statement and Profit and Loss Statement per Nature

Financial Indexes

LIquiDITY

Current liquidity 2,46 7
Defensive Test 01 1,07
LEVERAGE

Leverage ratio 4,90 5,74
Working Capital M$ 10.832.830 17.021.357
Short Term / Total Debt Proportion 4,68% 1,75%
Long Term / Total Debt Proportion 78,36% 83,40%
EQUITY / TOTAL DEBT PROPORTION 29.25% 26.20%
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ACTIVITY
Accounts Receivable Turnaround

ACCOUNTS RECEIVABLE TURNAROUND DAYS
Accounts Payable Turnaround
ACCOUNTS PAYABLE TURNAROUND DAYS

FINANCIAL INDEXES

Profitability

Equity Profitability Profits (losses) / Equity Average
Asset Profitability Profits (losses) / Assets Average
Sales Profitability Profits (losses) / Ordinary income
Ordinary Results Ratio Income / Costs

PROFITABILITY PROFITS (LOSSES) BEFORE TAX / ORDINARY INCOME

PROFITS

Profits, before tax
Ordinary Income
Financial Income
Financial Costs
EBITDA

EBITDA / EXPLOITATION REVENUES
ASSETS M$

Current Assets
Non Current Assets

TOTAL ASSETS
LIABILITIES M$
Current Liabilities
Non Current Liabilities

Equity

TOTAL LIABILITIES

M$
M$
M$

M$

103
4.22

85

16.73%
0.0465
0.6256
3.0039

73.44%
27,560,673
37,529,763
20,860,002
15,226,545
26,601,287

70.88%

98,426,968
421,573,718

520,000,686

12,549,250
355,381,136
152,070,300

520,000,686
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3.82
94
3.38

107

20.81%
0.0471
0.6853
3.1430

81.79%

28,924,205
35,365,992
23,262,695
15,779,747
25,370,791

71.74%

18.93%
81.07%

2.41%
68.34%
29.24%



LIABILITY STATEMENT

RUT: 76,496,130-7

LEGAL NAME: SOCIEDAD CONCESIONARIA COSTANERA NORTE S.A.

The undersigned, in their capacity as Directors and General Manager, are declared liable regarding the accuracy
of the information included in the Annual Report and Balance Sheet for year 2011.

O,

FRANCESCO RIPANDELLI
Chairman
RUT: 0-E

(Lo

FEDERICO BOTTO GRAZIANO SETTIME
Director Director
RUT: 0-E RUT: 0-E
s )
VY 1 iy
UMBERTO VALLARINO NICOLA BRUNO
Director Director
RUT: 0-E RUT: 0-E
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/ DIEGO SAVINO

General Manager
RUT: 14,492,093-7
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